
1

Distribution of Listera ovata in the Czech Republic 

Author of the map: Zdeněk Kaplan, Jiří Danihelka  

Map produced on: 16-01-2024

Database records used for producing the distribution map of Listera ovata published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

DLT:  Database of the Czech Forest Classification System (managed by Forest Management Institute of the Czech Republic)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Flóra Ještěd:  Flora of the Ještěd Ridge (managed by Petr Petřík)

Flóra Šumavy:  Data from InterReg project no.xxx (managed by Milan Štech)

Florlit:  Floristic literature excerptions (managed by Zdeněk Kaplan)

Květena VČ:  Flora of Eastern Bohemia (managed by Zdeněk Kaplan)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4952d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /280/ Vlhké louky SV od Šluknova
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°1'28.64''N, 14°27'23.44''E, ± 2500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8982051

4953c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /2/ Jiříkov: u Jiříkova stinné, vlhké jehličnaté lesy, rokle, lomy
nejbližší obec: Jiříkov
souřadnice: 51°1'28.64''N, 14°32'23.45''E, ± 5000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: J. Neuman
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8981061

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



3

4956c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: l0078_031207_103_T4.2
nejbližší obec: Černousy, okres Liberec
souřadnice: 51°0'38.81''N, 15°3'26.03''E, ± 95m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Luděk Mazánek
pramen: Luděk Mazánek. l0078: l0078. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.07.2003 - 26.08.2004
ID: 6120765

4956d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: l0078_031207_9_L4
nejbližší obec: Háj u Habartic, okres Liberec
souřadnice: 51°0'48.49''N, 15°5'11.58''E, ± 72m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Luděk Mazánek
pramen: Luděk Mazánek. l0078: l0078. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.07.2003 - 26.08.2004
ID: 6119805

5052a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /132/ Hrazený /kopec 4 km JJZ od Šluknova/
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 50°58'28.63''N, 14°22'23.45''E, ± 2500m
nadmořská výška: 608 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: T. Schütze
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8981527

původní jméno: Listera ovata
lokalita: u0204lp_022216_80_T1.6
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°57'32.40''N, 14°21'6.95''E, ± 151m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Barbora Vlachová
pramen: Barbora Vlachová. u0204lp: u0204lp. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5827133

5052b

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora bohemica. 47. Šluk. pah. DC, Brtníky. Smíšený lesík u přejezdu silnice Brtníky–Mikulášovice přes železniční trať, jižně
od žel. tratě. S. m. 430 m
nejbližší obec: Brtníky, okres Děčín
souřadnice: 50°57'5.00''N, 14°25'42.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2002-06-12
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14089327

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



4

5052c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 43. CHKO Labské pískovce: opuštěná lesní louka, 1,2 km ZJZ obce Kopec při soutoku lesních potůčků, podzolová půda,
hlin.-písč.až písč.-
nejbližší obec: Kopec, okres Děčín
souřadnice: 50°56'23.00''N, 14°23'52.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1995
pramen: Čáp J. (1996): Nové a méně známé rostliny z oblasti Labských pískovců. - Severočes. Přír. 29: 65-74.
projekt: FLDOK
ID: 9426257

původní jméno: Listera ovata
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Kopec, okres Děčín
souřadnice: 50°56'37.42''N, 14°24'0.41''E, ± 37m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1995
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Marie Vondrová. Základní monitoring CHKO Labské pískovce, Díl 1. - Mikulášovicko. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6564006

5052d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Im Kalkofen bei Zeidler [= Brtníky] haufig.
nejbližší obec: Brtníky, okres Děčín
souřadnice: 50°56'50.76''N, 14°26'8.35''E, ± 200m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1950-06-14
nálezce: Hans Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516338

5053a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /63/ Rumburk- Horní Jindřichov: lesní louka před pískovnou
nejbližší obec: Rumburk-Hor.Jindřich, okres Děčín
souřadnice: 50°58'28.64''N, 14°32'23.45''E, ± 5000m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1890
nálezce:  Fritsche
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8981330

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /1/ Mikulášovice: stinné, vlhké lesy, rokle, lomy,
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°58'28.64''N, 14°32'23.45''E, ± 2500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: F. Fischer
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8981050

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



5

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /3/ Dolní Popluží: stinné, vlhké jehličnaté lesy, rokle, lomy
nejbližší obec: Dolní Popluží, okres Děčín
souřadnice: 50°58'28.64''N, 14°32'23.45''E, ± 2500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  Fritsche
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8981069

5053c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /24/ Lesy okolo Rumburku (jehličnaté, hlavně vlhké lesy)
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°55'28.64''N, 14°32'23.46''E, ± 2500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: J. Neumann
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8981155

5056a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: S Čechy: Frýdlantsko, Dubový rybník u Černous, hráz osázená duby
nejbližší obec: Černousy, okres Liberec
souřadnice: 50°59'44.38''N, 15°2'10.73''E, ± 200m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1978-06-20
nálezce:  Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516675

5056b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: S Čechy: Frýdlantsko, Pertoltický rybník, násep silnice.
nejbližší obec: Pertoltice, okres Liberec
souřadnice: 50°58'59.26''N, 15°5'36.77''E, ± 200m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1978-06-21
nálezce:  Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516676

5056c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /33/ Křížový vrch u Frýdlantu, (v prostoru PR) (průzkum v období 1994-1997),
nejbližší obec: Frýdlant, okres Liberec
souřadnice: 50°54'43.00''N, 15°4'24.00''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Sýkorová J. (2001): Floristický příspěvek ke květeně Frýdlantska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 22: 33-50.
projekt: FLDOK
poznámka: str.38
ID: 7907676

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



6

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Kunratice, při žel. dráze na Černousy VSV od vrchu Bučina
souřadnice: 50°56'26.00''N, 15°1'16.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1961-06-30
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1963): Rostlinná společenstva Frýdlantského výběžku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2033775

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 1. Frýdlant: přírodní rezervace Křížový vrch (5056c), východní lesnaté úbočí Křížového vrchu, ležícího při jižním okraji města,
včetně vrcholového remízu a spojovací části pastviny v ochranném pásmu rezervace
nejbližší obec: Frýdlant, okres Liberec
souřadnice: 50°54'47.78''N, 15°4'47.34''E, ± 300m
nadmořská výška: 305-380 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2008-06-28
nálezce: Jarmila Sýkorová;  alii
pramen: Sýkorová J. (2010): Výsledky floristického kurzu na Frýdlantsku (severní Čechy). – Sborn. Severočes. Muz., sci. natur., 28:
39–54.
projekt: Florlit
ID: 13918957

5056d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: l0005_031222_89_L2.2B
nejbližší obec: Frýdlant, okres Liberec
souřadnice: 50°55'48.83''N, 15°5'6.90''E, ± 61m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Jan Burda
pramen: Jan Burda. l0005: l0005. 2001.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.08.2000 - 01.08.2001
ID: 6127924

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Dolní Řasnice
souřadnice: 50°56'11.03''N, 15°9'39.54''E, ± 137m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2011-05-26
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3476 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X12A
ID: 10379064

5057c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: l0004_031223_115_T1.1
nejbližší obec: Ludvíkov pod Smrkem, okres Liberec
souřadnice: 50°54'54.04''N, 15°11'6.54''E, ± 3m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2001-08
nálezce:  Mazánková
pramen: ZO ŹSOP Armilaria (Maz ne. l0004: l0004. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6128635

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



7

5151b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 69. Kamenická Stráň: podél silnice na Růžovou, v lese
nejbližší obec: Kamenická Stráň, okres Děčín
souřadnice: 50°52'28.62''N, 14°17'23.46''E, ± 2500m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1984-07-14
nálezce: Jan Štěpánek; Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8971004

5151d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: u0030lp_022315_9_L4
nejbližší obec: Huntířov u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°48'6.44''N, 14°17'27.10''E, ± 159m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2001
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Aleš Friedrich. u0030lp: u0030lp. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5851710

původní jméno: Listera ovata
lokalita: u0030lp_022315_9_L4
nejbližší obec: Huntířov u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°48'6.44''N, 14°17'27.10''E, ± 159m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2001
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Aleš Friedrich. u0030lp: u0030lp. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5851711

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Na katastru
nejbližší obec: Huntířov u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°47'58.93''N, 14°18'20.15''E, ± 171m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2000-06-20
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6538859

5152b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Kalkofen bei Daubitz [= Doubice]
nejbližší obec: Doubice, okres Děčín
souřadnice: 50°53'41.50''N, 14°28'51.80''E, ± 200m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1954-06-17
nálezce: E. Knobloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Sběratel na schedě uveden jen iniciálami "EK".
ID: 14516339

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



8

5152c

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Flora bohemica. Jetřichovické skalní město. Všemily, Všemilská planina, severní strana planiny, býv. pastvina za stavením
nejbližší obec: Jetřichovice-Všemily, okres Děčín
souřadnice: 50°50'50.70''N, 14°21'38.79''E, ± 300m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1995-06-14
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439831

5152d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Kreibitz [= Chřibská], (unter der Kreuzbuche) feuchter Strassenrand
nejbližší obec: Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°49'52.94''N, 14°29'28.38''E, ± 600m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1953-06-28
nálezce: E. Knobloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516340

5153a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /425/ Chřibská: lesní louka za továrnou proti Plešivci
nejbližší obec: Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°52'28.63''N, 14°32'23.47''E, ± 2500m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1963
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8982284

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /110/ Šibeniční vrch u Jiřetína /kopec 1,5 km od Jiřetína/
nejbližší obec: Jiřetín, okres Děčín
souřadnice: 50°52'28.63''N, 14°32'23.47''E, ± 2500m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: s. d.
nálezce: B. Liebisch
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8981474

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /292/ Kyjov
nejbližší obec: Kyjov, okres Děčín
souřadnice: 50°52'28.63''N, 14°32'23.47''E, ± 2500m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: s. d.
nálezce: B. Liebisch
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8982062

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



9

5153b

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Flora Boh. bor. Niedergrund, Waldwiese. Geschützt
nejbližší obec: Dolní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°52'47.59''N, 14°35'42.12''E, ± 1000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1938-06
nálezce: B. Liebisch
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439988

5153c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 11. Vodárna nedaleko Hraničního rybníka, Kytlice, Dolní Falknov (lokalita RNDr. M. Polánské)
nejbližší obec: Kytlice, okres Děčín
souřadnice: 50°49'49.00''N, 14°33'58.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1994-07-06
pramen: Härtel H. & Bauer P. et al. (1999): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti ve Chřibské 1994. -
Severočes. Přír. 31: 83-90.
projekt: FLDOK
ID: 9433775

původní jméno: Listera ovata
lokalita: l0035lh_022409_48_X12
nejbližší obec: Dolní Falknov, okres Děčín
souřadnice: 50°50'12.34''N, 14°33'54.07''E, ± 60m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2002
nálezce: Martin Bílý
pramen: Martin Bílý. l0035lh: l0035lh. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5888505

5153d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /330/ Dolní Světlá: rašelinné louky a slatiny, roztr.
nejbližší obec: Dolní Světlá, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°49'28.64''N, 14°37'23.47''E, ± 2500m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: s. d.
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8982138

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Dolní Světlá, PP Brazilka - 1
souřadnice: 50°50'47.10''N, 14°39'43.38''E, ± 37m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2011
nálezce: Kay Sbrzesny; Arne Beck; Volker Otte; Andreas Jedzig; Irene Jehmlich; Annett Schurig; Manfred Jeremies; Matthias Fischer;
Alexander Wünsche
pramen: Beck A. et al. (2012): Halbquantitative Arterfassung der Farn- und Samenpflanzen, Flechten und Moose im Lauschemoor CZ
/ Brazilka. Ein Projekt der Naturforschenden Gesellschaft der Oberlausitz Arbeitskreis Zittau. M.s. 11 pp.
projekt: NDOP
ID: 10240886

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



10

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Dolní Světlá, PP Brazilka - 15
souřadnice: 50°50'48.52''N, 14°39'41.28''E, ± 70m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2011
nálezce: Kay Sbrzesny; Arne Beck; Volker Otte; Andreas Jedzig; Irene Jehmlich; Annett Schurig; Manfred Jeremies; Matthias Fischer;
Alexander Wünsche
pramen: Beck A. et al. (2012): Halbquantitative Arterfassung der Farn- und Samenpflanzen, Flechten und Moose im Lauschemoor CZ
/ Brazilka. Ein Projekt der Naturforschenden Gesellschaft der Oberlausitz Arbeitskreis Zittau. M.s. 11 pp.
projekt: NDOP
ID: 10242509

5154c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /347/ Krompach
nejbližší obec: Krompach, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°49'28.64''N, 14°42'23.47''E, ± 2500m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1942
nálezce: O. Miesser
pramen: Marschner H., Houfek J., Roubal A. & Tuma E. (1982): Květena Šluknovského výběžku. 1. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 12: 45-108.
projekt: FLDOK
ID: 8982177

5155c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Václavice, 1.5 km jižně od vsi
souřadnice: 50°50'29.00''N, 14°54'38.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1999-06-16
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1312695

5155d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Boh bor. kraj Liberec, Chrastava u Liberce
nejbližší obec: Chrastava, okres Liberec
souřadnice: 50°49'0.96''N, 14°58'9.38''E, ± 1500m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1914-06-07
nálezce: Pavel Smrž
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516674

5156b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Boh. bor. kraj Liberec, okres Frýdlant, Vápenná hora u Raspenavy, nad Wildnerovým váp. lomem ve smíšeném lese. Podkl.
váp. cca 400 m.
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°53'33.20''N, 15°8'10.18''E, ± 150m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1954-06-06
nálezce: Pavel Smrž
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516673

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



11

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Raspenava: les na JV svahu Vápenného vrchu
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°53'32.14''N, 15°8'9.31''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2023-04-08
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr; Soňa Píšová; Kateřina Vejvodová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14535150

5156c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Fojtka - golfové hřiště
nejbližší obec: Fojtka, okres Liberec
souřadnice: 50°48'59.26''N, 15°3'44.59''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2002-06
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák, R. Botanický průzkum v prostoru plánovaného golfového hřiště Fojtka. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6870676

5157a

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Czechoslovakia. Na lukách v okolí Libverdy
nejbližší obec: Lázně Libverda, okres Liberec
souřadnice: 50°53'30.95''N, 15°11'36.79''E, ± 1500m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1958-06-26
nálezce: B. Zýma
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439771

5158c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /N/ Seznam zjištěných druhů cévnatých rostlin na čedič. vrchu Bukovec, (průzkum probíhal v r.1997 a 1998 a výskyt
nepotvrzen),
nejbližší obec: Polubný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°48'46.00''N, 15°21'29.00''E
nadmořská výška: 1004 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: s. d.
pramen: Pavlů L. & Burda J. (1999): Příspěvek k floristickému poznání Bukovce v Jizerských horách. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
Vědy 21: 95-117.
projekt: FLDOK
ID: 7906645

5248c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Košťany: lesní cesta vedoucí od silnice Vitiška – Cínovec k západnímu okraji rezervace Rašeliniště U jezera, asi 780 m JJV –
1,2 km JJZ od kóty Na Skále (883 m)
nejbližší obec: Košťany, okres Teplice
souřadnice: 50°42'34.38''N, 13°43'53.82''E, ± 335m
nadmořská výška: 835-850 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2021-07-16
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516925

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



12

5249b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 47. Panenská (u Petrovic): fragmenty luk s náletem dřevin na J - JZ okraji osady, /autor uvádí ftg.okr.25a, kvadr.5249b/
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'34.00''N, 13°58'35.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: s. d.
pramen: Ondráček Č. (2000): Výsledky floristického průzkumu severovýchodní části Krušných hor v letech 1989 - 1999, Tisá,
Panenská, Libouchec. - Severočes. Přír. 32: 69-82.
projekt: FLDOK
ID: 7897832

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Petrovice: mokrá louka V od celnice při polní cestě na osadu Nový Dvůr, roztroušeně
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'28.60''N, 13°57'23.47''E, ± 2500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1979
nálezce:  Pekárek
pramen: Pekárek P. (1989): Orchideje Ústecka. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 24: 121-128.
projekt: FLDOK
ID: 9046778

5249d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Breiter Busch, Tellnitz [= Telnice]
nejbližší obec: Telnice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°43'24.75''N, 13°57'51.24''E, ± 600m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1899-06-05
nálezce:  Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516341

původní jméno: Listera ovata
lokalita: okr. Ústí n. L., Varvažov: břehové porosty opramu "Gustav" v západní části; stromové patro tvoří listnaté stromy; 300 m n.
m.
nejbližší obec: Varvažov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°42'46.75''N, 13°57'1.98''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1989-06-26
nálezce: P. Pekárek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14531968

5250a

lokalita: 25b. Libouch. pl.: Modrá (okr. Děčín): mezofilní až mírně podmáčené svahové louky jižně od žel. trati; cca 0,2 km JZ žel. st.
Modrá u Děčína
nejbližší obec: Modrá, okres Děčín
souřadnice: 50°45'24.10''N, 14°4'47.68''E, ± 150m
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 2006-06-02
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14531946

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



13

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 25b. Libouch. pl.: S Čechy: Libouchec (okr. Ústí n. Labem): okraj listnatého lesa (s převahou buků) na pravém břehu potoka
Tisá 1,2 km JV od vrchu Hájek (k. 589,6)
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'2.72''N, 14°2'14.27''E, ± 300m
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 1998-05-15
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14531951

5250b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 12. CHKO Labské pískovce: Nové Jílové: louky mezi Kamencem a Novým Jílovým (mimo PR Pod lesem), (flor.exkurze
21.-23.5.1999, čtver. středoeurop.map.5250/23)
nejbližší obec: Nové Jílové, okres Děčín
souřadnice: 50°45'44.00''N, 14°5'18.00''E
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 1999-05
pramen: Bauer P. & Härtel H. (2000): Jarní floristická exkurze Severočeské pobočky České botanické společnosti 1999 v Jílovém u
Děčína. - Severočes. Přír. 32: 83-88.
projekt: FLDOK
ID: 7899831

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 10. CHKO České středohoří: Modrá: louka podél trati mezi zastávkou Modrá a Jílovím, (flor.exkurze 21.-23.5.1999, čtver.
středoeurop.map.5250/23, částečně mimo CHKO)
nejbližší obec: Modrá, okres Děčín
souřadnice: 50°45'32.00''N, 14°5'20.00''E
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 1999-05
pramen: Bauer P. & Härtel H. (2000): Jarní floristická exkurze Severočeské pobočky České botanické společnosti 1999 v Jílovém u
Děčína. - Severočes. Přír. 32: 83-88.
projekt: FLDOK
ID: 7899757

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 148. Stará Bohyně: louky u kóty 313 S obce
nejbližší obec: Stará Bohyně, okres Děčín
souřadnice: 50°45'2.50''N, 14°8'51.40''E, ± 150m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1969
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8973704

5250c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Strážky: lesní celek při JJZ okraji obce, lesní prameniště
nejbližší obec: Ústí nad Labem-Strážky, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°42'9.10''N, 14°0'46.80''E, ± 300m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: s. d.
pramen: Kroufek R., Nepraš K., Bultas P., Vlačiha V. & Vitner Č. (2011): Orchideje Českého středohoří – nové údaje z let 2009–2011. –
Severočes. Přír. 42: 39–55.
projekt: Florlit
poznámka: u lokality uvedena následující data návštěv: 8 exemplářů (Anděl et al. 2009); 10 exemplářů (2. 6. 2009 Pilecký, Kroufek,
Bultas)
ID: 13864260

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



14

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Malé Chvojno, trať 132
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°44'53.28''N, 14°1'46.71''E
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 2006
nálezce: Petr Bultas
pramen: Nepraš, Kroufek, Kubát, Vlačiha. Orchideje Českého středohoří. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6903588

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Malé Chvojno, trať 132
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°44'48.54''N, 14°1'38.10''E
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 2006
nálezce: Petr Bultas; Roman Kroufek; Karel Nepraš
pramen: Nepraš, Kroufek, Kubát, Vlačiha. Orchideje Českého středohoří. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6903585

5250d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 139. Nová Bohyně: stráně a lesní lemy SZ osady
nejbližší obec: Nová Bohyně, okres Děčín
souřadnice: 50°44'46.21''N, 14°8'10.10''E, ± 300m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: V. Čejka
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8973205

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 157. Stará Bohyně: louka při okraji lesa SSV obce
nejbližší obec: Stará Bohyně, okres Děčín
souřadnice: 50°43'28.60''N, 14°7'23.48''E, ± 2500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8973896

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 154. Vilsnice: fragmenty luk nad silnicí do Bohyně 1 km Z obce
nejbližší obec: Vilsnice, okres Děčín
souřadnice: 50°43'28.60''N, 14°7'23.48''E, ± 2500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8973820

5251a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



15

původní jméno: Listera ovata
lokalita: okres Děčín, obec Jesenice, Popovický vrch, prameniště a mokrá louka na sz. svahu, 300 m, čedič, hojně.
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'15.05''N, 14°10'18.35''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1956-07-18
nálezce: Václav Tůma
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516342

5251b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Ludvíkovice
souřadnice: 50°47'20.43''N, 14°15'50.34''E
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2007
nálezce: Petr Bauer
pramen: petr bauer (2010): Nálezy a pozorování
projekt: NDOP
ID: 11242248

5251c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 47. Malšovice: vlhké louky S obce.
nejbližší obec: Malšovice, okres Děčín
souřadnice: 50°44'18.00''N, 14°9'60.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1974
nálezce:  Petříček
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1976): Fytogeografické poznámky k povodí dolní Ploučnice. - Preslia 48: 230-246.
projekt: FLDOK
ID: 8055183

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Prosetín: 1,2 km SV vrchu Hora (497 m), 0,5 km JV obce, jasanovo-olšový luh na prameništi v rokli, 230 m n. m.
nejbližší obec: Dobkovice, okres Děčín
souřadnice: 50°42'33.30''N, 14°10'14.80''E, ± 250m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2009-05-13
nálezce: Petr Bultas; Karel Nepraš
pramen: Kroufek R., Nepraš K., Bultas P., Vlačiha V. & Vitner Č. (2011): Orchideje Českého středohoří – nové údaje z let 2009–2011. –
Severočes. Přír. 42: 39–55.
projekt: Florlit
poznámka: 5 exemplářů
ID: 13864179

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Prosetín: 1 km SV vrchu Hora, remízek a přilehlý trávník s Carex flacca nad J okrajem obce, 240 m n. m.
nejbližší obec: Dobkovice, okres Děčín
souřadnice: 50°42'33.00''N, 14°10'12.10''E, ± 250m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2009-05-13
nálezce: Petr Bultas; Karel Nepraš
pramen: Kroufek R., Nepraš K., Bultas P., Vlačiha V. & Vitner Č. (2011): Orchideje Českého středohoří – nové údaje z let 2009–2011. –
Severočes. Přír. 42: 39–55.
projekt: Florlit
poznámka: 11 exemplářů
ID: 13864180

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



16

5251d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Benešov n. Pl.
nejbližší obec: Benešov nad Ploučnicí, okres Děčín
souřadnice: 50°44'17.95''N, 14°18'38.87''E, ± 1500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1967-06-09
nálezce: J. Hloušková
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14531975

5252a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Katastr Markvartice u Děčína, Natura 2000, kód díla U0136CS, segment 487
nejbližší obec: Markvartice, okres Děčín
souřadnice: 50°47'2.56''N, 14°20'36.54''E, ± 250m
nadmořská výška: 264 m
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2003-05-17
nálezce: P. Bauer
projekt: ČNFD
ID: 2993112

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Markvartice
nejbližší obec: Markvartice u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°47'1.92''N, 14°20'48.90''E
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 2003
nálezce: Petr Bauer
pramen: Nepraš, Kroufek, Kubát, Vlačiha. Orchideje Českého středohoří. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6904172

5252c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 20. (5251) Starý Šachov: PR Kamenná hůra.
nejbližší obec: Starý Šachov, okres Děčín
souřadnice: 50°42'14.00''N, 14°21'10.00''E
nadmořská výška: 250-600 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2005-07-05
pramen: Bauer P. & Ondráček Č. (2006): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS 2005 v Benešově nad Ploučnicí. - Severočes. Přír.
38: 161-166.
projekt: FLDOK
ID: 8137931

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 19. Žandov: slatina při silnici do Starého Šachova.
nejbližší obec: Žandov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'1.00''N, 14°22'47.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1974
nálezce:  Petříček
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1976): Fytogeografické poznámky k povodí dolní Ploučnice. - Preslia 48: 230-246.
projekt: FLDOK
ID: 8054649

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



17

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 143. Valkeřice: SZ úpatí vrchu Kamenná hůra asi 500 m SSZ vrcholu
nejbližší obec: Valkeřice, okres Děčín
souřadnice: 50°42'21.00''N, 14°20'59.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Milan Štech
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9438575

5252d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Stružnice: 0,6 km SSZ žst., vlhká pcháčová louka, 260 m n. m.
nejbližší obec: Horní Police, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'11.60''N, 14°26'48.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: s. d.
pramen: Kroufek R., Nepraš K., Bultas P., Vlačiha V. & Vitner Č. (2011): Orchideje Českého středohoří – nové údaje z let 2009–2011. –
Severočes. Přír. 42: 39–55.
projekt: Florlit
poznámka: v publikaci uveden pramen: Friedrich 2003
ID: 13864263

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Žandov: úpatí Dvorského kopce (527 m), 0,95 km VSV vrcholu, jaseniny a mokré louky
nejbližší obec: Volfartice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'34.10''N, 14°25'55.70''E, ± 400m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: s. d.
pramen: Kroufek R., Nepraš K., Bultas P., Vlačiha V. & Vitner Č. (2011): Orchideje Českého středohoří – nové údaje z let 2009–2011. –
Severočes. Přír. 42: 39–55.
projekt: Florlit
poznámka: roztroušeně; v publikaci uveden pramen: Friedrich 2003
ID: 13864330

původní jméno: Listera ovata
lokalita: u0134cs_024202_55_T1.5
nejbližší obec: Stružnice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'9.54''N, 14°26'49.56''E, ± 62m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2003-05-20
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Aleš Friedrich. u0134cs: u0134cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6068604

5253a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: l0127_022424_516_L7.1
nejbližší obec: Okrouhlá u Nového Boru, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'36.18''N, 14°32'1.64''E, ± 119m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2003-05-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0127: l0127. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6018517

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



18

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Slunečná u České Lípy - 5253
souřadnice: 50°45'21.19''N, 14°30'6.18''E, ± 426m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2003
nálezce: Oldřich Roztočil
pramen: Roztočil Oldřich (2003): Závěrečná zpráva projektu Orchideje okresu Česká Lípa
projekt: NDOP
ID: 10243188

5253b

lokalita: Röhrsdorf [= Svor].
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'33.50''N, 14°35'31.36''E, ± 1000m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1912-07-16
nálezce: Erna Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516343

5253c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 266. Pihel: podmáčený remízek a louka cca 0,9 km VJV od obce
nejbližší obec: Pihel, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'50.00''N, 14°33'18.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9441455

původní jméno: Listera ovata
lokalita: l0127_022424_678_L3.1
nejbližší obec: Skalice u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'52.14''N, 14°32'9.38''E, ± 37m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2003-05-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0127: l0127. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6018865

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Skalice u České lípy
nejbližší obec: Skalice u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'24.91''N, 14°30'18.76''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2005
nálezce: Oldřich Roztočil
pramen: Nepraš, Kroufek, Kubát, Vlačiha. Orchideje Českého středohoří. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6903817

5253d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: l0066_022425_124_X9B
nejbližší obec: Sloup v Čechách, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'45.42''N, 14°36'48.28''E, ± 166m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Iva Machová
pramen: Iva Machova. l0066: l0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6020102

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



19

původní jméno: Listera ovata
lokalita: l0066_022425_45_R2.1
nejbližší obec: Sloup v Čechách, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'43.33''N, 14°36'34.13''E, ± 154m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Iva Machová
pramen: Iva Machova. l0066: l0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6020277

původní jméno: Listera ovata
lokalita: l0066_022425_49_L2.2A
nejbližší obec: Lindava, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'24.14''N, 14°37'41.77''E, ± 716m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Iva Machová
pramen: Iva Machova. l0066: l0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6020288

5254a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /96/ Děčín: Jesenice: Popovický vrch, prameniště a mokrá louka na SZ svahu, čedič, hojně
nejbližší obec: Jesenice u Děčína, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'28.64''N, 14°42'23.48''E, ± 2500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: s. d.
nálezce: V. Tůma
pramen: Houfek J. (1968): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 185-192.
projekt: FLDOK
ID: 9294572

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Česká křídová tabule, Ralská pahorkatina, na J okraji Lázní Kunratic 5 km Z od Jablonného v Podj.
souřadnice: 50°46'2.00''N, 14°41'19.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1972-07-13
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Moravec J., Husová M., Neuhäusl R. et Neuhäuslová-Novotná Z. (1982): Die Assoziationen mesophiler und hygrophiler
Laubwälder in der Tschechischen Sozialistischen Republik. - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 12: 1-292.
projekt: ČNFD
ID: 2694303

původní jméno: Listera ovata
lokalita: l0036lh_031316_144_L2.2A
nejbližší obec: Kunratice u Cvikova, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°46'59.45''N, 14°40'52.21''E, ± 101m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petr Petřík. l0036lh: l0036lh. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 22.08.2001 - 24.08.2002
ID: 6140325

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



20

5254b

původní jméno: Listera ovata
souřadnice: 50°46'26.00''N, 14°46'25.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1968-06-28
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1034180

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Lvová_9430052
nejbližší obec: Lvová, okres Liberec
souřadnice: 50°46'32.56''N, 14°47'3.59''E, ± 124m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2008-05-15
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0943. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5962914

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Lvová_9430080
nejbližší obec: Lvová, okres Liberec
souřadnice: 50°46'16.57''N, 14°48'14.58''E, ± 85m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2008-05-14
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0943. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5963210

5254d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: l0058_033103_305_L3.1
nejbližší obec: Dubnice pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'20.53''N, 14°49'43.18''E, ± 88m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-05-01
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0058: l0058. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6202095

5255a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Okolí Sním.1. Ještědský hřbet: údolí SZ Velkého Vápenného, 500m JZ kóty 575, lesní porost, SSV expoz.,
nejbližší obec: Jitrava, okres Liberec
souřadnice: 50°47'29.00''N, 14°53'15.00''E
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2001-06-30
pramen: Petřík P. (2001): Botrychium matricariifolium v Ještědském hřbetu. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 22: 19-22.
projekt: FLDOK
ID: 7907346

původní jméno: Listera ovata
souřadnice: 50°47'53.34''N, 14°53'11.15''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10078484

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



21

původní jméno: Listera ovata
souřadnice: 50°47'42.07''N, 14°53'11.15''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10078485

5255b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Ještědský hřbet: Karlovské bučiny, 50° 46' 26'' s.z.š., 14° 56' 58'' v.z.d.
nejbližší obec: Kryštofovo Údolí, okres Liberec
souřadnice: 50°46'26.00''N, 14°56'58.00''E
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2007-06-30
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo; Květa Morávková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516345

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Ještědský hřbet: Karlovské bučiny, 50° 46' 41'' s.z.š., 14° 57' 8'' v.z.d.
nejbližší obec: Kryštofovo Údolí, okres Liberec
souřadnice: 50°46'41.00''N, 14°57'8.00''E
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: s. d.
nálezce: Jaroslav Rydlo; Květa Morávková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516344

5255c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /125/ Přítop Ploučnice mezi Útěchovickým Špičákem a Zlatou výšinou
nejbližší obec: Útěchov, okres Liberec
souřadnice: 50°43'28.65''N, 14°52'23.49''E, ± 2500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1997
pramen: Višňák R. (1999): Botanické poměry severovýchodní části Ralské pahorkatiny. 1. Potenciální přirozená vegetace a floristické
poměry. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34: 185-212.
projekt: FLDOK
ID: 9346331

původní jméno: Listera ovata
lokalita: l0065_031324_350_L3.1
nejbližší obec: Křižany, okres Liberec
souřadnice: 50°44'35.92''N, 14°53'34.51''E, ± 51m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Šárka Jahodová
pramen: Šárka Jahodová. l0065: l0065. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6147985

5255d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



22

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /6/ Liberec: /JŠ/ SV část Ještědského hřebene o rozloze asi 22,7 km /čtv./ /popis lokality navazuje na Sbor. Sev. muzea
18/1992:29/
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°43'28.65''N, 14°57'23.49''E, ± 5000m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1995): Květena města Liberce 2. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 19: 5-60.
projekt: FLDOK
ID: 8996383

původní jméno: Listera ovata
souřadnice: 50°43'12.00''N, 14°59'26.16''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10078491

původní jméno: Listera ovata
souřadnice: 50°43'0.73''N, 14°59'26.16''E, ± 275m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10078492

5256b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Boh. bor. kraj Liberec, Jizerské hory, na pokraji lesa nad Bedřichovem. Poskl. žulový, cca 600 m.
nejbližší obec: Bedřichov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°47'35.41''N, 15°8'50.19''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1951-07-03
nálezce: Pavel Smrž
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516672

5256c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: sev. Čechy: Ještědské pohoří, Liberec, okraj lesa u cesty z Hor. Hanychova (Spáleniště) na chatu Na Pláních cca 600 m n. m.
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°43'38.05''N, 15°0'49.08''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 54. Ještědský hřbet
datum: 1972-06-15
nálezce:  Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516670

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



23

5256d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Jablonec nad Nisou, PP Rádlo, dílčí plocha 1 (seg. č. 1.1.–1.11.): pestrá mozaika s převahou luční vegetace v jižní části území
PP a přilehlé části OP PP Rádlo.
nejbližší obec: Rádlo, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°42'19.40''N, 15°7'28.50''E, ± 100m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2015
pramen: Nepraš K. (2017): Botanický inventarizační průzkum PP Rádlo na Jablonecku. – Severočes. Přír. 49: 37–47.
projekt: Florlit
ID: 14001532

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Jablonec nad Nisou, PP Rádlo, dílčí plocha 2 (seg. č. 2.1.–2.6.): facie luční vegetace v území PP a přilehlé části OP PP, která se
nachází severně od silnice rozdělující MZCHÚ na dvě části.
nejbližší obec: Rádlo, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°42'21.30''N, 15°7'22.00''E, ± 120m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2015
pramen: Nepraš K. (2017): Botanický inventarizační průzkum PP Rádlo na Jablonecku. – Severočes. Přír. 49: 37–47.
projekt: Florlit
ID: 14001533

původní jméno: Listera ovata
lokalita: l0143_033203_467_T2.3B
nejbližší obec: Rádlo, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°42'19.98''N, 15°7'26.98''E, ± 80m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2000
nálezce: Jitka Thelenová
pramen: Jitka Thelenová. l0143: l0143. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 24.03.2000 - 22.06.2004
ID: 6232945

5257a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Loučná n. N. 1458
nejbližší obec: Loučná nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'51.75''N, 15°10'15.95''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2009-06-07
nálezce: Ondřej Šnytr
pramen: Šnytr Ondřej. Terénní pochůzky 2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6826813

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Hrabětice - Tichá říčka
nejbližší obec: Janov nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°47'1.26''N, 15°11'28.64''E
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 2003
nálezce: Květa Morávková
pramen: Morávková Květa. Závěrečná zpráva o projektu 122103 Doplnění informací o výskytu vybraných druhů orchidejí na
Liberecku, Jablonecku a Semilsku. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7787919

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



24

5257c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Mšeno n. N., u lyžařského můstku
nejbližší obec: Jablonec nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'27.42''N, 15°10'37.69''E, ± 300m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1920-06-06
nálezce: R. Wünsch
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516671

5257d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Česká republika, okr. Jablonec nad Nisou, sev. Čechy: Šumburk nad Desnou, Šumburk nad Desnou, PCHP U Šídy,
přechodové rašeliniště, svah, stinné místo u lesa.
nejbližší obec: Desná, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'53.24''N, 15°19'10.78''E, ± 200m
nadmořská výška: 560-600 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1996-06-25
nálezce: K. Švejdová
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516667

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Jizerské hory, Šumburk n. D., louka č. p. 422
nejbližší obec: Šumburk nad Desnou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'25.37''N, 15°19'17.77''E, ± 300m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1988-06-20
nálezce: Otakar Šída
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14540550

5258a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Jizerské hory: na mokré louce mezi Horním a Dolním Polubným. Roztroušeně.
nejbližší obec: Polubný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'56.44''N, 15°20'10.52''E, ± 600m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1955-06-22
nálezce: Miloš Hostička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516346

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Jizerské hory, Hor. Polubný: prameniště v lesích pod JV částí obce, svah k JZ, 750 m n. m.
nejbližší obec: Polubný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°45'53.55''N, 15°21'4.32''E, ± 600m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1955-06-16
nálezce: Jiří Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516347

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



25

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Jizerské hory, Horní Polubný: mokrá lesní louka na JZ svazích pod kostelem, 700 m n. m.
nejbližší obec: Polubný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'9.03''N, 15°20'34.41''E, ± 300m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1955-06-22
nálezce: Jiří Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516348

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Jizerské hory; na mokré louce mezi Horním a Dolním Polubným. Roztroušeně.
nejbližší obec: Polubný, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°46'3.82''N, 15°20'5.09''E, ± 800m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1955-06-22
nálezce: Miloš Hostička
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14540625

5258c

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora bohemica: Jizerské hory. In prato silv. supra Příchovice infra Štěpánka. S. m. 820 m
nejbližší obec: Příchovice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'44.00''N, 15°21'39.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1949-07-10
nálezce: Anežka Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14089358

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Jablonec n/Jiz.: velmi řídce u silnice v příkopě blíže Sklenařic (asi 600 m n. m.)
nejbližší obec: Sklenařice, okres Semily
souřadnice: 50°42'18.03''N, 15°23'34.74''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1960-07-11
nálezce: Emerich Güttler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516349

5258d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Liberec - Rokytnice n/J - ve vlhkém mechovitém podkladu na horské louce - západ - 600 m n. m.
nejbližší obec: Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°43'27.19''N, 15°25'6.15''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1956-07-23
nálezce: E. Güttler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516350

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



26

původní jméno: Listera ovata (L.) R.Br.
lokalita: Rochlitz [= Rokytnice nad Jizerou]
nejbližší obec: Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°43'42.54''N, 15°26'35.95''E, ± 800m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1890-06-21
nálezce: Hans Schreiber
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Sběratel na schedě neuveden, identifikován podle rukopisu.
ID: 14516700

původní jméno: Neottia latifolia
lokalita: Wiesen um Rochlitz [= Rokytnice nad Jizerou]
nejbližší obec: Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°43'44.00''N, 15°26'48.29''E, ± 1500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: s. d.
nálezce:  Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Tausch, Herb. Fl. Bohem., no. 1490
ID: 14516351

původní jméno: Neottia latifolia
lokalita: V. Wiesen u. Rochlitz [= Rokytnice nad Jizerou].
nejbližší obec: Rokytnice nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°43'34.34''N, 15°26'17.39''E, ± 1200m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: s. d.
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Tausch, Herb. Fl. Bohem., no. 1490
ID: 14516352

5259a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Krkonoše: in silvis in decliv. montis Kotel, alt. 1200 m n. m., solo granitico
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Semily
souřadnice: 50°45'8.37''N, 15°31'47.56''E, ± 800m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1928-07
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14540555

5259b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 93a. Krkonoše lesní, 5259b, Špindlerův Mlýn, okraj cesty při hranici s Polskem k Petrově boudě, ca 1190 m n. m., N
50°46'08,8", E 15°37'08,9"
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°46'8.80''N, 15°37'8.90''E
nadmořská výška: 1190 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2017-06-23
nálezce: J. Kučera
pramen: Kučera J. & Doležal J. [eds.] (2020): Příspěvky ke květeně východních Čech. 11. – Východočes. Bot. Zprav., Hlinné, 22: 7–17.
projekt: Florlit
poznámka: spolu s Dactylorhiza fuchsii
ID: 14267709

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



27

5259c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Horní Mísečky: okraj silnice v serpentinách, ca 1000 m
nejbližší obec: Špindlerův Mlýn, okres Semily
souřadnice: 50°44'26.30''N, 15°33'58.30''E, ± 400m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: s. d.
nálezce: František Krahulec
pramen: Procházka & Štursa (1972): Příspěvek ke květeně Krkonoš. – Opera Corcontica 9: 134–164.
projekt: Florlit
poznámka: nálezy z let 1968-1970
ID: 14141045

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Dvoračky
souřadnice: 50°44'38.51''N, 15°30'44.17''E, ± 10m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2015-06-25
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 12299440

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Janova hora
souřadnice: 50°42'0.29''N, 15°32'14.09''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2010-07-20
nálezce: Jitka Málková
pramen: Málková Jitka (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
ID: 10233360

5259d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 25. U Dívčí lávky (lesovna nebo dnešní Špindlerův Mlýn) (lokalita zjištěná T. Haenkem ve dnech 31.7. až 12.8.1786 v rámci
expedice České spol.nauk)
nejbližší obec: Špinderův Mlýn, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'28.69''N, 15°37'23.50''E, ± 2500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: s. d.
pramen: Jeník J. (1985): Přínos Tadeáše Haenkeho k floristice Krkonoš. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 20: 197-209.
projekt: FLDOK
ID: 9157269

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Bedřichov v Krkonoších, v jižním úbočí Medvědína
souřadnice: 50°43'53.50''N, 15°35'3.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 915 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2007-07-03
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1318176

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Medvědín
nejbližší obec: Bedřichov v Krkonoších, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'57.44''N, 15°35'14.34''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2009
nálezce: Jaromír Sofron; Eva Chvojková
pramen: Chvojková E. a kol. Občanské sdružení Ametyst: Biologický průzkum lokality Medvědín. 2010.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.07.2009 - 31.08.2010
ID: 7030893

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



28

5260c

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Altes Bergwerk [= Kovárna v Obřím dole?]
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'39.37''N, 15°43'53.11''E, ± 200m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1928-08-28
nálezce: Robert Wihan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14440077

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Krkonoše východní: ve smrkovo-bukovém lese na Rudníku u býv. šachty - 1100 m.
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'50.42''N, 15°43'54.55''E, ± 100m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1946-10-09
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516353

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Východní Krkonoše - Pec p. S.: v degradované bučině na Dol. Rudníku - 1200 m
nejbližší obec: Pec pod Sněžkou, okres Trutnov
souřadnice: 50°43'40.40''N, 15°43'53.48''E, ± 300m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 93b. Krkonoše subalpínské
datum: 1946-10-09
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516354

5260d

původní jméno: Listera ovata
souřadnice: 50°43'34.17''N, 15°46'10.72''E, ± 132m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Ivana Hladíková
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10283569

5261c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Tab. 14. sním. 28.: Krkonoše: Horní Albreřice: 1 km JJV od vrcholu Albeřického vrchu (943,5 m), orient. V
nejbližší obec: Horní Albeřice, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'3.00''N, 15°50'27.00''E
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1981-07-10
nálezce: Denisa Blažková
pramen: Krahulec F. & Blažková D., Balátová-Tuláčková E., Štursa J. et al. (1996): Krkonošské práce: Louky Krkonoš: rostlinná
společenstva a jejich dynamika. - Opera Corcontica 33: 3-250.
projekt: FLDOK
ID: 9519535

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



29

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Albeřice: na temeni Albeřického vrchu v porostu Epipactis helleborine, ca 900 m
nejbližší obec: Malá Úpa, okres Trutnov
souřadnice: 50°42'25.00''N, 15°50'20.60''E, ± 250m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: s. d.
nálezce: František Procházka; Eva Nováková
pramen: Procházka & Štursa (1972): Příspěvek ke květeně Krkonoš. – Opera Corcontica 9: 134–164.
projekt: Florlit
poznámka: 1 exemplář; nálezy z let 1968-1970
ID: 14141046

5347d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Reisenburk [= Rýzmburk]
nejbližší obec: Osek, okres Teplice
souřadnice: 50°38'2.38''N, 13°39'52.39''E, ± 400m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1928-07-08
nálezce: J. Pačes
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516355

původní jméno: Listera ovata
lokalita: okr. Litvínov, na vlhké louce u cesty odbočující ze silnice Litvínov-Klíny, do osady Písečná.
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°36'7.07''N, 13°35'23.05''E, ± 300m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1959-05-28
nálezce: E. Dlouhý
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14531949

5348a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Verneřice u Hrobu_9420060
nejbližší obec: Verneřice u Hrobu, okres Teplice
souřadnice: 50°39'15.12''N, 13°44'16.22''E, ± 57m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2009-03-03
nálezce: Pavel Jaroš
pramen: Jaroš P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0942. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5962066

původní jméno: Listera ovata
lokalita: u0092_023212_46_M1.1
nejbližší obec: Verneřice u Hrobu, okres Teplice
souřadnice: 50°39'14.72''N, 13°44'16.04''E, ± 51m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2002
nálezce: Ondřej Volf
pramen: Ondřej Volf. u0092: u0092. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6035195

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



30

5348b

lokalita: 3. Podkruš. pán.: Střelná (okr. Teplice): ložisko vápnitých slínovců na V okraji obce, S od silnice č. 27, na levém břehu
Košťanského potoka, loučky ve spodní části, roztroušeně, 380 m n. m.
nejbližší obec: Střelná, okres Teplice
souřadnice: 50°40'10.09''N, 13°44'55.63''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2014-05-21
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14531944

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 3. Podkruš. pán.: Střelná (okr. Teplice): starý vápencový lom a jeho okolí, na V okraji obce, S od silnice I/27
nejbližší obec: Střelná, okres Teplice
souřadnice: 50°40'9.95''N, 13°45'13.41''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2008-05-24
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14531947

5348d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Teplitz [= Teplice]
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'21.18''N, 13°49'33.12''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1859-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 data sběru na schedě
ID: 14516357

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Teplitz [= Teplice]
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'21.18''N, 13°49'33.12''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1858-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 data sběru na schedě
ID: 14516356

5349a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Mariaschein [= Bohosudov], Kneteldörfel [= Knetel]
nejbližší obec: Bohosudov, okres Teplice
souřadnice: 50°41'29.89''N, 13°51'45.92''E, ± 300m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1880-06-19
nálezce: Alois Dichtl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516358

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



31

původní jméno: Listera ovata
lokalita: pr. Teplitz [= Teplice]. Probstau [= Proboštov]. Parc.
nejbližší obec: Proboštov, okres Teplice
souřadnice: 50°39'54.61''N, 13°50'17.05''E, ± 300m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1859-06
nálezce:  Lambert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516359

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 3. Podkruš. pán.: S Čechy: Vrchoslav (u Krupky, okr. Teplice): zatopená vápenka 0,65-0,75 km JZ od zříceniny hradu Krupka
(Růžového hradu), dřevinami zarostlé stráně nad S břehem, velmi vzácně
nejbližší obec: Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°40'49.05''N, 13°50'56.86''E, ± 100m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2017-05-18
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14531952

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Bohemia septentr. distr. Teplice - Šanov: pratis humidis apud opp. Soběchleby 200 m s. m.
nejbližší obec: Soběchleby, okres Teplice
souřadnice: 50°40'15.52''N, 13°53'46.52''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1951-04-04
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14540626

5349d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Stadice: 1 km S obce, kraj lesa na Z okraji kulturní louky „Loučky“
nejbližší obec: Řehlovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'31.70''N, 13°57'54.80''E, ± 100m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2010
nálezce: Petr Bultas
pramen: Kroufek R., Nepraš K., Bultas P., Vlačiha V. & Vitner Č. (2011): Orchideje Českého středohoří – nové údaje z let 2009–2011. –
Severočes. Přír. 42: 39–55.
projekt: Florlit
poznámka: u lokality uvedena následující data návštěv: 3 exemplářů (2010, 2011 Bultas)
ID: 13864245

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Trmice: vrch Rovný, SZ úpatí
nejbližší obec: Trmice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'22.80''N, 13°57'24.60''E, ± 900m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2010-06-17
nálezce: Petr Bultas;  Pilecký; Roman Kroufek
pramen: Kroufek R., Nepraš K., Bultas P., Vlačiha V. & Vitner Č. (2011): Orchideje Českého středohoří – nové údaje z let 2009–2011. –
Severočes. Přír. 42: 39–55.
projekt: Florlit
poznámka: do deseti exemplářů
ID: 13864289

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



32

5350b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Kojetice: svahová louka asi 1 km VSV od obce v údolí pod silnicí na Březí, hojně
nejbližší obec: Kojetice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'28.60''N, 14°7'23.49''E, ± 5000m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1984
nálezce: P. Pekárek; E. Lavička
pramen: Pekárek P. (1989): Orchideje Ústecka. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 24: 121-128.
projekt: FLDOK
ID: 9046787

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 216. Malé Březno: travnaté stráně na S úpatí Magnetovce
nejbližší obec: Malé Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'28.60''N, 14°7'23.49''E, ± 2500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8975693

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Mojžíř: 0,4 km SV vrcholu Kozího vrchu (379 m), sesuvné území, jasenina, 290 m n. m.
nejbližší obec: Povrly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'43.30''N, 14°8'25.90''E, ± 150m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2010-04-13
nálezce: Roman Kroufek; Karel Nepraš
pramen: Kroufek R., Nepraš K., Bultas P., Vlačiha V. & Vitner Č. (2011): Orchideje Českého středohoří – nové údaje z let 2009–2011. –
Severočes. Přír. 42: 39–55.
projekt: Florlit
poznámka: 1 exemplář
ID: 13864156

5350d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Průčelské údolí
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'18.32''N, 14°5'20.11''E, ± 800m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1960-06
nálezce: Antonín Majrich
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14531938

původní jméno: Listera ovata
lokalita: okr. Ústí n. L., obec Kojetice. Svahová louka VSV asi 1 km od obce. Louka sevřena mezi hřebeny; asi 360 m n. m., sklon 20
stupňů, exp. VSV. Louka slunná, suchá se zapojeným travnatým porostem.
nejbližší obec: Kojetice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'55.21''N, 14°5'59.80''E, ± 600m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1983-05-29
nálezce: Petr Pekárek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14531967

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



33

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Tschersing [= Čeřeniště]
nejbližší obec: Čeřeniště, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'8.85''N, 14°6'58.42''E, ± 600m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1897-06
nálezce:  coll.?
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Sběratel na schedě uveden jako "HK".
ID: 14531955

5351a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Malé Březno, vrch Lichá
nejbližší obec: Malé Březno nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'41.33''N, 14°10'43.28''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2008
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš, Kroufek, Kubát, Vlačiha. Orchideje Českého středohoří. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6903719

původní jméno: Listera ovata
lokalita: žst. Povrly - Roztoky
nejbližší obec: Dobkovice, okres Děčín
souřadnice: 50°41'40.28''N, 14°11'49.36''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2008
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš, Kroufek, Kubát, Vlačiha. Orchideje Českého středohoří. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6903549

původní jméno: Listera ovata
lokalita: žst. Roztoky - Povrly
nejbližší obec: Dobkovice, okres Děčín
souřadnice: 50°41'46.11''N, 14°11'50.27''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš, Kroufek, Kubát, Vlačiha. Orchideje Českého středohoří. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6903548

5351c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Třebušín: les 1,1 km VJV vrcholu Kalichu (535 m)
nejbližší obec: Třebušín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'10.10''N, 14°13'17.40''E, ± 300m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: s. d.
pramen: Kroufek R., Nepraš K., Bultas P., Vlačiha V. & Vitner Č. (2011): Orchideje Českého středohoří – nové údaje z let 2009–2011. –
Severočes. Přír. 42: 39–55.
projekt: Florlit
poznámka: 10 exemplářů; v publikaci uveden pramen: Mikolášová 2002
ID: 13864290

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



34

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Zubrnice: 1 km JJV obce, niva Lučního potoka, jasanovo-olšový luh
nejbližší obec: Zubrnice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'29.20''N, 14°13'37.90''E, ± 300m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: s. d.
pramen: Kroufek R., Nepraš K., Bultas P., Vlačiha V. & Vitner Č. (2011): Orchideje Českého středohoří – nové údaje z let 2009–2011. –
Severočes. Přír. 42: 39–55.
projekt: Florlit
poznámka: v publikaci uveden pramen: Friedrich 2002
ID: 13864327

původní jméno: Listera ovata
lokalita: u0087cs_024114_451_L3.1
nejbližší obec: Bláhov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'34.91''N, 14°12'21.35''E, ± 133m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2002-05-28
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Aleš Friedrich. u0087cs: u0087cs. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6052647

5351d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: u0083cs_024120_112_L3.1
nejbližší obec: Habřina u Úštěku, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'14.22''N, 14°18'43.16''E, ± 74m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2002
nálezce: Josef Krause
pramen: Josef Krause. u0083cs: u0083cs. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6058454

5352a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Velká Javorská: 0,85 km SV vrcholu Tokaniště (535 m), lesní okraj, 465 m n. m.
nejbližší obec: Merboltice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'4.90''N, 14°21'51.60''E, ± 150m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2010-06-15
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Kroufek R., Nepraš K., Bultas P., Vlačiha V. & Vitner Č. (2011): Orchideje Českého středohoří – nové údaje z let 2009–2011. –
Severočes. Přír. 42: 39–55.
projekt: Florlit
poznámka: 1 exemplář
ID: 13864306

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Velká Javorská: 0,7 km VJV obce, humózní listnatý les vlevo od silnice do Heřmanic, 460 m n. m.
nejbližší obec: Merboltice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'58.10''N, 14°21'57.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2009
nálezce:  Filip
pramen: Kroufek R., Nepraš K., Bultas P., Vlačiha V. & Vitner Č. (2011): Orchideje Českého středohoří – nové údaje z let 2009–2011. –
Severočes. Přír. 42: 39–55.
projekt: Florlit
poznámka: 25 exemplářů
ID: 13864303

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



35

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Velká Javorská: 0,95 km J–JJV vrcholu Havraního vrchu (579 m), humózní les, 465 m n. m.
nejbližší obec: Merboltice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'47.20''N, 14°21'49.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: s. d.
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Kroufek R., Nepraš K., Bultas P., Vlačiha V. & Vitner Č. (2011): Orchideje Českého středohoří – nové údaje z let 2009–2011. –
Severočes. Přír. 42: 39–55.
projekt: Florlit
poznámka: na dvou místech celkem 3 exempláře
ID: 13864315

5352b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Česká Lípa - pravý břeh Ploučnice 2 km záp. města
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'52.16''N, 14°29'12.53''E, ± 500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1987-06-21
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516360

5352c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 733. Úštěcká kotlina: Litice: vrch Ronov, pod lesem na JZ straně kopce (proti nádraží v Blíževedlích), drobný a zčásti
zarůstající komplex suchých i vlhkých luk
nejbližší obec: Litice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'53.00''N, 14°24'20.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: s. d.
pramen: Sádlo J. (1996): Doplněk k floristickému materiálu z území floristického kurzu. - Příroda 7: 110-120.
projekt: FLDOK
ID: 9546143

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Dubičná: 0,3 km JJV žst., louka nad tratí, 310 m n. m.
nejbližší obec: Blíževedly, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'28.10''N, 14°21'43.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: s. d.
pramen: Kroufek R., Nepraš K., Bultas P., Vlačiha V. & Vitner Č. (2011): Orchideje Českého středohoří – nové údaje z let 2009–2011. –
Severočes. Přír. 42: 39–55.
projekt: Florlit
poznámka: 10 exemplářů; v publikaci uveden pramen: Mikolášová 2003; na hranici fytochorionů 45a a 4c
ID: 13864012

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Kravaře v Čechách, Dubí hora
nejbližší obec: Blíževedly, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'3.92''N, 14°22'38.64''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2008
nálezce: Oldřich Roztočil
pramen: Nepraš, Kroufek, Kubát, Vlačiha. Orchideje Českého středohoří. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6903775

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



36

5352d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Holanské a Stvolínecké rybníky: JZ od České Lípy mezi obcemi Holany a Stvolínky, soustavu ryb.tvoří ryb. Koňský a Nebeský
dále silnicí a železnicí odděl.ryb.Dolanský, Hrázský, Holanský, Velká a Malá Nohavice, Velký a Malý Kravský a ryb. Jílek. Vodu odvádí
Bobří potok do Novozámeckého ryb. a u České Lípy se vléva do Ploučnice
nejbližší obec: Holany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'24.00''N, 14°27'47.00''E
nadmořská výška: 237 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1999
pramen: Melingerová M. (2000): Flóra a vegetace Holanských, Stvolíneckých a Manušických rybníků na Českolipsku. - Severočes.
Přír., suppl. 12: 63-75.
projekt: FLDOK
ID: 7901092

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Kozly u České Lípy, louky v okolí pramene jižně obce
souřadnice: 50°38'54.00''N, 14°27'20.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1950
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1954): Půdy porostů Molinia coerulea (W. Koch) v Čechách a jejich vztah k půdám ostatních rašelinných porostů. I.
Molinietum coeruleae na půdách alkalických. - Preslia, Praha, 26: 385-414.
projekt: ČNFD
ID: 1921670

5353a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /CZ 0516450/ Okřešice, pod tratí: louky pod náspem železniční tratí u Okřešic, 4km JV od České Lípy, rozloha 12,01ha,
nejbližší obec: Okřešice u České Líp, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'31.00''N, 14°33'24.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: s. d.
pramen: Krpatová I. & Višňák R. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Liberecký
kraj. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 66-81.
projekt: FLDOK
ID: 8102770

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Česká Lípa, Žizníkov, PP Okřešické louky
souřadnice: 50°39'21.20''N, 14°34'45.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2012-06-29
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1307743

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Česká Lípa, Žizníkov, PP Okřešické louky
souřadnice: 50°39'21.00''N, 14°34'48.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2007-06-12
nálezce: R. Višňák
pramen: Sýkorová J. et Višňák R. (2009): Okřešnické louky - nová přírodní památka na Českolipsku. Botanický průzkum. - Bezděz,
Česká Lípa, 18: 193-212.
projekt: ČNFD
ID: 1217800

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



37

5353b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Panin rybník lokalita 11
nejbližší obec: Dobranov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'46.17''N, 14°36'48.46''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2008-05
nálezce: Pavel Vonička; Richard Višňák
pramen: Mgr. Richard Višňák, Ph.D. Ing Pavel Vonička (zoologie). Revitalizace vodní nádrže Panin rybník (k.ú.Dobranov). 2008.
projekt: NDOP
ID: 6974432

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Panin rybník lokalita 3
nejbližší obec: Dobranov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'41.17''N, 14°36'56.77''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2008-05
nálezce: Pavel Vonička; Richard Višňák
pramen: Mgr. Richard Višňák, Ph.D. Ing Pavel Vonička (zoologie). Revitalizace vodní nádrže Panin rybník (k.ú.Dobranov). 2008.
projekt: NDOP
ID: 6974323

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Panin rybník lokalita 11
nejbližší obec: Dobranov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'46.17''N, 14°36'48.46''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2008-05
nálezce: Richard Višňák; Pavel Vonička
pramen: Mgr. Richard Višňák, Ph.D. Ing Pavel Vonička (zoologie). Revitalizace vodní nádrže Panin rybník (k.ú.Dobranov). 2008.
projekt: NDOP
ID: 6974156

5353c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 560. Jestřebí: bezkolencová louka na JV okraji NPR Novozámecký rybník (za hřištěm v SZ části obce)
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'52.00''N, 14°34'40.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9449004

původní jméno: Listera ovata
lokalita: l0002_024213_106_T1.4
nejbližší obec: Zahrádky u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'41.77''N, 14°30'20.84''E, ± 191m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2001-05
nálezce: Markéta Melingerová
pramen: Markéta Melingerová. l0002: l0002. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6084418

původní jméno: Listera ovata
lokalita: NPR Novozámecký rybník
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'16.71''N, 14°33'44.00''E, ± 2153m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1997
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. Botanický průzkum Novozámeckého rybníka s vyhodnocením lokality z hlediska plánov.revitaliz. akcí.. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6734713

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



38

5353d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 113. Jestřebí: rozsáhlá slatinná louka SZ od silnice na Provodín
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'52.40''N, 14°34'59.59''E, ± 400m
nadmořská výška: 230-310 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982-07-01
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8737830

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 205. Provodín: louka S od Lysé skály, ca 2,5 km S od obce (pralouka)
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'52.00''N, 14°36'32.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Jindřich Chrtek jun.
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9440034

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 6. Pralouka, rašelinná olšina, rákosiny u Provodína: nachází se asi 500 m S od Lysé skály
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'1.00''N, 14°36'31.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1995
nálezce:  Machová
pramen: Machová I. (1996): Příspěvek ke květeně okolí Provodína na Českolipsku. - Severočes. Přír. 29: 59-64.
projekt: FLDOK
ID: 9426113

5354a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Pertoltice pod Ralskem, Strážný vrch
nejbližší obec: Pertoltice pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'12.35''N, 14°42'54.02''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2008-04-24
nálezce: Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila. vlastní nález. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7290618

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Pertoltice pod Ralskem -Strážný vrch
souřadnice: 50°40'22.23''N, 14°42'45.01''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2003
nálezce: Oldřich Roztočil
pramen: Roztočil Oldřich (2003): Závěrečná zpráva projektu Orchideje okresu Česká Lípa
projekt: NDOP
ID: 10243223

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



39

5354b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Am Rollberge b. Niemes [= Mimoň]
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'27.12''N, 14°45'56.91''E, ± 800m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1857-05-18
nálezce: Fr. Merkl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516361

5355a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: sev Čechy: Rálská pahorkatina, Hamr, rašelinná olšina u Lázní Kundratice, cca 360 m n. m.
nejbližší obec: Osečná, okres Liberec
souřadnice: 50°41'39.65''N, 14°54'10.30''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1973-06-13
nálezce:  Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516678

5355b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Severní Čechy: Český Dub, travnatý příkop u silnice mezi obcemi Modlibohov a Kotel, cca 415 m n. m.
nejbližší obec: Český Dub, okres Liberec
souřadnice: 50°40'50.21''N, 14°58'2.02''E, ± 600m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 1974-06-04
nálezce:  Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516681

5355d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /3/ Kobyly - Podhora louka u křížovatky: výhřevné stráně navazující na lemovou vegetaci.
nejbližší obec: Kobyly - Podhora, okres Liberec
souřadnice: 50°36'39.00''N, 14°59'6.00''E
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8156062

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 57. Lesnatá stráň (převážně bor) a skalky nad L břehem Mohelky v úseku mezi Podhorou a Sovinkami a navazující okraj pole
u silnice v Sovinkách
nejbližší obec: Podhora, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°36'2.00''N, 14°58'26.00''E
nadmořská výška: 255-350 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  Sýkorová
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
poznámka: Petříček et al. 2005
ID: 7910258

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



40

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 65. Bohumileč: mírně svažitá, převážně JV exp.louka, lem lesa a křovinami zarostlá polní cesta do Rovně 0,2-1,5km SZ od
osady
nejbližší obec: Bohumileč, okres Liberec
souřadnice: 50°38'34.00''N, 14°58'44.00''E
nadmořská výška: 340-400 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  Sýkorová
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7910616

5356a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 50. Petrašovice: lesnatý svah nad Oharkou a niva Oharky JZ od obce
nejbližší obec: Petrašovice, okres Liberec
souřadnice: 50°39'42.00''N, 15°3'13.00''E
nadmořská výška: 320-340 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2002
nálezce:  Višňák
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7910013

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 44. Niva Javornického potoka mezi Prosečí pod Ještědem a Domaslavicemi
nejbližší obec: Proseč pod Ještědem, okres Liberec
souřadnice: 50°41'19.00''N, 15°0'32.00''E
nadmořská výška: 360-380 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce:  Višňák
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7909924

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 27. Vrch Kalvarie (456m) cca 0,5km JZ-Z od Hodkovic n. Mohelkou
nejbližší obec: Hodkovice n. Mohel., okres Liberec
souřadnice: 50°39'39.00''N, 15°4'46.00''E
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  Sýkorová
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7909394

5356b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 54. Hodkovice n. Mohelkou: svahové prameniště nad L břehem Mohelky
nejbližší obec: Hodkovice n. Mohelko, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°40'27.00''N, 15°6'13.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2002
nálezce:  Višňák
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7910098

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



41

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /CZ 0516445/ Rydvaltický vršek: drobný remízek s travnatými okraji nad silnicí při J okraji osady Rydvaltice u Rychnova u
Jablonce n. Nisou, asi 2,3km VSV od Hodkovic nad Mohelkou na Jablonecku, (remízek s opuštěnýmvápencovým lomem), rozloha
1,54ha,
nejbližší obec: Hodkovice nad Mohelk, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°40'31.00''N, 15°7'5.00''E
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Krpatová I. & Višňák R. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Liberecký
kraj. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 66-81.
projekt: FLDOK
ID: 8102867

původní jméno: Listera ovata
lokalita: l0143_033203_333_T1.5
nejbližší obec: Rychnov u Jablonce nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°41'56.18''N, 15°8'38.36''E, ± 154m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2000
nálezce: Jitka Thelenová
pramen: Jitka Thelenová. l0143: l0143. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 24.03.2000 - 22.06.2004
ID: 6232745

5356c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 70. Třtí: údolí Mohelky a navazující dubohabrový les směrem na Dechtáry
nejbližší obec: Třtí, okres Liberec
souřadnice: 50°38'9.00''N, 15°3'42.00''E
nadmořská výška: 270-330 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003
nálezce:  Kovačičová
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7910701

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 8. Klamorna: lesnatý ostroh nad údolím Mohelky mezi Trávníčkem a Slavíkovem
nejbližší obec: Klamorna, okres Liberec
souřadnice: 50°37'49.00''N, 15°1'44.00''E
nadmořská výška: 320-370 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2002
pramen: Sýkorová J. & Kovačičová K. (2005): Příspěvek ke květeně Českodubska. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. Vědy 24: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 7908882

původní jméno: Listera ovata
lokalita: l0114_033212_38_R1.4
nejbližší obec: Radostín u Sychrova, okres Liberec
souřadnice: 50°38'13.99''N, 15°3'23.11''E, ± 8m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Klára Kovačičová
pramen: Klára Kovačičová. l0114: l0114. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 09.05.2002 - 29.08.2003
ID: 6252261

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



42

5356d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Bohemia septentrionalis, Sychrov, Sychrovský park (cca 6 km SZ od Turnova), v zámeckém parku - bývalé jezírko, travní
porost, cca 375 m n. m.
nejbližší obec: Sychrov, okres Liberec
souřadnice: 50°37'36.02''N, 15°5'35.23''E, ± 250m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2008-05-30
nálezce:  Leugnerová
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516669

5357a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 66. Alšovice: potok SV od osady Dupanda
nejbližší obec: Alšovice, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°40'28.66''N, 15°12'23.50''E, ± 2500m
nadmořská výška: 450-490 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1970-06-17
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8991355

5357c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /9/ Český ráj: údolní niva Vazoveckého potoka s postranným přítokem od osady Mokřiny, u obce Frydštejn po ústí do Jizery
u Dolánek, údolní niva dlouhá 4,5 km
nejbližší obec: Frydštejn, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°37'28.66''N, 15°12'23.51''E, ± 2500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 1966-07-09
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr. 6:
43-123.
projekt: FLDOK
ID: 8926096

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /37/ Český ráj: samota Peklo /JZ od obce Loučky/, při okraji lesa JV od samoty
nejbližší obec: Loučky, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°37'28.66''N, 15°12'23.51''E, ± 2500m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: s. d.
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr. 6:
43-123.
projekt: FLDOK
ID: 8925970

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /30/ Český ráj: meandr řeky Jizery u Rakous od železnič. mostu až k silnici Turnov-Malá Skála, u malého potůčku
nejbližší obec: Rakousy, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°37'28.66''N, 15°12'23.51''E, ± 2500m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: s. d.
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr. 6:
43-123.
projekt: FLDOK
ID: 8926413

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



43

5357d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /48/ Český ráj: S Vazovického potoka k Voděradům je údolí "V čapačce", kde většinou voda neprotéka
nejbližší obec: Voděrady, okres Semily
souřadnice: 50°37'28.66''N, 15°17'23.51''E, ± 2500m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: s. d.
pramen: Slavík B. (1977): Floristicko-fytogeografická charakteristika Českého ráje z hlediska ochrany přírody. - Bohem. Centr. 6:
43-123.
projekt: FLDOK
ID: 8926615

5358a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: l0146_034111_624_L4
nejbližší obec: Helkovice, okres Semily
souřadnice: 50°39'3.42''N, 15°23'1.32''E, ± 76m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0146: l0146. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3356661

původní jméno: Listera ovata
lokalita: l0146_034111_626_L2.2A
nejbližší obec: Helkovice, okres Semily
souřadnice: 50°39'3.24''N, 15°23'5.46''E, ± 155m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0146: l0146. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3356676

5358b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Buřany; nepravidelně kosená sušší část louky ve svahu, místy zarůstá hasivkou a ruderály
souřadnice: 50°41'34.37''N, 15°27'30.21''E, ± 178m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012-09-14
nálezce: Klára Florová
pramen: Florová Klára (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3364 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: 1ks; T2.3B
ID: 11718749

původní jméno: Listera ovata
souřadnice: 50°41'37.47''N, 15°29'4.37''E, ± 364m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10272768

původní jméno: Listera ovata
souřadnice: 50°41'42.80''N, 15°29'8.21''E, ± 159m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10272811

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



44

5358c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: l0146_034111_328_T1.6
nejbližší obec: Příkrý, okres Semily
souřadnice: 50°38'3.08''N, 15°21'56.88''E, ± 9m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2004
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0146: l0146. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3354990

5359a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Benecko v Krkonoších: mokřina u boudy v SV části obce
nejbližší obec: Benecko, okres Semily
souřadnice: 50°40'16.43''N, 15°33'25.94''E, ± 800m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1981-07-11
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14531961

5359b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Krkonoše: Strážné, Seidlovy domky
nejbližší obec: Strážné, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'36.87''N, 15°36'42.31''E, ± 300m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1980-07-05
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14531962

5359c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: U Jilemnice. Vlhčí louka, listnaté lesy. Na stráni pod Zuzánkem u Dol. Štěpánic.
nejbližší obec: Valteřice, okres Semily
souřadnice: 50°37'36.43''N, 15°32'50.84''E, ± 1000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1902-06-22
nálezce: J. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516362

5359d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Hohenelbe [= Vrchlabí]
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'41.19''N, 15°36'41.53''E, ± 2000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: s. d.
nálezce:  Kablik
herbář: PR;ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516363

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



45

původní jméno: Neotia latifol.
lokalita: bei Hohenelbe [= Vrchlabí]
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'41.19''N, 15°36'41.53''E, ± 2000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: s. d.
nálezce: Josephine Kablik
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516364

původní jméno: Epipactis ovata
lokalita: bey Hohenelbe [= Vrchlabí]
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'41.19''N, 15°36'41.53''E, ± 2000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: s. d.
nálezce: Josephine Kablik
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516365

5360a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 21. Stříbrný (Černý) Důl: mokrá část teměř zalesněné luční enklávy při odbočce žlutě znač.tur.cesty na Lučiny, kolem
nejbližší obec: Černý důl, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'44.00''N, 15°42'52.00''E
nadmořská výška: 925 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1987
pramen: Šteffan O. (1989): Příspěvek ke květeně Krkonoš (8). - Opera Corcontica 26: 159-169.
projekt: FLDOK
ID: 9483647

původní jméno: Listera ovata
lokalita: r0028_034207_206_T2.2
nejbližší obec: Velká Úpa I, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'36.31''N, 15°44'34.73''E, ± 69m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2002
nálezce:  Rauchová
pramen: Rauchová. r0028: r0028. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.07.2002 - 22.08.2003
ID: 3384415

původní jméno: Listera ovata
souřadnice: 50°39'27.45''N, 15°42'45.90''E, ± 308m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2012
nálezce: Martin Šťastný
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10295406

5360b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 2. Velká Úpa: listnáči zarostlá skaliska v okolí chalupy "Na skalce" čp.63, nad L břehem Úpy
nejbližší obec: Velká Úpa, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'18.00''N, 15°46'2.00''E
nadmořská výška: 710-730 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1988
pramen: Šteffan O. (1990): Příspěvek ke květeně Krkonoš (9). - Opera Corcontica 27: 167-175.
projekt: FLDOK
ID: 9483760

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



46

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /86/ Krkonoše: Vlašské Boudy: v horní části enklávy poblíž nově vybudované silnice /JJZ Velké Úpy/
nejbližší obec: Velká Úpa, okres Trutnov
souřadnice: 50°40'43.00''N, 15°45'29.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1978
pramen: Procházka F. (1978): Poznámky ke květeně východní části Krkonošského národního parku. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské
muzeum východních Čech] 5: 5-30.
projekt: FLDOK
ID: 9414267

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 93a. Krkonoše lesní, 5360b, Janské Lázně, v loučce nad Velkou Pardubickou Boudou, ca 960 m SSV rozhledny na Černé hoře,
ca 1147 m n. m., N 50°39'26,3", E 15°45'19,4"
nejbližší obec: Janské Lázně, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'26.30''N, 15°45'19.40''E
nadmořská výška: 1147 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 2017-06-25
nálezce: J. Kučera
pramen: Kučera J. & Doležal J. [eds.] (2020): Příspěvky ke květeně východních Čech. 11. – Východočes. Bot. Zprav., Hlinné, 22: 7–17.
projekt: Florlit
ID: 14267713

5360c

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora bohemica. Distr. Vrchlabí, Černý důl: dno bývalého lomu západně od lomu provozovaného. S. m. 675 m
nejbližší obec: Černý Důl, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'53.05''N, 15°40'59.81''E, ± 100m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1985-06-11
nálezce: Jiří Čermák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14089337

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora bohemica. Distr. Vrchlabí, Horní Lánov: olšina při horním toku Čerstvé vody. S. m. 640 m
nejbližší obec: Černý Důl, okres Trutnov
souřadnice: 50°38'16.96''N, 15°41'28.24''E, ± 1000m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1985-06-11
nálezce: Jiří Čermák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14089338

5360d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Lesní louka u Janských Lázní
nejbližší obec: Janské Lázně, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'51.02''N, 15°46'57.83''E, ± 2000m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1887-07-21
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516366

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



47

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Podkrkonoší: Humosní, vlhká místa v lesích u Vrajtu [= Svoboda nad Úpou].
nejbližší obec: Svoboda nad Úpou, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'33.11''N, 15°48'59.42''E, ± 1000m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1901-07-30
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14540588

5361a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Okr. Trutnov: Horní Albeřice: dávno opuštěný vápencový lom u cesty 200 m V od střední části vsi. 770 m n. m.
nejbližší obec: Horní Albeřice, okres Trutnov
souřadnice: 50°41'39.70''N, 15°50'58.40''E, ± 15m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 2021-07-06
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14098468

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Starý lom pod Rýchorami, Krkonoše
nejbližší obec: Rýchory, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'13.23''N, 15°52'60.00''E, ± 1000m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1964-06-21
nálezce: E. Duhová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14440033

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Rýchorské hory. Podél potoka na stráních k Maršovu
nejbližší obec: Rýchory, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'26.21''N, 15°51'22.45''E, ± 1000m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1946-07-17
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14440043

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Rýchory, S svah Kutné
nejbližší obec: Horní Maršov, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'51.27''N, 15°50'53.88''E, ± 600m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1966-07-20
nálezce: Květa Pavlová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14540548

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



48

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Krkonoše: Rehhorn [= Rýchory]
nejbližší obec: Žacléř, okres Trutnov
souřadnice: 50°39'37.50''N, 15°52'41.51''E, ± 1000m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1901-07-25
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14540587

5361b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Bernartice, bledulové údolíčko s rybníčkem mezi Bernarticemi a Královcem V silnice a trati u Vrchové
souřadnice: 50°39'42.75''N, 15°58'12.65''E
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1987-06-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11936413

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Královec, rašeliniště u samoty Vrchová J obce (k.ú. Bernartice, 1500/1)
souřadnice: 50°39'35.18''N, 15°58'10.66''E
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1987-06-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11936444

5361c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 674. 5361c, Svoboda nad Úpou: Dolní Sejfy, podél silnice v osadě Dolní Sejfy, příkopy silnice, kosené a nekosené louky, lesní
okraje, 50°37'19,1"N, 15°50'14,7"E ± 500 m, 520–560 m n. m.
nejbližší obec: Svoboda nad Úpou, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'19.10''N, 15°50'14.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 520-560 m
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 2013-07-05
nálezce: J. Štěpánek; L. Harčariková
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14038446

5361d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Křenov, louky na vrcholu kopce SV obce
souřadnice: 50°38'47.33''N, 15°56'2.63''E
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1988-07-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11936817

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



49

5362b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: h0152br_043112_23_T1.5
nejbližší obec: Libná, okres Náchod
souřadnice: 50°39'31.79''N, 16°6'15.52''E, ± 65m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0152br: h0152br. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.08.2003 - 28.06.2004
ID: 3420345

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Jelení louka  1
nejbližší obec: Libná, okres Náchod
souřadnice: 50°39'31.63''N, 16°6'15.66''E, ± 52m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1995-06-01
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6846469

5362c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Prameny Dřevíče  3-1
nejbližší obec: Hodkovice u Trutnova, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'24.57''N, 16°4'8.45''E, ± 32m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2010-06-24
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7026220

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Prameny Dřevíče  4
nejbližší obec: Hodkovice u Trutnova, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'23.92''N, 16°4'9.71''E, ± 28m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2010-06-09
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7025982

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Prameny Dřevíče  9
nejbližší obec: Horní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°36'23.05''N, 16°3'57.00''E, ± 56m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2010-06-09
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7024941

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



50

5362d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: h0187br_043118_563_T1.5
nejbližší obec: Horní Teplice, okres Náchod
souřadnice: 50°36'25.09''N, 16°9'31.00''E, ± 61m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2004
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0187br: h0187br. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3424744

původní jméno: Listera ovata
lokalita: h0187br_043118_705_T4.2
nejbližší obec: Horní Teplice, okres Náchod
souřadnice: 50°36'38.05''N, 16°9'7.20''E, ± 228m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2004
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0187br: h0187br. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3424986

původní jméno: Listera ovata
lokalita: h0152br_043112_80_M1.5
nejbližší obec: Zdoňov, okres Náchod
souřadnice: 50°38'45.67''N, 16°7'21.79''E, ± 367m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0152br: h0152br. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.08.2003 - 28.06.2004
ID: 3420705

5363a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 1. Vižňov: při cestě S nad vsí nedaleko stát. hranic, při potoku Dobrohošť až ke kraji lesa, červený pískovec
nejbližší obec: Vižňov, okres Náchod
souřadnice: 50°39'34.00''N, 16°14'44.00''E
nadmořská výška: 530-560 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1966-05-02
nálezce: E. Hadač
pramen: Hadač E. & Rejmánek M. (1968): Příspěvek k fytogeografii české části Javořích hor v Sudetském mezihoří. - Preslia 40:
306-318.
projekt: FLDOK
ID: 7875130

5363c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: h0187br_043118_680_L2.2A
nejbližší obec: Vernéřovice, okres Náchod
souřadnice: 50°37'12.14''N, 16°11'32.28''E, ± 108m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2004
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. h0187br: h0187br. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3424292

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



51

původní jméno: Listera ovata
lokalita: h0156br_043119_126_T1.5
nejbližší obec: Vernéřovice, okres Náchod
souřadnice: 50°36'34.96''N, 16°12'4.50''E, ± 62m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2003
nálezce: Adriana Havlíčková
pramen: Adriana Havlíčková. h0156br: h0156br. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3425665

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Mokřadní louky u Jetřichova  3
nejbližší obec: Jetřichov, okres Náchod
souřadnice: 50°36'7.80''N, 16°14'44.54''E, ± 105m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 1997-06-19
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6882613

5363d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Jetřichov (Dittersbach)
nejbližší obec: Jetřichov, okres Náchod
souřadnice: 50°36'0.00''N, 16°15'0.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  Vondřejc
pramen: Hadač E. (1970): Příspěvek k fytogeografii Broumovské kotliny. – Stud. ČSAV, 1970/7: 225–259.
projekt: Květena VČ
ID: 14346740

5445d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /1/ Novodomské rašeliniště: nachází se mezi obcemi Načetín a Hora Sv. Šebestiána a od Nového a Starého rybníka u
hájov.Nový Dům až k siln. spojující Načetín a Pohraničí. Skláda se z částí: Jezerní a Načetínské rašeliniště a Vlčiny, celková rozloha
měří 476ha, rostlinstvo nacházející se na komplexu rašeliniště:
nejbližší obec: Načetín, okres Chomutov
souřadnice: 50°32'50.00''N, 13°16'4.00''E
nadmořská výška: 790-820 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
pramen: Váňa J. (1969): Novodomské rašeliniště. - Přír. Chomutovska, Sborn. Pr. Severočes. Poboč. ČSBS za rok 1968 : 6-35.
projekt: FLDOK
ID: 7949144

původní jméno: Listera ovata
lokalita: NPR Novodomské rašeliniště
nejbližší obec: Načetín u Kalku, okres Chomutov
souřadnice: 50°32'48.52''N, 13°16'19.81''E, ± 1177m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1996
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Č. Základní botanický výzkum NPR Novodomské rašeliniště. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6683657

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



52

5446d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Görkau [= Jirkov]. Rothenhauser Park. Wiese beim 300 m Wasserfall.
nejbližší obec: Jirkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'52.16''N, 13°26'33.14''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1933-07-06
nálezce:  Watzel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516370

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Rothenhauser Park [= park u Červeného Hrádku]
nejbližší obec: Červený Hrádek, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'44.36''N, 13°26'48.72''E, ± 300m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1852-06-25
nálezce: A. Roth
herbář: PR;LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516369

původní jméno: Epipactis ovata
lokalita: Rothenhaus [= Červený Hrádek]
nejbližší obec: Červený Hrádek, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'44.36''N, 13°26'48.72''E, ± 300m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1847-07
nálezce: A. Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516368

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Rothenhauser Wiesen [Rothenhaus = Červený Hrádek]
nejbližší obec: Červený Hrádek, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'44.36''N, 13°26'48.72''E, ± 300m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1843-06
nálezce: A. Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516367

5448b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Sbírána na bažinném místě (ostřicovém) lesním blíž Kutovenky u Bíliny
nejbližší obec: Světec, okres Teplice
souřadnice: 50°34'5.41''N, 13°48'27.73''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1879-06-04
nálezce:  Welenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14540631

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



53

5448d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Bílina: úpatí vrchu Bořeň, 0,55 km S–SSV vrcholu, jasenina s javory, u cesty, 325 m n. m.
nejbližší obec: Bílina-Újezd, okres Teplice
souřadnice: 50°31'57.00''N, 13°45'57.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2011-05-21
pramen: Kroufek R., Nepraš K., Bultas P., Vlačiha V. & Vitner Č. (2011): Orchideje Českého středohoří – nové údaje z let 2009–2011. –
Severočes. Přír. 42: 39–55.
projekt: Florlit
poznámka: 3 exempláře; ČBS
ID: 13863975

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Kučlín: PP Trupelník, 0,45 – 0,5 km J kóty Trupelník (356 m), širokolisté suché trávníky a křoviny, 310 m n. m.
nejbližší obec: Bílina, okres Teplice
souřadnice: 50°32'1.20''N, 13°48'6.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2011-05-07
pramen: Kroufek R., Nepraš K., Bultas P., Vlačiha V. & Vitner Č. (2011): Orchideje Českého středohoří – nové údaje z let 2009–2011. –
Severočes. Přír. 42: 39–55.
projekt: Florlit
poznámka: ČBS; desítky exemplářů
ID: 13864080

původní jméno: Listera ovata
lokalita: NPR Bořeň
nejbližší obec: Chouč, okres Teplice
souřadnice: 50°31'38.61''N, 13°45'44.45''E, ± 356m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1970
nálezce: Miroslav Sekera
pramen: Sekera M. Květena Bořeně (synekologická studie). 1970.
projekt: NDOP
ID: 6750580

5449a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Kostomlaty pod Milešovkou, PR Březina, úpatí Heršanbergu
souřadnice: 50°33'3.00''N, 13°54'44.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1931
nálezce: J. Šimr
pramen: Šimr J. (1931): Květena Březiny a okolí. - Čas. Nár. Mus., Praha, sect. natur., 105: 52-73 et 98-140.
projekt: ČNFD
ID: 1224906

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Kostomlaty pod Milešovkou: 0,6 km SZ–ZSZ vrcholu Francké hory, vlhká olšina s prameny potoka, 480 m n.m.
nejbližší obec: Kostomlaty pod Milešovkou, okres Teplice
souřadnice: 50°33'42.00''N, 13°53'44.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2009-05-23
nálezce: Vlastislav Vlačiha
pramen: Kroufek R., Nepraš K., Bultas P., Vlačiha V. & Vitner Č. (2011): Orchideje Českého středohoří – nové údaje z let 2009–2011. –
Severočes. Přír. 42: 39–55.
projekt: Florlit
poznámka: 15 exemplářů
ID: 13864060

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



54

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Bukovice: 0,3 km JZ vrcholu Teplického vrchu (444 m), světlá březina, 350 m n. m.
nejbližší obec: Kostomlaty pod Milešovkou, okres Teplice
souřadnice: 50°34'21.60''N, 13°53'43.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: s. d.
nálezce: Vlastislav Vlačiha
pramen: Kroufek R., Nepraš K., Bultas P., Vlačiha V. & Vitner Č. (2011): Orchideje Českého středohoří – nové údaje z let 2009–2011. –
Severočes. Přír. 42: 39–55.
projekt: Florlit
poznámka: 20 exemplářů; na hranici fytochorionů 4b a 44
ID: 13863988

5449b

původní jméno: Listera ovata (L.) R.Br.
lokalita: Č. středohoří, Milešov, les pod vrcholem Milešovky, při cestě do obce Milešov
nejbližší obec: Milešov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'14.97''N, 13°55'49.26''E, ± 100m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1967-07-06
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516699

5449c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: České středohoří: Štěpánov, mezi silnicí a Radovesickou výsypkou 50° 31' 48'' s.z.š., 13° 51' 6'' v.z.d.
nejbližší obec: Štěpánov, okres Teplice
souřadnice: 50°31'48.00''N, 13°51'6.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2004-06-05
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516371

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Klomka a okolí [= vrch Chlomek u Kostomlat pod Milešovkou]
nejbližší obec: Kostomlaty pod Milešovkou, okres Teplice
souřadnice: 50°32'38.30''N, 13°51'31.69''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1964-05-20
nálezce:  Víchová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14531958

5449d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: U údolí u Milešova, na lesní louce: České Středohoří.
nejbližší obec: Velemín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'45.70''N, 13°55'30.80''E, ± 800m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1879-06-01
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516372

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



55

5450a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /2/ Sebuzín: SV od obce na okraji lesa při žluté tur.cestě
nejbližší obec: Sebuzín, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'41.00''N, 14°4'23.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: s. d.
nálezce: M. Lepší
pramen: Boublík K., Kubát K., Lepší M. & Lepší P. (2002): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech se zvláštním zřetelem k území
Českého středohoří. - Severočes. Přír. 33-34: 84.
projekt: FLDOK
ID: 7902753

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Libochovany: 0,9 km SSZ vrcholu Strážiště (362 m), fragment bílé stráně, 230 m n. m.
nejbližší obec: Kamýk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'36.00''N, 14°3'17.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2009-05-25
nálezce: Petr Bultas
pramen: Kroufek R., Nepraš K., Bultas P., Vlačiha V. & Vitner Č. (2011): Orchideje Českého středohoří – nové údaje z let 2009–2011. –
Severočes. Přír. 42: 39–55.
projekt: Florlit
poznámka: u lokality uvedena následující data návštěv: 30 exemplářů (25. 5. 2009 Bultas, 15. 6. 2009 foto Kroufek, Bultas, Pilecký,
Lhoták, 2009 Novák), 15 exemplářů (29. 6. 2010 foto Kroufek, Bultas, Bultas jun., Sedláček)
ID: 13864092

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Bílá stráň u Libochovan: 1,4 km JV obce Libochovany (distr. Litoměřice) na SSZ úpatí vrchu Strážiště, v nadmořské výšce
220–240 m n.m. (střed území cca. 50°33'35''N, 14°3'24''E); 4b. Labské středohoří
nejbližší obec: Libochovany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'35.00''N, 14°3'24.00''E
nadmořská výška: 220-307 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: s. d.
pramen: Kroufek R. & Bultas P. (2013): Bílá stráň u Libochovan – (polo)zapomenutá lokalita vzácných a ohrožených druhů rostlin. –
Severočes. Přír. 44: 27–30.
projekt: Florlit
poznámka: v publikaci uveden nálezy: 2009–2013 Kroufek R. & Bultas P.; Lipser et al.
ID: 13957206

5450b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Bílé stráně u Pokratic
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'31.70''N, 14°7'60.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2014-04-28
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9990332

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Bohemia, distr. Litoměřice, Litoměřice. Č. středohoří: Bílé stráně u Litoměřic
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'33.00''N, 14°8'2.00''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1979-06-26
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Malý no 2093; coll. J. Malý (1949–2013), Velké Meziříčí; distr. phytogeogr. 4b Labské středohoří;
ID: 14091468

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



56

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Čes. Středohoří, Skalice u Litoměřic: opukové stráně mezi Stampovým mlýnem u Pokratic a Skalicí, ca 300 m n. m.
nejbližší obec: Skalice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'34.23''N, 14°8'1.23''E, ± 600m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1956-06-16
nálezce: Jiří Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516375

lokalita: Bílé stráně haud procul Litoměřice
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'34.23''N, 14°8'1.23''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1932-06
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516373

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Leitmeritz [= Litoměřice], Weisse Leite
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'34.23''N, 14°8'1.23''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1912-06-02
nálezce: Erna Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516374

původní jméno: Listera ovata
lokalita: střední louka na spod. okraji SPR Bílé stráně LTM
nejbližší obec: Pokratice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'34.23''N, 14°8'1.23''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1986-05-24
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14531969

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Bílé stráně u Pokratic
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'34.23''N, 14°8'1.23''E, ± 150m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1979-05-15
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14531970

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Pokratitz [= Pokratice] weisse Leite [= Bílé stráně]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'34.23''N, 14°8'1.23''E, ± 150m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1936-05-25
nálezce:  Mittelbach
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14531956

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



57

původní jméno: Neotia latifolia
lokalita: Welbiner Thal, Skalitz Wiesen [= Skalice u Litoměřic, údolí ke Lbínu]
nejbližší obec: Skalice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'26.45''N, 14°7'42.73''E, ± 800m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14531957

5450c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: u0081cs_024302_778_L6.4
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'21.52''N, 14°4'17.47''E, ± 149m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2002
nálezce: Ivana Marková
pramen: Ivana Marková. u0081cs: u0081cs. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6095637

5450d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Malíč: bílá stráň asi 400 m JV od středu vsi
nejbližší obec: Malíč, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'25.75''N, 14°5'9.64''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2023-05-17
nálezce: Karel Boublík; Milan Kotilínek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14508234

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 4. Loun.-lab. střed.: S Čechy: Malíč (okr. Litoměřice): křovinami zarůstající stráň se SV expozicí v mělkém údolí cca 0,5 km JJV
od obce
nejbližší obec: Malíč, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'24.95''N, 14°5'11.98''E, ± 150m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1997-06-17
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14531953

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Litoměřice: křovinaté stráně nedaleko býv. vchodu do podzemí Richardu, zřídka
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'24.86''N, 14°6'1.74''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1987-06-12
nálezce: H. Kubátová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14531973

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



58

5451a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Bílá hora (u Podviní)
nejbližší obec: Pohořany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'10.04''N, 14°10'16.04''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1967
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát Karel, Šimr Jan, Šťastný Emil. Přírodní poměry Litoměřicka. II. Rostlinstvo. 1970.
projekt: NDOP
ID: 7869120

5451b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: III.9. Soustava lesnatých roklí mezi obci Zimoř a nivou Úštěckého potoka u obce Rochov
nejbližší obec: Zimoř, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'28.61''N, 14°17'23.50''E, ± 5000m
nadmořská výška: 190-300 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8964010

původní jméno: Listera ovata
lokalita: III.1. Vrch Kupa JZ obce Lhota u Úštěka
nejbližší obec: Lhota u Úštěka, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'28.61''N, 14°17'23.50''E, ± 2500m
nadmořská výška: 260-352 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8963385

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Horní Řepčice, lem lesa jižně trati a východně silnice na Sedlec
souřadnice: 50°33'22.00''N, 14°16'4.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2001-05-23
nálezce: A. Hoffmann
projekt: ČNFD
ID: 3042684

5451c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: České středohoří: okr. Litoměřice: Sedlec, u cesty do V. Újezda 0,75 km SZ od vsi, 50° 32' 41'' s.z.š., 14° 13' 41'' v.z.d.
nejbližší obec: Velký Újezd, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'41.00''N, 14°13'41.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2009-05-25
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516376

5451d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: II.9. Vrch Hořidla V obce Třebutičky
nejbližší obec: Třebutičky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'28.60''N, 14°17'23.51''E, ± 2500m
nadmořská výška: 300-371 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8963038

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



59

původní jméno: Listera ovata
lokalita: III.24. Rokle JV obce Malešov
nejbližší obec: Malešov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'23.09''N, 14°19'33.37''E, ± 500m
nadmořská výška: 180-230 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8965162

původní jméno: Listera ovata
lokalita: III.25. J až Z svahy na okraji obce Malešov
nejbližší obec: Malešov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'28.60''N, 14°17'23.51''E, ± 2500m
nadmořská výška: 190-230 m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8965268

5452a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Tetčiněves: travnaté okraje lesa v údolí SV obce (S svah)
nejbližší obec: Tetčiněves, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'53.05''N, 14°21'14.17''E, ± 600m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1986-06-18
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14531974

5452c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Julčín: borový les v PR Na Černčí, asi 1,7 km S od středu obce
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'51.10''N, 14°22'27.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2012-04-28
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13219293

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Julčín: borový les "Na Černčí" 1,5 km S od osady
nejbližší obec: Julčín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'52.20''N, 14°22'26.70''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2005-07-17
nálezce: Radim Paulič; David Průša
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8504595

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



60

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 3. Na prudkých svazích údolí Úštěckého potoka se spraší, komplex bývalých sadů a pastvin nad Z okrajem obce Vědlice,
orient. J-SV,
nejbližší obec: Vědlice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'46.00''N, 14°20'44.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2001
pramen: Dundr R. & Vlačiha V. (2002): Sledování dynamiky populací rostlin z čeledi Orchidaceae na Vědlicku (Úštěcká pahorkatina). -
Severočes. Přír. 33-34: 7-12.
projekt: FLDOK
ID: 7901367

5452d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 825. Polomené hory: Zakšín: svahy nad L břehem potoka v S části obce
nejbližší obec: Zakšín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'60.00''N, 14°29'27.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Sádlo J. (1996): Doplněk k floristickému materiálu z území floristického kurzu. - Příroda 7: 110-120.
projekt: FLDOK
ID: 9546704

5453a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: a0136kk_024223_260_T1.6
nejbližší obec: Dřevčice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'14.39''N, 14°30'48.20''E, ± 560m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2002-07-03
nálezce: Jana Samcová
pramen: Jana Samcová. a0136kk: a0136kk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6092859

5453b

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Bohemia septentr.: Břeh Máchova jezera u Doksů
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'33.84''N, 14°38'38.91''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1950-07-20
nálezce: Milada Součková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439871

5453c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 801. Polomené hory: Deštná: louky v pramenném závěru L větve Dražejovského dolu (pod Panenským hřebenem)
nejbližší obec: Deštná, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'28.00''N, 14°31'45.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Sádlo J. (1996): Doplněk k floristickému materiálu z území floristického kurzu. - Příroda 7: 110-120.
projekt: FLDOK
ID: 9546557

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



61

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 802. Polomené hory: Deštná-Vrabcov: Dražejovský důl, olšina od soutoku s Liběchovkou po rozdvojku obou větví
nejbližší obec: Deštná, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'26.00''N, 14°31'43.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Sádlo J. (1996): Doplněk k floristickému materiálu z území floristického kurzu. - Příroda 7: 110-120.
projekt: FLDOK
ID: 9546568

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Beškovský důl, mokrá loučka Z rokle k Beškovu, JV část.
souřadnice: 50°30'49.00''N, 14°34'23.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1997-06-10
nálezce: M. Paloudová
pramen: Čejková M. (1998): Flora a vegetace údolí Liběchovky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3052261

5453d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: okr. Česká Lípa. Tachovský vrch, lesní okraj na SZ úpatí, 390 m n. m.
nejbližší obec: Tachov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'27.85''N, 14°38'31.78''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1984-06-27
nálezce:  Böswartová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516377

5454a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 6. Niva říčky Bělé od obce Vrchbělá až k vrchu Bělá
nejbližší obec: Vrchbělá, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'28.63''N, 14°42'23.51''E, ± 2500m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8930241

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 683. Doksy: vlhká ostřicová louka při cestě (červená tur. zn.) 2,7 km JV od kostela, SV Poleského rybníka
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'16.00''N, 14°40'24.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9450104

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



62

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Doksy u Máchova jezera; dominuje rákos
souřadnice: 50°33'14.79''N, 14°40'26.99''E, ± 94m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-06-01
nálezce: Lucie Drhovská
pramen: Drhovská Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0348 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11754433

5454c

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Lesní louka pod Bezdězem
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'16.00''N, 14°43'13.00''E, ± 2000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1891-06
nálezce: Emil Binder
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14089397

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Lesní louky pod Bezdězem
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'19.74''N, 14°43'0.80''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1890-05-26
nálezce: Emil Binder
herbář: PL;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516378

lokalita: Sumpwiese am Nordabhange des Berges Bösig [= Bezděz]
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'29.65''N, 14°43'2.09''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1890-07-24
nálezce:  Plitzka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516380

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Bergwiese Bösig [= Bezděz]
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'19.74''N, 14°43'0.80''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1862
nálezce:  Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516379

5454d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Zwischen Weisswasser [= Bělá pod Bezdězem] und Bösig [= Bezděz]
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'17.24''N, 14°46'1.28''E, ± 2500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1937-07-06
nálezce:  Sterneck
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516381

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



63

původní jméno: Listera ovata
lokalita: distr. Mladá Boleslav: ad stagnum in parte septentr. pagi Bělá pod Bezdězem
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'29.90''N, 14°48'2.68''E, ± 600m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1978-05-21
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14531966

5455b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Tab.1.sním.66. Drahotice-Sovinky: 600m S od obce, plošina nad levobřežním svahem Mohelky.
nejbližší obec: Drahotice-Sovinky, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°35'54.00''N, 14°58'29.00''E
nadmořská výška: 288 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2003-07-14
pramen: Petřík P., Bílek O., Černý T. & Kolbek J. (2005): Nelesní teplomilná vegetace povodí Mohelky v severních Čechách. - Zpr. Čes.
Bot. Společ. 40: 221-242.
projekt: FLDOK
ID: 8158425

původní jméno: Listera ovata
lokalita: l0139_033124_316_L2.2A
nejbližší obec: Strážiště u Jiviny, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°35'34.76''N, 14°55'12.22''E, ± 122m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Martin Waldhauser
pramen: Martin Waldhauser. l0139: l0139. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6226307

5455c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /135/ SPR Rečkov: nachází se v k. ú. Nová Ves u Bakova, jde o údolní nivu na L břehu Rokytky /Klokočky/ SV od obce
Bítouchov /levostranný přítok Bělé/
nejbližší obec: Nová Ves u Bakova, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'28.64''N, 14°52'23.52''E, ± 2500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1983-09-06
pramen: Knížetová L., Pecina P. & Pivničková M. (1987): Prověrka maloplošných chráněných území a jejich návrhů ve Středočeském
kraji v letech 1982-85. - Bohem. Centr. 16: 7-262.
projekt: FLDOK
ID: 8946925

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 50. Niva Bělé, břehové porosty, olšiny a rákosiny mezi SPR Klokočka a vodárnou v Rečkově
nejbližší obec: Rečkov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'28.64''N, 14°52'23.52''E, ± 2500m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8933405

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



64

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 51. Niva Bělé, slatinná louka s olšemi mezi SPR Rečkov a Novou Vsí u Bakova n. Jiz.
nejbližší obec: Nová Ves, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'28.64''N, 14°52'23.52''E, ± 5000m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8933443

5456b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Fragment slatinné louky u rybníku Vústra
nejbližší obec: Olešnice u Turnova, okres Semily
souřadnice: 50°33'30.41''N, 15°7'27.79''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2011-06-17
nálezce: Jan Višinský
pramen: Jan Višinský. Nálezy v terénu. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7300714

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Vústra 2
souřadnice: 50°33'30.48''N, 15°7'28.67''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2012-05-29
nálezce: Daniela Vacková
pramen: Daniela Vacková (2012): Monitoring PPK
projekt: NDOP
poznámka: originální hodnota pokryvnosti: 1 %
ID: 11289304

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Vústra 2
souřadnice: 50°33'30.48''N, 15°7'28.67''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2011-05-26
nálezce: Jan Višinský
pramen: Jan Višinský (2011): Monitoring PPK
projekt: NDOP
ID: 11287062

5456c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /22/ Mužský, okraj olšiny a u plotu ovocného sadu na SV úpatí kopce, hlinitý plášť /V od Mnichova Hradiště/
nejbližší obec: Mnichovo Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'28.64''N, 15°2'23.52''E, ± 2500m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1983
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1985): Poznámky k rozšíření některých kapraďorostů ve středním Pojizeří. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 20:
53-59.
projekt: FLDOK
ID: 9108482

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 94. Příhrazy: ploché údolí Z od osady
nejbližší obec: Příhrazy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'28.64''N, 15°2'23.52''E, ± 2500m
nadmořská výška: 265-290 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1962-07-25
pramen: Slavík B. (1992): Floristické poměry údolí lesních potoků v povodí Jizery. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 18: 5-20.
projekt: FLDOK
ID: 8992703

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



65

5456d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Žehrov
souřadnice: 50°31'54.90''N, 15°4'55.25''E, ± 87m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2011-07-25
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3242 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10408724

5457a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Bohemia septentrioorientalis: In silvis prope thermas Sedmihorky procul oppidum Turnov.
nejbližší obec: Sedmihorky, okres Semily
souřadnice: 50°33'18.36''N, 15°11'31.70''E, ± 1000m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1958-06-25
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516382

5457b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: h0066cr_033404_366_L4
nejbližší obec: Štěpánovice u Rovenska pod Troskami, okres Semily
souřadnice: 50°33'19.19''N, 15°14'56.15''E, ± 94m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jitka Jirmanová
pramen: Jitka Jirmanová. h0066cr: h0066cr. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3316291

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Žlábek
souřadnice: 50°34'23.65''N, 15°18'7.16''E, ± 114m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2014-06-18
nálezce: Šárka Mazánková
pramen: Mazánková Šárka (2014): Nálezová data 2014
projekt: NDOP
ID: 11327778

5457c

lokalita: Bohemia septentrionalis: In declivibus argillosis supra rivulum Libuňka prope vicum Turnov.
nejbližší obec: Borek, okres Semily
souřadnice: 50°31'41.07''N, 15°14'6.49''E, ± 1500m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1958-06-20
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516383

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



66

5457d

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Rovensko pod Troskami. Louka na Paldě asi 2 km vých. od města
nejbližší obec: Rovensko pod Troskami, okres Semily
souřadnice: 50°31'49.75''N, 15°16'21.76''E, ± 1000m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1972-07-02
nálezce: Helena Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14440057

původní jméno: Listera ovata (L.) R.Br.
lokalita: Jičínsko, Semínova Lhota, "Na víně"
nejbližší obec: Semínova Lhota, okres Jičín
souřadnice: 50°31'0.95''N, 15°16'16.14''E, ± 200m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1977-06-05
nálezce:  Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516712

5458c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Lomnice n. Pop., okr. SM, louka S od rybníku v lese Obora
nejbližší obec: Lomnice nad Popelkou, okres Semily
souřadnice: 50°31'18.49''N, 15°21'59.38''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1981-06-18
nálezce: J. Šádek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516666

5459a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 322. 5459a, Martinice v Krkonoších: remízek pod železničním nádražím, 0,3 km V od budovy nádraží, 50°34'50,9"N,
15°32'40,9"E, 475 m n. m.
nejbližší obec: Martinice v Krkonoších, okres Semily
souřadnice: 50°34'50.90''N, 15°32'40.90''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2013-07-02
nálezce: V. Grulich
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14038437

původní jméno: Listera ovata
souřadnice: 50°34'50.00''N, 15°30'53.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1968-06-24
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1030009

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



67

původní jméno: Listera ovata
lokalita: l0144_034123_128_X13
nejbližší obec: Roztoky u Jilemnice, okres Semily
souřadnice: 50°34'55.09''N, 15°31'15.92''E, ± 127m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2001
nálezce: Irena Formanová
pramen: Irena Formanová. l0144: l0144. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.05.2001 - 23.06.2004
ID: 3380334

5460b

původní jméno: Listera ovata
souřadnice: 50°35'54.25''N, 15°47'27.29''E, ± 292m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Ludmila Rivolová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10289557

původní jméno: Listera ovata
souřadnice: 50°35'28.35''N, 15°47'41.55''E, ± 229m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2012
nálezce: Ludmila Rivolová
pramen: Kolektiv autorů (2012): Botanický inventarizační průzkum KRNAP
projekt: NDOP
ID: 10290064

5460c

původní jméno: Listera ovata
souřadnice: 50°31'3.00''N, 15°44'34.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1968-06-22
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1033968

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 56b Jilemnické Podkrkonoší, 5460c, Dolní Olešnice, v lese přibližně 460 m JZ od kostela v obci, ca 390 m n. m., jen velmi
přibližně N 50°31'12", E 15°42'25"
nejbližší obec: Dolní Olešnice, okres Trutnov
souřadnice: 50°31'12.00''N, 15°42'25.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2017
nálezce: M. Gerža
pramen: Kučera J. & Doležal J. [eds] (2019): Příspěvky ke květeně východních Čech. 10. – Východočes. Bot. Zprav., Hlinné, 21: 11–19.
projekt: Florlit
poznámka: vzácně v listnatém porostu
ID: 14253079

5460d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



68

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Louka pod Kateřinkou, asi 450 m, Hostinné
nejbližší obec: Chotěvice, okres Trutnov
souřadnice: 50°30'39.34''N, 15°46'11.83''E, ± 600m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1935-05-19
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14540610

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Louka pod Horou sv. Kateřiny za Chotěvicemi; asi 450 m n. m.
nejbližší obec: Chotěvice, okres Trutnov
souřadnice: 50°30'39.34''N, 15°46'11.83''E, ± 600m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1935-06-08
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14540611

5461a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /1a/ Přírodní park Hrádeček se nachází v k. ú. obcí Vlčice, Hertvíkovice a Hrádeček, Lesní společenstva, (jde o botanický
průzkum v létech 1998-2000) /sled. oblast je J obce Mladé Buky, pozn. Tomšovicová, 6.4.2005/
nejbližší obec: Mladé Buky, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'13.00''N, 15°49'59.00''E
nadmořská výška: 420-587 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: s. d.
pramen: Böhnisch R. (2001): Vegetace přírodního parku Hrádeček a Pekelských rybníků. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 9:
45-56.
projekt: FLDOK
ID: 9778497

5461c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 1. Niva Starobuckého potoka: floristický průzkum provád.5.-9. 2002, lokalita jde podél koryta Starobuc.potoka v délce od
křížovatky Dolní Staré Buky-Pilníkov až k rybníku
nejbližší obec: Dolní Staré Buky-Pil, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'4.00''N, 15°51'8.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2002
pramen: Stránská M. (2002): Flóra a vegetace lokality Rákosiny u Pilníkova. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 97-105.
projekt: FLDOK
ID: 9780916

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Dolní Staré Buky, niva Starobuckého potoka mezi obcí a silnicí do Pilníkova
nejbližší obec: Dolní Staré Buky, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'22.16''N, 15°50'21.35''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 1990-05-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6854969

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



69

5461d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 10. Suchovršice: listnatý les ve stráni na pravém břehu Úpy (včetně horního okraje lesa) nad krytou dřevěnou lávkou
souřadnice: 50°32'5.00''N, 15°59'51.00''E
nadmořská výška: 355-395 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2015-06-04
nálezce: M. Ducháček; Z. Kaplan; V. Samková
pramen: Věra Samková [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu Východočeské pobočky České botanické společnosti v Úpici 4.–7.
června 2015. - Acta Musei reginaehradecensis, ser. A, 36: 55–66.
projekt: FK ČBS
ID: 13746575

5462a

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora der Vorberge des Riesengebirges: Böhmen. Anhöhe westlich Markausch [= Markoušovice]. Feuchte Wiese
nejbližší obec: Velké Svatoňovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'48.11''N, 15°59'56.22''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1929-06-18
nálezce: Alfred Kluge
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. A. Kluge;
ID: 14440078

5462b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: na louce JZ od Janovic
nejbližší obec: Janovice, okres Náchod
souřadnice: 50°34'28.71''N, 16°7'23.53''E, ± 5000m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: s. d.
nálezce: J. Fiedler
pramen: Fiedler J. (1947): Příspěvek k floristickému výzkumu Broumovska. - Příroda (Brno) 39: 0-98.
projekt: FLDOK
ID: 8703926

původní jméno: Listera ovata
lokalita: ve smíšeném porostu západně od Janovic
nejbližší obec: Janovice u Trutnova, okres Náchod
souřadnice: 50°34'28.71''N, 16°7'23.53''E, ± 2500m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1950
nálezce: Josef Vondřejc
pramen: Vondřejc J. (1951): Fytogeografická studie o vegetaci Broumovského výběžku. – Ms. [dipl. práce; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha]
projekt: Květena VČ
ID: 14284794

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Novodomské louky  1
nejbližší obec: Horní Vernéřovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°34'31.28''N, 16°6'7.49''E, ± 61m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2010-07-14
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6972145

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



70

5462c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 55. Vlhké louky asi 200 m SSV od okraje M. Svatoňovic, okolí bývalého vodojemu
nejbližší obec: Malé Svatoňovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°31'28.70''N, 16°2'23.54''E, ± 2500m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1976
pramen: Kirschner J. & Štěpánek J. (1978): Příspěvek ke květeně Jestřebích hor (Žaltmanské pohoří). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13:
113-123.
projekt: FLDOK
ID: 9236361

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 4. Vlhká louka v údolí potoka za lesem "Borek", JZ exp. asi 400 m SZ od okraje Malých Svatoňovic
nejbližší obec: Malé Svatoňovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°31'28.70''N, 16°2'23.54''E, ± 2500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1976
pramen: Kirschner J. & Štěpánek J. (1978): Příspěvek ke květeně Jestřebích hor (Žaltmanské pohoří). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13:
113-123.
projekt: FLDOK
ID: 9235407

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 5. Vlhká louka s prameništěm na "Předních Horách", nad vodojemem, J exp., asi 100-200 m S od okraje Malých Svatoňovic
nejbližší obec: Malé Svatoňovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°31'28.70''N, 16°2'23.54''E, ± 2500m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1976
pramen: Kirschner J. & Štěpánek J. (1978): Příspěvek ke květeně Jestřebích hor (Žaltmanské pohoří). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13:
113-123.
projekt: FLDOK
ID: 9235409

5462d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Důl Bohumír  1
nejbližší obec: Dolní Vernéřovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'36.97''N, 16°5'31.81''E, ± 155m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2009-06-05
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6878593

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Louky nad rybníčkem  1
nejbližší obec: Stárkov, okres Náchod
souřadnice: 50°32'22.34''N, 16°7'41.31''E, ± 75m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1999-06-04
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6828137

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



71

původní jméno: Listera ovata
lokalita: BC Na Císařské cestě
nejbližší obec: Chlívce, okres Náchod
souřadnice: 50°30'17.00''N, 16°7'53.97''E, ± 128m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1996-05-24
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6853398

5463a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Čechy SV: okres Broumov: Žďár nad Metují - Ostaš: vlhký humózní listnatý les (u potoka), hojný, přes 500 m.
nejbližší obec: Žďár nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°33'57.01''N, 16°11'44.18''E, ± 800m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 58f. Ostaš
datum: 1956-07-26
nálezce: Ludvík Mühlstein
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516384

původní jméno: Listera ovata (L.) R.Br.
lokalita: Žďár nad Metují, Ostaš (vlhký humusní listnatý les), les listnatý
nejbližší obec: Žďár nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°33'34.29''N, 16°12'23.61''E, ± 200m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 58f. Ostaš
datum: 1956-07-28
nálezce: Ludvík Mühlstein
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516726

5463b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Broumov, město a okolí (Braunau, Niedersand etc.)
nejbližší obec: Broumov, okres Náchod
souřadnice: 50°34'28.71''N, 16°17'23.53''E, ± 2500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: s. d.
pramen: Hadač E. (1970): Příspěvek k fytogeografii Broumovské kotliny. – Stud. ČSAV, 1970/7: 225–259.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranici kvadrantů 5463b a 5464a
ID: 14346741

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 58c. Broumovská kotlina, 5463b, Jetřichov, v lese při silnici 0,75 km V–VJV od odbočky do Jetřichova ze silnice Broumov –
Police nad Metují, 450 m n. m., přibližně N 50°35'36,7", E 16°16'23,7" (určeno dodatečně pomocí portálu mapy.cz)
nejbližší obec: Jetřichov, okres Náchod
souřadnice: 50°35'36.70''N, 16°16'23.70''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2018
nálezce: M. Gerža
pramen: Kučera J. & Doležal J. [eds.] (2020): Příspěvky ke květeně východních Čech. 11. – Východočes. Bot. Zprav., Hlinné, 22: 7–17.
projekt: Florlit
poznámka: 2 rostliny ve smíšeném porostu (hlavně jasan, klen a lípa)
ID: 14267690

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



72

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Nad křižovatkou  1
nejbližší obec: Jetřichov, okres Náchod
souřadnice: 50°35'37.73''N, 16°15'33.76''E, ± 30m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2012-05-24
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7783761

5463c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /99/ Žďár n. Metují: vrch Ostaš, vlhký, humosní listnatý les, hojně
nejbližší obec: Žďár n. Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°31'28.71''N, 16°12'23.54''E, ± 2500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 58f. Ostaš
datum: 1956
nálezce: L. Mühlstein
pramen: Houfek J. (1968): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 185-192.
projekt: FLDOK
ID: 9294575

původní jméno: Listera ovata
lokalita: ve smrkovém lese na Ostaši u Žďáru
nejbližší obec: Žďár nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°31'28.71''N, 16°12'23.54''E, ± 2500m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1950
nálezce: Josef Vondřejc
pramen: Vondřejc J. (1951): Fytogeografická studie o vegetaci Broumovského výběžku. – Ms. [dipl. práce; depon. in: Kat. bot. PřF UK,
Praha]
projekt: Květena VČ
ID: 14284793

původní jméno: Listera ovata
lokalita: louky pod "Černým lesem" naproti mlýnu mlýnu Kozinku pod Petrovicemi
nejbližší obec: Hronov, okres Náchod
souřadnice: 50°31'28.71''N, 16°12'23.54''E, ± 2500m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1943
nálezce: František Martinec
pramen: Martinec F. (1949): Některé vzácnější rostliny od Kozínka. – Broumovsko, Broumov, 3: 37.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranici kvadrantů 5463c a 5563a
ID: 14285641

5463d

původní jméno: Listera ovata (L.) R.Br.
lokalita: Na vlhk. lukách na Policku. V N. Srbské na Šefele 530-550 m.
nejbližší obec: Nízká Srbská, okres Náchod
souřadnice: 50°30'18.50''N, 16°15'46.08''E, ± 300m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: s. d.
nálezce: B. Kašpar
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 4 lokality na jedné schedě.
ID: 14516687

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



73

5464c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Božanov (Barzdorf), obec a okolí
nejbližší obec: Božanov, okres Náchod
souřadnice: 50°31'30.00''N, 16°21'42.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: s. d.
pramen: Hadač E. (1970): Příspěvek k fytogeografii Broumovské kotliny. – Stud. ČSAV, 1970/7: 225–259.
projekt: Květena VČ
ID: 14346742

původní jméno: Listera ovata
lokalita: U Červené Hory
souřadnice: 50°30'43.85''N, 16°20'32.13''E, ± 33m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2015-06-03
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek (2009): Broumovsko - floristika, škrtací seznamy
projekt: NDOP
ID: 13147059

5543c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Boží Dar: na kraji lesní cesty Na Vraky (naučná stezka Ježíškova cesta) cca 1,87 km SZ od kostela sv. Anny
souřadnice: 50°25'12.97''N, 12°54'14.23''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2021-08-03
nálezce: Jan Prančl; Irena Prančlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14098894

5544c

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Distr. Chomutov. Ad tramen in silva apud officinam calcaream derelictam 2 km situ merid.-occid. a pago Kovářská
nejbližší obec: Kovářská, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'31.40''N, 13°1'25.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2022-06-18
nálezce: Radim Paulič; Martina Zdiarská
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14363923

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Chomutov, oppid. Kovářská, travnatá místa v bývalé vápence
nejbližší obec: Kovářská, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'31.28''N, 13°1'29.12''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1986-06-25
nálezce:  Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14531937

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Kruš. hory: Kovářská, Vápenka
nejbližší obec: Kovářská, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'31.28''N, 13°1'29.12''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1968-07-02
nálezce: J. Lorber
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14531959

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



74

5544d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 85. Kruš. hory: SZ Čechy: Měděnec (okr. Chomutov): areál bývalého dolu Měděnec, sev. od železniční trati, ca 0,5 km SSZ -
0,7 km ZSZ od vrchu Mědník (k. 910); na více místech
nejbližší obec: Měděnec, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'38.16''N, 13°6'17.61''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2021-06-07
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14531954

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 85. Kruš. hory: Měděnec (okr. Chomutov): oplocený areál bývalého železnorudného Dolu Měděnec 0,45 km SSZ-0,70 km SZ
od vrchu Měděnec (k. 905,8); u kalové jímky, 840 m n. m.
nejbližší obec: Měděnec, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'44.01''N, 13°6'16.99''E, ± 150m
nadmořská výška: 840 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2015-06-17
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14531945

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 85. Kruš. hory: Měděnec (okr. Chomutov): dřevinami zarůstající hráz usazovací nádrže ca 1,5 km SSZ od vrchu Měděnec (k.
910)
nejbližší obec: Měděnec, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'11.24''N, 13°5'57.23''E, ± 200m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-06-30
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14531943

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 25a. Krušn. podh. vl. SZ Čechy: Horní Halže (okr. Chomutov): v příkopu u silnice (serpentiny) 0,6 km JJV od obce; 0,8 km VJV
od Halžského vrchu (k. 898,6)
nejbližší obec: Horní Halže, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'41.64''N, 13°5'20.51''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2002-06-19
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14531936

5545c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Klášterec nad Ohří, Vernéřov, 47 b
souřadnice: 50°26'25.00''N, 13°12'0.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1967
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 601600

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



75

5546a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 3. Podkruš. pán.: SZ Čechy: Chomutov: malý lužní lesík podél Hačky VJV od mostu železniční trati Chomutov-Vejprty, velmi
vzácně.
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'2.65''N, 13°21'54.27''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1997-05-22
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14531950

původní jméno: Listera ovata
lokalita: SZ Čechy: 3. Podkruš. pán. Černovice: listnatý háj ZSZ od sila na SZ okraji obce
nejbližší obec: Černovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°26'59.11''N, 13°21'7.50''E, ± 600m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1985-06-21
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14531934

5548d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 4a. Lounské středohoří: SZ Čechy: Raná (okr. Louny): vrch Raná (k. 457,2), křovina zarůstají "bílá stráň" na úpatí JV stráně
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'19.53''N, 13°46'28.24''E, ± 400m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2010-05-13
nálezce: L. Khailová
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14531948

5549a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: České středohoří: Řisuty, 400 m Z od vsi
nejbližší obec: Řisuty, okres Louny
souřadnice: 50°28'22.52''N, 13°51'2.83''E, ± 200m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2004-06-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516385

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Bor na jižním svahu Bergkoppe jižně od obce Lhota (okr. Litoměřice), asi 330 m n. m., podklad pískovec.
nejbližší obec: Lhota, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'22.28''N, 13°54'16.35''E, ± 600m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1952-06-20
nálezce: O. Slimeček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516386

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



76

5549b

původní jméno: Listera
lokalita: Chrášťany: louka při J kraji lesa mezi Solanskou horou a Hrádkem
nejbližší obec: Chrášťany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'17.83''N, 13°55'3.11''E, ± 200m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1987-06-29
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14531972

5550b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Bohemia septentr.: mokřina u strání nad Keblicemi, jihovýchodně od Lovosic.
nejbližší obec: Keblice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'38.77''N, 14°5'49.11''E, ± 800m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1910-05-18
nálezce: František A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14540632

5550c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Rohatec u Křesína; Bývalé třešňové sady na V úpatí vrchu zarostlé nálety křovin (svída, šípek)
souřadnice: 50°23'59.74''N, 14°0'0.79''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2013-06-06
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Bělohoubek Jiří (2013): Vlastní terénní nálezy
projekt: NDOP
ID: 10246661

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Rohatec
souřadnice: 50°23'59.31''N, 14°0'0.63''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2012-05-22
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Bělohoubek Jiří (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
ID: 10238881

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Rohatec u Křesína
souřadnice: 50°23'59.74''N, 14°0'0.79''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2012-05-22
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Bělohoubek Jiří (2012): Vlastní terénní nálezy
projekt: NDOP
ID: 10245934

5550d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: u0037_024323_303_L3.1
nejbližší obec: Břežany nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'14.23''N, 14°7'40.58''E, ± 299m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2002
nálezce: Martin Košner
pramen: Martin Košner. u0037: u0037. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6101591

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



77

5551b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 3. JZ, J a JV svahy vrchu Sovice, JV obce Kochovice
nejbližší obec: Kochovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'28.60''N, 14°17'23.51''E, ± 2500m
nadmořská výška: 190-278 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1994): Příspěvek ke květeně Úštěcké pahorkatiny. - Severočes. Přír. 28: 65-84.
projekt: FLDOK
ID: 8962312

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 13. Brzánky, Sovice, okraj lesa na SZ až V svahu: okolí vodní nádrže, extenzivní sad se suchými stráňkami a pole;*S Sádlo.
nejbližší obec: Brzánky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'57.00''N, 14°17'53.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9547180

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Roudnice, Kyškovice, 708 H 11/8, Černěves
souřadnice: 50°27'47.00''N, 14°15'21.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1965-07-21
nálezce: J. Skuhrovec
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 609361

5551c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Poohří, u obce Chvalín u Doksan
nejbližší obec: Chvalín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'10.83''N, 14°11'49.13''E, ± 600m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1955-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516387

5551d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Bohemia centralis: In silvis mixtis prope oppidum Roudnice.
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'29.21''N, 14°16'50.92''E, ± 1500m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1952-06-26
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516388

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



78

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Roudnice n. L. Obora Hostěraz, V od města, vlhká místa v lese, pod silnicí do Krabčic (S svah)
nejbližší obec: Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'49.86''N, 14°17'13.43''E, ± 800m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1979-06-11
nálezce: J. Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14531964

5552a

lokalita: Wegstädtl [= Štětí]
nejbližší obec: Štětí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'15.60''N, 14°22'26.52''E, ± 1500m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1926-05-28
nálezce: R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516389

5552b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 560. Medonosy, S orientované svahy v postranním údolí V od kostela v obci;*S Hrouda.
nejbližší obec: Medonosy, okres Mělník
souřadnice: 50°29'40.00''N, 14°29'7.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9561461

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Medonosy, V okraj obce, byv. pastviny, misto na svahu sev. expoz.- zastin., vlhke.
souřadnice: 50°29'41.00''N, 14°29'24.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1996-07-17
nálezce: M. Paloudová
pramen: Čejková M. (1998): Flora a vegetace údolí Liběchovky. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3050770

původní jméno: Listera ovata
lokalita: a0271kk_024413_297_L2.2B
nejbližší obec: Brocno, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'52.25''N, 14°28'1.38''E, ± 677m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2002
nálezce: Eva Šestáková
pramen: Eva Šestáková. a0271kk: a0271kk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6106601

5552c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



79

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Bechlín bei Roudnic, mit Listera ovata
nejbližší obec: Bechlín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'6.51''N, 14°20'29.36''E, ± 1000m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1888
nálezce:  Vejdovský
pramen: Čelakovský L. (1889): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1888. - S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, Cl. II., 1888: 462-554.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v orig. poznámce ke druhu Ophioglossum vulgatum
ID: 13175679

5552d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: V listnatých, písčitých lesích nad Želizy (Schelesen) u Mělníka; 250 m n. m.
nejbližší obec: Želízy, okres Mělník
souřadnice: 50°25'19.87''N, 14°27'46.42''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1907-06-13
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516390

5553a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 588. Osinalice, okraje lesa pa pastviny meziobcí a Osinalickým sedlem;*S Hrouda.
nejbližší obec: Osinalice, okres Mělník
souřadnice: 50°29'55.00''N, 14°30'40.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9561357

5553b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Kokořínsko, u silnice mezi Konrádovem a Tubožem
nejbližší obec: Tubož, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°29'8.47''N, 14°36'9.16''E, ± 200m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-06-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516391

5553c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Vysoká - Strážnice (okr. Mělník). Vrch "Strážnice", 326 m, S obce (vlhčí místa v křovinách)
nejbližší obec: Strážnice, okres Mělník
souřadnice: 50°24'53.05''N, 14°30'23.44''E, ± 600m
nadmořská výška: 326 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1979-06-14
nálezce: J. Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14531963

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



80

5553d

lokalita: Mšensko: Kněžháj, jižní rameno
nejbližší obec: Velký Újezd, okres Mělník
souřadnice: 50°24'11.31''N, 14°36'57.18''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1942-06-10
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516392

5554d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Mladá Boleslav, údolí Strenického potoka, Dolní Cetno, cca 100 m JZ od rybníka v obci, pravý břeh, vegetace sešlapávaných
cest se mísí s pobřežní vegetací; 50°26'13.25"N, 14°44'52.79"E; 274 m n. m.;
nejbližší obec: Dolní Cetno, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'22.12''N, 14°47'54.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 274 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2006-06-09
nálezce: Pavla Feřtová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Souřadnice uvedené na schedě jsou nepřesné.
ID: 14540549

5555a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 48. Niva Bělé od staré papírny k SPR Klokočka
nejbližší obec: Klokočka, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'41.18''N, 14°53'10.78''E, ± 400m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8933234

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 56. Rozvětvené postranní údolí na P břehu Bělé proti Paterovu /V od Bělé p. Bezd./
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'32.00''N, 14°51'5.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8933713

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Malý Rečkov: loučka na JV okraji lesa Klokočka
nejbližší obec: Nová Ves u Bakova, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'49.80''N, 14°53'25.30''E, ± 300m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1973-06-23
pramen: Houfek J., Petříček V. & Slavík B. (1973): Zpráva o exkurzi do údolí říčky Bělé dne 23.6.1973. – Zprav. Středočes. Poboč. ČSBS
9: 3–6.
projekt: Florlit
ID: 13897312

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



81

5555b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Baba u Mladé Boleslavě - vlhký humusní les.
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'16.53''N, 14°57'19.76''E, ± 600m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516393

5555c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Wald b. Čejtic [= Čejetice]
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'49.14''N, 14°52'33.22''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: s. d.
nálezce:  Štika
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14531960

5555d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: a0387_033320_99_L3.1
nejbližší obec: Horní Stakory, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'46.61''N, 14°56'39.08''E, ± 182m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2003
nálezce: Václav Petříček
pramen: Václav Petříček. a0387: a0387. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3311770

původní jméno: Listera ovata
lokalita: h0177_033416_336_L3.1
nejbližší obec: Úhelnice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'49.88''N, 14°59'39.16''E, ± 214m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2001
nálezce: Štěpán Janeček
pramen: Štěpán Janeček. h0177: h0177. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 02.08.2001 - 04.08.2004
ID: 3328824

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Jemníky u Mladé Boleslavi
souřadnice: 50°23'58.95''N, 14°55'51.62''E, ± 166m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 2012-06-07
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3087 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10676053

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



82

5556a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /3/ Obrubce: u potoka Mlýnský náhon 1,5 km J od obce
nejbližší obec: Obrubce, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'28.64''N, 15°2'23.53''E, ± 2500m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1991
pramen: Malíková L. (1997): Floristické nálezy v okolí Obrubců na Mladoboleslavsku. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 15-16.
projekt: FLDOK
ID: 9015249

5556b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Podkost u Sobotky. Bohatý porost travnatého svahu přecházejícího v příkop po pravé straně silnice směr Sobotka, hned na
konci vsi.
nejbližší obec: Podkost, okres Jičín
souřadnice: 50°29'12.32''N, 15°8'37.88''E, ± 300m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1978-05-16
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14531971

5556c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /36/ Petkovský les 0,5 km J obce Bechov
nejbližší obec: Bechov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'28.64''N, 15°2'23.53''E, ± 2500m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1991
pramen: Malíková L. (1997): Floristické nálezy v okolí Obrubců na Mladoboleslavsku. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 15-16.
projekt: FLDOK
ID: 9015547

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Obrubce
souřadnice: 50°26'34.11''N, 15°1'20.19''E, ± 387m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2011-09-03
nálezce: Jitka Farská
pramen: Farská Jitka (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3145 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10443893

5556d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /6/ Vlčí Pole: louky a příkopy 0,5 km JV obce
nejbližší obec: Vlčí pole, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'28.64''N, 15°7'23.53''E, ± 2500m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1996
pramen: Malíková L. (1997): Floristické nálezy v okolí Obrubců na Mladoboleslavsku. - Muz. a Součas., ser. natur. 11: 15-16.
projekt: FLDOK
ID: 9015482

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



83

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /149/ Navrhované CHÚ Vlčí pole: nachází se v k. ú. Vlčí Pole-Dolní Bousov, lež v nivě přítoku Klenice JV od obce Vlčí Pole,
mírné svahy, park domova důch. a údol.olšiny
nejbližší obec: Dolný Bousov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'28.64''N, 15°7'23.53''E, ± 2500m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1985-05-29
pramen: Knížetová L., Pecina P. & Pivničková M. (1987): Prověrka maloplošných chráněných území a jejich návrhů ve Středočeském
kraji v letech 1982-85. - Bohem. Centr. 16: 7-262.
projekt: FLDOK
ID: 8946994

5557a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Čechy - Český ráj. Kraj smrk. lesa u cesty od Dolního mlýna k Nebáku, exp. J, 270 m n. m., vzác.
nejbližší obec: Mladějov, okres Semily
souřadnice: 50°29'45.59''N, 15°13'8.77''E, ± 300m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1955-07-10
nálezce: Evžen Opatrný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516394

5557b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Bohemia orient., distr. Jičín, Prachovské skály, jižní okraj, pobřežní společenstva při potoku, cca 430 m n. m., pískovec,
smrčina druh.
nejbližší obec: Horní Lochov, okres Jičín
souřadnice: 50°27'57.16''N, 15°17'24.13''E, ± 400m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1971-06-30
nálezce: Václav Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516679

5557d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 35. 5557d, Ohaveč: zbytek slatinné louky (plocha asi 5×5 m, nekoseno) na severním břehu Ostruženského rybníka, asi 0,7
km JJZ od středu obce, 50°26'40"N, 15°18'21"E, 270 m n. m.
nejbližší obec: Ohaveč, okres Jičín
souřadnice: 50°26'40.00''N, 15°18'21.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2013-07-03
nálezce: P. Koutecký
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14038425

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 42. 5557d, Ostružno: vegetace na jižním břehu rybníka Čeperka SV obce, 50°26'44"N, 15°17'44"E, 290 m n. m.
nejbližší obec: Ostružno, okres Jičín
souřadnice: 50°26'44.00''N, 15°17'44.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2013-07-02
nálezce: B. Trávníček
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14038426

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



84

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 142. 5557d, Ostružno: návrší (suchomilné trávníky) na jižním břehu rybníka Čeperka, asi 0,2 km SSV až 0,6 km SV od kostela,
50°26'44,5"N, 15°17'42,4"E ± 250 m, 275–290 m n. m.
nejbližší obec: Ostružno, okres Jičín
souřadnice: 50°26'44.50''N, 15°17'42.40''E, ± 250m
nadmořská výška: 275-290 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2013-07-03
nálezce: P. Koutecký
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14038427

5558a

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Bradlec
nejbližší obec: Syřenov, okres Semily
souřadnice: 50°29'21.29''N, 15°24'49.89''E, ± 500m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1886-05-07
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439931

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Na bažině v lese za vsí Rybníčkem u Jičína.
nejbližší obec: Brada-Rybníček, okres Jičín
souřadnice: 50°27'28.13''N, 15°20'10.11''E, ± 800m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1909-05-30
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516395

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Valdice
nejbližší obec: Valdice, okres Jičín
souřadnice: 50°26'58.80''N, 15°22'41.99''E, ± 1200m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516396

5558b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: h0121_034317_50_L2.2A
nejbližší obec: Radim u Jičína, okres Jičín
souřadnice: 50°27'27.83''N, 15°25'8.98''E, ± 95m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-06
nálezce: Dagmar Čížková
pramen: Dagmar Čížková. h0121: h0121. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3406443

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



85

5558c

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Libosad
nejbližší obec: Jičín-Sedličky, okres Jičín
souřadnice: 50°26'56.10''N, 15°22'46.26''E, ± 200m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1894-05-22
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439930

původní jméno: Listera ovata
lokalita: u Jičína.
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°26'11.78''N, 15°21'3.99''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1875
nálezce: František Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516397

5558d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: PR Kovačská bažantnice
nejbližší obec: Kovač, okres Jičín
souřadnice: 50°24'14.25''N, 15°28'1.12''E, ± 523m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1982
nálezce: Helena Nováková
pramen: Nováková H. Botanický invent. průzkum SPR Kovačská bažantnice (s literár. údaji). 1982.
projekt: NDOP
ID: 6666415

5559a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Kumburský Újezd, starý sad a zamokřené porosty u potoka pod hrází rybníka SV obc
souřadnice: 50°28'20.50''N, 15°30'8.08''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-06-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12293268

5559c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: h0082_034319_262_L2.2A
nejbližší obec: Svatojanský Újezd, okres Jičín
souřadnice: 50°26'18.92''N, 15°32'21.70''E, ± 39m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2002
nálezce: Josef Dovala
pramen: Josef Dovala. h0082: h0082. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3409272

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



86

5559d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 576. 5559d, Lázně Bělohrad: PP Bělohradská bažantnice JV od obce, 50°25'34,1"N, 15°35'39,8"E ± 700 m, 300 m n. m.
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°25'34.10''N, 15°35'39.80''E, ± 700m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2013-07-02
nálezce: L. Lippl
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14038442

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Tab. 1. sním. 21. Lázně Bělohrad, Waldwiese (21.-25.5.1994 und 14.6. 1967)
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°25'27.00''N, 15°35'50.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: s. d.
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2001): Silaetum pratensis und Galio borealis-Cirsietum cani in Ost- und Zentral-Böhmen. - Verh.
Zool.-Bot. Ges. Österreich 138: 157-176.
projekt: FLDOK
ID: 9808086

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Tab. 1. sním. 22. Lázně Bělohrad, Waldwiese (21.-25.5.1994 und 14.6. 1967)
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°25'27.00''N, 15°35'50.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: s. d.
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2001): Silaetum pratensis und Galio borealis-Cirsietum cani in Ost- und Zentral-Böhmen. - Verh.
Zool.-Bot. Ges. Österreich 138: 157-176.
projekt: FLDOK
ID: 9808142

5560a

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Flora bohemica. TU, Chotěvice, vyhrnutá skládka hlíny na levém břehu Labe (po záplavách) v severní části osady Horní
Debrné, u silničního mostu přes Labe
nejbližší obec: Horní Debrné, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'45.17''N, 15°44'22.63''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2000-05-12
nálezce: Jiřina Čápová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Čáp no 7752;
ID: 14439769

5560b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: na louce u Komárova [S od Dvora Králové]
nejbližší obec: Komárov, okres Trutnov
souřadnice: 50°27'37.87''N, 15°49'29.27''E, ± 1500m
fytochorion: 56d. Království
datum: s. d.
pramen: Netymach J. (1960): Vzácné druhy květeny na území okresu Dvůr Králové nad Labem a jejich ochrana. – Acta Mus.
Reginaehradec., Hradec Králové, ser. A: sci. natur., 2(1960): 191–198.
projekt: Květena VČ
poznámka: p. 194; ojediněle
ID: 14305994

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



87

původní jméno: Listera ovata
lokalita: u Komárova [S od Dvora Králové]
nejbližší obec: Komárov, okres Trutnov
souřadnice: 50°27'37.87''N, 15°49'29.27''E, ± 1500m
fytochorion: 56d. Království
datum: s. d.
pramen: Netymach J. (1964): Květena Královédvorska. – 12 p., Museum Trutnov.
projekt: Květena VČ
ID: 14306119

5560c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 594. 5560c, Miletín: vlhká louka, lesní lem a okraj přilehlého lesa (na západním okraji louky) ve východní části rezervace
Miletínská bažantnice (její luční části), 1 km JZ od zámku, 50°23'59"N, 15°39'57"E, 315 m n. m.
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°23'59.00''N, 15°39'57.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2013-07-02
nálezce: J. Chrtek; P. Lustyk
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14038444

5560d

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Dvůr Králové n. L.: Borovinky
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'25.46''N, 15°47'16.75''E, ± 500m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 1933-06-03
nálezce: Pavel Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439864

5561a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Kocbeře
nejbližší obec: Kocbeře, okres Trutnov
souřadnice: 50°27'20.95''N, 15°51'33.72''E, ± 2500m
fytochorion: 56d. Království
datum: s. d.
pramen: Huml O., Lepš J. et Rauch V. (1983): Geobotanická a flóristická charakteristika Královédvorska. – Východočes. Bot. Zprav.,
Pardubice, 1983/2: 1–12.
projekt: Květena VČ
poznámka: p. 10
ID: 14301567

původní jméno: Listera ovata
lokalita: u rozcestí Kocbeře - Kohoutov
nejbližší obec: Kocbeře, okres Trutnov
souřadnice: 50°27'18.19''N, 15°51'31.55''E, ± 2500m
fytochorion: 56d. Království
datum: s. d.
pramen: Netymach J. (1960): Vzácné druhy květeny na území okresu Dvůr Králové nad Labem a jejich ochrana. – Acta Mus.
Reginaehradec., Hradec Králové, ser. A: sci. natur., 2(1960): 191–198.
projekt: Květena VČ
poznámka: p. 194
ID: 14305995

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



88

původní jméno: Listera ovata
lokalita: u lesní cesty na Výšince [u Horního Žďáru na Královédvorsku]
nejbližší obec: Horní Žďár, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'45.97''N, 15°52'23.24''E, ± 1500m
fytochorion: 56d. Království
datum: s. d.
pramen: Netymach J. (1960): Vzácné druhy květeny na území okresu Dvůr Králové nad Labem a jejich ochrana. – Acta Mus.
Reginaehradec., Hradec Králové, ser. A: sci. natur., 2(1960): 191–198.
projekt: Květena VČ
poznámka: p. 194
ID: 14305996

5561c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Žireč
nejbližší obec: Žireč, okres Trutnov
souřadnice: 50°24'50.15''N, 15°51'16.12''E, ± 1000m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: s. d.
pramen: Huml O., Lepš J. et Rauch V. (1983): Geobotanická a flóristická charakteristika Královédvorska. – Východočes. Bot. Zprav.,
Pardubice, 1983/2: 1–12.
projekt: Květena VČ
poznámka: p. 10
ID: 14301570

5561d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Vlčkovice
nejbližší obec: Vlčkovice v Podkrkonoší, okres Trutnov
souřadnice: 50°24'36.28''N, 15°55'24.85''E, ± 2500m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: s. d.
pramen: Huml O., Lepš J. et Rauch V. (1983): Geobotanická a flóristická charakteristika Královédvorska. – Východočes. Bot. Zprav.,
Pardubice, 1983/2: 1–12.
projekt: Květena VČ
poznámka: p. 10
ID: 14301571

5562a

původní jméno: Listera ovata (L.) R.Br.
lokalita: Havlovice
nejbližší obec: Havlovice, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'14.00''N, 16°1'47.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1951-06-10
nálezce: Ludvík Mühlstein
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516725

5562b

původní jméno: Listera ovata (L.) R.Br.
lokalita: Červený Kostelec, V Ráji, vlhká kosená louka
nejbližší obec: Červený Kostelec, okres Náchod
souřadnice: 50°29'28.07''N, 16°7'51.09''E, ± 200m
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1993-05-25
nálezce: T. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516717

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



89

5562c

původní jméno: Listera ovata (L.) R.Br.
lokalita: Babiččino údolí: v lese západně od Žernova, roztroušeně.
nejbližší obec: Žernov, okres Náchod
souřadnice: 50°25'46.60''N, 16°2'27.65''E, ± 500m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1979-06
nálezce: Josef Fiedler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516703

5562d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Řeš. Lhota: na počátku "Nové" cesty v lese Borovinky pod železničním viaduktem
nejbližší obec: Řešetova Lhota, okres Náchod
souřadnice: 50°25'28.70''N, 16°7'23.55''E, ± 2500m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1951
nálezce: Oldřich Potůček
pramen: Potůček O. (1957): Příspěvek ke květeně Náchodska. – Preslia 29: 89–91.
projekt: Květena VČ
ID: 14283407

5563a

původní jméno: Listera ovata (L.) R.Br.
lokalita: Na vlhk. lukách na Policku. ve Vys. Srbské nedaleko potoka Židovky, 450 m.
nejbližší obec: Vysoká Srbská, okres Náchod
souřadnice: 50°29'27.05''N, 16°13'52.84''E, ± 200m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: s. d.
nálezce: B. Kašpar
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 4 lokality na jedné schedě.
ID: 14516688

5563b

původní jméno: Listera ovata (L.) R.Br.
lokalita: Na vlhk. lukách na Policku. V Machově pod obec. lesem (530 m).
nejbližší obec: Machov, okres Náchod
souřadnice: 50°29'34.52''N, 16°16'54.70''E, ± 300m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: s. d.
nálezce: B. Kašpar
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 4 lokality na jedné schedě.
ID: 14516689

původní jméno: Listera ovata (L.) R.Br.
lokalita: Na vlhk. lukách na Policku. pod lesem "Rakousy", 530 m n. m.
nejbližší obec: Machov, okres Náchod
souřadnice: 50°29'36.19''N, 16°16'38.15''E, ± 150m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: s. d.
nálezce: B. Kašpar
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 4 lokality na jedné schedě.
ID: 14516690

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



90

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Machov, louka pod lesem Rakousy, 530 m n. m.
nejbližší obec: Machov, okres Náchod
souřadnice: 50°29'41.12''N, 16°16'35.83''E, ± 600m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1943
nálezce: B. Kašpar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14540609

5563c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Náchod: v Montaci [les] i v jiných lesích
nejbližší obec: Náchod, okres Náchod
souřadnice: 50°25'28.70''N, 16°12'23.55''E, ± 2500m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: s. d.
pramen: Tuček J. V. (1874–1876): Flora okolí Náchodského. – Výr. Zpr. Okr. Stř. a Obec. Škol Náchod 1874: 8–24, 1875: 11–19, 1876:
15–22.
projekt: Květena VČ
ID: 14198988

5638d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 12. Trojmezí: při asfaltové cestě, 2 km SZ od osady
nejbližší obec: Trojmezí, okres Cheb
souřadnice: 50°18'29.00''N, 12°8'34.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07
nálezce: Jaroslava Nesvadbová; Jaromír Sofron
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9502438

5639c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Hranice u Aše|490
nejbližší obec: Hranice u Aše, okres Cheb
souřadnice: 50°19'12.43''N, 12°10'55.75''E, ± 68m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2005
nálezce: Jan Matějů
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6792880

5641b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 85. Kruš. hory: Rolava (u Přebuze, okr. Sokolov): smrčina u vjezdu do areálu starého cínového dolu, S od silnice Rolava -
Jelení; ca 1 km JZ od Ploché hory (k. 939,0)
nejbližší obec: Přebuz, okres Sokolov
souřadnice: 50°23'53.47''N, 12°37'51.59''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2013-07-12
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14531942

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



91

5641c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: k0085_111209_529_T1.5
nejbližší obec: Kraslice, okres Sokolov
souřadnice: 50°20'28.75''N, 12°31'21.86''E, ± 121m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2001
nálezce: Jindřich Košner
pramen: Jindřich Košner. k0085: k0085. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.10.2001 - 26.10.2002
ID: 3457044

5643c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /63/ Kaff osada obce Linding = Lípa u Jáchymova/
nejbližší obec: Lípa u Jáchymova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'28.52''N, 12°52'23.52''E, ± 5000m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: s. d.
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9155995

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /29/ Merkelsgrün /Merklín/
nejbližší obec: Merklín, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'28.52''N, 12°52'23.52''E, ± 2500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: s. d.
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9155641

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /39/ Plessberg /kopec Plešivec u obce Abertamy/
nejbližší obec: Abertamy, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'28.52''N, 12°52'23.52''E, ± 5000m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: s. d.
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9155713

5643d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Vojkovice, o. K. Vary: Okraj lesa na lučním pásu od jihozáp. za kótou 515, jižní okraj lesa v cípu uprostřed pásu
nejbližší obec: Vojkovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'3.98''N, 12°59'48.01''E, ± 600m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1949-06-15
nálezce: František Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14531939

5644a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 18. Horní Hrad: bučiny, potok a okraj silnice (V-)SV obce směrem k Osvinovu
nejbližší obec: Horní Hrad, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°20'59.24''N, 13°1'37.37''E, ± 300m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1977-07
nálezce: Vladimír Skalický; Anna Skalická; Jaromír Sofron
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8750060

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



92

5644c

lokalita: Montes Doupovské hory: In Fagetis in declivi australi et in cacumine montis Grasberk [= Grossberg], 700-827 m s. m., solo
basaltico.
nejbližší obec: Vojkovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'56.00''N, 13°4'41.34''E, ± 1000m
nadmořská výška: 700-827 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1951-06-13
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516398

5645a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: NPR Úhošť
nejbližší obec: Úhošť, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'46.56''N, 13°14'2.17''E, ± 1579m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2005
nálezce: Radek Fišer
pramen: Fišer R. Základní botanický průzkum NPR Úhošť. Vyšší rostliny.. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6757798

původní jméno: Listera ovata
lokalita: NPR Úhošť
nejbližší obec: Úhošť, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'46.56''N, 13°14'2.17''E, ± 1579m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1985
nálezce: Josef Lorber
pramen: Lorber J. Příspěvek k floristickému průzkumu Úhoště u Kadaně. 0.
projekt: NDOP
ID: 6746948

5645b

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Böhmen. Bez. Kaaden. Wiesen b. Atschau
nejbližší obec: Kadaň-Úhošťany, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'15.28''N, 13°15'32.71''E, ± 1000m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1933-06-13
nálezce: Josef Kunz
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439986

5645d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /277/ SPR Úhošť u Kadaně: list. les ve stráni v střední části Z svahu
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°20'58.54''N, 13°14'53.52''E, ± 5000m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1984
pramen: Lorber J. (1985): Příspěvek k floristickému průzkumu Úhoště u Kadaně. - Severočes. Přír., suppl. 1985: 1-34.
projekt: FLDOK
ID: 8739172

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



93

5647d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 18. Trnovany: svahy JZ od žel. st. Trnovany, L od silnice do Žatce, (zapsali: J.Bělohoubek, Č.Ondráček, J.Švankmajer), (čtver.
map.5647d)
nejbližší obec: Trnovany, okres Louny
souřadnice: 50°19'1.00''N, 13°35'21.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1995-07-05
pramen: Bělouhoubek J. & Švankmajer J. (2000): Floristický materiál z floristických kurzů Severočeské pobočky ČBS na Džbánu -
Měcholupy 1995, Domoušice 1999. - Severočes. Přír. 32: 45-58.
projekt: FLDOK
ID: 7891339

5649a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /8/ Velký vrch, leží kú. obce Vršovice okr.Louny, vrch je vzdálen 1 km S obce, na S zalesněném svahu
nejbližší obec: Vršovice, okres Louny
souřadnice: 50°22'47.00''N, 13°50'27.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1994-06-25
pramen: Bělohoubek J. (1996): Chráněné druhy rostlin na Velkém vrchu u Vršovic. - Severočes. Přír. 29: 55-57.
projekt: FLDOK
ID: 9425920

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 3./S/ Zbytek lužního lesa Loužek se nachází mezi obcemi obora a Počedělice, asi 4 km VSV od Loun, luž. les bohatý na
mokřiny, prameniště a odvod.příkopy, - Ouvoz - podél cesty
nejbližší obec: Obora u Loun, okres Louny
souřadnice: 50°21'59.00''N, 13°52'44.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: s. d.
nálezce: M. Svoboda
pramen: Gutzerová N. (1996): Vegetace lokality Loužek u Obory (okr. Louny). - Severočes. Přír. 29: 75-81.
projekt: FLDOK
ID: 9426301

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 6./S/ Zbytek lužního lesa Loužek se nachází mezi obcemi obora a Počedělice, asi 4 km VSV od Loun, luž. les bohatý na
mokřiny, prameniště a odvod.příkopy,- Karšov úvoz, podél cesty a vysch.potoka
nejbližší obec: Obora u Loun, okres Louny
souřadnice: 50°21'45.00''N, 13°53'3.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: s. d.
nálezce: M. Svoboda
pramen: Gutzerová N. (1996): Vegetace lokality Loužek u Obory (okr. Louny). - Severočes. Přír. 29: 75-81.
projekt: FLDOK
ID: 9426442

5649b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Chrastín u Strádonic: cesta podél potůčku do údolí ke Strádonicum
nejbližší obec: Chrastín, okres Louny
souřadnice: 50°22'8.74''N, 13°58'44.11''E, ± 600m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1985-06-13
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14531976

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



94

5650a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: S Čechy: dol. Poohří, "Eso" u Libochovic (zákruty silnice Poplze-Brníkov).
nejbližší obec: Libochovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'27.32''N, 14°3'28.10''E, ± 150m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1981-06-18
nálezce:  Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516682

5650b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Poohří - Vrbka - okraj lesa nedaleko obce
souřadnice: 50°23'27.00''N, 14°8'57.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2001-06-22
nálezce: A. Hoffmann
projekt: ČNFD
ID: 3044395

původní jméno: Listera ovata
lokalita: u0037_024322_329_T1.1
nejbližší obec: Kostelec nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'16.51''N, 14°5'39.80''E, ± 300m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2002
nálezce: Martin Košner
pramen: Martin Košner. u0037: u0037. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6101133

původní jméno: Listera ovata
lokalita: u0026_122103_109_T3.4D
nejbližší obec: Charvatce u Martiněvsi, okres Litoměřice
souřadnice: 50°21'56.59''N, 14°8'22.78''E, ± 254m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2001
nálezce: Kateřina Mikolášová
pramen: Kateřina Mikolášová. u0026: u0026. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3668989

5651b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Stráň K Lagrounu
nejbližší obec: Kleneč, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'44.95''N, 14°15'6.55''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2005
nálezce: Jiří Bělohoubek
pramen: Bělohoubek Jiří. Botanický inventarizační průzkum K Lagrounu. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7064386

5651d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



95

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora bohemica. Dolní Povltaví, okr. Kralupy n. Vlt., obec Nová Ves, mokřina u pravého břehu Červeného potoka, asi 0,4 km
JZ od obce
nejbližší obec: Nová Ves, okres Mělník
souřadnice: 50°18'36.53''N, 14°18'9.91''E, ± 300m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1972-04-20
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Lokálně dosti hojně; no 5a;
ID: 14440060

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Bohemia centralis: In nemoribus ad vicum Sazená haud procul ab oppido Velvary
nejbližší obec: Sazená, okres Kladno
souřadnice: 50°18'21.48''N, 14°17'16.51''E, ± 800m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1941-06-11
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516399

5653a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: okr. Mělník: Hleďsebe, lužní les u Pšovky SZ od vsi
nejbližší obec: Hleďsebe, okres Mělník
souřadnice: 50°22'0.61''N, 14°33'43.42''E, ± 200m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1984-05-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516400

5653b

původní jméno: Bradáček vejčitý
lokalita: Les Černava, okolí Řepína
nejbližší obec: Řepín, okres Mělník
souřadnice: 50°22'9.85''N, 14°36'17.29''E, ± 400m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1924-06-01
nálezce: Jar. Postránecký
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516402

původní jméno: Listera ovata var. stenoglossa
lokalita: Háj mezi Libní a Řepínem (severně od Byšic).
nejbližší obec: Řepín, okres Mělník
souřadnice: 50°21'18.70''N, 14°38'54.05''E, ± 800m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1913-06-01
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516401

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



96

původní jméno: Listera ovata var. stenoglossa
lokalita: Lesy na cestě z Libně (Hochlieben) do Byšic.
nejbližší obec: Byšice, okres Mělník
souřadnice: 50°21'18.70''N, 14°38'54.05''E, ± 1500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1913-06-01
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516404

5653c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Vavřineč u Všetat, louky bažinné.
nejbližší obec: Vavřineč, okres Mělník
souřadnice: 50°19'26.80''N, 14°33'5.66''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1901-06-09
nálezce:  Brabenec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516403

5653d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Liblice: PR Slatinná louka u Liblic, střední a jv. část
nejbližší obec: Liblice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'29.51''N, 14°34'55.41''E, ± 90m
nadmořská výška: 178 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2022-06-20
nálezce: Karel Boublík; Milan Kotilínek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14259187

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 11a. Všetatské Polabí, 5653d, Liblice (distr. Mělník): PR Slatinná louka u Liblic, v suchém trávníku v severozápadní části
rezervace, 50°18'32"N, 14°34'54"E, 180 m n. m.
nejbližší obec: Liblice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'32.00''N, 14°34'54.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2021-06-17
nálezce: Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: Lustyk P. & Doležal J. [eds] (2022): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XX. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 57:
41–171.
projekt: Florlit
poznámka: str. 142; uvedeno jako průvodní druh u druhu Ophrys apifera
ID: 14519163

5655b

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Ml. Boleslav: Boží Voda
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'39.00''N, 14°56'59.00''E, ± 2000m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1892
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Podpěra;
ID: 14089396

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



97

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Ml. Boleslav[-Jemníky]: Lesní bažinka u Boží vody
nejbližší obec: Jemníky, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'39.00''N, 14°56'59.00''E, ± 100m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1892-06-16
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. J. Vitoušek; see BRNU 675108; distr. phytogeogr. 13b Mladoboleslavský chlum;
ID: 14091476

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Bohemia centralis: In jugo Chlomecký vrch in declivibus meridionalibus prope oppidum Mladá Boleslav.
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'35.19''N, 14°56'20.10''E, ± 1000m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1958-06-26
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516405

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Mladá Boleslav. Doubrava nad Sýčinou. Řídce.
nejbližší obec: Dobrovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'25.44''N, 14°55'56.13''E, ± 800m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1918-07-06
nálezce: Franciscus Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14540591

5656a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Nymburská kotlina, Fasanerie 1 km O von Pěčice, 18 km N von Nymburk
souřadnice: 50°21'5.00''N, 15°1'9.00''E
nadmořská výška: 229 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1976-06-16
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1979): Beitrag zur Kenntnis des Pruno-Fraxinetum in der Tschechischen Sozialistischen Republik.
- Folia Geobot. Phytotax., Praha, 14: 145-166.
projekt: ČNFD
ID: 2083125

původní jméno: Listera ovata
lokalita: LČR LS Nymburk, Ledce, 225 E7, Pěčická bažantnice
souřadnice: 50°21'1.00''N, 15°1'31.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1962-07-20
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 376998

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



98

původní jméno: Listera ovata
lokalita: h0177_033421_37_L3.1
nejbližší obec: Dolánky, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'23.78''N, 15°0'29.27''E, ± 139m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 2001
nálezce: Štěpán Janeček
pramen: Štěpán Janeček. h0177: h0177. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 02.08.2001 - 04.08.2004
ID: 3336075

5656b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: h0092_033423_48_L2.2A
nejbližší obec: Záhuby, okres Jičín
souřadnice: 50°23'56.15''N, 15°9'48.13''E, ± 494m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2002-10
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Lenka Šoltysová. h0092: h0092. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3339316

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Dětenice
souřadnice: 50°21'7.31''N, 15°7'42.19''E, ± 50m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-05-30
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3030 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12925239

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Dětenice
souřadnice: 50°21'12.32''N, 15°7'52.00''E, ± 272m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-05-30
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3030 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.2
ID: 12925346

5656c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Olšina pod hrází rybníka v Dubnici, mokřina, asi 30 ex. u Loučeně
nejbližší obec: Chudíř, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°18'1.37''N, 15°0'12.90''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1985-06-18
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516406

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



99

5656d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Dětenice
souřadnice: 50°20'58.51''N, 15°8'0.63''E, ± 114m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-05-30
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3030 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12925312

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Dětenice
souřadnice: 50°20'46.81''N, 15°8'15.51''E, ± 218m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-05-30
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Melichar Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3030 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12925692

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Košík - 5656; Niva Bahenského potoka
souřadnice: 50°19'13.52''N, 15°7'56.38''E, ± 1677m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-06-05
nálezce: Diana Samková
pramen: Samková Diana (2003): Závěrečná zpráva k projektu č.122203 - Orchideje Rožďalovicka
projekt: NDOP
ID: 10245016

5657a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Staré Hrady, VKP Obora u Sedliště, lesní celek východně od obce.
nejbližší obec: Staré Hrady, okres Jičín
souřadnice: 50°23'20.00''N, 15°13'13.00''E
nadmořská výška: 276 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1992
pramen: Faltysová H., Matoušková H. et Hille J. (1992): Významné krajinné prvky východních Čech dle zákona č. 114/92 Sb. o ochraně
přírody a krajiny. Okres Jičín. – Český ústav ochrany přírody, Pardubice.
projekt: Květena VČ
poznámka: Smíšená dubohabřina s podrostem vzácných rostlin.
ID: 14270357

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Bukovina
souřadnice: 50°23'52.98''N, 15°11'47.67''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2011-05-20
nálezce: Jana Lobová
pramen: Lobová Jana (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
ID: 10236638

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Bukovina
souřadnice: 50°23'52.98''N, 15°11'47.67''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2010-05-20
nálezce: Jana Lobová
pramen: Lobová Jana (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
ID: 10232455

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



100

5657c

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Rožďálovice
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'17.15''N, 15°10'10.62''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1964-05-22
nálezce: Jaroslav Horák
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439932

5658a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Jičíněvská bažantnice,LHC Jičín,Kopidlno
souřadnice: 50°22'45.00''N, 15°20'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1965-06-04
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 696964

5658b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 112. les 0,5km V obce Třtěnice
nejbližší obec: Třtěnice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'36.00''N, 15°28'49.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7872788

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 89. Zadní Horka mezi obcemi Kováč a Butoves
nejbližší obec: Kováč, okres Jičín
souřadnice: 50°23'32.00''N, 15°26'56.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7872545

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Třtěnice, les Malé Kabáty (č. 387 E8) revír Kovač, 0,5 km V od obce, 400 m V od hřbitova
souřadnice: 50°22'45.00''N, 15°28'38.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1994-09-10
nálezce: M. Hirsch
pramen: Hirsch M. (1995): Příspěvek k ekologii asociace Potentillo-Quercetum ve východním Polabí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat.
bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2362066

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



101

5658d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 92. 0,5km V Vysokého Veselí
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°19'54.00''N, 15°27'9.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1966
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. & Neuhäusl R. (1967): Floristicko-fytocenologický příspěvek ke květeně severovýchodních Čech. -
Preslia 39: 319-333.
projekt: FLDOK
ID: 7872586

5659a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /CZ 0526354/ Obora u Chomutic: lesní komplex asi 2km V od obce Chomutice a 2,5km JZ od Ostroměře na Jičínsku, rozloha
75,88ha,
nejbližší obec: Chomutice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'29.00''N, 15°31'25.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
pramen: Horník J. & Lobová J. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) -
Královéhradecký kraj. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 54-65.
projekt: FLDOK
ID: 8102595

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Oborská bažantnice, les J od silnice z Obory do Nových Smrkovic, J čtvrť lesa, Z od železniční trati
nejbližší obec: Obora, okres Jičín
souřadnice: 50°22'28.66''N, 15°32'23.55''E, ± 2500m
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002-05-01
nálezce: Irena Formanová
pramen: not.
projekt: Květena VČ
ID: 14335417

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Obora u Chomutic. Lesní komplex asi 2 km východně od Chomutic a cca 2,5 km JZ od Ostroměře.
nejbližší obec: Chomutice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'28.66''N, 15°32'23.55''E, ± 2500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
pramen: Horník J. et Lobová J. (2006): Královéhradecký kraj. – Východočes. Sborn. Přír. – Práce a Studie, Pardubice, suppl. 1 (2006):
54–65.
projekt: Květena VČ
ID: 14347619

5659b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 526. 5659b, Červená Třemešná: lesní lemy, meze a travnaté příkopy v okolí silnice od obce k osadě Dachovy 0–1,2 km JJZ od
obce, 50°23'38,2"N, 15°38'28,9"E ± 500 m, 327–348 m n. m.
nejbližší obec: Červená Třemešná, okres Jičín
souřadnice: 50°23'38.20''N, 15°38'28.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 327-348 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2013-07-01
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14038440

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



102

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 536. 5659b, Červená Třemešná: xerotermní trávník na stráni mezi dvěma remízky mezi poli 0,7 km JJZ od obce, 50°23'33"N,
15°38'16"E, 340–350 m n. m.
nejbližší obec: Červená Třemešná, okres Jičín
souřadnice: 50°23'33.00''N, 15°38'16.00''E
nadmořská výška: 340-350 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2013-07-01
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14038441

původní jméno: Listera ovata
lokalita: v remízku "Sulek" u Bažantnice u Miletína, jde i na kraj sousední louky (Caricetum Davallianae)
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°22'28.67''N, 15°37'23.55''E, ± 2500m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: s. d.
pramen: Domin K. (1944): Rostlinný kryt Podzvičínska s hlediska geobotanického a floristického. – Rozpr. Čs. Akad. Věd, Praha, ser.
math.-natur., 53/39: 1–72.
projekt: Květena VČ
poznámka: p. 34; 1942–1943; dosti h.; na hranici kvadrantů 5659b, 5660a a 5559d
ID: 14287436

5660a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 591. 5660a, Miletín: vlhká louka v jihovýchodní části rezervace Miletínská bažantnice (její luční části, první louka severně od
silnice do Hořic), 1,2 km JZ od zámku, 50°23'51"N, 15°39'59"E, 315 m n. m.
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°23'51.00''N, 15°39'59.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2013-07-02
nálezce: J. Chrtek; P. Lustyk
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14038443

původní jméno: Listera ovata (L.) R. Br.
lokalita: pod Bohánkou [Boháňka]
nejbližší obec: Boháňka, okres Jičín
souřadnice: 50°22'28.67''N, 15°42'23.55''E, ± 2500m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: s. d.
pramen: Válek B. (1938): Květena poříčí Trotiny, Bystřice a Javorky (Příspěvek ku květeně severovýchodních Čech). – Ms., 129 p. [Dipl.
práce; depon. in: Muzeum východních Čech, Hradec Králové]
projekt: Květena VČ
poznámka: p. 41
ID: 14291235

původní jméno: Listera ovata
lokalita: slatinné louky u Lhotek a Bílých Poličan na Vřešťovsku
nejbližší obec: Lhotka, okres Trutnov
souřadnice: 50°23'3.56''N, 15°44'3.79''E, ± 800m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: s. d.
pramen: Huml O., Lepš J. et Rauch V. (1983): Geobotanická a flóristická charakteristika Královédvorska. – Východočes. Bot. Zprav.,
Pardubice, 1983/2: 1–12.
projekt: Květena VČ
poznámka: p. 6
ID: 14301310

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



103

5660b

původní jméno: Listera ovata (L.) R.Br.
lokalita: Velký Vřešťov, les 1,5 km JV od obce, S od Jeřiček, lesní údolí, listnatý les. 290 m s. m.
nejbližší obec: Velký Vřešťov, okres Trutnov
souřadnice: 50°21'2.00''N, 15°46'13.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-05-26
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516723

5660c

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: V jihovýchod. části lesa "Bukvice" u Klenice (Královéhrad.)
nejbližší obec: Klenice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'35.91''N, 15°40'16.11''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1928-05-30
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. K. Krčan;
ID: 14440039

5660d

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Račice nad Trotinou. Horka
nejbližší obec: Račice nad Trotinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'11.50''N, 15°48'4.09''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1978-05-21
nálezce: Jiří Matějček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14440080

5661b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Zwol [= Zvole]
nejbližší obec: Zvole, okres Náchod
souřadnice: 50°21'51.93''N, 15°58'45.78''E, ± 1000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: s. d.
nálezce:  Čeněk
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516407

5661c

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: V Dubinách u Smiřic na Královéhrad.
nejbližší obec: Smiřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'6.01''N, 15°52'36.26''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1933-05
nálezce: Josef Karel
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. K. Krčan;
ID: 14440040

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



104

5661d

původní jméno: Listera ovata (L.) R.Br.
lokalita: NovoPleský les u Josefova
nejbližší obec: Nový Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°18'50.17''N, 15°57'8.90''E, ± 600m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1938-06-18
nálezce: R. Traxler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516684

původní jméno: Listera ovata
lokalita: In umbrosis sylva, pagum Novy Ples prope Josefopolim, Bohemiae circumdante. Rarior.
nejbližší obec: Nový Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°18'39.91''N, 15°56'51.30''E, ± 1200m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1889-07-07
nálezce: M. Příhoda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516408

5662a

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Zátopové území Rozkoš u České Skalice: v křovinách 0.5 km JV Spyty
nejbližší obec: Spyta, okres Náchod
souřadnice: 50°22'41.56''N, 16°3'10.40''E, ± 100m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1971-07-01
nálezce: František Krahulec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14440054

původní jméno: Listera ovata (L.) R.Br.
lokalita: Velká Jesenice, JV okraj lesa Rousín, tzv. Spytské keře, 1,2 km S obce, stráň, 300 m s. m.
nejbližší obec: Velká Jesenice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'26.00''N, 16°2'35.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2006-05-31
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516722

původní jméno: Listera ovata
lokalita: U České Skalice hojná.
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'46.50''N, 16°2'46.30''E, ± 2000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1885-05
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516409

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



105

5662c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 13. Bohuslavice nad Metují: les Tuří, jihozápadně od rybníka Tuří
nejbližší obec: Bohuslavice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°18'55.00''N, 16°3'4.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2017-06-08
nálezce: Věra Samková; Michal Gerža
pramen: Samková V. [ed.] (2018): Výsledky floristického kurzu Východočeské pobočky České botanické společnosti v Dobrušce 8.–11.
června 2017. - Acta Musei Reginaehradecensis, ser. A, 37: 47–58.
projekt: FK ČBS
ID: 13758829

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Příloha 1.lok.1. Tuří: lok.tvoří rybník s vyvinutým litorálním pásmem a sousední lesní komplex. Inventarizace současné
květeny probíhala v letech 1998-2004.
nejbližší obec: Slavětín nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°18'59.00''N, 16°3'4.00''E
nadmořská výška: 275-294 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
poznámka: nově nepotrvzen
ID: 8365950

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Bohuslavice nad Metují, Zbytka
souřadnice: 50°17'59.93''N, 16°3'43.38''E, ± 1010m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2012
nálezce: Michal Gerža
pramen: Mgr. Michal Gerža (2012): Botanický průzkum Evropsky významné lokality Zbytka (CZ0524045)
projekt: NDOP
ID: 11145343

5662d

původní jméno: bradáček vejčitý
lokalita: Lesní komplex Halín mezi obcemi Běstviny, Spy, Vršovka, Bohuslavice n. M., Pohoří a Pulice
nejbližší obec: Běstviny, okres Náchod
souřadnice: 50°19'28.69''N, 16°7'23.56''E, ± 2500m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: s. d.
pramen: Vacek S. et Netíková M. (1984): Halín – botanická zahrada Podorlicka. – Orlické hory, Rychnov nad Kněžnou, 5(„1984,
jaro–léto“): 20–23.
projekt: Květena VČ
ID: 14196962

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Běstviny: les Halín
nejbližší obec: Běstviny, okres Náchod
souřadnice: 50°19'28.69''N, 16°7'23.56''E, ± 2500m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1995-06-17
nálezce: Josef Kučera; Václav Kacálek; Markéta Klofáčová
pramen: Kučera J., Kacálek V. et Klofáčová M. (1995): Výsledky botanické exkurze do Halína. – Orchis, Dobré, 14/2: 1–4.
projekt: Květena VČ
poznámka: Na hranicích fytochorionů 60 a 15b
ID: 14281163

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



106

původní jméno: bradáček vejčitý
lokalita: les Jáselný
nejbližší obec: Černčice, okres Náchod
souřadnice: 50°20'9.00''N, 16°7'24.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1940
nálezce: K. Krčan
pramen: Krčan K. et Voborník J. (1940): Vzácnější rostliny na Novoměstsku. – In: Moravec J. [ed.], Nové Město nad Metují a jeho kraj,
p. 135–141, Praha.
projekt: Květena VČ
ID: 14345069

5663b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Sněžné_8610045
nejbližší obec: Sněžné, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°21'25.56''N, 16°16'31.62''E, ± 46m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2008-06-09
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0861. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5886094

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Polom II
souřadnice: 50°21'17.28''N, 16°19'23.32''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2011-07-05
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: T1.2
ID: 11179164

5663c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Podorličí, obec Val. "Valské doly" - přírod. divadlo. Na kraji lesa, poloha uzavřená, zem hlinitá spíše vlhčí, ca 350 m nm.
nejbližší obec: Val, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'22.97''N, 16°11'8.36''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1951-07
nálezce: Václav Krejcar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14540592

5663d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Šediviny: vlhká louka vpravo cesty na Dříš ca 250 m V kostelíčka
nejbližší obec: Šediviny, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'28.70''N, 16°17'23.57''E, ± 2500m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1987-06-04
nálezce: Josef Dostál
pramen: Kučera J. (1988): Floristický materiál ze Setkání botaniků – Dobré ’87. – Orchis, Dobré, 7/2: 1–11.
projekt: Květena VČ
poznámka: vedoucí exkurze
ID: 14277019

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



107

lokalita: Sedloňov: údolí pravostraného přítoku Zlatého potoka cca 1,2 km SZZ kostela v obci (bez lesních porostů)
nejbližší obec: Sedloňov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'28.70''N, 16°17'23.57''E, ± 2500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2009
nálezce: Michal Gerža
pramen: not.
projekt: Květena VČ
ID: 14505745

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Kounov, osada Šediviny (SV Kounova): louky a okraje křovin a břeh potůčku V osady
nejbližší obec: Kounov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'28.70''N, 16°17'23.57''E, ± 2500m
nadmořská výška: 600-720 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: s. d.
pramen: Procházka F., Sklenář J., Kotek F., Bukač R., Horák V., Vágenknecht V. et Cibulková B. (1967): Floristický materiál ke květeně
severozápadní části Orlických hor a těsně přilehlého území Podorličí. – Acta Mus. Reginaehradec., Hradec Králové, ser. A: sci. natur.,
8: 27–56.
projekt: Květena VČ
ID: 14498596

5664a

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora bohemica. Orlické hory, Olešnice v Orl. h., louka pod vápenkou. S. m. 800 m
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°22'29.00''N, 16°21'37.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1982-06-22
nálezce: Hana Zatloukalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14089341

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Böhmen: Mensegebirge. Auf Waldwiesen des Thales Schuhen wiese an hohen Mense stellenweise in Menge Gneuss
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°21'27.91''N, 16°21'41.29''E, ± 2000m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1879-07-10
nálezce: Josef F. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Freyn no 447;
ID: 14439870

5664c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Šerlich, Pralesová reservace
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°20'12.09''N, 16°22'34.49''E, ± 600m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1949-07-27
nálezce: J. Pačes
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516410

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



108

5664d

původní jméno: Listera ovata (L.) R.Br.
lokalita: Trčkov: louka vlevo cesty ca 1,2 km SV konce silnice v osadě
nejbližší obec: Trčkov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'5.30''N, 16°26'3.80''E
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1997-07-15
nálezce: J. Kučera; R. Řepka
pramen: Kučera J. (2009): Floristický materiál z lesních luk v CHKO Orlické hory. – Acta Mus. Richnov., Rychnov nad Kněžnou, sect.
natur., 16/1–2: 1–56.
projekt: Květena VČ
ID: 14207221

původní jméno: Listera ovata
lokalita: přírodní památka Velká louka [rašelinná louka uvnitř lesa cca 1,4 km SSZ od Trčkova (část Orlického Záhoří)]
nejbližší obec: Trčkov
souřadnice: 50°19'28.71''N, 16°27'23.57''E, ± 2500m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: s. d.
pramen: Faltysová H., Mackovčin P., Sedláček M. et al. (2002): Královéhradecko. – In: Mackovčin P. a Sedláček M. [eds], Chráněná
území ČR, Vol. 5, Agentura ochrany přírody a krajiny ČR a EkoCentrum Brno, Praha, 410 p.
projekt: Květena VČ
ID: 14335213

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 95a. Český hřeben, 5664d, Trčkov, NPR Trčkov, kulturní smrčina při JV okraji rezervace, 774 m n. m., 50°18'37,1" N
16°25'20,1" E
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'37.10''N, 16°25'20.10''E
nadmořská výška: 774 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2019
nálezce: Michal Gerža
pramen: Kučera J. (2020): Příspěvky ke květeně Rychnovska. 14. – Orchis, Hlinné, 39/1: 5–13.
projekt: Florlit
poznámka: 8 exemplářů
ID: 14183647

5668c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: HC Žulová II, středisko Petrovice, 304b
souřadnice: 50°18'20.00''N, 17°1'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1960-06-17
nálezce: Z. Bednář
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 82826

5669a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Vidnava, PR Vidnavské mokřiny, rašelinná loučka v severní části rezervace asi 450 m SSZ od hraničního přechodu
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'8.60''N, 17°12'3.94''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2022-05-12
nálezce: Vojtěch Taraška
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 jedinci
ID: 14175705

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



109

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 1. Vidnava: rezervace Vidnavské loučky
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'1.00''N, 17°11'45.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1984-06-20
nálezce: Marie Sedláčková; Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9456212

původní jméno: Listera ovata
lokalita: PR Vidnavské mokřiny 1815
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'52.86''N, 17°11'58.38''E, ± 455m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1993-06-02
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Vidnavské loučky /st. přírodní rezervace/. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6962970

5738d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 54. Štítary: neobhospodařovaná vlhká louka u cípu stát.hranice, 1,0 km JZ od zastávky ČD
nejbližší obec: Štítary, okres Cheb
souřadnice: 50°14'14.00''N, 12°8'33.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07
nálezce: Karel Prach
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9503202

5739a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 61. Novosedly: louky a okraj lesa podél silnice, Z okraj obce
nejbližší obec: Novosedly, okres Cheb
souřadnice: 50°16'52.00''N, 12°10'1.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9503393

původní jméno: Listera ovata
lokalita: k0188_111119_133_T1.9
nejbližší obec: Kopaniny, okres Cheb
souřadnice: 50°15'19.01''N, 12°13'16.54''E, ± 123m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Jiří Brabec. k0188: k0188. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3454046

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



110

původní jméno: Listera ovata
lokalita: k0188_111119_134_R2.2
nejbližší obec: Kopaniny, okres Cheb
souřadnice: 50°15'20.59''N, 12°13'15.56''E, ± 28m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Jiří Brabec. k0188: k0188. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3454059

5739c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Bohemia occidentalis - fyt. okr.: 24. Horní Poohří a) Chebská pánev [sic!] - Aš (distr. Cheb), olšina u signálky cca 650 m SZ od
budovy ZŠ Okružní (tzv. Gymnázka); cca 653 m n. m., GPS WGS 84: 50°13'27.9"N, 12°10'17.1"E, čtverec: 5739cc
nejbližší obec: Aš, okres Cheb
souřadnice: 50°13'27.90''N, 12°10'17.10''E
nadmořská výška: 653 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2017-05-24
nálezce: J. Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14541653

5739d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 91. Aš-Horní Paseky: podél lesní asfaltky, směr Výhledy 0,8-1,5 km J od osady
nejbližší obec: Aš, okres Cheb
souřadnice: 50°12'55.00''N, 12°15'17.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07
nálezce: Karel Martínek; Lenka Pivoňková; Eva Martínková
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9504327

5740a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Čechy západní, Halštrovské hory: Luby, louka u potoka souběžného se silnicí do Horních Lubů. Ojediněle. 540 m.
nejbližší obec: Luby, okres Cheb
souřadnice: 50°15'41.00''N, 12°23'45.50''E, ± 500m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1965-05-25
nálezce: M. Hostička
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516411

5740c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 228. Lomnička: mokrá louka nad rybníkem a svah se stromořadím J od silnice, 1,8 km V od osady
nejbližší obec: Lomnička, okres Cheb
souřadnice: 50°13'33.00''N, 12°24'22.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9506975

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



111

5740d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Smrčí u Nového Kostela_3640103
nejbližší obec: Smrčí u Nového Kostela, okres Cheb
souřadnice: 50°13'12.29''N, 12°28'12.97''E, ± 170m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-09-25
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0364. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5505635

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Smrčí u Nového Kostela_3640106
nejbližší obec: Smrčí u Nového Kostela, okres Cheb
souřadnice: 50°13'13.26''N, 12°28'17.18''E, ± 137m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-09-25
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0364. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5505673

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Smrčí u Nového Kostela_3640112
nejbližší obec: Smrčí u Nového Kostela, okres Cheb
souřadnice: 50°13'13.48''N, 12°28'0.12''E, ± 76m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-09-25
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0364. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5505770

5741c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: k0015_111224_290_L2.2A
nejbližší obec: Luh nad Svatavou, okres Sokolov
souřadnice: 50°12'37.76''N, 12°34'3.40''E, ± 157m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2001-06
nálezce: Jaroslav Michálek
pramen: Jaroslav Michálek. k0015: k0015. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3463301

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Luh nad Svatavou
nejbližší obec: Luh nad Svatavou, okres Sokolov
souřadnice: 50°12'36.54''N, 12°34'1.70''E, ± 114m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2005
nálezce: Jana Jiskrová; Petr Krása
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6794617

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



112

5742a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: HDB Sokolov,14C2
souřadnice: 50°15'3.00''N, 12°42'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003-06-17
nálezce: J. Humplík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 573002

původní jméno: Listera ovata
lokalita: HDB Sokolov,14C2
souřadnice: 50°15'1.00''N, 12°42'19.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2003-06-17
nálezce: J. Humplík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 573015

5742c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Dolní Chodov
nejbližší obec: Dolní Chodov, okres Sokolov
souřadnice: 50°14'27.24''N, 12°43'47.46''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2010-06-04
nálezce: Václav Lupínek
pramen: Václav Lupínek. Mapování květeny na území Karlovarského kraje. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6952048

5743a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Podlesí u Sadova
nejbližší obec: Podlesí u Sadova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'14.68''N, 12°53'1.31''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2012-06-17
nálezce: Oldřich Bušek
pramen: Krása P. Regionální nálezy. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7782313

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Podlesí u Sadova
souřadnice: 50°16'14.84''N, 12°52'59.41''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2014-06-14
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Terénní záznamy z GPS
projekt: NDOP
ID: 12041405

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



113

5744b

lokalita: Bohemia septentrionalis: In pratis et graminosis ad pedes montis Pustý Zámek supra oppidum Doupov, 650-700 m s. m.,
solo basaltico.
nejbližší obec: Doupovské Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'5.46''N, 13°7'44.50''E, ± 1000m
nadmořská výška: 650-700 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1949-06-20
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516412

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Duppau [= Doupov], feuchte Wiesen
nejbližší obec: Doupov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'25.87''N, 13°8'35.55''E, ± 600m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1908-06-27
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 1 a 29.
ID: 14540551

5744c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: k0005_112221_33_K3
nejbližší obec: Bražec u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'42.40''N, 13°2'47.54''E, ± 193m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Vojta
pramen: Jaroslav Vojta. k0005: k0005. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3512387

5744d

lokalita: In montibus Doupovské vrchy sub summo montis Burgstadl [= Hradiště]
nejbližší obec: Doupovské Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'5.06''N, 13°7'34.57''E, ± 600m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1914
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14540627

5745b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: SZ Čechy, okr. Chomutov, Radonice, vrch Chlumek (kóta 449), rokle na úpatí S stráně
nejbližší obec: Radonice, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'55.03''N, 13°18'3.73''E, ± 600m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1988-06-22
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 1 a 2a.
ID: 14531940

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



114

5745c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Sumpfige Stelle im Walde zwischen Bukwa [= Bukovina] & Turtsch [= Tureč] (bei Duppau [= Doupov])
nejbližší obec: Mašťov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'57.40''N, 13°12'42.41''E, ± 1500m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1918-07-26
nálezce: O. Grünfeld
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516413

5745d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: u0068_112225_106_K1
nejbližší obec: Nepomyšl, okres Louny
souřadnice: 50°13'25.64''N, 13°16'48.47''E, ± 123m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2000
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0068: u0068. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 19.04.2000 - 05.02.2003
ID: 3523223

5746c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 118. Buškovice: vrch Šibeník, temeno, Z a J svah
nejbližší obec: Buškovice, okres Louny
souřadnice: 50°13'28.54''N, 13°22'23.53''E, ± 2500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: František Mladý
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8730068

5746d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /148/ Očihov (2b,5746d): 0,8km SV od obce, Hůrka, hosp.porosty a křoviny.
nejbližší obec: Očihov, okres Louny
souřadnice: 50°12'10.00''N, 13°28'9.00''E
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2005-05-31
nálezce: D. Koutecký; J. Motejzík
pramen: Bělohoubek J., Jaroš P. & Koutecký D. (2005): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Severočes. Přír. 36-37: 81-91.
projekt: FLDOK
ID: 8135401

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Podbořansko: Blšany, strmá rokle zaříznutá do svahu údolí Černockého potoka, k S exp.tera- sovitý svah
nejbližší obec: Blšany, okres Louny
souřadnice: 50°13'28.55''N, 13°27'23.54''E, ± 2500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: s. d.
pramen: Gutzer M. (1984): Lokalita vzácných rostlin na Podbořansku. - Severočes. Přír. 16: 39-40.
projekt: FLDOK
ID: 8734205

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



115

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Podbořansko: Blšany, strmá rokle zaříznutá do svahu údolí Černockého potoka, malá louka na dně rokle
nejbližší obec: Blšany, okres Louny
souřadnice: 50°13'28.55''N, 13°27'23.54''E, ± 2500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: s. d.
pramen: Gutzer M. (1984): Lokalita vzácných rostlin na Podbořansku. - Severočes. Přír. 16: 39-40.
projekt: FLDOK
ID: 8734208

5747a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Libořice: v Libořickém lese
nejbližší obec: Libořice, okres Louny
souřadnice: 50°15'10.00''N, 13°30'54.90''E, ± 750m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1974-05-18
pramen: Mladý F. (1974): Zpráva o druhé exkurzi na Jesenicko ve dnech 18. a 19. 5.1974. – Zprav. Středočes. Poboč. ČSBS 11: 1–2.
projekt: Florlit
ID: 13897867

5747c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 525. Soběchleby: vegetace v okolí rybníčku asi 0,8 km S od kostela v obci
nejbližší obec: Soběchleby u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°13'21.00''N, 13°30'47.00''E
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-01
nálezce: B. Trávníček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13626180

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 531. Soběchleby: PR Soběchlebské terasy (smíšený les, křoviny), asi 1 km VSV od kostela
nejbližší obec: Soběchleby u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°13'1.00''N, 13°31'49.00''E
nadmořská výška: 340-370 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-03
nálezce: P. Koutecký
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13626181

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 532. Soběchleby: PP Soběchlebské terasy asi 1 km VSV od kostela v obci (včetně části louky přilehlé k JV okraji rezervace)
nejbližší obec: Soběchleby u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°13'1.00''N, 13°31'50.00''E
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-01
nálezce: B. Trávníček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13626182

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



116

5748a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 85. Hřivice: Z svah Okrouhlíku ca 1 km J obce
nejbližší obec: Hřivice, okres Louny
souřadnice: 50°16'28.56''N, 13°42'23.53''E, ± 2500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8737373

5748b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 37. Úlovice: les v údolíčku "V rozsochách" 0,8-1,4 km S-SZ obce
nejbližší obec: Úlovice, okres Louny
souřadnice: 50°16'28.57''N, 13°47'23.53''E, ± 2500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce:  Mladý
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8735712

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Nová Ves u Hříškova, 700 m JZ od pomníčku ve vsi, niva  potoka,
nejbližší obec: Nová Ves u Hříškova, okres Louny
souřadnice: 50°16'55.70''N, 13°49'52.40''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2011-06-10
nálezce: Jiří Hadinec; Jiří Brabec; Elena Plesková
pramen: Somol Václav. Ohrožené druhy rostlin Džbánu. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7271666

5748d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 691. 5748d, Pochvalov: dolní části JV svahu a dno lesního údolí s drobnou vodotečí asi 1-1,5 km Z(-ZJZ) od obce Pochvalov,
cca 500-600 m JV-VJV od kóty 492,5 (Babí hora), 430-450 m n. m., 50° 13' 17-24" N, 13° 46' 25-33" E, 3. 7. 2007, J. Štěpánek
nejbližší obec: Pochvalov, okres Rakovník
souřadnice: 50°13'17.00''N, 13°46'25.00''E
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-03
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8186408

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 77. Hvížďalka: prameniště v lese 300 m JJZ samoty a cesta k samotě
nejbližší obec: Hvížďalka, okres Rakovník
souřadnice: 50°13'28.56''N, 13°47'23.54''E, ± 2500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Jitka Štěpánková; Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8737001

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



117

5749a

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Vlhké louky v Bilichovských lesích u Panenského Týnce
nejbližší obec: Panenský Týnec, okres Louny
souřadnice: 50°17'8.00''N, 13°53'31.00''E, ± 2000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1885-06-14
nálezce: J. E. Kabát
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. Mus. Nat. Pragae [= PR];
ID: 14089399

5749b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 735. 5749a, Bílichov: Malý Bílichov, jasenina po obou stranách modře značené turistické cesty (též zvané Písková cesta, v
okolí místa zvaném ?Na Krchově?) dnem údolí mezi chatovou osadou a rezervací Na Pilavě, 4. 7.2007, M. Štefánek & J. Rydlo
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'6.00''N, 13°54'58.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: M. Štefánek; J. Rydlo
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8187466

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /49/ Navrhované CHÚ Cikánský dolík: nachází se v k. ú. Bilichov, zahrňije zbytek svahových slatin, leží přes jedno údolí S od
Bilichova
nejbližší obec: Bilichov, okres Kladno
souřadnice: 50°16'28.58''N, 13°57'23.54''E, ± 2500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1985-06-25
pramen: Knížetová L., Pecina P. & Pivničková M. (1987): Prověrka maloplošných chráněných území a jejich návrhů ve Středočeském
kraji v letech 1982-85. - Bohem. Centr. 16: 7-262.
projekt: FLDOK
ID: 8946528

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /39/ SPR Bilichovské údolí: nachází se v k. ú. Bilichov, CHÚ tvoří S orient.svah nad bočním přítokem Bilichovského potoka JZ
od obce
nejbližší obec: Bilichov, okres Kladno
souřadnice: 50°16'28.58''N, 13°57'23.54''E, ± 5000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1984-06-14
pramen: Knížetová L., Pecina P. & Pivničková M. (1987): Prověrka maloplošných chráněných území a jejich návrhů ve Středočeském
kraji v letech 1982-85. - Bohem. Centr. 16: 7-262.
projekt: FLDOK
ID: 8946462

5749c

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora bohemica. Bilichovské lesy v západní části Slánska, těsně nad třetím rybníčkem, kde se údolí dělí na dvě údolíčka
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°14'56.94''N, 13°53'33.31''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1950-06-11
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V pravém údolíčku blízko rozcestí dosti hojně ve spol. kýchavice černé; no 1a;
ID: 14440065

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



118

původní jméno: Listera ovata
lokalita: okr. Kladno: Bílichov, údolí Na Pilavě
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°14'53.27''N, 13°54'26.63''E, ± 200m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516418

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Bílichov, les v údolí Richovského potoka SZ od vsi
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°14'57.48''N, 13°53'18.94''E, ± 200m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1988-05-25
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516417

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Bohemia centralis: in valle Bilichovské údolí prope vicum Bilichov
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°14'54.72''N, 13°53'16.46''E, ± 1500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1939-06-02
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516414

lokalita: Třetí rybník v Gothardobě údolí u Bílichova
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°14'56.38''N, 13°53'49.40''E, ± 200m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1930-05-21
nálezce:  Kolář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516416

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Vlhké louky v Bilichovských lesích u Panenského Týnce.
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°14'54.72''N, 13°53'16.46''E, ± 1500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1885-06-14
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516415

5749d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Drnek (okr. Kladno), olšina při levém břehu pravostranného přítoku Červeného potoka, cca 1,3 km SZ od kaple v obci, 377 m
n. m., 50°12'15,4"N, 13°57'33,8"E (WGS 84)
souřadnice: 50°12'15.40''N, 13°57'33.80''E
nadmořská výška: 377 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2020-05-30
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13949415

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



119

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Malíkovice, lesní porost v údolí cca 100 m ZJZ od soutoku Červeného potoka s jeho pravostranným přítokem, cca 2,06 km
ZSZ od kostela
souřadnice: 50°12'43.46''N, 13°57'14.38''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2020-05-30
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13949488

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Malíkovice, olšina při pravém břehu Červeného potoka, cca 2,08 km ZSZ od kostela
souřadnice: 50°12'44.80''N, 13°57'13.90''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2020-05-30
nálezce: Jan Prančl; Irena Havránková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13949501

5750c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Šternberk [= osada Šternberk u Smečna]
nejbližší obec: Ledce, okres Kladno
souřadnice: 50°12'0.26''N, 14°1'43.95''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1851-06
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516419

5751b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Veltrusy: v háji nelahozevském.
nejbližší obec: Nelahozeves, okres Mělník
souřadnice: 50°15'39.83''N, 14°18'5.10''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1914-06-27
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516420

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Ouholice pr. Kralupy
nejbližší obec: Staré Ouholice, okres Mělník
souřadnice: 50°17'42.89''N, 14°19'17.99''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1925-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14540619

původní jméno: Listera ovata
lokalita: V háji u Ouholice blíže Kralup.
nejbližší obec: Staré Ouholice, okres Mělník
souřadnice: 50°17'42.89''N, 14°19'17.99''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1925-06
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14540620

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



120

5751c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Podlešín
nejbližší obec: Podlešín, okres Kladno
souřadnice: 50°13'20.00''N, 14°10'29.42''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1997
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Klaudisová A. Zhodnocení významných krajinných prvků na okrese Kladno. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6897190

5751d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Rusavka u Kralup, u potoka
nejbližší obec: Otvovice, okres Kladno
souřadnice: 50°12'41.63''N, 14°17'44.77''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1954-06-27
nálezce: Z. Kršková-Slavíková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516421

5752a

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora bohemica. Dolní Povltaví (okres Kralupy n. Vlt.), mokré jíloviště na jižním svahu vrchu Dřínov
nejbližší obec: Dřínov, okres Mělník
souřadnice: 50°16'12.79''N, 14°23'12.43''E, ± 100m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1969-05-21
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Mezi ostřicemi roztroušeně; no 3a;
ID: 14440062

5752b

původní jméno: Listera ovata abn. trifoliata
lokalita: Polabí: Štěpánský přívoz
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°17'24.50''N, 14°29'43.98''E, ± 400m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1901-06-06
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14540586

5752c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Katastr Dolany u Prahy, Natura 2000, kód díla A0023, segment 36; Nehošť, pozvolný svah nad údolí V od zemědělské
usedlosti Nehošť
nejbližší obec: Dolany, okres Mělník
souřadnice: 50°13'34.09''N, 14°20'7.61''E, ± 250m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2001-06-03
nálezce: M. Řezáč
projekt: ČNFD
ID: 2991185

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



121

původní jméno: Listera ovata
lokalita: a0023_122221_36_T3.4C
nejbližší obec: Dolany u Prahy, okres Mělník
souřadnice: 50°13'33.82''N, 14°20'7.33''E, ± 17m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2001-06
nálezce: Milan Řezáč
pramen: Milan Řezáč. a0023: a0023. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3675430

5752d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: a0028_122402_62_T3.4D
nejbližší obec: Bašť, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'7.31''N, 14°26'48.91''E, ± 18m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2001-08
nálezce: Jan Pokorný
pramen: Jan Pokorný. a0028: a0028. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3687484

5753a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: U Neratovic.
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'46.79''N, 14°31'30.71''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1910-07-12
nálezce:  Petrbok
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516422

lokalita: Bohemia centr.: regio Polabí: in nemore ad ripam fl. Labe prope pag. Lobkovice apud opp. Neratovice, cca 180 m s. m.
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'9.51''N, 14°31'59.06''E, ± 600m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1946-06-01
nálezce:  Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14540624

5753b

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora bohemica. Střední Polabí, jasanový háj zv. Starý prutník v SZ části Horního lesa, západně od obce Konětopy,k pod SV
svahem slínového hřbetu Cecemín
nejbližší obec: Konětopy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°16'30.06''N, 14°38'1.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1972-04-29
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na vlhkých místech dosti hojně; no 4a;
ID: 14440061

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



122

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora bohemica. Střední Polabí, jasanový háj zv. Starý prutník v SZ části Horního lesa, západně od obce Konětopy, pod SV
svahem slínového hřbetu Cecemín
nejbližší obec: Konětopy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°16'30.06''N, 14°38'1.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1969-05-31
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Místy dosti hojně ve spol. Orchis militaris; no 2a;
ID: 14440063

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora bohemica. Střední Polabí, jasanový háj zv. Starý prutník v SZ části Horního lesa, západně od obce Konětopy,k pod SV
svahem slínového hřbetu Cecemín
nejbližší obec: Konětopy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°16'30.06''N, 14°38'1.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1969-07-17
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Místy dosti hojně ve spol. Orchis militaris; no 2b;
ID: 14440064

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Bohemia centralis: Districtus Brandýs nad Labem: In silva prope vicum Nedomice.
nejbližší obec: Nedomice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°16'11.08''N, 14°38'5.14''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1953-05-30
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516424

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Bohemia centr.: regio Polabí: in nemore Horní les inter. pag. Konětopy et Čečelice, distr. Mělník, 170 m s. m., solo
cretaceo-humoso
nejbližší obec: Konětopy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°16'13.47''N, 14°38'24.54''E, ± 1000m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1947-05-24
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516423

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Na louce vedle bývalé reservace v Konětopech - Brandýs n./ L.
nejbližší obec: Konětopy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°16'34.80''N, 14°39'13.47''E, ± 1500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1953-05-30
nálezce:  Gregor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14540553

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



123

5753d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: LČR LS Mělník, Hlavenec, 428 O11, Soudný ostrov
souřadnice: 50°14'30.00''N, 14°35'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1956-07-17
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 371377

5754a

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora bohemica. Střední Polabí, obec Konětopy, polesí Dlouhý běh, vlhká a světlá březina osázená smrčky, blízko J okraje
lesa u polí, nedaleko hájovny, asi 1,2 km VSV od obce
nejbližší obec: Konětopy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°16'46.41''N, 14°40'9.61''E, ± 1000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1978-05-24
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Roztroušeně s Cephalanthera damasonium a Carex flacca (ssp. diversicolor); no 6a;
ID: 14440059

5754b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Bunzlauer Kreises. In umbrosis humosis "Kačov"
nejbližší obec: Kochánky, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'10.14''N, 14°46'43.72''E, ± 800m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: s. d.
nálezce: W. J. Sekera
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516425

5754d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Bohemia centralis: Prope oppidum Stará Lysá.
nejbližší obec: Stará Lysá, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'18.99''N, 14°48'13.83''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1914-06-06
nálezce:  Koliha
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516426

5755b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /141/ Navrhované CHÚ Hlavnov: nachází se v k. ú. Vlkava, jde o kopec Hlavnov /kóta 257 m/ S od obce Vlkava, celý kopec je
zalesněný
nejbližší obec: Vlkava, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'28.63''N, 14°57'23.55''E, ± 2500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1985-05-28
pramen: Knížetová L., Pecina P. & Pivničková M. (1987): Prověrka maloplošných chráněných území a jejich návrhů ve Středočeském
kraji v letech 1982-85. - Bohem. Centr. 16: 7-262.
projekt: FLDOK
ID: 8946949

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



124

původní jméno: Listera ovata
lokalita: a0404_131120_102_M1.7
nejbližší obec: Struhy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'18.48''N, 14°55'44.26''E, ± 5m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2003
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Jiří Hummel. a0404: a0404. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.11.2003 - 24.10.2004
ID: 3790725

původní jméno: Listera ovata
lokalita: a0404_131120_107_T3.4D
nejbližší obec: Všejany, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'9.08''N, 14°55'52.32''E, ± 8m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2003
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Jiří Hummel. a0404: a0404. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 20.11.2003 - 24.10.2004
ID: 3790735

5755d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: okr. Nymburk: Čilec, les 600 m Z od vsi
nejbližší obec: Čilec, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'9.73''N, 14°58'18.68''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1997-05-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516427

5756a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Okr. Nymburk: Loučeň: listnatý les s bohatým bylinným patrem na VJV břehu rybníka Lutovník 1 km SSZ od Z okraje obce.
237 m n. m.
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'32.20''N, 15°0'15.30''E
nadmořská výška: 237 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2005-06-26
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 05/244
ID: 14135836

5757a

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Dymokury, nad Pustým
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'12.49''N, 15°13'50.33''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1941-06-01
nálezce: Emanuel Duchoň
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no 1294;
ID: 14439946

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



125

původní jméno: Listera ovata (L.) R.Br.
lokalita: Kopidlnsko, Nečas, Nečaský les
nejbližší obec: Nečas, okres Jičín
souřadnice: 50°17'46.11''N, 15°13'45.59''E, ± 400m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1984-07-05
nálezce:  Dohnal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516694

5757c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Kalvárie, zářez u silnice na východní straně, d.h. a jen zde, Kopec u Dymokur
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'38.76''N, 15°11'17.82''E, ± 150m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1971-05-25
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516428

5757d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Louka Orinoko za Krčským rybníkem v Kalhotech, málo, u Městce Králové
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'13.12''N, 15°15'41.81''E, ± 400m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1968-06-06
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516430

původní jméno: Listera ovata
lokalita: V doubravě za Královým Městcem
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'21.54''N, 15°17'36.21''E, ± 2000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1869-07-20
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516429

5758a

lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov inter vicos Janovice et Sekeřice.
nejbližší obec: Janovice, okres Jičín
souřadnice: 50°16'50.93''N, 15°24'8.97''E, ± 1500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1944-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516431

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



126

5758b

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Bohemia orientali-borealis: in Querceto parvo humido prope Křičov haud procul ab oppido Nový Bydžov, altitude circa 280
m s. m.
nejbližší obec: Křičov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'36.00''N, 15°27'58.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1931-04-20
nálezce: Miloš Deyl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Domin & Krajina Fl. Čechoslov. Exs. no 217 Listera ovata;
ID: 14089363

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: V dubině u Křičova (Nový Bydžov Č.)
nejbližší obec: Křičov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'20.00''N, 15°27'52.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1931-06-20
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439962

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Bohemia orientali-borealis: in Querceto parvo humido prope Křičov haud procul ab oppido Nový Bzdžov
nejbližší obec: Křičov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'20.00''N, 15°27'52.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1931-06-20
nálezce: Miloš Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Domin & Krajina Flora čechoslovenica exsiccata no 217. Listera ovata;
ID: 14439992

lokalita: Bohemia boreo-orientalis: ad cotam 283 prope vicum Vinary, procul oppidum Smidary.
nejbližší obec: Vinary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'45.50''N, 15°25'50.99''E, ± 600m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940-06-19
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516433

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Bohemia orientali-borealis: in Querceto parvo humido prope Křičov haud procul ab oppido Nový Bydžov, altitudine circa
280 m s. m.
nejbližší obec: Křičov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'21.00''N, 15°27'58.31''E, ± 600m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1931-06-20
nálezce: Miloš Deyl
herbář: CB;HR;LIM;PR;PRC;LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Domin et Krajina, Fl. Čechoslov. Exs., no. 217
ID: 14516432

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



127

5758d

původní jméno: Listera ovata R. B.
lokalita: Pod Bydžovem u Vysočan
nejbližší obec: Vysočany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'11.81''N, 15°29'48.23''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
pramen: Pospíchal E. (1881): Flora des Flussgebietes der Cidlina und Mrlina. – Arch. Naturwiss. Landesdurchforsch. Böhmen, Prag,
4/5: 1–103.
projekt: Květena VČ
poznámka: Na hranicích s kvadrantem 5759c
ID: 14228975

5759a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Loučnohorský les, stará doubrava, vlhčí porost podél periodické vodoteče, za hrází snad bývalého rybníka? cca 1,2 km Z od
obce Myštěves
nejbližší obec: Myštěves, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'28.66''N, 15°32'23.56''E, ± 2500m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-04-24
nálezce: Irena Formanová
pramen: not.
projekt: Květena VČ
ID: 14335900

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Loučná Hora
souřadnice: 50°17'41.70''N, 15°32'19.27''E, ± 518m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-04-24
nálezce: Irena Formanová
pramen: Formanová Irena (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0859 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.1
ID: 10355017

5759c

lokalita: Bohemia boreo-orientalis: in Querceto Chlum prope oppidum Nový Bydžov.
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'6.42''N, 15°32'14.01''E, ± 800m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940-06-19
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516434

5759d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: h0036_132221_223_L3.1
nejbližší obec: Lubno u Nechanic, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'45.12''N, 15°39'43.74''E, ± 74m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. h0036: h0036. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3819899

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



128

5760c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Břízský les,LHC Nechanice,Libčany
souřadnice: 50°14'23.00''N, 15°44'36.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1964-06-12
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 692634

5761b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /3/ Opočensko: les na návrší zv. "Lohová" u Libníkovic
nejbližší obec: Libníkovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'28.68''N, 15°57'23.57''E, ± 5000m
nadmořská výška: 309 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
pramen: Fiedler J. (1949): Květena lesů kolem Vys. Újezda na Opočensku. - Čas. Nár. Mus., sect. natur. 118-119: 107-109.
projekt: FLDOK
ID: 8763737

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Černilov, VKP Kaltouz, lesní porost mezi Libřicemi a Černilovem.
nejbližší obec: Libřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'57.00''N, 15°56'30.00''E
nadmořská výška: 256 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1992
pramen: Faltysová H., Matoušková H. et Hille J. (1992): Významné krajinné prvky východních Čech dle zákona č. 114/92 Sb. o ochraně
přírody a krajiny. Okres Hradec Králové. – Český ústav ochrany přírody, Pardubice.
projekt: Květena VČ
poznámka: Smíšená dubohabřina s podrostem vzácných rostlin.
ID: 14270020

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Kalthaus [les Kaltouz SV od Černilova]
nejbližší obec: Libřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'28.68''N, 15°57'23.57''E, ± 2500m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1960
nálezce: Rudolf Mikyška
pramen: Mikyška R. (1960): Fytocenologický přehled lesů v úseku východočeské nížiny mezi Labem, Úpou a Loučnou. – Acta Mus.
Reginaehradec., Hradec Králové, ser. A: sci. natur., 2(1960): 25–32.
projekt: Květena VČ
ID: 14353541

5761c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Tab.1.Seznam nalezených druhů na lokalitě: okraj lesa Dehetník u Svinar (5761c/40): okraj pole, přes xeroterm.stráně,
železnič.trať až po silnicí Hradec Králové - Třebechovice pod Oreb. včetně J okraje lesa Dehetníka rovněž J od železnič.trati. Průzkum
byl provád. v letech 1999-2010, herb.polož.v HR
nejbližší obec: Svinary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'16.00''N, 15°54'32.00''E
nadmořská výška: 240-260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2010
nálezce: V. Samková
pramen: Samková V. (2011): Výsledky botanického průzkumu lokality na jihozápadním okraji lesa Dehetník u Svinar. - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 33: 37-52.
projekt: FLDOK
ID: 8371759

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



129

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Slezské Předměstí (při tůních u dráhy)
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'28.68''N, 15°52'23.57''E, ± 2500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1911
nálezce: Karel Prokeš; Vladimír Vlček
pramen: Prokeš K. et Vlček V. (1911): Druhý doplněk ke květeně okolí Hradce Králové. – Výroční zpráva vyš. reálky v Hradci Králové
za rok 1910-1911, Hradec Králové, 1910–1911: 3–21.
projekt: Květena VČ
poznámka: velmi hojně
ID: 14353686

5762a

původní jméno: bradáček vejčitý
lokalita: lužní les Mochov na náplavech Zlatého potoka (Dědiny) asi 1 km severozápadně od Mokrého
nejbližší obec: Mokré, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'28.69''N, 16°2'23.57''E, ± 2500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
pramen: Vacek S. (1987): Evidované lokality státní ochrany přírody na katastru obce Mokré. – Orchis, Dobré, 6/2: 4–8.
projekt: Květena VČ
ID: 14197582

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Zbytka [PR Zbytka na SV okraji Českého Meziříčí]
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°17'48.27''N, 16°3'43.69''E, ± 400m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
nálezce: K. Krčan; K. Kopecký
pramen: Dvořáková I. (1988): Problematika lužní lokality Zbytka. - Ms. [dipl. práce; depon. in: Knih. Kat. Bot. Přírod. Fak. UK Praha]
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích kvadrantů 5762a a 5662c; lit. Krčan et Kopecký 1959
ID: 14497880

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Zbytka [PR Zbytka na SV okraji Českého Meziříčí]
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Náchod
souřadnice: 50°17'48.27''N, 16°3'43.69''E, ± 400m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
nálezce: J. Žďárek
pramen: Dvořáková I. (1988): Problematika lužní lokality Zbytka. - Ms. [dipl. práce; depon. in: Knih. Kat. Bot. Přírod. Fak. UK Praha]
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích kvadrantů 5762a a 5662c; Žďárek 1960, Ms.
ID: 14497881

5762b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Okr. Dobruška. U rybníku Broumaru u Opočna.
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'13.91''N, 16°8'0.45''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1957-06-18
nálezce: K. Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516435

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



130

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Čechy východní - Opočno, na s. břehu ryb. Broumaru - 300 m.
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'20.91''N, 16°8'18.73''E, ± 600m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1940-06-05
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516436

původní jméno: Listera ovata (L.) R.Br.
lokalita: Bezděkov u Opočna.
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'48.39''N, 16°6'43.74''E, ± 1000m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sběry se 2 schedami na jednom herbářovém archu.
ID: 14516686

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Opočno: okraj lesa na SV břehu rybníka Broumar
nejbližší obec: Semechnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'9.54''N, 16°8'28.61''E, ± 300m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1989
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. (1990): Floristické nálezy ve vybraných ochranářsky cenných lokalitách severovýchodních Čech. – Ms., 32 p.
[Středošk. odbor. činnost; depon. in: gymnázium F. M. Pelcla, Rychnov n. Kn.; archiv bot. sekce soukr. ekofirmy Natura, Dobré;
Muzeum a galerie Orlických hor, Rychnov nad Kněžnou]
projekt: Květena VČ
ID: 14197183

5762c

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Bohemia. Opočno. In quercetis prope pag. Hochoujezd. Solo lutoso
nejbližší obec: Vysoký Újezd, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'24.87''N, 16°1'12.27''E, ± 1000m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1878-06-14
nálezce: Josef F. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Freyn no 201;
ID: 14439873

5763a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Lesní komplex Chlum u Dobrušky (návrh VKP), 2 km J od Dobrušky
nejbližší obec: Dobruška, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'28.70''N, 16°12'23.57''E, ± 2500m
nadmořská výška: 300-358 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2005
nálezce: Luboš Moravec
pramen: Moravec L. (2005): Významný krajinný prvek Chlum u Dobrušky. – Orlické hory a Podorlicko, Rychnov nad Kněžnou, 13:
47–56.
projekt: Květena VČ
ID: 14353473

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



131

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 59. Orlické podhůří, 5763a, Podbřezí, na východ od obce, ve svahu nad polní cestou, 50° 15' 42,4" N, 16° 13' 08" E, ca 340 m
n. m.
nejbližší obec: Podbřezí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'42.40''N, 16°13'8.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2013-06
nálezce: F. Laštovic
pramen: Gerža M. & Kučera J. (2013): Příspěvky ke květeně Rychnovska. 7. – Orchis, Hlinné, 32/1: 1–9.
projekt: Florlit
poznámka: desítky kusů roztroušeně
ID: 14153478

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 59. Orlické podhůří (na rozhraní s f. o. 60. Orlické opuky), 5763a, Podbřezí, v drobném údolíčku 540 m SSV zámku Skalka, ca
345 m n. m., jen velmi přibližně 50°16'02" N, 16°12'51" E
nejbližší obec: Podbřezí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'2.00''N, 16°12'51.00''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2017
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. & Kučera J. (2018): Příspěvky ke květeně Rychnovska. 12. – Orchis, Hlinné, 37/1: 2–9.
projekt: Florlit
poznámka: pozorovány 3 rostliny, v údolíčku bude patrně hojnější; na hranici fytochorionů 59 a 60
ID: 14163323

5763b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Orlické hory: vlhká louka u Petrovic, ca 600 m n. m.
nejbližší obec: Petrovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'42.99''N, 16°16'38.07''E, ± 800m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1968-06-21
nálezce: F. Procházka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14540554

5763c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Solnice: mez a příkop u cesty ca 1,5 km od SSZ železniční stanice v obci
nejbližší obec: Solnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'49.20''N, 16°14'27.50''E, ± 1000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-07-09
nálezce: Milan Štech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10141390

lokalita: Ještětický vodovod les (J polovina od objektu bývalých lázní) [Ještětice: les 1,2 km JV křižovatky v obci]
nejbližší obec: Ještětice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'28.69''N, 16°12'23.58''E, ± 2500m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2007
nálezce: M. Gerža
pramen: not.
projekt: Květena VČ
ID: 14306875

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



132

původní jméno: Listera ovata
lokalita: V dubině Vrchovišti u Ještětic
nejbližší obec: Ještětice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'28.69''N, 16°12'23.58''E, ± 2500m
nadmořská výška: 319 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1942-06-02
nálezce: Alois Souček
pramen: Souček A. (s. a.): Materiál ke květeně Kostelecka a Rychnovska. – Ms. [depon. in: Okr. Muz. Orlických hor, Rychnov nad
Kněžnou (non vidi), a knihovna bot. sekce soukromé ekofirmy Natura, Dobré]
projekt: Květena VČ
ID: 14466650

5763d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Tab. 5. sním. 134. Svahová louka s vemeníkem dvoulistým u opukového lomu v Lukavici, fytocenolog. průzkum luč. porostů
byl proveden v létech 1996-2000,
nejbližší obec: Lukavice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'38.00''N, 16°18'12.00''E
nadmořská výška: 330-680 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000
pramen: Prausová R. (2002): Fytocenologický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (Východní
Čechy). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 107-203.
projekt: FLDOK
ID: 9784040

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Tab. 5. sním. 25. Suchý svah nad Velkou loukou u Lukavice, fytocen.průzkum luč. porostů byl proveden v létech 1996-2000
nejbližší obec: Lukavice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'8.00''N, 16°18'8.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1998-06-06
pramen: Prausová R. (2002): Fytocenologický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (Východní
Čechy). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 107-203.
projekt: FLDOK
ID: 9781610

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 92. Teplomilné lemy podél přístup. cesty k opukovému lomu ve V části obce Lukavice (flor. průzkum probíhal v r.
1996-2000),
nejbližší obec: Lukavice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'9.00''N, 16°17'50.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: s. d.
pramen: Prausová R. (2003): Floristický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (východní Čechy). -
Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 29: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9801911

5764a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Deštné v Orlických horách, osada Luisino Údolí: intravilán a přilehlé louky
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'28.71''N, 16°22'23.57''E, ± 2500m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2004-07-09
nálezce: Karel Boublík
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10141399

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



133

původní jméno: Listera ovata (L.) R.Br.
lokalita: Luisino Údolí: louka před lesem vpravo silnice k Velké Deštné
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'13.10''N, 16°23'19.00''E
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1997-05-03
nálezce: J. Kučera; E. Hadač; V. Hadačová
pramen: Kučera J. (2009): Floristický materiál z lesních luk v CHKO Orlické hory. – Acta Mus. Richnov., Rychnov nad Kněžnou, sect.
natur., 16/1–2: 1–56.
projekt: Květena VČ
ID: 14204990

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Luisino údolí: louky při silnici [Deštné v Orlických horách: enkláva Luisino údolí cca 3,1 km JV-JVV kostela v obci]
nejbližší obec: Deštné v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'28.71''N, 16°22'23.57''E, ± 2500m
nadmořská výška: 850-875 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: s. d.
pramen: Procházka F., Sklenář J., Kotek F., Bukač R., Horák V., Vágenknecht V. et Cibulková B. (1967): Floristický materiál ke květeně
severozápadní části Orlických hor a těsně přilehlého území Podorličí. – Acta Mus. Reginaehradec., Hradec Králové, ser. A: sci. natur.,
8: 27–56.
projekt: Květena VČ
ID: 14498599

5764b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Orlické Záhoří, údolí nejhořejšího toku Divoké Orlice od osady Kunštát přes Jadrnou, Zelenku, Bedřichovku po Trčkov,
rašeliniště zaniklo
nejbližší obec: Orlické Záhoří, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'28.71''N, 16°27'23.58''E, ± 2500m
nadmořská výška: 700-800 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: s. d.
pramen: Procházka F. (1977): Květena. – In: Roček Z. [ed.], Příroda Orlických hor a Podorlicka, p. 337–402, Státní zemědělské
nakladatelství, Praha.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích kvadrantů 5764b a 5664d
ID: 14342033

původní jméno: Listera ovata
lokalita: [Orlické Záhoří: louky v okolí obce. Kunštát - část Orlického Záhoří] louky v okolí Kunštátu
nejbližší obec: Orlické Záhoří, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'28.71''N, 16°27'23.58''E, ± 2500m
nadmořská výška: 650-710 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: s. d.
pramen: Procházka F. (1964): Rozšíření vstavačovitých rostlin v Orlických horách. – Acta Mus. Reginaehradec., Hradec Králové, ser. A:
sci. natur., 6: 97–108.
projekt: Květena VČ
ID: 14504485

5764c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Tab. 7. sním. 180. Louka na L břehu u levostranného přítoku Liberského potoka v Nemanicích, fytocenolog. průzkum luč.
porostů byl proveden v létech 1996-2000,
nejbližší obec: Nemanice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'20.00''N, 16°21'35.00''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1999-06-05
pramen: Prausová R. (2002): Fytocenologický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (Východní
Čechy). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 107-203.
projekt: FLDOK
ID: 9785207

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



134

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 5. Nesečená ovsíková louka nad mokřadem a samotou na JZ okraji Velkého Uhřínova (flor. průzkum probíhal v r. 1996-2000)
nejbližší obec: Velký Uhřínov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'27.00''N, 16°20'39.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: s. d.
pramen: Prausová R. (2003): Floristický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (východní Čechy). -
Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 29: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9797067

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Zdobnice: louky a břehy potoka až k okrajům lesa v okolí obce
nejbližší obec: Zdobnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'28.70''N, 16°22'23.58''E, ± 2500m
nadmořská výška: 620-700 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: s. d.
pramen: Procházka F., Sklenář J., Kotek F., Bukač R., Horák V., Vágenknecht V. et Cibulková B. (1967): Floristický materiál ke květeně
severozápadní části Orlických hor a těsně přilehlého území Podorličí. – Acta Mus. Reginaehradec., Hradec Králové, ser. A: sci. natur.,
8: 27–56.
projekt: Květena VČ
ID: 14498603

5764d

původní jméno: Listera ovata (L.) R. Br.
lokalita: Říčky v Orlických horách: mokrá až rašelinná louka s náletem smrku ca 1,3 km SZ Zakletého
nejbližší obec: Říčky v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'30.90''N, 16°26'5.70''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2000-08-01
nálezce: J. Kučera; R. Řepka; R. Bukáček
pramen: Kučera J. (2009): Floristický materiál z lesních luk v CHKO Orlické hory. – Acta Mus. Richnov., Rychnov nad Kněžnou, sect.
natur., 16/1–2: 1–56.
projekt: Květena VČ
ID: 14210287

původní jméno: Listera ovata (L.) R. Br.
lokalita: Říčky v Orlických horách: louka v mírném svahu nad cestou ca 400 m JJZ PP Rašeliniště pod Pětirozcestím
nejbližší obec: Říčky v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'30.10''N, 16°25'59.40''E
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2000-08-01
nálezce: J. Kučera; R. Řepka; R. Bukáček
pramen: Kučera J. (2009): Floristický materiál z lesních luk v CHKO Orlické hory. – Acta Mus. Richnov., Rychnov nad Kněžnou, sect.
natur., 16/1–2: 1–56.
projekt: Květena VČ
ID: 14210386

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Říčky v Orlických horách, osada Pustiny Z obce: louky a křoviny při Kančím potoce Z osady
nejbližší obec: Říčky v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'28.71''N, 16°27'23.58''E, ± 2500m
nadmořská výška: 650-700 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: s. d.
pramen: Procházka F., Sklenář J., Kotek F., Bukač R., Horák V., Vágenknecht V. et Cibulková B. (1967): Floristický materiál ke květeně
severozápadní části Orlických hor a těsně přilehlého území Podorličí. – Acta Mus. Reginaehradec., Hradec Králové, ser. A: sci. natur.,
8: 27–56.
projekt: Květena VČ
ID: 14498602

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



135

5765c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Neratov v Orlických horách|5
nejbližší obec: Neratov v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'6.03''N, 16°31'53.50''E, ± 1m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2005
nálezce: Michal Gerža
pramen: Michal Gerža. Vlastní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6791890

5767d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Staré Město na Mor.: u Vel. Vrbna na horských lukách na záp. svazích Tietzhüblu [= Palaš]; 1000 m
nejbližší obec: Staré Město, okres Šumperk
souřadnice: 50°12'44.81''N, 16°59'1.36''E, ± 600m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1919-08-08
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516437

5768a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 68. (96/5768) Horní Skorošice: od PP Vodopády Stříbrného potoka podél Bučinského potoka po modré tur.cestě směrem na
Tři studánky.
nejbližší obec: Horní Skorošice, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'53.00''N, 17°2'36.00''E
nadmořská výška: 500-600 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1997-06-19
nálezce: M. Zmrhalová
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8297386

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 61. (73a/5768) Horní Skorošice: Nýznerov: louky, okraje polí, remízky a pobřežní porostyv okolí soutoku P přítoku
Stříbrného potoka, 0,5km JZ od hájenky k silnič.mostku.
nejbližší obec: Horní Skorošice, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'18.00''N, 17°4'48.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-19
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. & Lustyk P. (1999): Příspěvek ke květeně Vidnavského výběžku (SZ Slezsko). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 48: 209-222.
projekt: FLDOK
ID: 8297146

5768d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



136

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora moravica: Jeseník: In pratis submont. montis Fichtenstein [= Smrčník, 799 m] supra Dol. Lipová [= Lipová-lázně]. S. m.
700 m
nejbližší obec: Lipová-lázně, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'26.00''N, 17°7'52.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1956-06-22
nálezce: Anežka Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 97 Hrubý Jeseník;
ID: 14091457

lokalita: Moravia septentr., montes Rychlebské hory: in locis graminosis prope cavernam "Na Pomezí" situ septentr. a pago Dol.
Lipová, ca. 700 m s. m.
nejbližší obec: Lipová-lázně, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'40.53''N, 17°8'8.37''E, ± 600m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1979-07-06
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516438

5769b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Bačův les
nejbližší obec: Česká Ves, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'22.01''N, 17°15'2.58''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1989
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš Leo, Burešová Zuzana. Navrhované chráněné území "Bačův les" u České Vsi. 1990.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1989 - 31.12.1990
ID: 6898119

5769c

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Frývaldov
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'45.73''N, 17°12'16.71''E, ± 2000m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1938-05
nálezce: Veleslav Lang
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439951

5769d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Distr. Lázně - Jeseníky, okolí vesnice Rejvíz
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'43.73''N, 17°18'47.58''E, ± 1200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1971-07-14
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14515992

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



137

5770c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 467. Horní Údolí: louky na V svazích nad rekreačním střediskem Univerzity Palackého Olomouc
nejbližší obec: Horní Údolí, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'3.00''N, 17°21'19.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Jaroslav Koblížek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9475003

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 470. Zlaté Hory: při lesní cestě (modrá turistická značka) SV zříceniny hradu Edelštejn
nejbližší obec: Zlaté Hory, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'13.00''N, 17°22'45.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9475235

původní jméno: Listera ovata
lokalita: m0117js_151121_10_X12
nejbližší obec: Dolní Údolí, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'34.22''N, 17°20'40.13''E, ± 213m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2002
nálezce: Petr Szymonik
pramen: Petr Szymonik. m0117js: m0117js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4047715

5770d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Janovská dolina obora
nejbližší obec: Janov u Krnova, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'21.69''N, 17°28'40.50''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007
nálezce: Zdeněk Polášek; Věra Koutecká
pramen: RNDr. Věra Koutecká, Zdeněk Polášek. Obora Janovská dolina biologické hodnocení. 2007.
projekt: NDOP
ID: 7053823

5771c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Osoblažsko - Vysoká osada Pitárné: les na JV svahu Vysokého kopce (452), smíšený les Quercus, Carpinus, Tilia, Fagus, 360 m
n. m.
nejbližší obec: Pitárné, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'23.96''N, 17°34'36.20''E, ± 400m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1979-05-24
nálezce: Jana Moravcová
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14523089

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



138

5771d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Osoblažsko, Bučávka: okraj mladé doubravy, u silnice
nejbližší obec: Bučávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'22.75''N, 17°37'22.53''E, ± 1000m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1978-05-30
nálezce: Jana Moravcová
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14523088

5772a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: (1) Osoblažsko: "Městský les" [= Osoblažský les] na JZ od Osoblahy
nejbližší obec: Osoblaha, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'56.11''N, 17°40'20.39''E, ± 900m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1953
pramen: Veselý J. (1954): Příspěvek ke květeně Osoblažska. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 66-76.
projekt: FLDOK
poznámka: ke Kunčicím u tratě
ID: 8714800

5772c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: (2) Osoblažsko: rokle se zalesně. příkrými strán. V od Ostré hory k Matějovicím
nejbližší obec: Ostrá Hora, okres Bruntál
souřadnice: 50°13'28.77''N, 17°42'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1953
pramen: Veselý J. (1954): Příspěvek ke květeně Osoblažska. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 66-76.
projekt: FLDOK
ID: 8714842

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /11/ Osoblažsko: les JV Amalína
nejbližší obec: Amalín, okres Bruntál
souřadnice: 50°13'28.77''N, 17°42'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Vicherek J. (1962): Poznámky ke květeně Slezska. - Přírod. Čas. Slez. 23: 273-285.
projekt: FLDOK
poznámka: u Zaječí boudy
ID: 8721338

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Osoblažsko, les JV Amalína
souřadnice: 50°12'46.00''N, 17°40'24.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1962): Poznámky ke květeně Slezska. - Přírod. Čas. Slez., Praha, 23: 273-285.
projekt: ČNFD
ID: 1943930

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



139

5840a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: NPR Soos - dílčí plocha S 17; cca 70 až 100 sterilních ex,, 5 ex, jde do květu; na 50°09'00,0"N, 12°24'38,2"E a v širším okolí
souřadnice: 50°9'1.56''N, 12°24'37.99''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2012
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Brabec Jiří (2014): Inventarizace MZCHÚ NPR Soos_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
poznámka: řídce
ID: 12040879

5840c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Vonšov
nejbližší obec: Vonšov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'46.90''N, 12°24'8.96''E, ± 14m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6793398

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Dvorek|364
nejbližší obec: Dvorek, okres Cheb
souřadnice: 50°8'56.98''N, 12°24'38.54''E, ± 50m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6792860

původní jméno: Listera ovata
lokalita: NPR Soos - dílčí plocha H 32 (mimo NPR)
souřadnice: 50°8'46.58''N, 12°24'8.76''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2012
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Brabec Jiří (2014): Inventarizace MZCHÚ NPR Soos_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
ID: 12040804

5841a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Hrádek u Krajkové_3560118
nejbližší obec: Hrádek u Krajkové, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'44.34''N, 12°32'16.22''E, ± 55m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-10-22
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0356. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5482304

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



140

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Hrádek u Krajkové_3560135
nejbližší obec: Hrádek u Krajkové, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'55.61''N, 12°32'14.24''E, ± 71m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2007-10-22
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0356. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5482563

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Lítov_3560389
nejbližší obec: Lítov, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'13.75''N, 12°31'4.33''E, ± 52m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2007-10-30
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0356. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5485620

5841b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Sokolov, pinkoviště severně od města
nejbližší obec: Sokolov, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'57.18''N, 12°38'47.23''E, ± 500m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1996-07-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516439

5841c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Tuřany u Kynšperka nad Ohří, niva potoka vých. od osady Návrší
souřadnice: 50°6'4.70''N, 12°31'45.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2001-06-28
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2004): Sesleria uliginosa - nový druh pro západní Čechy. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 39: 397-404.
projekt: ČNFD
ID: 1200581

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Tuřany u Kynšperka nad Ohří, niva potoka vých. od osady Návrší
souřadnice: 50°6'5.10''N, 12°31'50.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2001-06-28
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (2004): Sesleria uliginosa - nový druh pro západní Čechy. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Praha, 39: 397-404.
projekt: ČNFD
ID: 1200559

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Tuřany u Kynšperka nad Ohří, niva potoka vých. od osady Návrší
souřadnice: 50°6'5.10''N, 12°31'50.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2001-06-28
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1313052

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



141

5841d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 861. Kostelní Bříza: závěr údolí potoka ve smrkovém lese pod silnicí asi 300 m SV od obce
nejbližší obec: Kostelní Bříza, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'28.50''N, 12°37'23.54''E, ± 2500m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: J. Kosinová
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9203100

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 283. Kostelní Bříza: při silnici podél potoka Velká Libava k vodárenské nádrži Krásná Lípa
nejbližší obec: Kostelní Bříza, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'28.50''N, 12°37'23.54''E, ± 2500m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9189105

původní jméno: Listera ovata
lokalita: k0151sl_111415_104_L2.2A
nejbližší obec: Arnoltov, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'22.30''N, 12°35'15.58''E, ± 55m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0151sl: k0151sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3475779

5842a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: k0126sl_112307_347_R2.3
nejbližší obec: Nadlesí, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'21.06''N, 12°44'34.51''E, ± 133m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2002
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0126sl: k0126sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3532821

původní jméno: Listera ovata
lokalita: k0153_112301_240_L7.1
nejbližší obec: Královské Poříčí, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'26.12''N, 12°41'3.34''E, ± 300m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2000
nálezce: Pavel Salák
pramen: Pavel Salák. k0153: k0153. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.03.2000 - 09.07.2003
ID: 3524117

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



142

5842c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Vranov [zaniklá ves VJV od obce Rovná]
nejbližší obec: Rovná, okres Sokolov
souřadnice: 50°6'3.00''N, 12°41'16.00''E, ± 1000m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1904
nálezce:  Kabeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14540635

5842d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Krásno nad Teplou_780246
nejbližší obec: Krásno nad Teplou, okres Sokolov
souřadnice: 50°6'24.01''N, 12°46'42.20''E, ± 81m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2007-04-29
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0078. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5036093

původní jméno: Listera ovata
lokalita: k0031sl_112317_198_L4
nejbližší obec: Krásno nad Teplou, okres Sokolov
souřadnice: 50°6'21.64''N, 12°46'47.10''E, ± 207m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2001-06-27
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0031sl: k0031sl. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3543704

5843c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Ležnička_810501
nejbližší obec: Ležnička, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'11.15''N, 12°50'41.46''E, ± 119m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2008-02-07
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0081. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5133101

původní jméno: Listera ovata
lokalita: k0082sl_112313_373_T1.1
nejbližší obec: Ležnička, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'13.13''N, 12°50'41.03''E, ± 88m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2002
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0082sl: k0082sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3539834

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



143

5844b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 2. Doupovské hory: u obce Záhoří, na J okraji Doup.hor. Lokalita leží cca 50m SZ od bývalého čedičového lomu v mozaice
moliniových luk a podhorských smilkových trávníků.
nejbližší obec: Záhoří u Bochova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°9'3.00''N, 13°7'53.00''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2006
pramen: Broum M. & Bušek O. (2006): Poznámky k rozšíření Epipactis palustris (L.) Crantz v Doupovských horách. - Severočes. Přír.
38: 146-148.
projekt: FLDOK
ID: 8137106

5846b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Gr. Otschehan [= Očihov u Podbořan]
nejbližší obec: Očihov, okres Louny
souřadnice: 50°11'53.57''N, 13°27'44.05''E, ± 600m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1911-06-10
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5746d a 5846b.
ID: 14531965

5846c

původní jméno: Listera ovata (L.) R.Br.
lokalita: Louny, Ležky, hájek mezi žst. stanicí a silnicí na Lubenec
nejbližší obec: Ležky, okres Louny
souřadnice: 50°7'14.96''N, 13°21'1.50''E, ± 150m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1967-06-25
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516693

5846d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /147/ Bílenec (2b,5846d): 1km SZ od obce, Peklo, smíšené porosty při lesní cestě spojující Bílenec a Nový Mlýn.
nejbližší obec: Bílenec, okres Louny
souřadnice: 50°8'37.00''N, 13°27'4.00''E
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2005-05-28
nálezce: J. Motejzík
pramen: Bělohoubek J., Jaroš P. & Koutecký D. (2005): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Severočes. Přír. 36-37: 81-91.
projekt: FLDOK
ID: 8135400

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /sním.2/ U obce Jesenice, asi 20km Z od Rakovníka: údolí Lučního potoka S-SZ obce, svahové louky nad potokem, S exp.,
nejbližší obec: Jesenice, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'22.00''N, 13°28'21.00''E
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1977-06-03
pramen: Kolbek J. (1979): Rostlinná společenstva údolí Lučního potoka u Jesenice. - Preslia 51: 117-128.
projekt: FLDOK
ID: 7924144

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



144

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Tab.1.sním.1. 1,1km S křížovatky silnic v obci Jesenice, stráň nad P břehem Lučního potoka
nejbližší obec: Jesenice, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'25.00''N, 13°28'2.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1977-06-03
pramen: Kolbek J. (1979): Rostlinná společenstva údolí Lučního potoka u Jesenice. - Preslia 51: 117-128.
projekt: FLDOK
ID: 7923690

5847a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: u0067_121303_85_T1.1
nejbližší obec: Běsno, okres Louny
souřadnice: 50°11'0.64''N, 13°30'43.67''E, ± 43m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2002-06
nálezce: Petr Janda
pramen: Petr Janda. u0067: u0067. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3633778

původní jméno: Listera ovata
lokalita: u0067_121303_91_T4.2
nejbližší obec: Běsno, okres Louny
souřadnice: 50°11'0.06''N, 13°31'3.32''E, ± 30m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2002-06
nálezce: Petr Janda
pramen: Petr Janda. u0067: u0067. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3633783

5849a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /229/ Navrhované CHÚ louka v Libeňské oboře: nachází se v k. ú. Mšecké Žehrovice, jde o bílé stráně s drobnými prameništi
na S až SV svahu býv.sadu
nejbližší obec: Mšecké Žehrovice, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'28.57''N, 13°52'23.55''E, ± 5000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1985-04-22
pramen: Knížetová L., Pecina P. & Pivničková M. (1987): Prověrka maloplošných chráněných území a jejich návrhů ve Středočeském
kraji v letech 1982-85. - Bohem. Centr. 16: 7-262.
projekt: FLDOK
ID: 8947600

původní jméno: Listera ovata
souřadnice: 50°10'28.57''N, 13°52'23.55''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8544580

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Třtice:SPR V bahnách
nejbližší obec: Třtice u Nového Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'30.17''N, 13°51'37.52''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1972
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7151027

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



145

5849b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: N. Strašecí, bažinatý okraj jehl. lesa na stráni proti Hradečnu, 430 m n v. SZ.
nejbližší obec: Hradečno, okres Kladno
souřadnice: 50°11'12.68''N, 13°59'33.48''E, ± 1500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1942-06-21
nálezce: Jaroslav Netušil
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516440

původní jméno: Listera ovata
lokalita: N. Strašecí, bažinatý okraj vys. borového lesa u Hradečna, 430 m n. v. SZ., dosti četný.
nejbližší obec: Hradečno, okres Kladno
souřadnice: 50°11'12.68''N, 13°59'33.48''E, ± 1000m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1942-06-21
nálezce: Jaroslav Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14540615

5849c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Ruda, Klíčava
souřadnice: 50°7'28.56''N, 13°52'23.55''E, ± 2500m
datum: 1965
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8546100

5850a

původní jméno: orig.: Listera ovata f. stenoglossa; J. Danihelka 2023: Listera ovata;
lokalita: Böhmen: Kladno, im Krnčithale bei Liboschin, vereinzelt
nejbližší obec: Kladno-Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'31.01''N, 14°4'26.04''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1886-07
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439867

původní jméno: orig.: Listera ovata f. stenoglossa; J. Danihelka 2023: Listera ovata;
lokalita: Böhmen: Liboschin bei Kladno
nejbližší obec: Kladno-Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°10'5.48''N, 14°3'16.49''E, ± 1500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1884-05
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439868

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



146

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Pohoří Džbán. Vinařické údolí.
nejbližší obec: Vinařice, okres Kladno
souřadnice: 50°10'28.24''N, 14°4'35.59''E, ± 1500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1962-07-02
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516441

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Smečno - bažantnice
nejbližší obec: Smečno, okres Kladno
souřadnice: 50°11'23.11''N, 14°1'31.37''E, ± 1000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1879
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516442

5850b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: U olše nad vsí Saky.
nejbližší obec: Saky, okres Kladno
souřadnice: 50°11'48.23''N, 14°5'53.10''E, ± 800m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1952-06-10
nálezce: Adolf Kožíšek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516443

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Vlhká louka v rokli na sev. svahu Vinařické hory nad Saky (pískovec)
nejbližší obec: Třebichovice, okres Kladno
souřadnice: 50°11'25.80''N, 14°5'6.92''E, ± 400m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1938-06-11
nálezce: Josef Šindelář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516444

5850c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Pod tratí za Rozdělovem
nejbližší obec: Rozdělov, okres Kladno
souřadnice: 50°7'54.01''N, 14°4'1.56''E, ± 1000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1956-07-15
nálezce: Josef Švejda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516445

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



147

5850d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Kladno, les Bažantnice, břeh potoka
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°7'41.39''N, 14°8'10.46''E, ± 400m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1988-05-14
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516446

lokalita: Kročehlavy "Bažantnice"
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°7'42.48''N, 14°8'17.48''E, ± 600m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1926-05-28
nálezce: Karel Žebera
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14540614

5851a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: a0143_122309_21_T4.2
nejbližší obec: Libochovičky, okres Kladno
souřadnice: 50°10'21.97''N, 14°14'33.54''E, ± 84m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2002
nálezce: Květa Černá
pramen: Květa Černá. a0143: a0143. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3681901

5851c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Hostouň u Prahy; suché trávníky silně zarůstající křovinami
souřadnice: 50°7'21.66''N, 14°11'46.11''E, ± 84m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2014-05-11
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2908 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.4D
ID: 12815514

5852a

původní jméno: Plantanhera bifolia
lokalita: V husté houštině mladých stromků skoro bez podrostu na východní straně zářezu ve svahu na pravém břehu
Přemyšlevského potoka ZJZ od Masarykovy skalky, J od Klecan, Praha-východ
nejbližší obec: Klecany, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'10.58''N, 14°24'50.49''E, ± 400m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1999-04-09
nálezce: Milan Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516447

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



148

5852b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Praha-Dolní Chabry: Drahaňské údolí, na třech (možná i více) místech (vždy pod keři) na mírném travnatém jižně
orientovaném svahu na samém severním okraji Prahy, 50°9'4.1"N, 14°25'24.8"E (cca 16 kvetoucích rostlin)
souřadnice: 50°9'4.10''N, 14°25'24.80''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2018-07-19
nálezce: Martina Kobyláková
pramen: Hadinec J. & Hrčka D. (2020): Floristický příspěvek k dosud nenapsané nové Květeně Prahy. – Muzeum a současnost,
Roztoky, ser. natur., 31: 7–34.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14123740

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Praha-Dolní Chabry: Drahaňské údolí, na třech (možná i více) místech (vždy pod keři) na mírném travnatém jižně
orientovaném svahu na samém severním okraji Prahy, 50°9'3.4"N, 14°25'22.0"E (cca 10 kvetoucích rostlin)
souřadnice: 50°9'3.40''N, 14°25'22.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2018-07-19
nálezce: Martina Kobyláková
pramen: Hadinec J. & Hrčka D. (2020): Floristický příspěvek k dosud nenapsané nové Květeně Prahy. – Muzeum a současnost,
Roztoky, ser. natur., 31: 7–34.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14123741

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Praha-Dolní Chabry: Drahaňské údolí, na třech (možná i více) místech (vždy pod keři) na mírném travnatém jižně
orientovaném svahu na samém severním okraji Prahy, 50°9'1.9"N, 14°25'19.9"E (cca 5 kvetoucích rostlin)
souřadnice: 50°9'1.90''N, 14°25'19.90''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2018-07-19
nálezce: Martina Kobyláková
pramen: Hadinec J. & Hrčka D. (2020): Floristický příspěvek k dosud nenapsané nové Květeně Prahy. – Muzeum a současnost,
Roztoky, ser. natur., 31: 7–34.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14123742

5852c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Housle
nejbližší obec: Lysolaje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'28.92''N, 14°21'42.21''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6832319

původní jméno: Listera ovata
lokalita: PP Housle
nejbližší obec: Lysolaje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'29.11''N, 14°21'35.31''E, ± 313m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1992
nálezce: Karel Smrček
pramen: Smrček K. Zpráva o výsledcích florist. IP vyš. rostlin CHPV Housle. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6729759

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



149

5852d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Ďáblický háj u Prahy. 356 m n. m.
nejbližší obec: Praha-Ďáblice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'13.74''N, 14°28'1.11''E, ± 800m
nadmořská výška: 356 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1939-06-08
nálezce: Julius Hantschel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516448

5853a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: a0066_122404_4_T3.4D
nejbližší obec: Měšice u Prahy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'42.18''N, 14°31'24.64''E, ± 85m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2002
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Jiří Hummel. a0066: a0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3687537

5853b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: a0066_122410_68_K3
nejbližší obec: Popovice u Brandýsa nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'40.19''N, 14°37'55.45''E, ± 147m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2002
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Jiří Hummel. a0066: a0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3688372

původní jméno: Listera ovata
lokalita: a0066_122410_91_T3.4D
nejbližší obec: Brandýs nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'35.72''N, 14°38'34.48''E, ± 57m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2002
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Jiří Hummel. a0066: a0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3688434

původní jméno: Listera ovata
lokalita: a0066_122410_92_T3.4D
nejbližší obec: Brandýs nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'42.85''N, 14°38'36.71''E, ± 67m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2002
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Jiří Hummel. a0066: a0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3688443

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



150

5853c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Kbely; Praha - Kbely, severně od ulice Semčická a východně od železniční tratě, bývalá okrasná školka, teď se udržuje jako
lesopark.
souřadnice: 50°8'4.53''N, 14°33'23.48''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2014-06-10
nálezce: Martin Čížek
pramen: Martin Čížek (2014): vlastní pozorování
projekt: NDOP
poznámka: Bývalá okrasná školka, různé druhy dřevin cca 30-40let starých stromů, LP, TR, TPX, BK, DB, DBC apod., v současnosti se
1-2x ročně seká jako park.
ID: 11327214

5854a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /178/ SPR Lipovka: nachází se v k. ú. Káraný, zabíra plochy v luž. lese na P břehu Labe, od Labe je odděleno starým
ramenem Grado
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'28.61''N, 14°42'23.56''E, ± 5000m
nadmořská výška: 172-174 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1984-03-27
pramen: Knížetová L., Pecina P. & Pivničková M. (1987): Prověrka maloplošných chráněných území a jejich návrhů ve Středočeském
kraji v letech 1982-85. - Bohem. Centr. 16: 7-262.
projekt: FLDOK
ID: 8947298

původní jméno: Listera ovata
lokalita: a0066_131306_6_T3.4D
nejbližší obec: Lázně Toušeň, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'42.77''N, 14°42'42.34''E, ± 308m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2002
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Jiří Hummel. a0066: a0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3801926

5854b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 5854_19b. Císařská Kuchyně, louka na Z okraji lesa Netušil, mezi Arazimovou tůní a silnicí do Přerova n. L.
nejbližší obec: Císařská Kuchyně, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'46.12''N, 14°47'52.82''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Vlastimil Rybka
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13938214

původní jméno: Listera ovata
lokalita: LČR LS Nymburk, Kersko, 901 B7, Přerov
souřadnice: 50°10'3.00''N, 14°48'49.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 172 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1959-05-13
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 379580

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



151

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Přerov nad Labem
souřadnice: 50°9'34.50''N, 14°48'40.68''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2010
nálezce: Martin Chochel
pramen: O.s. Ploučnice - Martin Chochel (2010): Plán péče o EVL Káraný - Hrbáčkovy tůně
projekt: NDOP
poznámka: Ve svahu pod silnicí mezi Císařskou Kuchyní
ID: 10246056

5854d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Na Vinici, svah bývalé terasy Labe se slínovcovým podkladem jizerskohorského souvrství probíhající ve směru SZ–JV mezi
obcemi Čelákovice a Mochov [asi 0,8 km SZ - 1,9 km ZSZ od kostela v obci Mochov; botanicky nejcennější plochy se nachází na SZ
okraji ("Višňovka") a JV okraji území ("Viničný vrch")]
nejbližší obec: Mochov, okres Praha-východ
souřadnice: 50°8'57.51''N, 14°46'34.15''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2011
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P., Chochel M., Křivský J. et Sádlo J. (2011): Na Vinici - druhově bohatá lokalita suchých trávníků u Čelákovic. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 26: 163-171.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 jedinci
ID: 13564715

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Vyšehořovice, zbytky suchých trávníků ve svahu na J a JV okraji Župavy
souřadnice: 50°7'0.02''N, 14°47'10.40''E, ± 103m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2013-05-01
nálezce: Jiří Hummel
pramen: Hummel J. (2010): Brandýsko: Botanický monitoring významných druhů 2010-2013
projekt: NDOP
ID: 11220394

5855a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Bohemia centr.: distr. Lysá s. fl. Labe: in nemore in colle Bílá hora [= Přerovská hůra] pr. pag. Přerov n/Lab., 230 m, s.
cretaceo
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'43.30''N, 14°50'22.57''E, ± 600m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1947-05-26
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516449

původní jméno: Listera ovata
lokalita: V hájích na Přerovské hoře u Čelákovic.
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'43.30''N, 14°50'22.57''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1911-06
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516450

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



152

lokalita: Polabí: Čelákovice-Velenka (levý břeh Labe)
nejbližší obec: Velenka, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'5.18''N, 14°53'43.67''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1926-05-14
nálezce: Vladimír Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14540618

5855b

lokalita: Bohemia centralis, distr. Nymburk, in silvis humidis (Dol. Kersko) situ occ. ab opp. Sadská.
nejbližší obec: Hradištko, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'7.80''N, 14°55'6.87''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1975-05-27
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516451

původní jméno: Listera ovata
lokalita: okr. Český Brod: loučka v lese Dol. Kersko, s. od Velenky, 177 m.
nejbližší obec: Hradištko, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'7.80''N, 14°55'6.87''E, ± 1000m
nadmořská výška: 177 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1958-05-30
nálezce: A. Žertová; J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516453

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Bohemia centralis: Districtus Nymburk; in silvis prope vicum Dolní Kersko haud procul ab oppido Sadská.
nejbližší obec: Hradištko, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'7.80''N, 14°55'6.87''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1952-05-09
nálezce: A. Žertová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516452

5855c

původní jméno: Listera
lokalita: Bohemia centr., distr. Nymburk, in silvis situ austr.-orient. a pago Velenka
nejbližší obec: Velenka, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'3.09''N, 14°54'17.86''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1981-06-15
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516454

5855d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: okr. Nymburk: Sadská, les Kersko 2 km Z od města
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'19.21''N, 14°56'1.19''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-05-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516459

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



153

původní jméno: Listera ovata
lokalita: okr. Nymburk: Tatce, u železniční tratě S od vsi
nejbližší obec: Tatce, okres Kolín
souřadnice: 50°6'7.10''N, 14°58'23.99''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2000-06-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516458

lokalita: Bohemia centr., distr. Nymburk, in silva Horní Kersko dicta prope piscinam parvam situ septentr. -occ. a pago Třebestovice.
nejbližší obec: Třebestovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'49.27''N, 14°55'34.01''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-06
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516456

lokalita: okr. Nymburk: Tatce, 1 km ZSZ od nádraží
nejbližší obec: Tatce, okres Kolín
souřadnice: 50°6'8.16''N, 14°58'16.98''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-06-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516457

lokalita: Bohemia centralis, distr. Nymburk: nemus prope viam ferream situ occ. a pago Milčice, ca. 190 m s. m.
nejbližší obec: Milčice, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'11.06''N, 14°58'8.76''E, ± 600m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1977
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516455

5856a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Povodí Mrliny
souřadnice: 50°11'42.00''N, 15°4'51.00''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
nálezce: P. Mráz
pramen: Mráz K. (1958): Subkontinentální doubravy ve středním Polabí. - Sborn. Čs. Akad. Zeměd. Věd, Praha, Lesn., 4 (31): 39-66.
projekt: ČNFD
ID: 1660479

5856b

původní jméno: Vemeník dvoulistý
lokalita: V háji mezi Křečkovem a Kouty, blíže ke Koutům, d. h., zvláště na jednom místě d. h.
nejbližší obec: Křečkov, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'13.91''N, 15°7'31.08''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-06-20
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516464

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



154

původní jméno: Listera ovata
lokalita: okr. Nymburk: Pátek, Pátecká bažantnice, Z část
nejbližší obec: Pátek, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'36.52''N, 15°8'16.71''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-05-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516461

původní jméno: Listera ovata
lokalita: okr. Nymburk: Pátek, Pátecká bažantnice, V část
nejbližší obec: Pátek, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'28.08''N, 15°8'54.95''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-05-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516462

původní jméno: Listera ovata
lokalita: okr. Nymburk: Bor u Křečkova, louka u V konce lesa
nejbližší obec: Křečkov, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'12.32''N, 15°7'36.96''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1994-06-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516460

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Bor u Křečkova, u Poděbrad, místy
nejbližší obec: Křečkov, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'14.43''N, 15°7'15.21''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984-05-23
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516463

5856c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: okr. Nymburk: Hořátev, louka 200 m JV od nádraží
nejbližší obec: Hořátev, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'57.80''N, 15°1'45.45''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1997-05-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516465

5856d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Listnatý lesík u Poděbrad.
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'34.38''N, 15°7'16.08''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1889
nálezce: E. Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516466

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



155

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Háj u Poděbrad.
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'25.27''N, 15°7'18.86''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1889
nálezce: E. Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516467

5857b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: okr. Nymburk: Dlouhopolsko, V část lesa Holička S od vsi
nejbližší obec: Dlouhopolsko, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'59.24''N, 15°18'46.79''E, ± 400m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-05-05
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516471

původní jméno: Listera ovata (L.) R.Br.
lokalita: Hradčany, PP Báň, distr. Nymburk, na spodním okraji svahu v šípákové doubravě ve východní části chráněného území,
223-230 m n. m., slín.
nejbližší obec: Hradčany, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'33.00''N, 15°16'48.00''E
nadmořská výška: 223-230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-06-21
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516719

původní jméno: Listera ovata (L.) R.Br.
lokalita: okr. NB: Hradčany, 2 km V obce, xerotermní stráň. 240 m n. m.
nejbližší obec: Hradčany, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'33.00''N, 15°16'48.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1996-06-06
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516714

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Žehuň, sad 0,5 km SZ od statku Stará Báň
nejbližší obec: Hradčany, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'28.23''N, 15°17'16.08''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1995-05-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516470

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



156

původní jméno: Listera ovata
lokalita: okr. Nymburk: J břeh Dlouhopolského rybníka
nejbližší obec: Dlouhopolsko, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'5.99''N, 15°18'50.09''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1986-06-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516469

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Středočeský kraj, travnatý palouk SV od obce Hradčany, opuka
nejbližší obec: Hradčany, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'30.14''N, 15°16'43.75''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1975-06-10
nálezce:  Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516468

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Dubiny nad Hradčany, d.h., sev. od Žehuně, Královéměstecko
nejbližší obec: Hradčany, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'31.79''N, 15°16'56.38''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1969-05-25
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516472

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Nad Hradčany, dubiny, d.h., roztr., po celém lese, u Žehuně, Královéměstecko
nejbližší obec: Hradčany, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'36.40''N, 15°16'43.01''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1969-05-25
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516473

5857c

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Voškovrch [= Oškobrh, 285]
nejbližší obec: Vlkov pod Oškobrhem, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'57.40''N, 15°13'50.59''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1929-06-16
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439927

původní jméno: Listera ovata
lokalita: okr. Nymburk: Libický luh, v porostu Aesculus hippocastanum na levém břehu Pátecké tůně 0,75 km SZ od nádraží Velký
Osek, několik desítek individuí
nejbližší obec: Velký Osek, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'20.48''N, 15°10'59.43''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-06-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516474

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



157

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Poděbradsko: Oškobrh, háj dole v údolí sever. strana, černozemě na opuce, as 260 m, dosti hojně.
nejbližší obec: Oškobrh, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'33.51''N, 15°14'33.71''E, ± 1000m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-06-10
nálezce: Josef Šachl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14540608

5857d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Na slaných J od Choťovic, více ks, u Žehuně, o. Nymburk
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°7'39.43''N, 15°18'4.03''E, ± 400m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1987-06-02
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516477

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Střední Čechy: okr. Kolín, Choťovice, severně exponovaný svah odvodňovacího příkopu v polích na jich od obce, při silnici na
Domanovice. Asi 10 exempl.
nejbližší obec: Choťovice, okres Kolín
souřadnice: 50°7'57.33''N, 15°18'59.42''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1976-06-30
nálezce:  Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516476

lokalita: Bohemia orientalis in Querceto Na Slanech prope Žehuň procul opp. Chlumec
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°7'30.71''N, 15°17'47.63''E, ± 600m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1942
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516475

5858b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: EVL Olešnice, S část mezi silnice 327 a 11, nad rybníčkem na pravém břehu Olešnického potoka
nejbližší obec: Převýšov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'28.65''N, 15°27'23.57''E, ± 2500m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012-05
nálezce: Irena Formanová
pramen: not.
projekt: Květena VČ
poznámka: 1 ex.
ID: 14336006

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



158

původní jméno: Listera ovata
lokalita: EVL Olešnice, SV část, dvě mikrolokality podél vyschlé vodoteče v SV výběžku území, cca 50 m Z od okraje zahrádek
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'28.65''N, 15°27'23.57''E, ± 2500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012-05
nálezce: Irena Formanová
pramen: not.
projekt: Květena VČ
poznámka: 4 ex.
ID: 14336007

5858c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: okr. Nymburk: Choťovice, Žiželický les
nejbližší obec: Choťovice, okres Kolín
souřadnice: 50°7'30.15''N, 15°20'51.94''E, ± 400m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2007-05-27
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516485

původní jméno: Listera ovata
lokalita: okr. Hradec Králové: Lovčice, přírodní památka Bludy (bílá stráň)
nejbližší obec: Lovčice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'44.91''N, 15°21'7.36''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2006-06-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516484

původní jméno: Listera
lokalita: Vých. Čechy, Chlumec n. Cidl.: vých okraj. Dománovického lesa vých. obce Dománovice
nejbližší obec: Dománovice, okres Kolín
souřadnice: 50°6'45.70''N, 15°20'59.60''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-04-23
nálezce: J. Chrtek; B. Skočdopolová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516480

původní jméno: Listera ovata (L.) R.Br.
lokalita: Lovčice u Nového Bydžova, PR Bludy, jižně exponovaná stepní stráň svazu Bromion erecti cca 90 m JV od loveckého
zámečku v Žehuňské oboře.
nejbližší obec: Lovčice, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'44.97''N, 15°20'29.92''E
nadmořská výška: 210-230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-06-08
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Druh jednotlivě na vlhkých a zastíněných místech (pod keři a stromi) v rezervaci, hojněji se vyskytuje v odvodňovacím
příkopu v severovýchodní části území společně s druhy Platanthera bifolia či Cephalanthera damasonium.
ID: 14516720

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



159

lokalita: Bohemia orientalis, distr. Chlumec n. Cidl.: in pratis humidis prope piscinam Proudnický rybník situ occidentali a pago
Hradišťko (regio protecta)
nejbližší obec: Hradišťko II, okres Kolín
souřadnice: 50°7'8.70''N, 15°24'18.40''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000-05-15
nálezce: J. Chrtek; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516479

původní jméno: Listera ovata (L.) R.Br.
lokalita: Choťovice, 2 km SV obce, J stráň, 230 m n. m.
nejbližší obec: Choťovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'46.98''N, 15°20'26.93''E, ± 600m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1992-05-26
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516711

původní jméno: Listera ovata
lokalita: okr. Kolín: Radovesnice II, V část lesa Hřeben 1,5 km Z od vsi
nejbližší obec: Radovesnice II, okres Kolín
souřadnice: 50°6'21.95''N, 15°20'19.45''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1988-05-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516483

původní jméno: Listera ovata
lokalita: okr. Kolín: Radovesnice II: Dománovický les 1,6 km SZ od vsi
nejbližší obec: Radovesnice II, okres Kolín
souřadnice: 50°6'45.69''N, 15°20'37.83''E, ± 400m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1987-06-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516481

původní jméno: Listera ovata
lokalita: okr. Kolín: Radovesnice II: meliorační příkop v polích 1,5-2 km Z až ZJZ od vsi
nejbližší obec: Radovesnice II, okres Kolín
souřadnice: 50°6'4.44''N, 15°20'42.18''E, ± 400m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1987-06-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516482

lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov in silva Žiželický les prope vicum Žiželice.
nejbližší obec: Žiželice, okres Kolín
souřadnice: 50°7'30.15''N, 15°20'51.94''E, ± 600m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516478

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



160

5859c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /35/ Přepychy: vlhká louka u rybníka Z obce
nejbližší obec: Přepychy, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'28.65''N, 15°32'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1969
pramen: Fiedler J. (1973): Nové floristické nálezy z východních Čech. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 179-181.
projekt: FLDOK
ID: 9268155

původní jméno: Listera ovata
lokalita: [Sopřeč], les severovzápadně od Sopřeče, směrem k Vápnu
nejbližší obec: Sopřeč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'59.00''N, 15°32'32.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1968-06-18
nálezce: J. Fiedler
pramen: not.
projekt: Květena VČ
poznámka: Na hranicích fytochorionů 14a a 15b; na hranicích kvadrantů 5959a a 5859c; výpisky z deníčků J. Fiedlera (depon. in M.
Duchoslav)
ID: 14285962

5859d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 78. Rohoznice: les Z od Rohoznice, v blízkosti rybníka
nejbližší obec: Rohoznice, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'28.66''N, 15°37'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
pramen: Fiedler J. (1974): Příspěvek k floristicko-fytocenologickému průzkumu lesů mezi Chlumcem nad Cidlinou a Bohdančem. -
Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 39-52.
projekt: FLDOK
ID: 9248465

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Bělá Rohovládova [Rohovládova Bělá]
nejbližší obec: Rohovládova Bělá, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'28.66''N, 15°37'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích fytochorionů 15c a 14a; na hranicích kvadrantů 5859d a 5959b
ID: 14485096

5860b

původní jméno: Listera ovata (L.) R.Br.
lokalita: Hradec Králové, Zámeček, z. svah, hojně
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'42.73''N, 15°49'48.50''E, ± 100m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1989-05-23
nálezce:  Kociánová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516709

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



161

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Zámeček, nad Roudničkou, Třebší u Nového Hradce Králové
nejbližší obec: Hradec Králové-Třebeš, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'40.61''N, 15°49'41.15''E, ± 300m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1970-05-17
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516487

původní jméno: Listera ovata (L.) R.Br.
lokalita: o. Hradec králové, Nový Hr. Kr., při cestě z Kopce sv. Jana do Roudničky
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'36.47''N, 15°49'52.92''E, ± 150m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1968-05-21
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516696

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Bohemia orient., in pratis humidis apud vicum Libišany haud procul ab opp. Hradec Králové, cca 230 m
nejbližší obec: Libišany, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'16.01''N, 15°45'24.40''E, ± 1000m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1959-06-02
nálezce: I. Klášterský; J. Měsíček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516486

5860c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Dolany
nejbližší obec: Dolany, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'28.66''N, 15°42'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
nálezce: Václav Vodák
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
ID: 14485073

původní jméno: Listera ovata
lokalita: S od Stéblové,LHC Pardubice,Stéblová
souřadnice: 50°6'4.00''N, 15°44'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1958-06-13
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 1V2
ID: 703850

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



162

původní jméno: Listera ovata
lokalita: JV od Dolan,LHC Pardubice,Stéblová
souřadnice: 50°6'21.00''N, 15°41'55.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1958-10-12
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 704346

5860d

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Čeperka
nejbližší obec: Čeperka, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'47.16''N, 15°46'14.75''E, ± 2000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1970-06-27
nálezce: V. Kohl
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14440068

5861a

původní jméno: Listera ovata (L.) R.Br.
lokalita: okr. HK: Nový Hradec Králové, kopec Sv. Jana, 1 km Z obce, S stráň. 270 m n. m.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'43.11''N, 15°49'57.48''E, ± 50m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1996-07-04
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516716

původní jméno: Listera ovata (L.) R.Br.
lokalita: okr. Hradec Králové: Hradec Králové, Plachta, JV okraj města, olšina mezi rybníky Jáma a Plachta. 230 m n. m.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'11.85''N, 15°51'19.35''E, ± 150m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1994-06-21
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516713

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Severových. Čechy: Polabí: Nov. Hradec Králové: Při silnici k Býšti u Dubinky. Cca 250 m n. m.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'34.93''N, 15°51'41.63''E, ± 600m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1942-06-28
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516488

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



163

5861b

původní jméno: Listera ovata (L.) R.Br.
lokalita: Hoděšovice, Mazurovy chalupy, 1,5 km SSV obce, vlhké louky, 255 m s. m.
nejbližší obec: Hoděšovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'45.00''N, 15°55'23.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2001-05-25
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516718

lokalita: Stěnkov [= Štěnkov]
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'37.02''N, 15°59'28.98''E, ± 2000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1906-06
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Sběratel uveden jako "Kf. ml.".
ID: 14516489

5861c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: mezi Býští a Novým Hradcem [Býšť - okraj Hradce Králové]
nejbližší obec: Býšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'53.41''N, 15°53'18.41''E, ± 1000m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: s. d.
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích fytochorionů 61c a 15c; na hranicích kvadrantů 5861a a 5861c
ID: 14485104

původní jméno: Listera ovata
lokalita: J od háj. U kříže,LHC Vysoké Chvojno,Vysoká n.L.
souřadnice: 50°8'55.00''N, 15°51'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1955-07-11
nálezce: J. Buršík
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 699069

5862a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Východní Čechy. Les "Na Stávku" u Týniště n. Orlicí.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'53.96''N, 16°2'40.56''E, ± 600m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1948-05-17
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14540552

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



164

5862b

původní jméno: Listera ovata (L.) R.Br.
lokalita: Rašovice u Týniště nad Orlicí, Zadní Machová, 1 km SSZ obce, smíšený les, 280 m s. m.
nejbližší obec: Rašovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'31.00''N, 16°7'40.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2005-06-09
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516721

5862d

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Čechy severovýchodní: Mez (suchá) Olešnice u Častolovic
nejbližší obec: Olešnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'39.16''N, 16°8'54.60''E, ± 1500m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1931
nálezce: Milada Součková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439872

5863a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Lipovka: lužní les Bažantnice u dvora Karolín JZ obce
nejbližší obec: Lipovka, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'28.69''N, 16°12'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-07-08
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10141391

původní jméno: Listera ovata
lokalita: [Černíkovice], Černíkovický rybník a okolí, 300 m n. m.
nejbližší obec: Černíkovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'28.69''N, 16°12'23.58''E, ± 2500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1996
nálezce: Vladimír Faltys; Věra Samková; Josef Kučera
pramen: Faltys V., Samková V. et Kučera J. (1996): Výsledky floristického minikurzu na Rychnovsku. – Orchis, Dobré, 15/2: 22–34.
projekt: Květena VČ
ID: 14352749

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Lipovka, bažantnice u dvora Karolín, ca 900 m J od jeho středu; dubohabřina v JZ části bažantnice
souřadnice: 50°9'55.80''N, 16°14'50.00''E
nadmořská výška: 299 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2012-06-08
nálezce: J. Málková
pramen: Málková J. et Prajsová E. (2013): Bažantnice u Dvora Karolín - významná regionální botanická lokalita. - Východočes. Sborn.
Přírod. - Pr. a Stud., Pardubice, 20: 137-164.
projekt: ČNFD
ID: 1295907

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



165

5863b

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Rychnov nad Kněžnou, polní břeh za hotelem Panorama u polní cesty kolem lesní stráně
nejbližší obec: Rychnov nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'11.95''N, 16°17'14.59''E, ± 500m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1976-06-22
nálezce: František Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439966

původní jméno: Listera ovata (L.) R.Br.
lokalita: Panská Habrová, SV obce, 3,12 km SV od železniční stanice Rychnov nad Kněžnou zastávka, remíz v polích, 385 m s. m.
nejbližší obec: Panská Habrová, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'58.00''N, 16°18'20.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2013-05-18
nálezce: Tereza Tejklová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516728

původní jméno: Listera ovata (L.) R.Br.
lokalita: Rychnov nad Kněžnou - okraj lesa V poustkách, 2,470 km SV od žst. Rychnov nad Kněžnou - zastávka, travnatý okraj
lesa/louky, 360 m s. m.
nejbližší obec: Rychnov nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'55.00''N, 16°17'41.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2011-05-22
nálezce: Tereza Tejklová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516727

původní jméno: Listera ovata (L.) R.Br.
lokalita: okr. Rychnov n. Kněž.: v lese [Včelný] JV od letoviska Studánka.
nejbližší obec: Rychnov nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'59.07''N, 16°19'28.67''E, ± 300m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1963-07-03
nálezce:  Čechová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516692

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Lipovka: xerotermní stráň se ZSZ orientací nad serpetinou silnice 150 m JV od Malé Lipovky
nejbližší obec: Lipovka, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'16.30''N, 16°15'31.80''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2009-05-24
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Květena VČ
ID: 14198984

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



166

5863c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Kostelecké lesy
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'28.69''N, 16°12'23.59''E, ± 2500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1954-08-17
nálezce: Rudolf Mikyška
pramen: Mikyška R. (1956): Fytosociologická studie lesů terasového území v dolních částech povodí Orlice a Loučné. – Sborník Čs.
Akad. Zeměd. Věd, Lesnictví, Praha, 29: 313–370.
projekt: Květena VČ
poznámka: snímek č. 60
ID: 14242625

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Ojediněle v údolí pod Včelákovým statkem v Pasekách
nejbližší obec: Paseky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'28.69''N, 16°12'23.59''E, ± 2500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1940-07-01
nálezce: Alois Souček
pramen: Souček A. (s. a.): Materiál ke květeně Kostelecka a Rychnovska. – Ms. [depon. in: Okr. Muz. Orlických hor, Rychnov nad
Kněžnou (non vidi), a knihovna bot. sekce soukromé ekofirmy Natura, Dobré]
projekt: Květena VČ
ID: 14466647

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Častolovice, Bažantnice /Stará bažantnice/
nejbližší obec: Častolovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'28.69''N, 16°12'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004
pramen: Voškerušová H. (2005): Od přírodovědecky cenných lokalit Častolovicka k místním a pomístním názvům I. – Orlické hory a
Podorlicko, Rychnov nad Kněžnou, 13: 229−261.
projekt: Květena VČ
ID: 14476404

5863d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Merklovice: lesní lem u V okraje obce
nejbližší obec: Merklovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'41.70''N, 16°19'5.70''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2017-05-27
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13304261

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Merklovice (u Vamberka): travnatý okraj lesní silničky 400 m J od chaty Na Vyhlídce 500 m SV od
vsi. 470 m n. m.
nejbližší obec: Merklovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'54.10''N, 16°19'21.50''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1993-06-30
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 93/201
ID: 14135777

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



167

původní jméno: Listera ovata (L.) R.Br.
lokalita: Zámělský borek u Vamberka, stráně nad Zdobnicí, směrem k osadě Mníšek, fragment as. Cephalanthero-Fagetum, opuka,
cca 330 m n. m.
nejbližší obec: Záměl, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'11.28''N, 16°17'4.54''E, ± 250m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1982-06-01
nálezce: Josef Fiedler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516705

původní jméno: Listera ovata (L.) R.Br.
lokalita: okr. Rychnov n. Kněž.: Roveň - Krskův důl.
nejbližší obec: Roveň, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'44.93''N, 16°19'11.16''E, ± 50m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1963-07-03
nálezce:  Čechová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516691

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Peklo nad Zdobnicí: louka na stráni mezi lesem a pravým břehem řeky Zdobnice 600 m V od J části obce, u Z okraje osady
Zakopanka. 320 m n. m.
nejbližší obec: Peklo, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'37.70''N, 16°19'14.20''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2008-06-01
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Květena VČ
ID: 14196294

5864a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Pěčín: svahový les V od železniční trati ca 1,4 km JZ od železniční zastávky v obci
nejbližší obec: Pěčín, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'28.70''N, 16°22'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-07
nálezce: Milan Štech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10141389

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Tab.1. Seznam nalezených cévnatých druhů rostlin v okolí lomu v Javornici. Lokalita leží v k.ú.obce Javornice, cca 4km V od
Rychnova nad Kněžnou. (Inventarizace probíhala v r.2001,2007 a 2008)
nejbližší obec: Javornice u Rychnova, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'4.00''N, 16°20'35.00''E
nadmořská výška: 400-450 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008
nálezce: J. Málková
pramen: Málková J. (2008): Flóra a vegetace v okolí lomu v Javornici u Rychnova nad Kněžnou. - Orlické hory a Podorlicko, Sborn.
Vlastiv. Pr. 15: 13-52.
projekt: FLDOK
ID: 8242580

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



168

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Pěčín: drobná světlina v lese (malý zbytek subxerotermních trávníků zalesněných smrkem v 80. letech 20. století) na J
orientovaném svahu v údolíčku mezi silnicí a železniční tratí do Slatiny nad Zdobnicí, 1,3 km ZJZ od kostela v Pěčíně (lokalita
Keprtova
nejbližší obec: Pěčín, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'4.40''N, 16°24'25.30''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-05-18
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Květena VČ
ID: 14196246

5864b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 31. Cévnaté druhy rostlin v přírod. parku Údolí Rokytenky a Hvězdné - Záhory, javořina navazující na nivu přítoku Hvězdné
na L svahu, průzkum konán v letech 2001 -2002 /V od Rokytnice v Orl.horách, pozn.Tomšovicová,30.4.2005/
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'45.00''N, 16°29'0.00''E
nadmořská výška: 480-752 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: s. d.
pramen: Málková J., Böhnisch R. & Bradáčová S. (2002): Vegetační a floristická studie přírodního parku Údolí Rokytenky, Hvězdné a
Záhorského potoka (k. ú. Rokytnice v Orlických horách a Kunvald). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 205-247.
projekt: FLDOK
ID: 9790478

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Nebeská Rybná
nejbližší obec: Nebeská Rybná, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'25.05''N, 16°25'29.57''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2012-05-30
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta. Terénní záznamy. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7835566

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Záhory, javořina navazující na nivu na levém svahu
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'40.59''N, 16°28'46.41''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2002-05-16
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. terenní šetření. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7236703

5864c

původní jméno: bradáček vejčitý
lokalita: Slatina n/Zd, okr. Žamb. Pod lesem ve stráni proti nádraží.
nejbližší obec: Slatina nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'3.09''N, 16°22'26.76''E, ± 300m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1956-07-01
nálezce: A. Hynková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516491

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



169

lokalita: Ad vicum Slatina nad Zdobnicí prope oppidum Žamberk.
nejbližší obec: Slatina nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'1.72''N, 16°23'52.36''E, ± 2000m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1944-06-22
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516490

5864d

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Bohemia orient., Žamberk - Polsko, louka
nejbližší obec: Žamberk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°6'2.82''N, 16°27'46.80''E, ± 500m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1965-08-06
nálezce: J. Janeček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14440049

5865a

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Čechy východní: Orlické hory: okraj lesa u Ostrovu u Klášterce n./O.
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'7.36''N, 16°34'41.28''E, ± 500m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1938-05
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. Hadač;
ID: 14440021

5865c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Klášterec nad Orlicí, okraj lesa
nejbližší obec: Klášterec nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'28.71''N, 16°32'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: s. d.
pramen: Procházka F. (1964): Rozšíření vstavačovitých rostlin v Orlických horách. – Acta Mus. Reginaehradec., Hradec Králové, ser. A:
sci. natur., 6: 97–108.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích fytochorionů 63a a 95a
ID: 14504488

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Kunvald-hájenka
nejbližší obec: Kunvald, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°8'40.45''N, 16°31'50.16''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2012-06-05
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: Čejková Alžběta. Terénní záznamy. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7781838

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



170

5866b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /80/ Bučina u Mramorového lomu: Studium flóry NPR Králický Sněžník proběhlo v r.2002-2005.
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°10'21.00''N, 16°49'37.00''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2005
nálezce:  Prausová;  Kleinová;  Baťová
pramen: Prausová R., Kleinová H. & Baťová L. (2011): Výsledky floristického průzkumu Národní přírodní rezervace Králický Sněžník v
letech 2002-2005. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18: 59-90.
projekt: FLDOK
ID: 8405488

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /64/ Tvarožné díry: Studium flóry NPR Králický Sněžník proběhlo v r.2002-2005.
nejbližší obec: Velká Morava, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°10'29.00''N, 16°49'30.00''E
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2005
nálezce:  Prausová;  Baťová;  Kleinová
pramen: Prausová R., Kleinová H. & Baťová L. (2011): Výsledky floristického průzkumu Národní přírodní rezervace Králický Sněžník v
letech 2002-2005. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 18: 59-90.
projekt: FLDOK
ID: 8404876

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Velká Morava - okolí mramorového lomu a příjezdová cesta k němu
nejbližší obec: Horní Morava
souřadnice: 50°10'28.72''N, 16°47'23.59''E, ± 2500m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1974
nálezce: František Krahulec
pramen: Krahulec F. (1975): Vegetace kulminační části Králického Sněžníku. – Ms. [Dipl. práce; depon. in: PřF UK, Praha]
projekt: Květena VČ
ID: 14352809

5866c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 418. Králický Sněžník: Horní Lipka: okolí kóty 753,8 (Na vyhlídce) Z obce a les mezi kótou 753,8 a kótou 690
nejbližší obec: Horní Lipka
souřadnice: 50°7'28.72''N, 16°42'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1970-07-05
nálezce:  Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9041745

5866d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Horní Lipka, louky SZ od Větrného vrchu
nejbližší obec: Horní Lipka, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'50.28''N, 16°46'54.82''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2007-05-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Inventarizační průzkum -  Národní přírodní rezervace  Králický Sněžník. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7165127

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



171

5867a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 421. Králický Sněžník: Horní Morava: údolí Moravy mezi obcí a boudou Vilemínkou
nejbližší obec: Horní Morava, okres Šumperk
souřadnice: 50°10'28.73''N, 16°52'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1970-07-05
nálezce: J. Tušla; Bohumil Slavík
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9041908

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 407. Králický Sněžník: Horní Morava: les u cesty na L břehu Moravy, Z lomu na krystalickém vápenci
nejbližší obec: Horní Morava, okres Šumperk
souřadnice: 50°10'28.73''N, 16°52'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1970-07-05
nálezce: J. Tušla; Bohumil Slavík
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9041491

původní jméno: Listera ovata
lokalita: NPR Kralický Sněžník
souřadnice: 50°10'30.12''N, 16°51'2.58''E, ± 3224m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 2005
nálezce: Romana Prausová
pramen: Prausová R., Faltysová H., Kleinová H. IP NPR Kralický Sněžník - Floristická inventarizace. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6744327

5867b

původní jméno: orig.: Listera; J. Danihelka 2023: Listera ovata;
lokalita: Šumpersko. Kančí vrch
nejbližší obec: Staré Město, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'29.48''N, 16°58'29.53''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1956-06-25
nálezce: V. Jílek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: u Šléglova nebo Hynčiny?
ID: 14439804

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Na svazích vých. bažinaté louky 500 m SV Gregor Kp., Staré Město p. Sn., Šumperk
nejbližší obec: Staré Město, okres Šumperk
souřadnice: 50°10'11.31''N, 16°55'37.65''E, ± 300m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1949-06-08
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439974

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



172

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Na louce u potoka asi u l. Hajmrlov, Staré Město p. Sn., Šumperk
nejbližší obec: Staré Město, okres Šumperk
souřadnice: 50°9'43.70''N, 16°57'51.91''E, ± 300m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1948-08-22
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439973

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Staré Město na Mor.: za Boschmühle [= Lesní mlýn] u Mal. Vrbna na vlhké louce.
nejbližší obec: Staré Město, okres Šumperk
souřadnice: 50°10'52.60''N, 16°59'35.00''E, ± 300m
fytochorion: 96. Králický Sněžník
datum: 1919-08-05
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516492

5867d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Pleče
nejbližší obec: Pleče, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'33.95''N, 16°58'50.85''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2005-06-16
nálezce: Matilda Jatiová
pramen: Kolektiv autorů. Dotazníky AOPK ČR pro mapování a monitoring ohrožených druhů cévnatých rostlin z let 2004-2007.  ,
2007. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6617124

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Pravé stráně u osady Pleče
nejbližší obec: Pleče, okres Šumperk
souřadnice: 50°6'13.83''N, 16°58'47.65''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1993-06-06
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Pravé stráně nad potokem Staříč jižně od osady Pleče u Jindřichova na M.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 7185293

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Pleče I
souřadnice: 50°6'33.95''N, 16°58'50.85''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2006-06-01
nálezce: Eva Součková; Lenka Gillová
pramen: Gillová Lenka (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
poznámka: mimo lokalitu Orchis mascula subsp, signifera
ID: 10234999

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



173

5868a

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Hrubý Jeseník: rašelinná louka na levém břehu Branné pod Dammbaude
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'13.00''N, 17°4'51.00''E, ± 200m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1954-07-09
nálezce: V. Řehořek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. V. Řehořek; distr. phytogeogr. 97 Hrubý Jeseník;
ID: 14091478

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora moravica: Hrubý Jeseník, povodí Branné, loučka u Rasenwinkelbaude [= Ramzovská chata] na Schwarz Kuppel [=
Černava, 1003 m]. S. m. 1000 m
nejbližší obec: Ostružná, okres Jeseník
souřadnice: 50°10'39.00''N, 17°4'7.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 1000 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1954-07-23
nálezce: Marta Skybová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 97 Hrubý Jeseník;
ID: 14091481

5868b

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora moravica: Hrubý Jeseník, polesí Keprník, louka "Plantýrka" [= Nad Výrovkou, 813 m]. S. m. 780 m
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Jeseník
souřadnice: 50°11'11.00''N, 17°9'31.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 780 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1955-06-20
nálezce: Marta Skybová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 97 Hrubý Jeseník;
ID: 14091480

5868c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: louky v nivě potoka Branná J od města
nejbližší obec: Branná, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'28.73''N, 17°2'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 550-570 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-03
nálezce: Č. Deyl
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8783600

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Branná, údolí potoka Branná J od Branné až po myslivnu Františkov. Stráně nad silnicí a potokem, potok.
souřadnice: 50°7'28.73''N, 17°2'23.61''E, ± 2500m
datum: 1982-07-03
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8559923

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



174

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 17_Alojzov
nejbližší obec: Branná u Šumperka, okres Šumperk
souřadnice: 50°8'58.09''N, 17°1'28.16''E, ± 30m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2010-05-11
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. Botanický inventarizační průzkum ve vybraných lučních komplexech CHKO Jeseníky. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7013330

5868d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Rothenberg 900 m (Jeseníky)
nejbližší obec: Bělá pod Pradědem, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'26.31''N, 17°9'10.19''E, ± 600m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1930-08-06
nálezce: Leopoldina Sobková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516004

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Mor.- H. Jeseník: humosní příkopy při silnici z Koutů [nad Desnou] na Rothenberg [= Červená hora]. 850 m.
nejbližší obec: Kouty nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'39.28''N, 17°7'7.93''E, ± 1500m
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1921-08-15
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516493

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Vys. Jeseník: vlhká místa na Červenohorském sedle, celkem hojně - 1100 m n. m.
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'28.32''N, 17°9'13.58''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1946-07-26
nálezce: Emerich Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14540589

5869a

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Hrubý Jeseník. Na lukách u Filipovic velmi častá
nejbližší obec: Domašov u Jeseníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°9'32.38''N, 17°10'8.35''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1953-06-15
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14440044

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



175

5869b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Bílý Potok (distr. Bruntál), u lesní cesty (Bílopotocká cesta) asi 700 m JJZ od Pásma Orlíku
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°9'34.10''N, 17°16'40.80''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2020-08-04
nálezce: Vojtěch Taraška
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14014494

5869c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 2_Bělská stráň
nejbližší obec: Domašov u Jeseníka, okres Jeseník
souřadnice: 50°7'50.48''N, 17°12'50.78''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2010-05-08
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. Botanický inventarizační průzkum ve vybraných lučních komplexech CHKO Jeseníky. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7013309

5870a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Železná pod Pradědem; pruh pod cestou na břehu Suchého potoka - dominantní klen
souřadnice: 50°9'11.07''N, 17°21'2.23''E, ± 74m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2013-07-03
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2618 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 13079234

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Mnichov pod Pradědem
souřadnice: 50°9'1.61''N, 17°22'17.21''E, ± 125m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2013-06-17
nálezce: Radek Štencl
pramen: Štencl Radek (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2618 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 13079723

5870b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Holčovice-Dlouhá Voda: pastviny a stráně exp. SV, hojný výskyt na jednom místě v závěru údolí (u posledního domu na
konci obce)
nejbližší obec: Dlouhá Voda, okres Bruntál
souřadnice: 50°11'12.94''N, 17°28'6.75''E, ± 400m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1983-06-16
nálezce: Jana Moravcová
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14523090

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



176

5870c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 499. Vrbno pod Pradědem: osada Mnichov - podél silnice do Heřmanovic v úseku 2 km S od osady
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°8'57.00''N, 17°22'47.00''E
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9476184

5871a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /4/ Město Albrechtice: mezi Novou (asi Českou) Vsí a Žáry.
nejbližší obec: Česká Ves, okres Bruntál
souřadnice: 50°9'6.00''N, 17°32'40.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce:  Duda;  Šula
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1993): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 2.. - Čas.
Slez. Muz., ser. A (sci. natur.) 42: 137-152.
projekt: FLDOK
ID: 8278224

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 24. Krnov: les mezi obcemi Nová Ves a Hynčice
nejbližší obec: Nová Ves, okres Bruntál
souřadnice: 50°10'28.76''N, 17°32'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9284126

5871b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: t0133_151305_223_L2.2B
nejbližší obec: Třemešná, okres Bruntál
souřadnice: 50°11'32.14''N, 17°35'58.63''E, ± 50m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Martin Kočí
pramen: Martin Kočí. t0133: t0133. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 13.05.2002 - 07.06.2003
ID: 4054520

5871d

původní jméno: Listera ovata
souřadnice: 50°6'22.00''N, 17°38'6.00''E, ± 20m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2004-04-03
nálezce: L. Dudová
pramen: Navrátilová L. (2005): Vegetace rašelinných a mokřadních luk části Nízkého Jeseníku. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: knih. Úst.
bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1049692

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



177

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Nízký Jeseník, Chomýž, jz. cíp býv. ruského cvičáku, za chovným rybníkem
souřadnice: 50°6'22.00''N, 17°38'5.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2004-06-05
nálezce: P. Hájková
projekt: ČNFD
ID: 2143672

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Krnov - Chomýž, k.ú. Krásné Loučky
nejbližší obec: Krásné Loučky, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'26.39''N, 17°38'21.77''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2011
nálezce: Adrián Czernik
pramen: Adrián Czernik. Inventarizační průzkum botanický Lokalita Krnov - Chomýž, k. ú. Krásné Loučky. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7294890

5872c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Staré hliniště
nejbližší obec: Krnov-Horní Předměstí, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'34.30''N, 17°41'38.60''E, ± 171m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1996
nálezce: David Švarc
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6461930

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Staré hliniště
nejbližší obec: Krnov-Horní Předměstí, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'34.30''N, 17°41'38.60''E, ± 171m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Petr Teplárek
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6461450

5940d

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Palitz [= Palič u Chebu]
nejbližší obec: Palič, okres Cheb
souřadnice: 50°0'36.10''N, 12°28'51.76''E, ± 1000m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1913-06-29
nálezce: Josef Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14440076

5941a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



178

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Bohemia occidentalis - fyt. okr.: rozhraní 24a) Chebská pánev a 28a) Kynšperská vrchovina - Těšov, louka na plošině pod
rybníčkem u Těšovské myslivny ca 250 m SZ až 150 m ZJZ od myslivny (ca 590 až 600 m n. m.), GPS WGS 84: 50°04'21.9"N,
12°33'02.4"E, čtverec: 5941a
nejbližší obec: Těšov, okres Cheb
souřadnice: 50°4'21.90''N, 12°33'2.40''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2007-06-06
nálezce: J. Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14541652

5941b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Ostrov u Březové|65
nejbližší obec: Ostrov u Březové, okres Sokolov
souřadnice: 50°5'8.63''N, 12°36'48.87''E, ± 179m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6793112

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Krásná Lípa u Březové
souřadnice: 50°5'39.40''N, 12°38'15.15''E, ± 32m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2014-05-14
nálezce: Petr Krása
pramen: Krása P. (2014): Regionální nálezy
projekt: NDOP
ID: 11322711

5941c

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Konr. [= Konradsgrün; Salajna]
nejbližší obec: Salajna, okres Cheb
souřadnice: 50°1'41.11''N, 12°30'38.62''E, ± 2000m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1915-06-10
nálezce: Josef Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no 16;
ID: 14440075

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Konr. [= Konradsgrün; Salajna]. Hügelwiese. Wilhelm [= sběratel?]
nejbližší obec: Salajna, okres Cheb
souřadnice: 50°1'41.11''N, 12°30'38.62''E, ± 2000m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1913-07-06
nálezce: Josef Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14440073

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



179

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Konr. [= Konradsgrün; Salajna]
nejbližší obec: Salajna, okres Cheb
souřadnice: 50°1'41.11''N, 12°30'38.62''E, ± 2000m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1911-07-03
nálezce: Josef Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14440074

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Grasige Hügel bei Konradsgrün
nejbližší obec: Salajna, okres Cheb
souřadnice: 50°1'41.11''N, 12°30'38.62''E, ± 2000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1904-06-09
nálezce: Josef Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium des Egerlandes no 399;
ID: 14440072

5942b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Krásno nad Teplou_780554
nejbližší obec: Krásno nad Teplou, okres Sokolov
souřadnice: 50°5'55.14''N, 12°47'0.82''E, ± 54m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2007-04-29
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0078. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5128733

původní jméno: Listera ovata
lokalita: k0082sl_112318_36_L2.2B
nejbližší obec: Krásno nad Teplou, okres Sokolov
souřadnice: 50°5'55.79''N, 12°47'3.12''E, ± 78m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2002
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0082sl: k0082sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3543792

5942d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Boh. occ.: montes Císař. Les: in silvis apud pag. Sangerberg [= Prameny] prope opp. Marianské Lázně, alt. 700 m s. m.
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°2'39.97''N, 12°44'56.62''E, ± 800m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1929-06
nálezce:  Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14540557

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



180

5943c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Rankovice
souřadnice: 50°0'18.83''N, 12°50'48.16''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2014-05-21
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Floristické a faunistické nálezy 2014
projekt: NDOP
poznámka: nezaměřováno GPS, chyba +- 15 m
ID: 11325109

5944b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 55. Borek: okolí žel.stanice a sousední vlhká louka
nejbližší obec: Borek, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'3.00''N, 13°7'57.50''E, ± 500m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9184246

5945a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 38. Záhořice: od JJU úpatí podél červeně znač.cesty na nižší vrchol
nejbližší obec: Záhořice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'28.53''N, 13°12'23.55''E, ± 2500m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9183677

původní jméno: Listera ovata
lokalita: k0112_112418_69_L4
nejbližší obec: Žlutice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'5.06''N, 13°10'12.79''E, ± 263m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2001
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. k0112: k0112. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.07.2001 - 21.07.2002
ID: 3564794

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Záhořice
souřadnice: 50°4'31.50''N, 13°12'21.05''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2007-06-10
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Terénní záznamy z GPS
projekt: NDOP
poznámka: 2 ex,, uzlabina s nálety Fraxinus; + fotodokumentace
ID: 12041056

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



181

5947b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Petrovice u Rakovníka
souřadnice: 50°3'39.39''N, 13°39'0.20''E, ± 71m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2014-05-23
nálezce: Václav Somol
pramen: Somol Václav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2859 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 13063428

5949c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Tab.6.sním.14. Bohemia: opp. Rakovník: in prato humido ca 3km situ mer. a vico Račice.
nejbližší obec: Račice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'9.00''N, 13°53'50.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Stoeva M. P. & Štěpánková J. (1990): Variation patterns within the Carex flava agg. in Bulgaria. - Preslia 62: 1-23.
projekt: FLDOK
ID: 7964037

5951b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Hájek nad vlhkou loukou nad žel. tratí jižně od Motola
nejbližší obec: Praha-Motol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'42.51''N, 14°19'32.68''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1942-06-14
nálezce: Jaroslav Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 data sběru na schedě
ID: 14516498

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Hájek nad vlhkou loukou nad žel. tratí jižně od Motola
nejbližší obec: Praha-Motol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'42.51''N, 14°19'32.68''E, ± 1000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1942-06-20
nálezce: Jaroslav Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 data sběru na schedě
ID: 14516499

5952a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Vidoule, asi 340 m, s. svah u cesty v lesíku v trávě pod Pinus nigra
nejbližší obec: Praha-Jinonice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'42.41''N, 14°20'59.08''E, ± 600m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1951-06-22
nálezce: Jan Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516494

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



182

původní jméno: Bradáček vejčitý
lokalita: Motol, III. dolina u střelnice
nejbližší obec: Praha-Motol, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'52.10''N, 14°20'29.36''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1950-06-21
nálezce: J. Švec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516502

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Praha. Louka nad želez. tratí nad Cibulkou.
nejbližší obec: Praha-Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'0.56''N, 14°21'23.95''E, ± 800m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1933-06-07
nálezce: Václav Novák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516497

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Prata in Cibulka apud Pragam.
nejbližší obec: Praha-Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'0.56''N, 14°21'23.95''E, ± 800m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1888-06
nálezce: R. Faustus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516496

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Prag [= Praha] Cibulka.
nejbližší obec: Praha-Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'0.56''N, 14°21'23.95''E, ± 800m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1884-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516501

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Na louce nad Cibulkou u dráhy.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'52.80''N, 14°21'22.00''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1880-05-27
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516495

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Prag [= Praha] Cibulka.
nejbližší obec: Praha-Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'0.56''N, 14°21'23.95''E, ± 800m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1880-06-09
nálezce:  Rosický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516500

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



183

5952b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Praha: Monograf.zpracování, přehled lokalit ze starších pramenů k literatůře, a ohrožené druhy uveden v této publikaci, jde
o druhy:
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'0.44''N, 14°27'57.60''E, ± 5000m
datum: s. d.
pramen: Špryňar P., Řezáč M., Sádlo J., Rieger M. & Manych J. (1997): Příspěvek k poznání pražské květeny. - Natura Pragensis 14:
113-186.
projekt: FLDOK
ID: 9671517

5952c

původní jméno: Listera ovata var. stenoglossa
lokalita: Hlubočepy u Prahy: postranní stinné údolíčko táhnoucí se od vchodu údolí Hlubočepského směrem ke Slivenci, na svazích
vlhkého úvozu četně.
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'43.23''N, 14°22'23.80''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1912-07-01
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 7d a 8.
ID: 14516503

5953c

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora bohemica: distr. Praha, Újezd u Průhonic, lesík nad Novým [= Milíčovským] rybníkem
nejbližší obec: Újezd u Průhonic, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'29.30''N, 14°32'13.60''E, ± 100m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1978-05-20
nálezce: Jana Grulichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2023-07-26 Jan Prančl: Nový rybník = Milíčovský rybník (50°1'32.322"N, 14°32'22.409"E)
ID: 14089348

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Průhonice: Křoviny u Černého rybníka
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°0'38.98''N, 14°33'43.10''E, ± 200m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1982-06-27
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516504

5953d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Uhříněves, střední část obory mezi státní silnicí a potokem Říčanka. ok. Praha-východ, vzácně až roztroušeně, 270 m n.m.
nejbližší obec: Uhříněves, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'7.90''N, 14°35'59.57''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1966-05-22
nálezce: Vítězslav Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516505

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



184

5955c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 228. Kostelec nad Čer. lesy: V okraj lesa Obora na L břehu Jalového potoka 600 m ZJZ Krupé
nejbližší obec: Kostelec nad Černými lesy, okres Kolín
souřadnice: 50°1'28.61''N, 14°52'23.58''E, ± 2500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9143536

5955d

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Kouřim
nejbližší obec: Kouřim, okres Kolín
souřadnice: 50°0'3.00''N, 14°58'50.00''E, ± 2000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1860-06
nálezce: Bohuslav Jiruš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. F. Petrak;
ID: 14089403

5956a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Střední Polabí: Cerhenice, loučka na jižní straně železniční tratě 1,1 km ZSZ od nádraží
nejbližší obec: Cerhenice, okres Kolín
souřadnice: 50°4'54.41''N, 15°3'46.08''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986-06-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516506

5956b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: okr. Kolín: Velim, rezervace V jezírkách, Z část, J břeh příkopu, 4 rostliny
nejbližší obec: Velim, okres Kolín
souřadnice: 50°4'58.85''N, 15°6'37.96''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-06-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516507

5956c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: a0043_131421_93_T3.4D
nejbližší obec: Vrbčany, okres Kolín
souřadnice: 50°2'55.72''N, 15°0'21.13''E, ± 306m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Renata Pohlová
pramen: Renata Pohlová. a0043: a0043. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.06.2002 - 15.08.2004
ID: 3808336

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



185

5957a

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: okr. Kolín: Veltruby, Veltrubský luh
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
souřadnice: 50°4'15.00''N, 15°9'60.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2012-04-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14440009

původní jméno: Listera ovata
lokalita: okr. Kolín: Volárna, v Bačovských lesích 0,5 km JZ od dvoru Karlín
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'18.18''N, 15°13'12.46''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-05-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516509

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Velký Osek, les V semenech pod hrází bývalého Bačovského rybníka
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'0.48''N, 15°12'31.19''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1994-05-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516508

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Vlhká mýtinka (ve smrčině s podkladem jílovitým) Sendražického háje.
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°3'15.46''N, 15°12'20.88''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1920-05-23
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516510

5957b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: okr. Kolín: Lipec, les Kupučenka v Záhovském lese 2,5 km Z až ZSZ od vsi, 400 m JZ od prasečáku
nejbližší obec: Lipec, okres Kolín
souřadnice: 50°5'17.11''N, 15°19'45.57''E, ± 400m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1988-05-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516511

původní jméno: Listera ovata
lokalita: okr. Kolín: Ohaře, Lipanecká bažantnice 2,5 km V od vsi
nejbližší obec: Radovesnice II, okres Kolín
souřadnice: 50°5'47.54''N, 15°19'44.69''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1988-05-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516512

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



186

5957c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /71/ CHPV Váha: nachází se v k. ú. Volárna, jde o vodní plochu ležící asi 300 m od Volárny v polích
nejbližší obec: Volárna, okres Kolín
souřadnice: 50°1'28.63''N, 15°12'23.59''E, ± 5000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984-09-06
pramen: Knížetová L., Pecina P. & Pivničková M. (1987): Prověrka maloplošných chráněných území a jejich návrhů ve Středočeském
kraji v letech 1982-85. - Bohem. Centr. 16: 7-262.
projekt: FLDOK
ID: 8946608

původní jméno: Listera ovata
lokalita: a0307_133203_41_T3.4D
nejbližší obec: Štítary u Kolína, okres Kolín
souřadnice: 50°1'0.55''N, 15°10'27.59''E, ± 8m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jarmila Lončáková
pramen: Jarmila Lončáková. a0307: a0307. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3841103

5957d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: okr. Kolín: Konárovice, bažinatý les 1,5 km SV od vsi
nejbližší obec: Konárovice, okres Kolín
souřadnice: 50°2'51.72''N, 15°18'12.94''E, ± 400m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1995-04-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516513

5958a

původní jméno: Listera ovata (L.) R.Br.
lokalita: Uhlířská Lhota, slínoviště 0,8 km ZJZ od obce, slínoviště, 234 m s. m.
nejbližší obec: Uhlířská Lhota, okres Kolín
souřadnice: 50°4'40.00''N, 15°22'49.00''E
nadmořská výška: 234 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-06-04
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516729

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Chlumec n. Cidl.: in silva situ septentr.-orient. a pago Lipec (locis U třech sklepů dictis
[nenalezeno])
nejbližší obec: Lipec, okres Kolín
souřadnice: 50°5'15.00''N, 15°22'35.30''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000-05-02
nálezce: J. Chrtek; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516514

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



187

původní jméno: Listera ovata
lokalita: okr. Kolín: Lipec, les Kupučenka v Záhovském lese 2,5 km Z od S konce Lipce, J od prasečáku
nejbližší obec: Lipec, okres Kolín
souřadnice: 50°5'18.72''N, 15°20'4.60''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1998-05-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516516

původní jméno: Listera ovata
lokalita: okr. Kolín: Lipec, Pekeleč v Záhovském lese 1,8 km ZSZ od vsi, V od prasečáku
nejbližší obec: Lipec, okres Kolín
souřadnice: 50°5'26.54''N, 15°20'29.48''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1998-05-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516517

původní jméno: Listera ovata
lokalita: okr. Kolín: Lipec, 50° 5' 21'' s.z.š., 15° 20' 46'' v.z.d.
nejbližší obec: Lipec, okres Kolín
souřadnice: 50°5'21.00''N, 15°20'46.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1998-05-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516518

původní jméno: Listera ovata
lokalita: okr. Kolín: Lipec, Záhorský les 1,5 - 2 km ZSZ od vsi, V od prasečáku
nejbližší obec: Lipec, okres Kolín
souřadnice: 50°5'26.42''N, 15°20'33.38''E, ± 400m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1988-05-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516515

5958b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Kladruby n/L.
nejbližší obec: Kladruby nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'25.33''N, 15°29'8.79''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1920-06-06
nálezce:  Michálková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14540590

5958c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: A.12. Telčice: mokřina JJZ obce
nejbližší obec: Telčice, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'28.64''N, 15°22'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1988
nálezce:  Ducháčková
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9069051

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



188

původní jméno: Listera ovata
lokalita: e0063_134102_109_L2.2B
nejbližší obec: Chvaletice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'35.90''N, 15°24'25.67''E, ± 233m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2002
nálezce: Lenka Šoltysová
pramen: Lenka Šoltysová. e0063: e0063. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3864401

5958d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Selmice, meadow complex 500 m W of the village Selmice
souřadnice: 50°2'54.00''N, 15°25'57.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974-05-31
nálezce: P. Kovář
pramen: Kovář P. (1981): The Grassland communities of the southeastern basin of the Labe river. 1. Syntaxonomy. - Folia Geobot.
Phytotax., Praha, 16: 1-43.
projekt: ČNFD
ID: 1901741

5959a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: okr. Pardubice: Vápno, střední část lesa Sušina 1 km JV od vsi
nejbližší obec: Vápno, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'43.12''N, 15°32'16.67''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-06-05
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516519

5959b

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Kraj Východočeský, okres Pardubice: Bohdaneč - v křovinatém lemu při Z okraji Bohdanečského rybníka (mezi svodnicí a
rybníkem). Dosti hojně
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'35.21''N, 15°39'43.64''E, ± 300m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980-06-22
nálezce: Milan Marek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14440066

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Na lesní louce za Udržalem (Pard.)
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'18.80''N, 15°37'59.35''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1950-04-21
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14440047

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



189

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Stinné mokřiny u rybníků u Neratova. Bohdanečsko
nejbližší obec: Neratov, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'48.28''N, 15°38'50.33''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1929-06-23
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14440041

původní jméno: Listera ovata (L.) R.Br.
lokalita: Bukovka (distr. Pardubice), druh vzácně v silně podmáčené olšině rostoucí ve výrazně vlhké terénní sníženině v okolí
bezejmenného potoka, v dubohabrovém lese, přibližně 1614 m JJZ od evangelického kostela v obci Bukovka a asi 1230 m od středu
požární nádrže v obci Vlčí Habřina. 243 m n. m.
nejbližší obec: Bukovka, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'20.33''N, 15°36'41.64''E
nadmořská výška: 243 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-05-27
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516730

původní jméno: Listera ovata (L.) R.Br.
lokalita: Bukovka, olšina mezi rybníky Udržal a Rozhrna, 1,7 km JJV od obce, olšina, 225 m s. m.
nejbližší obec: Bukovka, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'15.00''N, 15°38'1.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-06-04
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516724

5959c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 26. Soustava slepých ramen Labe na V okraji Přelouče
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'28.65''N, 15°32'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9243812

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 21. Luční komplex u potoka na P břehu Labe 1 km JV Semína
nejbližší obec: Semín, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'28.65''N, 15°32'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9243406

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 27. Luční komplex uzavřený tokem a slepým ramenem Labe u železniční trati na V okraji Přelouče
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'28.65''N, 15°32'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9244036

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



190

5959d

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Bílý kopec u Bezděkova
nejbližší obec: Bezděkov, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'3.23''N, 15°38'16.57''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1932-05-26
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. Hadač;
ID: 14440022

5960a

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Pardubice: Bohdaneč: slatinné louky JV obce
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'21.58''N, 15°41'31.54''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-06-18
nálezce: Jiří Hadinec; František Černohous; František Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14440037

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Pardubice. Bažantnice u Stéblové
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'57.03''N, 15°44'21.16''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1887-06
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14440028

5960b

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Pardubice. Kunětická hora
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'47.46''N, 15°48'45.64''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978-06-09
nálezce: Jiří Matějček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14440081

původní jméno: Listera ovata (L.) R.Br.
lokalita: okr. Pardubice: Ráby, Kunětická hora, 1 km SV obce, louka. 275 m n. m.
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'54.58''N, 15°48'50.68''E, ± 200m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1996-06-08
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516715

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



191

5960c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Lány na Důlku
nejbližší obec: Lány na Důlku, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'28.66''N, 15°42'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích kvadrantů 5960c a 5959d
ID: 14485083

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Pardubice: olšina u závodiště [JV Pardubic]
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'28.66''N, 15°42'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích kvadrantů 5960c a 5960d
ID: 14485092

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Čívice [Staré Čívice, městská část na JZ okraji Pardubic]
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'28.66''N, 15°42'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
nálezce: Václav Vodák
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
ID: 14485075

5960d

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Pardubice
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'41.60''N, 15°47'6.24''E, ± 5000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1970-06-27
nálezce: V. Kohl
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14440070

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Černá za Bory, při svodnici při trati k Famili
nejbližší obec: Černá za Bory, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'41.44''N, 15°49'41.52''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1931-05
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. Hadač;
ID: 14440027

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



192

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Čechy: Pardubice. Les za Studánkou
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'6.33''N, 15°49'7.17''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1931
nálezce: Emanuel Froněk
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14440032

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Nemošická stráň (v roce 1929 byl tam tento jediný exemplář, r. 1930 nebyl nalezen ani jediný)
nejbližší obec: Nemošice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'1.12''N, 15°48'31.62''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1929-06-08
nálezce: Emanuel Froněk
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14440026

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Pardubice. V lese za Studánkou
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'6.33''N, 15°49'7.17''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1892-06
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14440035

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Pardubice; bažantnice za Familiemi
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'12.79''N, 15°48'37.56''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1890-05
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14440029

5961a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: u Časů
nejbližší obec: Časy, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'28.67''N, 15°52'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
pramen: Hadač J. et Hadač E. (1948): Květena Pardubicka. – 232 p., Pardubice.
projekt: Květena VČ
ID: 14485103

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Časy, sliniště u cihelny na Z okraji obce, křoviny sev. od kolejí místní železničky
nejbližší obec: Časy, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'17.14''N, 15°53'23.84''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-04-30
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7011886

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



193

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Časy, sliniště u cihelny na Z okraji obce, rákosina a okraje největší vodní plochy vč. svahu nad ní
nejbližší obec: Časy, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'17.03''N, 15°53'29.23''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-04-30
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7011853

5961b

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Pardubice, rybník Smílek SZ Holic, v mokré louce na JV okraji
nejbližší obec: Horní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'38.37''N, 15°57'41.62''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-06-16
nálezce: František Procházka; Jiří Hadinec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14440069

5961c

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Černá za Bory
nejbližší obec: Černá za Bory, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'29.78''N, 15°49'58.25''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1936-05-31
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14440038

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: V lesních mokřinách u Staročenské. Okres Pardubice
nejbližší obec: Staročernsko, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'58.02''N, 15°50'31.03''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1932-06-21
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14440024

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Pardubicko. V lesních mokřinách u Staročenské
nejbližší obec: Staročernsko, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'58.02''N, 15°50'31.03''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1932-06-21
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14440042

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Pardubice. Les u Černé za Bory
nejbližší obec: Černá za Bory, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'28.81''N, 15°50'1.81''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1931-06-02
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14440025

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



194

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Olšina u Černé za Bory nedal. Pardubic.
nejbližší obec: Černá za Bory, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'27.74''N, 15°50'4.67''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1931-05
nálezce: Jan Hadač
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14540558

5962a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Holice: V hájku "Jahodná" u Poběžovic
nejbližší obec: Poběžovice u Holic, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'29.37''N, 16°0'3.16''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1903-06
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516520

5962b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Na mokřině na stráni pod silnicí ze Šachova do Vel. Čermné n. Orl.
nejbližší obec: Šachov, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'28.68''N, 16°7'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1942-06-14
nálezce: Alois Souček
pramen: Souček A. (s. a.): Materiál ke květeně Kostelecka a Rychnovska. – Ms. [depon. in: Okr. Muz. Orlických hor, Rychnov nad
Kněžnou (non vidi), a knihovna bot. sekce soukromé ekofirmy Natura, Dobré]
projekt: Květena VČ
ID: 14466652

5962c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Litětiny  rezervace Boršov JV obce
souřadnice: 50°0'36.29''N, 16°1'36.71''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12098252

5962d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Prochody: okraj lesa a cesta J od Prochodského rybníka
nejbližší obec: Prochody, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'28.68''N, 16°7'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10141396

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



195

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Odd. [oddělení] "Dub" severně od Týnišťka
nejbližší obec: Týnišťko, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'28.68''N, 16°7'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1954-07-23
nálezce: Rudolf Mikyška
pramen: Mikyška R. (1956): Fytosociologická studie lesů terasového území v dolních částech povodí Orlice a Loučné. – Sborník Čs.
Akad. Zeměd. Věd, Lesnictví, Praha, 29: 313–370.
projekt: Květena VČ
poznámka: snímek č. 50
ID: 14242192

5963a

původní jméno: Listera ovata (L.) R.Br.
lokalita: Lesík S od Rájce, při levé straně silnice z Přestavlk (okr. Rychnov n. K.), roztroušeně
nejbližší obec: Rájec, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°3'37.20''N, 16°13'42.50''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1983-05-22
nálezce: Josef Fiedler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516707

5963b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Proruby: soukromá louka mezi chalupami SSZ od křižovatky v osadě Prorubky (chráněný přírodní výtvor Na Hadovně)
nejbližší obec: Proruby, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'16.90''N, 16°17'11.70''E, ± 50m
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1989-05
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. (1990): Floristické nálezy ve vybraných ochranářsky cenných lokalitách severovýchodních Čech. – Ms., 32 p.
[Středošk. odbor. činnost; depon. in: gymnázium F. M. Pelcla, Rychnov n. Kn.; archiv bot. sekce soukr. ekofirmy Natura, Dobré;
Muzeum a galerie Orlických hor, Rychnov nad Kněžnou]
projekt: Květena VČ
ID: 14197211

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Potštejn: soukromá polostinná loučka na severním svahu hradního kopce asi 200 m J od kostela v obci (tzv. Kněžkova stráň)
nejbližší obec: Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'48.11''N, 16°18'32.68''E, ± 50m
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1989-05-31
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. (1990): Floristické nálezy ve vybraných ochranářsky cenných lokalitách severovýchodních Čech. – Ms., 32 p.
[Středošk. odbor. činnost; depon. in: gymnázium F. M. Pelcla, Rychnov n. Kn.; archiv bot. sekce soukr. ekofirmy Natura, Dobré;
Muzeum a galerie Orlických hor, Rychnov nad Kněžnou]
projekt: Květena VČ
ID: 14197366

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Proruby u Potštejna: rezervace Na Hadovně
nejbližší obec: Proruby, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'28.69''N, 16°17'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1971
nálezce: Miloš Hájek
pramen: not.
projekt: Květena VČ
ID: 14195999

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



196

5963c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Choceň, osada Hrádníky: svahy nad cestou u Mariánských lázní, rezervace Peliny-Mýtkov
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'28.68''N, 16°12'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2004-07-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10141398

původní jméno: Listera ovata
lokalita: při cestě Choceň - podle řeky - nádraží Čermná nad Orlicí
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'28.68''N, 16°12'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1962
nálezce: Miloš Hájek
pramen: not.
projekt: Květena VČ
ID: 14195997

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Bošín: na mokřadu pod Bošínskou oborou
nejbližší obec: Bošín, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'28.68''N, 16°12'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: s. d.
nálezce: Jaroslav Mandlík
pramen: Mandlík J. (1949): Botanické zajímavosti z okolí Chocně III. – Hortus Sanitatis, Praha, 2: 177–179.
projekt: Květena VČ
poznámka: dosti hojná
ID: 14355296

5963d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: V Černém lese východně od Hájku
nejbližší obec: Velká Skrovnice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'28.69''N, 16°17'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1943-06-08
nálezce: Alois Souček
pramen: Souček A. (s. a.): Materiál ke květeně Kostelecka a Rychnovska. – Ms. [depon. in: Okr. Muz. Orlických hor, Rychnov nad
Kněžnou (non vidi), a knihovna bot. sekce soukromé ekofirmy Natura, Dobré]
projekt: Květena VČ
ID: 14466657

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Přední louky [svah nad cestou 0,95 km SZ od železniční stanice Brandýs nad Orlicí]
nejbližší obec: Brandýs nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'19.29''N, 16°16'37.15''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2008-05-06
nálezce: Alžběta Čejková
pramen: not.
projekt: Květena VČ
ID: 14507839

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



197

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Choceň  opukové skály v údolí Tiché Orlice směrem k Brandýsu
souřadnice: 50°0'3.39''N, 16°15'14.85''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12117166

5964a

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Bohem. orient., Hejnice u Žamberka, louka u silnice
nejbližší obec: Hejnice u Žamberka, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'22.01''N, 16°23'59.63''E, ± 500m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1963-07
nálezce: J. Janeček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14440048

5964b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Orlické hory, Žamberk: louka a [Nový] rybník v Dlouhoňovicích, louka při lese Mostiska
souřadnice: 50°4'28.70''N, 16°27'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 420 m
datum: 1969-08-19
nálezce:  Reitmayer;  Reitmayerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8542381

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Orlické hory. Žamberk - louka a rybník v Dlouhoňovicích, louka při lese Mostiska
souřadnice: 50°4'28.70''N, 16°27'23.60''E, ± 2500m
datum: 1969-08-19
nálezce:  Reitmayer;  Reitmayerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8576692

5964c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 34.5964c, Orlické Podhůří-Rviště: severovýchodní svah lesního komplexu Homolka J od obce Rviště (hřbet J od silnice Perná
- Rviště), R. Prausová, 19. 5. 2002.
souřadnice: 50°1'28.69''N, 16°22'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: s. d.
nálezce: Romana Prausová
pramen: Lustyk P. & Samková V. [eds] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Chocni (16.-21. 5. 2002). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 77-94.
projekt: FLDOK
ID: 9816435

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 35.5964c, Orlické Podhůří-Rviště: jihozápadně orientované svahy vrchu Hůrka (kóta 546), JV od obce Rviště, R. Prausová, 19.
5. 2002.
souřadnice: 50°1'28.69''N, 16°22'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: s. d.
nálezce: Romana Prausová
pramen: Lustyk P. & Samková V. [eds] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Chocni (16.-21. 5. 2002). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 77-94.
projekt: FLDOK
ID: 9816461

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



198

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Rviště: řídké květnaté xerotermní trávníky mezi sadem a krajem lesa na ZJZ svahu vrchu Hůrka (545,8 m) při VJV okraji obce
nejbližší obec: Rviště, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'29.00''N, 16°20'38.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2011-06-02
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Květena VČ
ID: 14199292

5964d

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Flora bohemica. Žambersko. Letohrad (okr. Ústí nad Orlicí), Kopeček, louka nad bývalým třešňovým sadem, cca 220 m SZ od
kaple sv. Jana Nepomuckého
nejbližší obec: Letohrad, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'9.80''N, 16°29'22.40''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2019-06-09
nálezce: Vojtěch Taraška
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: VT 192/12;
ID: 14440011

5965c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: PP Letohradská bažantnice
nejbližší obec: Letohrad, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'39.65''N, 16°30'24.62''E, ± 188m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1978
nálezce: Helena Nováková
pramen: Nováková H. SPR Letohradská bažantnice.Závěr. zpráva o inventarizaci veget. krytu.. 1978.
projekt: NDOP
ID: 6666844

5965d

původní jméno: J. Dvořák: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: ČM Mezihoří, louka u Jabloného
nejbližší obec: Jablonné nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'46.69''N, 16°36'2.13''E, ± 3000m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1964-06-11
nálezce: Milan Križo
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439929

5967b

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Hanušovice Horní. Svěží louky (lesní)
nejbližší obec: Hanušovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'49.75''N, 16°56'11.07''E, ± 2000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1964-06-01
nálezce: B. Raynoch
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439996

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



199

5967c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: JV travnatý svah pod chalupou 1,5 km S od obce
nejbližší obec: Štědrákova Lhota, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'28.72''N, 16°52'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 600-650 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: Č. Deyl
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8788863

původní jméno: Listera ovata
lokalita: údolí potoka u silnice 0,5–1,5 kmJ od obce
nejbližší obec: Janoušov, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'28.72''N, 16°52'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 530-550 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-09
nálezce: L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8785722

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Hanušovská vrchovina, Štědrákova Lhota, úvozy, potoky, mokré i sušší louky S od obce
souřadnice: 50°1'28.72''N, 16°52'23.62''E, ± 2500m
datum: 1982-07-10
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8577367

5967d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: lesík a slatinné louky u J okraje obce
nejbližší obec: Kopřivná, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'28.72''N, 16°57'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 600-660 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-06
nálezce: V. Skalický
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8786386

původní jméno: Listera ovata
lokalita: m0204_144105_505_T1.1
nejbližší obec: Bratrušov, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'26.65''N, 16°56'36.67''E, ± 101m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0204: m0204. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4003718

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



200

5968a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: louka u hájovny na S okraji obce
nejbližší obec: Bukovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'28.73''N, 17°2'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-08
nálezce: L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8783513

5968b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Zámecký park v Loučné n. Des. (500 m n. m.), okres Šumperk.
nejbližší obec: Loučná nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'2.72''N, 17°5'27.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1963-06
nálezce: L. Slezák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516521

5968c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: m0095_144201_113_X12
nejbližší obec: Petrov nad Desnou, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'18.44''N, 17°3'20.92''E, ± 254m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2002
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. m0095: m0095. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4017015

5968d

původní jméno: orig.: Listera ovata var. parvifolia; J. Danihelka 2023: Listera ovata;
lokalita: Mähren: Kleppl bei Zöptau
nejbližší obec: Klepáčov, okres Šumperk
souřadnice: 50°0'39.50''N, 17°8'42.78''E, ± 1500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1897-06
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439848

5969a

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora moravica: Hrubý Jeseník: In convalle Velký Kotel, in prato montano. S. m. 1350 m
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'23.00''N, 17°14'9.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 1350 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1959-08-18
nálezce: A. Hrabětová-Uhrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 97 Hrubý Jeseník;
ID: 14091458

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



201

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Hrubý Jeseník. Velká Kotlina, pod Beckeho skalami
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'18.14''N, 17°14'15.31''E, ± 1000m
nadmořská výška: 1200 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1976-07-18
nálezce: Leo Bureš; Zuzana Burešová; Jan Jeník
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439980

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Jeseníky: Velký kotel
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'18.14''N, 17°14'15.31''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1953-07-08
nálezce: V. Jílek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439803

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Flora moravica. Velká Kotlina v Jeseníku
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'18.14''N, 17°14'15.31''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1933-07
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439990

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Flora moravica. Velká Kotlina v Jeseníku
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'18.14''N, 17°14'15.31''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1929-07
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439994

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Flora moravice. Gr. Kessel im M. Gesenke
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'18.14''N, 17°14'15.31''E, ± 1000m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1879-08-24
nálezce: Adolf Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439861

5969b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



202

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Tab.3A.sním.4. Karlova Studánka: unweit des Hotels Hubert.
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'33.00''N, 17°17'44.00''E
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1980-08-16
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Calthion-Gesellschaften im Bereich des Gebirges Hrubý Jeseník und des Hochlandes Nízký
Jeseník (N-Mähren). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49: 193-212.
projekt: FLDOK
ID: 8300605

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Tab.3A.sním.2. Karlova Studánka: unweit des Hotels Hubert.
nejbližší obec: Karlova Studánka, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'33.00''N, 17°17'44.00''E
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1980-08-16
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Calthion-Gesellschaften im Bereich des Gebirges Hrubý Jeseník und des Hochlandes Nízký
Jeseník (N-Mähren). - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 49: 193-212.
projekt: FLDOK
ID: 8300510

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Karlova Studánka, poblíž hotelu Hubert
souřadnice: 50°4'32.00''N, 17°18'4.00''E
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1980-08-16
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Calthion-Gesellschaften im Bereich des Gebirges Hrubý Jeseník und des Hochlandes Nízký
Jeseník (N-Mähren). - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A, 49: 193-212.
projekt: ČNFD
ID: 2355920

5969c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: K03a. Karlov: Malá kotlina, nejdolejší část bezlesí
nejbližší obec: Karlov, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'19.81''N, 17°12'43.74''E, ± 100m
nadmořská výška: 1100-1200 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Leo Bureš; Judita Kochjarová; Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9476282

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Hrubý Jeseník, Malá kotlina
souřadnice: 50°2'20.00''N, 17°12'50.00''E
nadmořská výška: 1240 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1990
nálezce: L. Bureš
pramen: Bureš L. et Burešová Z. (1990): Malá kotlina: mapa aktuální vegetace. - Ms. [Depon. in: ČSOP Ekoservis Jeseníky, Světlá
Hora.]
projekt: ČNFD
ID: 2747144

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



203

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Malá kotlina (NPR Praděd)
souřadnice: 50°2'19.00''N, 17°12'19.00''E, ± 100m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1989
nálezce: L. Bureš
pramen: Bureš L. et Burešová Z. (1989): Geobotanická expertíza k provádění experimentální likvidace kleče v SPR Malá Kotlina. - Ms.
[Depon. in: ČSOP Ekoservis Jeseníky, Světlá Hora.]
projekt: ČNFD
ID: 1209920

5969d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Hrubý Jeseník: údolí Moravice pod Velkou kotlinou, hors. potok (levý přítok Mor.) nad dřevařs. chatou, rašelinná půda
nejbližší obec: Malá Morávka, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'44.08''N, 17°16'2.97''E, ± 300m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1949-06-05
nálezce: Jaromír Diener
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14523087

5970b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /17/ Vrbno pod Pradědem: Pustá Rudná: údolí mezi Pustou Rudnou a Karlovicemi.
nejbližší obec: Pustá Rudná, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'40.00''N, 17°25'11.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce:  Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1993): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 2.. - Čas.
Slez. Muz., ser. A (sci. natur.) 42: 137-152.
projekt: FLDOK
ID: 8278237

5970c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 221. Světlá Hora: osada Podlesí - slatinná louka 0,7 km VSV vrchu Pastvina (767 m)
nejbližší obec: Světlá Hora, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'41.00''N, 17°20'51.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9466857

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Hrubý Jeseník, Podlesí, u školy
souřadnice: 50°2'25.00''N, 17°20'50.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1972-06
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (1973): Louky severního a východního okraje Hrubého Jeseníku. - Campanula, Ostrava, 4: 125-141.
projekt: ČNFD
ID: 2639547

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



204

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Podlesí (okr. Bruntál), svah S od soutoku "horního" a "dolního potoka", porost sevřený lesem
souřadnice: 50°2'39.00''N, 17°21'20.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Z. Šeda
pramen: Šeda Z. (1972): Předběžná zpráva o vegetaci v okolí Podlesí (CHKO Jeseníky). - Campanula, Ostrava, 3: 89-102.
projekt: ČNFD
ID: 2379756

5971b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 53b. Krnov: S obce Ježiník
nejbližší obec: Ježiník, okres Bruntál
souřadnice: 50°4'28.76''N, 17°37'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9284889

5971c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 205. Nové Heřmínovy: údolí Jeleního potoka asi 1 km až 2 km S od křížovatky v obci
nejbližší obec: Nové Heřminovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'4.00''N, 17°31'47.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9466143

5972c

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Okr. Bruntál, Jesenické podhůří: Krnov - Úblo, olšina v nivě řeky Čížiny, cca 2,7 km Z od rybníka, olšina na břehu potoka
nejbližší obec: Brumovice-Úblo, okres Opava
souřadnice: 50°1'47.05''N, 17°41'7.33''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1993-05-19
nálezce: J. Ptáčková
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439984

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Bei Lobenstein an der Oppa
nejbližší obec: Úvalno, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'49.77''N, 17°44'41.03''E, ± 1500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439860

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



205

5972d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: okr. Krnov - na louce, mezi Úvalnem a Brumovicemi u trati v km 97,6 poblíž příkopu mezi křovinami (krušina, vrba), asi 260
m n. m., dosti hojně
nejbližší obec: Úvalno, okres Opava
souřadnice: 50°2'11.59''N, 17°45'51.85''E, ± 600m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1952-05-25
nálezce: Karel Kousal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14540622

6040b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 416. Mýtina: okraj lesa, 0,5-0,6 km VJV od osady
nejbližší obec: Mýtina, okres Cheb
souřadnice: 49°59'57.00''N, 12°27'3.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07
nálezce: Jaroslava Nesvadbová; Jaromír Sofron
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9511689

6041a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: S úbočí dyleňské části Českého lesa: luční porost u vrchu Lipovka nad Dol.Žandovem, jde o louku 1km J od kóty Lipovka
(671m), druhově pestrá obhospodarovaná louka, J exp. (pruzkum proveden 7.5.1994 a 22.6.1995).
nejbližší obec: Dolní Žandov, okres Cheb
souřadnice: 49°59'47.00''N, 12°32'8.00''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 26. Český les
datum: s. d.
pramen: Kuklíková E. & Martínek K. (1996): Louka pod Lipovkou (Dolní Žandov) - nové chráněné území okresu Cheb. - Calluna 1: 1.
projekt: FLDOK
ID: 7951039

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Horní Žandov; v horní části hezký lem s Danthonia dec., Vacc. myrtillus, Melampyrum pratense, Nardus stricta, Hieracim
pilosella, Calluna vulgaris, ale i cytisus scoparius, těsně pod ním k T2.3B s vemeníky, hezké, docela homogenní, koseno
souřadnice: 49°59'54.57''N, 12°32'19.40''E, ± 168m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-06-21
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2946 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.3
ID: 12350775

6041b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 92. Lázně Kynžvart: osada Lískovec, mokré louky a pastviny 1 km SV od kóty 597
nejbližší obec: Lázně Kynžvart, okres Cheb
souřadnice: 49°58'28.49''N, 12°37'23.56''E, ± 2500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1984
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1991): Příspěvek k poznání květeny CHKO Slavkovský les. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 26: 55-64.
projekt: FLDOK
ID: 9043725

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



206

6041d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Tachovská Huť
souřadnice: 49°56'41.78''N, 12°35'8.02''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2014-06-12
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Terénní záznamy z GPS
projekt: NDOP
ID: 12044024

6042a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Mar. Lázně
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°58'34.24''N, 12°42'23.08''E, ± 800m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1885-06-01
nálezce:  Krátký
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516522

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Moorlager v. Marienbad [= Mariánské Lázně]
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°58'33.65''N, 12°42'22.01''E, ± 1000m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14540616

6042b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: PP Čertkus - Z část
souřadnice: 49°58'34.22''N, 12°47'37.42''E
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2011-05-08
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2011): Floristická a faunistická pozorování
projekt: NDOP
poznámka: u Salix rosmarinifolia
ID: 11252729

6042d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Bohemia occid., distr. Zadov. Dolní Kramolín: vzácně u levostranného přítoku Kosího potoka V od obce.
nejbližší obec: Dolní Kramolín, okres Tachov
souřadnice: 49°54'53.38''N, 12°45'19.96''E, ± 600m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1970-06-13
nálezce: Pavel Nový
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14540634

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



207

6046c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: cca 1,5 km W von der Gem. Plasy, Tepler-Jechnitzer Platte (Tepelsko-jesenická plošina)
souřadnice: 49°56'9.00''N, 13°22'18.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-06-15
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová-Novotná Z. (1972): Beitrag zur Kenntnis des Stellario-Alnetum glutinosae (Mikyška 1944) Lohmeyer 1957 in
der Tschechischen Sozialistischen Republik (ČSR). - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 7: 269-284.
projekt: ČNFD
ID: 2152276

původní jméno: Listera ovata
lokalita: p0079_123117_804_L2.2B
nejbližší obec: Plasy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'6.54''N, 13°24'11.66''E, ± 145m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003
nálezce: Ondřej Bílek
pramen: Ondřej Bílek. p0079: p0079. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3705693

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Plasy; aluvium potoka součástí oploceného pozemku - využíváno jako pastvina skotu
souřadnice: 49°56'6.51''N, 13°24'11.69''E, ± 145m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-08-25
nálezce: Daniela Hlinková
pramen: Hlinková Daniela (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2765 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12757522

6048b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Skryje, 1,7 km SSZ od kostela, nad P břehem Berounky
souřadnice: 49°58'47.00''N, 13°45'40.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1971-06-11
nálezce: D. Blažková
projekt: ČNFD
ID: 1490688

6051a

lokalita: Bohemia centralis: in nemore apud pagum Horní Roblín prope oppidum Dobřichovice.
nejbližší obec: Roblín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'42.84''N, 14°14'53.53''E, ± 600m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1920-07
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6051a a 6051b.
ID: 14540613

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



208

6051b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /188/ Kosoř: Kopaninský les 1 km ZSZ kóty 358, travnatý okraj
nejbližší obec: Kosoř, okres Praha-západ
souřadnice: 49°58'28.58''N, 14°17'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
pramen: Skalický V. & Skalická A. (1972): Příspěvek k rozšíření některých význačnějších rostlin v Praze a nejbližším okolí. - Zpr. Čs.
Bot. Společ. 7: 127-153.
projekt: FLDOK
ID: 9269989

původní jméno: Listera ovata
lokalita: PR Karlické údolí
nejbližší obec: Mořinka, okres Beroun
souřadnice: 49°57'2.09''N, 14°15'16.17''E, ± 1540m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1985
nálezce: Martina Molíková
pramen: Molíková M. IP SPR Karlické údolí. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6729027

původní jméno: Listera ovata
lokalita: PR Karlické údolí
nejbližší obec: Mořinka, okres Beroun
souřadnice: 49°57'2.09''N, 14°15'16.17''E, ± 1540m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1972
nálezce: Ludmila Knížetová
pramen: Knížetová L., Rivola M. SPR Karlické údolí. IP vegetačního krytu.. 1972.
projekt: NDOP
ID: 6664787

6051c

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: K. [= Karlův] Týn
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'22.00''N, 14°11'16.00''E, ± 2000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1903
nálezce: J. S. Novák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14089394

6051d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 43. CHKO Český kras: Vonoklasy: Doubek: pod silnicí, 1000m JVV středu obce, J svah, králodvorské břidlice. Les, acidofilní
doubrava.
nejbližší obec: Vonoklasy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'55.00''N, 14°17'30.00''E
nadmořská výška: 290-315 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
ID: 8250772

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



209

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Lokalita 43, Vonoklasy, Doubek, pod silnicí, 1000m jjv od středu obce
nejbližší obec: Vonoklasy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'55.01''N, 14°17'30.00''E, ± 1m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1999
nálezce: Petr Šíma
pramen: Šíma Petr. Bohemia Centralis 28: Květena východní části Českého krasu. AOPK Praha a Střední Čechy, 2007. ISBN
978-80-87051-08-5.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1999 - 31.12.2001
ID: 6933359

6052b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Lhota u Dolních Břežan; Linie tromoví podél strouhy, která zde počíná. Ve strouze voda. Místy odpadky, dosti eutrofní, málo
druhů. Příměs akát+sm 5%
souřadnice: 49°57'10.05''N, 14°25'47.74''E, ± 215m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-06-13
nálezce: Jan Šašek
pramen: Šašek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0810 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: několik kusů; L2.2
ID: 12952596

6054a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Říčany u Prahy, Radošovice: loučka u plotu vedle sadu z vnitřní strany ozdravovny Mír (tzv. Olivovna).
nejbližší obec: Říčany u Prahy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'26.00''N, 14°41'12.80''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2002-06-06
nálezce: Jan Blahovec
herbář: herb. J. Blahovec
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: loučka u plotu vedle sadu z vnitřní strany ozdravovny Mír (tzv. Olivovna) 24 kvet. ks. V roce 2010 nalezeny již jen 4
rostliny (zcela zastíněno smrkem)
ID: 13164969

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Říčany u Prahy, Radošovice: loučka u plotu vedle sadu z vnitřní strany ozdravovny Mír (tzv. Olivovna).
nejbližší obec: Říčany u Prahy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'26.00''N, 14°41'12.80''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1986-06-12
nálezce: Jan Blahovec
herbář: herb. J. Blahovec
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: loučka u plotu vedle sadu z vnitřní strany ozdravovny Mír (tzv. Olivovna) 17 ks kvetoucích rostlin a desítky nekvetoucích
rostlin. Lokalita zalesněna smrkem ale stále ověřena v r.1990 -24 kvet. Ks. V roce 2010 nalezeny již jen 4 rostliny (zcela zastíněno
smrkem)
ID: 13164936

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



210

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Říčany u Prahy, Radošovice: loučka u plotu vedle sadu z vnitřní strany ozdravovny Mír (tzv. Olivovna).
nejbližší obec: Říčany u Prahy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'26.00''N, 14°41'12.80''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1986-05-28
nálezce: Jan Blahovec
herbář: herb. J. Blahovec
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: loučka u plotu vedle sadu z vnitřní strany ozdravovny Mír (tzv. Olivovna) 17 ks kvetoucích rostlin a desítky nekvetoucích
rostlin. Lokalita zalesněna smrkem ale stále ověřena v r.1990 -24 kvet. Ks. V roce 2010 nalezeny již jen 4 rostliny (zcela zastíněno
smrkem)
ID: 13164935

6054c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Mnichovice.
nejbližší obec: Mnichovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°56'10.79''N, 14°42'33.08''E, ± 1500m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: s. d.
nálezce:  Pilát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516523

6056c

lokalita: Bohemia centralis: distr. Kolín, in silvis inter pagos Nesmeň et Vavřinec, ca 360 m s. m.
nejbližší obec: Vavřinec, okres Kolín
souřadnice: 49°55'30.52''N, 15°0'40.80''E, ± 1500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1977
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516524

6057a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 6057_6. Hořany, údolí Hořanského potoka nad vsí
nejbližší obec: Hořany, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'14.41''N, 15°13'50.57''E, ± 500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13938223

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Rybníček u Hořan
nejbližší obec: Hořany u Kutné Hory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'3.26''N, 15°13'54.36''E, ± 235m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1983
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. Inventarizační průzkum vegetace CHPV Na studánkách.. 1983.
projekt: NDOP
ID: 6581752

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



211

6057b

původní jméno: Neottia latifolia
lokalita: Neuhof [= Nové Dvory]
nejbližší obec: Nové Dvory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'6.88''N, 15°19'31.72''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1854
nálezce:  Veselský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516526

původní jméno: Neottia latifolia
lokalita: Neuhof [= Nové Dvory]
nejbližší obec: Nové Dvory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'6.88''N, 15°19'31.72''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1851
nálezce:  Veselský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516525

6057c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Bylany, humosní stinná stráň "V Americe" u Velkého rybníka
nejbližší obec: Bylany, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°55'31.45''N, 15°14'25.69''E, ± 700m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1945-05-15
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516528

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Bylany, stinná mokrá strž u Velkého rybníka (v Americe), roztroušený.
nejbližší obec: Bylany, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°55'31.45''N, 15°14'25.69''E, ± 700m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1935-05-16
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516527

6057d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Křesetice, vysoký travnatý břeh louky (vysušený rybník) jižně vsi nad Viklorovou loukou, řidce
nejbližší obec: Křesetice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'14.52''N, 15°15'43.63''E, ± 100m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1944-05-02
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516529

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



212

původní jméno: Neottia latifolia
lokalita: Kuttenberg [= Kutná Hora]
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'58.17''N, 15°16'5.81''E, ± 2000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  Weselsky
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516530

6058a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Kačina
nejbližší obec: Svatý Mikuláš, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'54.07''N, 15°20'45.69''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1893
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516532

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Kačina
nejbližší obec: Svatý Mikuláš, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'54.07''N, 15°20'45.69''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1873
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516531

6058b

lokalita: Žehušice, mezofilní a vlhké louky s remízy na dně bývalého rybníka Kravinec, cca 1 km V - JV od obce
nejbližší obec: Žehušice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°57'57.00''N, 15°25'40.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 211 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-05-14
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14519509

6059b

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Jeníkovice, okr. Pardubice, tůňka u trati
nejbližší obec: Jeníkovice u Choltic, okres Pardubice
souřadnice: 49°58'50.71''N, 15°39'23.26''E, ± 100m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1932-05-26
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. Hadač;
ID: 14440023

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



213

6059c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: NPL 171. Lipovecká stráň: květnaté louky a teplomilná travinná společensta, JZ orient stráně, 0,5km S Lipovce u Ronova nad
Doubravkou
nejbližší obec: Lipovce u Ronova n.D, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'16.00''N, 15°32'34.00''E
nadmořská výška: 280-320 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1994-05-21
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8359917

původní jméno: Listera ovata
lokalita: E.30. Lipovec: stráně 0,5 km JZ obce
nejbližší obec: Lipovec, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'28.64''N, 15°32'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1993
nálezce:  Jirásek
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9072929

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Lipovec: "NPL 171 - Lipovecká stráň" - květnaté louky, teplomilná travinná společenstva a extenzivní sad, na JZ
orientovaných stráních, 500 m S od obce
nejbližší obec: Lipovec, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'28.64''N, 15°32'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 280-320 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1994-05-21
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor. – Sborník prací Železné hory, Nasavrky, 3: 1–214.
projekt: Květena VČ
poznámka: Na hranicích fytochorionů 69a a 11b; několik ex.
ID: 14248688

6059d

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Bohemia orientalis, Heřmanův Městec, zámecký park, stráň s jižní expozicí nad rybníkem, 50 ks
nejbližší obec: Heřmanův Městec, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'26.83''N, 15°39'50.20''E, ± 50m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1987-05-19
nálezce: Věra Veselovská
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14440067

6060a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Klešice
souřadnice: 49°57'17.87''N, 15°41'9.36''E, ± 190m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2013-06-06
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2575 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11896801

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



214

6060c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: V Beranově olšině u Heřm. Městce dost hojný.
nejbližší obec: Heřmanův Městec, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'30.17''N, 15°40'7.63''E, ± 2000m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1890-05-27
nálezce: Josef Zitko
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516533

6061a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: přírodní rezervace Habrov [převážně lesnatá stráň cca 500 m S od osady Topol (část Chrudimi)]
nejbližší obec: Topol, okres Chrudim
souřadnice: 49°58'28.66''N, 15°52'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
pramen: Faltysová H., Bárta F. et al. (2002): Pardubicko. – In: Mackovčin P. a Sedláček M. [eds], Chráněná území ČR, Vol. 4, Agentura
ochrany přírody a krajiny ČR a EkoCentrum Brno, Praha, 316 p.
projekt: Květena VČ
ID: 14333958

původní jméno: Listera ovata
lokalita: PR Habrov
nejbližší obec: Topol, okres Chrudim
souřadnice: 49°58'1.07''N, 15°50'15.84''E, ± 534m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1979
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. Habrov - inventarizační průzkum vegetace. 1979.
projekt: NDOP
ID: 6742491

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Habrov
nejbližší obec: Topol, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'59.53''N, 15°50'17.22''E, ± 534m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1979
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. Inventarizační průzkum vegetace státní přírodní rezervace Habrov.. 1979.
projekt: NDOP
ID: 6575598

6062a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Radhošť, NPP Šejval, olšina na severním břehu, lesní parcely
nejbližší obec: Radhošť, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'54.55''N, 16°4'23.91''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2005-05-16
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7043929

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



215

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Uhersko - listnatý les na prudkém svahu J žel. stanice Uhersko
nejbližší obec: Městec, okres Chrudim
souřadnice: 49°59'7.58''N, 16°0'49.97''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1992-06-22
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6979649

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Uhersko, přírodní rezervace bažantnice u Uherska
souřadnice: 49°59'48.97''N, 16°2'1.04''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1995
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimít Faltys RNDr. (1995): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11195645

6062b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Vraclav: xerotermní trávníky pod lesem na J svahu vrchu Homole (306,7 m) 0,8 km VSV od obce, 640 m JJV(-J) od statku
Malejov, 1,4 km ZJZ od Zámrsku. 290 m n. m.
nejbližší obec: Vraclav, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'48.50''N, 16°5'53.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2008-05-31
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Květena VČ
ID: 14196288

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Malejov: vrch Homole
nejbližší obec: Janovičky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'28.68''N, 16°7'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2006
nálezce: Miloš Hájek
pramen: not.
projekt: Květena VČ
ID: 14195164

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Stradouň, okraj lesa při silnici SV obce,
souřadnice: 49°58'36.60''N, 16°4'57.83''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12138326

6062c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



216

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Vzácnější taxony vyžadující pozornost: roztroušeně v nivě Řepnického potoka (stav v roce 1989 a 2000) /SZ obce Domanice,
pozn. Tomšovicová, 5.4.2005/
nejbližší obec: Domanice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'40.00''N, 16°4'21.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: s. d.
pramen: Duchoslav M. (2001): Nelesní vegetace přírodní památky Kusá hora u Luže na Chrudimsku. - Východočes. Sborn. Přírod. -
Pr. a Stud. 9: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 9778478

původní jméno: Listera ovata
lokalita: na lukách u Štěnce
nejbližší obec: Štěnec, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'28.67''N, 16°2'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: s. d.
nálezce: B. Fleischer
pramen: Pulchart M. (1941): Příspěvek ke květeně východních Čech z literární pozůstalosti B. Fleischera. – Věda Přír., Praha, 20: 278.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích fytochorionů 15c a 62; in ms.
ID: 14496636

původní jméno: Listera ovata
lokalita: niva Řepnického potoka V od Štěnce (CHPV Kusá hora u Luže na Chrudimsku)
souřadnice: 49°55'51.00''N, 16°3'27.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1988-04-19
nálezce: M. Duchoslav
pramen: Duchoslav M. (1993): Lesní společenstva CHPV Kusá hora u Luže na Chrudimsku. - Acta Univ. Palack. Olomuc., Praha, 107,
Biol., 32: 25-42.
projekt: ČNFD
ID: 1866279

6062d

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: V lese Vrchy, Vys. Mýto
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'52.02''N, 16°7'28.88''E, ± 600m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1892-06-23
nálezce:  Král
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439885

6063a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Vysoké Mýto: slatinná louka u chatové osady Na Vinicích (rezervace U Vinic) 0,8 km SZ–ZSZ od hráze rybníka Chobot, SV
města
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'28.68''N, 16°12'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2004-07-06
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10141397

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



217

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 40.6063a, Zářecká Lhota: les J od rybníčku na západním okraji obce, ZSZ až SZ od vrchu Borky (kóta 357,7), 334-340 m n. m.,
V. Samková, 21. 5. 2002.
souřadnice: 49°58'28.68''N, 16°12'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: s. d.
nálezce: Věra Samková
pramen: Lustyk P. & Samková V. [eds] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Chocni (16.-21. 5. 2002). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 77-94.
projekt: FLDOK
ID: 9816696

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 17.6063a, Sruby: Srubské mokřiny, nekosené degradující louky severně od železniční trati, včetně malého rybníčku severně
od trati, ca 275 m n. m., V. Samková, 17. 5. 2002, A. Hájek, 19. 5. 2002.2002.
souřadnice: 49°58'28.68''N, 16°12'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: s. d.
nálezce: Aleš Hájek; Věra Samková
pramen: Lustyk P. & Samková V. [eds] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Chocni (16.-21. 5. 2002). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 77-94.
projekt: FLDOK
ID: 9815778

6063b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: e0034_143109_76_T1.1
nejbližší obec: Zářecká Lhota, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'54.13''N, 16°15'11.38''E, ± 136m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2002
nálezce: Jiří Kubásek
pramen: Jiří Kubásek. e0034: e0034. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3962560

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Brandýs n.O., okraj lesa a svahové louky J města,
souřadnice: 49°59'55.27''N, 16°16'46.26''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12162105

6063c

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Rohlena: !; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora Bohemiae orientalis. Kraj lesa u potoka Švábeničky u Cerekvice, okr. Litomyšl
nejbližší obec: Cerekvice nad Loučnou, okres Svitavy
souřadnice: 49°54'13.30''N, 16°14'6.05''E, ± 500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1939-06-02
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14440034

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



218

6064a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Květena Ústí nad Orlicí. U lesního příkopu na Hrádku.
nejbližší obec: Hrádek, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'3.97''N, 16°20'16.74''E, ± 800m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1902-06-13
nálezce: František Trojna
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14540629

6064b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 127. Hřebečovská vrchovina: Dolní Houžovec: lesní porosty 2 km VJV obce
nejbližší obec: Dolní Houžovec, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'28.70''N, 16°27'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1970-07-08
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9034151

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 113. Hřebečovská vrchovina: Lanšperk: okraje silničky na hrad V žel. zastávky
nejbližší obec: Lanšperk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'28.70''N, 16°27'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1970-07-08
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9033682

původní jméno: Listera ovata
lokalita: e0107_143207_307_L2.2A
nejbližší obec: Dolní Libchavy, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'50.10''N, 16°25'24.46''E, ± 316m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2003-08
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Lenka Šafářová. e0107: e0107. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3968612

6064c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: In palude silvatica ad Přívrat prope Litomysliam
nejbližší obec: Přívrat, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'22.85''N, 16°23'48.87''E, ± 1000m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1883-08-05
nálezce: F. Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516534

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



219

6064d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Lesní luka u Č. Třebové.
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'6.80''N, 16°26'50.20''E, ± 3000m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1892-06-16
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516535

6065a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 13. Žambersko: Dolní Čermná: stráň S obce pod kótou 519,1 - od horního konce vsi k rozcestí J samoty Blahotinec, opuka
nejbližší obec: Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'28.70''N, 16°32'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 390-410 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-04
nálezce: Emil Hadač; Jindřich Houfek
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9031357

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Horní Dobrouč, okr. Ústí nad Orlicí, „Třebovské stěny“, les z. od obce (cca 750 m j. od silnice do Dolního Houžovce
nejbližší obec: Horní Dobrouč, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'41.13''N, 16°30'2.77''E, ± 200m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1970-07-06
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/13
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: florist. kurz - na exkurzi s dr. V. Skalickým; na hranici kvadrantů 6065a a 6064b
ID: 13871568

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Ostrov u L., VKP Vraní potok, rybníček s litorálem na okraji lesa (kóta 434) Z od Prokopcova kopce
nejbližší obec: Ostrov u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'12.58''N, 16°32'19.10''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2010-05-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7011120

6065b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 26. Žambersko: Horní Čermná: u Hejlova mlýna, přechod přes potok Tisce k Hejlovu mlýnu
nejbližší obec: Horní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'12.60''N, 16°36'43.60''E, ± 800m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1970-07-08
nálezce: J. Tušla; Jindřich Houfek
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9032098

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



220

původní jméno: Listera ovata
lokalita: e0120_143215_73_T1.6
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'37.02''N, 16°37'56.64''E, ± 54m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004
nálezce: Leo Bureš
pramen: Leo Bureš. e0120: e0120. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3971358

6065c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /18/ Podorlicko: Ostrov u Lanškrouna: Přehled druhů: lok.VKP 17. U osady: v okraji lesa (dřívě pastvina), Z
orient.,křovin.lemy. (viz.obr.1./str.141),
nejbližší obec: Ostrov u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'8.00''N, 16°32'58.00''E
nadmořská výška: 411 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2009-06-28
nálezce: J. Málková
pramen: Málková J. & Málek K. (2010): Nové lokality a mikrolokality zvláště chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí
Ostrova u Lanškrouna. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 17: 139-159.
projekt: FLDOK
ID: 8402035

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /5/ Podorlicko: Ostrov u Lanškrouna: Přehled druhů: PP U Kaštánku, sečená louka V od staré cesty, která protína udžované
části PP, a vede přes potůček, cca 50m J od tůňky s mostem, vlhká slatinná louka. (lok.viz.obr.1./str.141).
nejbližší obec: Ostrov u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'55.00''N, 16°31'57.00''E
nadmořská výška: 399 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2009-08-20
nálezce: J. Málková
pramen: Málková J. & Málek K. (2010): Nové lokality a mikrolokality zvláště chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí
Ostrova u Lanškrouna. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 17: 139-159.
projekt: FLDOK
ID: 8401879

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /12/ Podorlicko: Ostrov u Lanškrouna: Přehled druhů: lok.se nachází v okraji lesa před křovinat lemem v horní části pastviny
ovcí je současti PP Laškrounské rybníky, (těsně za hranicí k.ú.Rudoltice. (viz.obr.1./str.141),
nejbližší obec: Ostrov u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'7.00''N, 16°31'43.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2002
nálezce: K. Málek
pramen: Málková J. & Málek K. (2010): Nové lokality a mikrolokality zvláště chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí
Ostrova u Lanškrouna. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 17: 139-159.
projekt: FLDOK
ID: 8401980

6065d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Bohemia or.: distr. Česká Třebová, ad ripam fl. Moravská Sázava pr. pag. Albrechtice ad opp. Lanškroun, 500 m
nejbližší obec: Albrechtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'36.57''N, 16°38'48.07''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1966-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516536

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



221

6066a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 335. Hanušovická vrchovina: Horní Heřmanice: prameniště a slatinné louky S kóty 677 SSZ Cotkytle
nejbližší obec: Horní Heřmanice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'2.00''N, 16°43'9.00''E, ± 200m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-08
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9039606

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 320. Hanušovická vrchovina: Dolní Heřmanice: J okraj lesa na P břehu Valteřického potoka, 1 km S ústí potoka
nejbližší obec: Dolní Heřmanice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'28.71''N, 16°42'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-08
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9039042

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 336. Hanušovická vrchovina: Horní Heřmanice: prameniště a vlhké louky 370 m SZ křížku mezi kótami 707 a 677 JV obce
nejbližší obec: Horní Heřmanice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'28.71''N, 16°42'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-08
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9039469

6066c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 350. Hanušovická vrchovina: Chudoba: potok na J okraji SPR Prales, 1 km JJZ obce
nejbližší obec: Chudoba, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'28.71''N, 16°42'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-04
nálezce:  Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9039942

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 379. Hanušovická vrchovina: Cotkytle: prameniště, lesík a křovina cca 8OOm SSV kóty 660
nejbližší obec: Cotkytle, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'28.71''N, 16°42'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1970-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9040592

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



222

původní jméno: Listera ovata
lokalita: přírodní památka Selský potok [údolí Selského potoka od SV okraje Herbortic v délce cca 2 km SZ směrem]
nejbližší obec: Herbortice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'28.71''N, 16°42'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltysová H., Bárta F. et al. (2002): Pardubicko. – In: Mackovčin P. a Sedláček M. [eds], Chráněná území ČR, Vol. 4, Agentura
ochrany přírody a krajiny ČR a EkoCentrum Brno, Praha, 316 p.
projekt: Květena VČ
ID: 14334519

6067a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Bohutín-Radomilov-Boží tělo. Kopečky s lesy, úvozy, vsokými mezemi a stráněmi.
souřadnice: 49°58'28.72''N, 16°52'23.62''E, ± 2500m
datum: 1982-07-06
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8586524

6067b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: vrch Baba, okraj lesa na J úpatí 1,5–2,0 km VJV od obce
nejbližší obec: Radomilov, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'28.72''N, 16°57'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-07
nálezce: L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8787266

původní jméno: Listera ovata
lokalita: lesní svahy 0,8–1,0 km J–JZ od vrchu Lovák SV od obce
nejbližší obec: Hrabenov, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'28.72''N, 16°57'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 500-560 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-05
nálezce: J. Kirschner
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8784902

původní jméno: Listera ovata
lokalita: vrch Baba, lesy a lesní okraje JZ, J a JV od vrcholu, V od obce
nejbližší obec: Radomilov, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'28.72''N, 16°57'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 390-400 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-07
nálezce: J. Holub
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8787256

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



223

6067c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Zábřeh: Vyšehoří 300 m in pratis
nejbližší obec: Vyšehoří, okres Šumperk
souřadnice: 49°55'59.38''N, 16°52'45.66''E, ± 1000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1923
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14540584

6068b

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Moravia. Fichtling [= rašeliniště Skřítek] ad Klepáčov, pr. Sobotín
nejbližší obec: Sobotín, okres Šumperk
souřadnice: 49°59'32.00''N, 17°9'42.00''E, ± 1500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1905-07-16
nálezce: František Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. F. Čouka;
ID: 14089389

6068c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: m0112js_144216_3_T1.5
nejbližší obec: Nový Malín, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'20.98''N, 17°3'10.76''E, ± 35m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2002
nálezce: Roman Borovec
pramen: Roman Borovec. m0112js: m0112js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4018863

původní jméno: Listera ovata
lokalita: m0112js_144216_5_T1.1
nejbližší obec: Nový Malín, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'20.62''N, 17°3'14.90''E, ± 112m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2002
nálezce: Roman Borovec
pramen: Roman Borovec. m0112js: m0112js. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4019527

6068d

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Wenzelsdorf, Sumpfige Waldwiese in der Oberschar
nejbližší obec: Oskava-Václavov, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'14.69''N, 17°6'43.54''E, ± 2000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1910-06
nálezce: Ferdinand Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439856

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



224

6069b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /14/ Rýmařov: lesy mezi obcemi Horní Moravice a Janušov.
nejbližší obec: Horní Moravice, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'2.00''N, 17°16'20.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce:  Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1993): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 2.. - Čas.
Slez. Muz., ser. A (sci. natur.) 42: 137-152.
projekt: FLDOK
ID: 8278234

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 289. Stará Ves: Růžová - louky, pastviny a olšiny u potoka 1,5 km SV obce
nejbližší obec: Stará Ves, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'58.00''N, 17°15'25.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9469295

původní jméno: Listera ovata
lokalita: PR Růžová 2245
nejbližší obec: Janušov, okres Bruntál
souřadnice: 49°57'54.59''N, 17°15'25.71''E, ± 645m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2004
nálezce: Věra Kavalcová
pramen: Kavalcová Věra. PR Růžová - CHKO Jeseníky - Inventarizační průzkum botanický. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2004 - 31.12.2005
ID: 6901534

6071b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 118. Horní Benešov: Sosnovský les - bučina
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Opava
souřadnice: 49°58'53.00''N, 17°37'28.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9461492

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 120./Č/ Horní Benešov: louky mezi silnicí do Sosnova a vrchem Benešov (585 m)
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'33.00''N, 17°37'5.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Věra Čulíková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9461589

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



225

6071c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /3/ Horní Benešov: u cesty do Bruntálu, 2km Z města
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'6.00''N, 17°34'23.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce:  Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1993): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 2.. - Čas.
Slez. Muz., ser. A (sci. natur.) 42: 137-152.
projekt: FLDOK
ID: 8278223

6074c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /80/ Taxony vyžadující pozornost: Studované území 1998-2002. Na Koutských a Zábřežských loukách: olšovo-topolový les při
SZ okraji Olšiny, 1,2km Z-ZJZ železnič.stanic Zábřeh,
nejbližší obec: Zábřeh, okres Opava
souřadnice: 49°55'20.00''N, 18°3'50.00''E
nadmořská výška: 225-235 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečínka A. & Špačková P. (2004): Příspěvek k rozšíření ohrožených a vzácných rostlin v nivě řeky Opavy mezi Kravařemi a
Zábřehem ve Slezku. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 39: 237-248.
projekt: FLDOK
ID: 8147782

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /79/ Taxony vyžadující pozornost: Studované území 1998-2002. Na Koutských a Zábřežských loukách: na loukách v SZ části
PP (Zábřežské louky).
nejbližší obec: Zábřeh, okres Opava
souřadnice: 49°55'10.00''N, 18°4'20.00''E
nadmořská výška: 225-235 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečínka A. & Špačková P. (2004): Příspěvek k rozšíření ohrožených a vzácných rostlin v nivě řeky Opavy mezi Kravařemi a
Zábřehem ve Slezku. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 39: 237-248.
projekt: FLDOK
ID: 8147781

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /78/ Taxony vyžadující pozornost: Studované území 1998-2002. Na Koutských a Zábřežských loukách: V část olšiny v PP
(Zábřežské louky).
nejbližší obec: Zábřeh, okres Opava
souřadnice: 49°54'60.00''N, 18°4'30.00''E
nadmořská výška: 225-235 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečínka A. & Špačková P. (2004): Příspěvek k rozšíření ohrožených a vzácných rostlin v nivě řeky Opavy mezi Kravařemi a
Zábřehem ve Slezku. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 39: 237-248.
projekt: FLDOK
ID: 8147780

6075a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



226

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 5. Vřesina (okr.Opava): mezofilní ovsíková louka při SV okraji PR Dařanec 1,9km SSV kostela v obci.
nejbližší obec: Vřesina, okres Opava
souřadnice: 49°57'43.00''N, 18°11'58.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1999
nálezce: A. Pečinka; A. Czernik
pramen: Pečinka A. & Czernik A. (2001): Poznámky k výskytu a rozšíření Ophioglossum vulgatum v Opavské pahorkatině. - Čas. Slez.
Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 50: 217-220.
herbář: OL
projekt: FLDOK
ID: 8305404

6141b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Mokřadní komplex 400 m JV PP Louky u Prostředního Žďáru
souřadnice: 49°51'31.80''N, 12°34'57.42''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2012
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra P. et Mudrová R. (2013): Inventarizační botanický průzkum PP Louky u Prostředního Žďáru
projekt: NDOP
ID: 11324901

6141d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: k0218_113410_309_L2.2A
nejbližší obec: Tachov, okres Tachov
souřadnice: 49°48'1.94''N, 12°36'11.74''E, ± 202m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2004
nálezce: Petr Mudra
pramen: Petr Mudra. k0218: k0218. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3581187

6142b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Chodová Planá
souřadnice: 49°53'37.69''N, 12°45'8.64''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2011-05-25
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Terénní záznamy z GPS
projekt: NDOP
poznámka: min 10 ex,
ID: 12043821

6142c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: k0220_114301_192_L2.2B
nejbližší obec: Nahý Újezdec, okres Tachov
souřadnice: 49°50'40.92''N, 12°39'53.93''E, ± 20m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2000
nálezce: Miroslav Trégler
pramen: Miroslav Trégler. k0220: k0220. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 03.07.2000 - 05.07.2004
ID: 3613007

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



227

6143c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: PR Pod Volfštejnem
nejbližší obec: Lažany u Černošína, okres Tachov
souřadnice: 49°48'16.66''N, 12°51'59.20''E, ± 321m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Jaroslava Nesvadbová
pramen: Nesvadbová Jaroslava et al. CHPV Pod Volfštejnem - inventarizační průzkum. 1989.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1987 - 31.12.1989
ID: 6733335

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Třebel
souřadnice: 49°48'25.00''N, 12°51'9.19''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2014-04-19
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Terénní záznamy z GPS
projekt: NDOP
ID: 12041941

6148b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: CHPV Studánky u Cerhovic: nachází se v k. ú. Cerhonice, jde o mokřadní louku na prameništi cca 1,5 km Z od obce
Cerhovice
nejbližší obec: Cerhovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'28.55''N, 13°47'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1985
pramen: Pivničková M. (1992): Přehled nově vyhlášených chráněných území ve Středních Čechách během let 1986-1990. - Bohem.
Centr. 21: 69-90.
projekt: FLDOK
ID: 8949476

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /38/ Návrh CHÚ Studánky u Cerhovic: nachází se v k. ú. Cerhovice, území leží asi 1,5 km Z od obce Cerhovice mezi
zemědel.kulturami a lesem na mokřad.loukách s J až JZ exp.
nejbližší obec: Cerhovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'28.55''N, 13°47'23.59''E, ± 2500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1985-06-04
pramen: Knížetová L., Pecina P. & Pivničková M. (1987): Prověrka maloplošných chráněných území a jejich návrhů ve Středočeském
kraji v letech 1982-85. - Bohem. Centr. 16: 7-262.
projekt: FLDOK
ID: 8946451

6158d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 61 Římovice, JV a J okraje lesa Boroviny, podél silnice do Kozohlod, 0,45-1,1 km Z od středu obce, 400-420 m, 3. 7. 1997 R.
Řepka a V. Růžička
souřadnice: 49°48'16.00''N, 15°26'22.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Růžička; Radomír Řepka
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9625349

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



228

6159b

lokalita: Vápenný Podol, křoviny a nálety u cesty na JV okraji bývalé osady Boukalka, cca 800 m Z - ZSZ od kostela Sv. Václava v obci
nejbližší obec: Vápenný Podol, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'23.80''N, 15°39'5.90''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2023-06-18
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14519521

6160a

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Hrbokov, silniční příkop
nejbližší obec: Hrbokov, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'1.84''N, 15°41'26.18''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1947-07
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14440020

6160c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: NPL 168. Spáleniště: přirozené les. společenstva bučin a dubohabřin místy pralesovitého charakteru na svazích nad
Chrudimkou, vlhké louky, SZ svahy nad řekou, místy prudké se skalními výchozy, zalesněné vápencové lomy, 0,5km SZ Chlumu u
Seče.
nejbližší obec: Chlum u Seče, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'49.00''N, 15°43'49.00''E
nadmořská výška: 410-510 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1994-05-23
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8359695

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Q.62. Lesy nad řekou mezi osadami Spáleniště a Vápenice /V Bojanova/
nejbližší obec: Bojanov, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'28.65''N, 15°42'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1993
nálezce:  Jirásek
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9086945

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Chlum (u Seče): "NPL 168 - Spáleniště" - vlhké louky, bučiny a dubohabřiny na SZ svazích (místy prudkých, se skalními
výchozy) nad řekou Chrudimkou, 500 m SZ od obce
nejbližší obec: Chlum (u Seče), okres Chrudim
souřadnice: 49°49'28.65''N, 15°42'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 410-510 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1994-05-23
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor. – Sborník prací Železné hory, Nasavrky, 3: 1–214.
projekt: Květena VČ
poznámka: několik ex.
ID: 14248529

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



229

6160d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: R.2. Libkov: (Hadač E. 1942, Neuhäuslovi 1972, Faltysová 1989)
nejbližší obec: Libkov, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'28.65''N, 15°47'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9087025

původní jméno: Listera ovata
lokalita: R.15. Plesumberk (= vrch U Tarabky, dřívě Plesný) (Šulc 1906, Hadač E. 1942, Neuhäusl 1951) /ZSZ Rohozné/
nejbližší obec: Rohozná, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'28.65''N, 15°47'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9087492

6161a

původní jméno: Listera ovata (L.) R.Br.
lokalita: o. Chrudim, Horka - Mezihoří, na louce
nejbližší obec: Horka, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'45.69''N, 15°54'49.48''E, ± 300m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1966-06-20
nálezce:  Cibulková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516697

6161b

původní jméno: Listera ovata (L.) R.Br.
lokalita: okr. Chrudim, Vrb[atův] Kostelec, chatová osada
nejbližší obec: Vrbatův Kostelec, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'40.84''N, 15°56'14.43''E, ± 300m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1965-05
nálezce: Č. Florián
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516706

6161d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: e0079_134410_165_L4
nejbližší obec: Žďárec u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'14.59''N, 15°59'38.22''E, ± 132m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. e0079: e0079. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3885443

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



230

původní jméno: Listera ovata
lokalita: e0115_143306_430_L4
nejbližší obec: Žďárec u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'16.39''N, 15°59'43.37''E, ± 49m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Josef Vozanka
pramen: Josef Vozanka. e0115: e0115. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 26.10.2002 - 09.11.2003
ID: 3974575

6162a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: N.19. Rabouň: obec a rašeliniště (Hadač 1944, Faltys 1970-78, Faltysová 1988)
nejbližší obec: Rabouň, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'28.67''N, 16°2'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9083976

původní jméno: Listera ovata
lokalita: N.8. Lhota u Skutče (Volc 1913, Pulchart 1941, Slavík ap. Procházka 1977, Faltys 1970-1980)
nejbližší obec: Lhota u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'28.67''N, 16°2'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9083361

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 2.6162a, Střemošice: PR Střemošická stráň, od Poklony směrem na severozápad, 400-445 m n. m., V. Faltys & V. Samková,
20. 5. 2002.
souřadnice: 49°52'28.67''N, 16°2'23.62''E, ± 2500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys; Věra Samková
pramen: Lustyk P. & Samková V. [eds] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Chocni (16.-21. 5. 2002). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 77-94.
projekt: FLDOK
ID: 9815234

6162b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 1. Výsledky florist. průzkumu řeky Novohradky: údolí řeky Novohradky je 45km (10km spadá do přír.parku), patří do k.ú.
Nové Hrady, Střítěž, Lešina, Doubravice, Doly, Zdislav, Luže
nejbližší obec: Nové Hrady, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'0.21''N, 16°8'52.84''E, ± 5000m
nadmořská výška: 300-355 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Rusňák F. (2000): Floristický a fytocenologický průzkum přírodního parku údolí řek Korunky a Novohradky. - Východočes.
Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 8: 51-108.
projekt: FLDOK
ID: 7883463

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



231

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Javorníček: lesní lem 0,4 km J od obce, při silnici na Vysokou
nejbližší obec: Javorníček, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'49.00''N, 16°8'19.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2007-05-27
nálezce: Pavel Novák
pramen: not.
projekt: Květena VČ
ID: 14330709

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Střemošice, Střemošická stráň, okraj lesa ve východní části
nejbližší obec: Řepníky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'10.63''N, 16°5'6.58''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2002-06-25
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření: Terenní šetření. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7054756

6162c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Lažany: listnatý les u silnice na Z okraji zarostlé pískovny Malhošť, asi 810 m JZ od kóty Heráně (453 m)
nejbližší obec: Lažany, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'49.92''N, 16°1'9.95''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2018-04-21
nálezce: Jan Košnar; Jiří Košnar
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 rostliny
ID: 13672267

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Š.1. Zbožnov: les Malhošť J obce (Pulchart 1941,1944, Faltys 1984,1985)
nejbližší obec: Zbožnov, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'28.67''N, 16°2'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9090510

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Zbožnov, les "Malhošť" J obce
souřadnice: 49°50'49.59''N, 16°1'11.75''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1982-09-24
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11140014

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



232

6162d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: T.11. Toulovcovy Maštale (Volc 1913, J.Šmarda 1937, Domin 1942, Neuhäuslovi R.a Z. 1970, Fiedler 1971, Horák ms., Faltys
1985) /SZ Budislavy/
nejbližší obec: Budislav, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'28.67''N, 16°7'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9091344

původní jméno: Listera ovata
lokalita: přírodní rezervace Maštale [les s pískovcovými skalními útvary mezi Prosečí, Budislaví, Jarošovem, Novými Hrady a Zderazí]
nejbližší obec: Bor u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'28.67''N, 16°7'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Faltysová H., Bárta F. et al. (2002): Pardubicko. – In: Mackovčin P. a Sedláček M. [eds], Chráněná území ČR, Vol. 4, Agentura
ochrany přírody a krajiny ČR a EkoCentrum Brno, Praha, 316 p.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích fytochorionů 69a a 67; na hranicích kvadrantů 6162d a 6262b
ID: 14333992

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Maštale [Městské] - JZ okraj Českomoravského mezihoří, na hranici se Žďárskými vrchy.
nejbližší obec: Budislav, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'28.67''N, 16°7'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1971
pramen: Fiedler J. (1973): Fytocenologické poměry chráněných a k ochraně navržených území Chrudimska. – Práce a Studie – Přír.,
Pardubice, 5: 83–107.
projekt: Květena VČ
ID: 14347856

6163b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: In silvis prope Litomysliam [= Litomyšl]
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'16.60''N, 16°18'42.56''E, ± 1500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1894-06
nálezce:  Zörnig
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516537

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Louka v osickém údolí pod "Višnárem" mezi 2. a 3. splavem po levém břehu řeky, stráň křovinatá při téže louce.
nejbližší obec: Višňáry, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'33.20''N, 16°16'4.96''E, ± 400m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: s. d.
nálezce:  Zörnig
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516538

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



233

lokalita: Bohemia orientalis: distr. Litomyšl: in nemore Nedošínský háj dicto, alt. cca 350 m s. m.
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'57.00''N, 16°15'57.62''E, ± 600m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1941-06-15
nálezce: Václav Jirásek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14540607

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Remise mezi Osec. údolím a Kabátem (u 2. splavu)
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'1.60''N, 16°17'18.88''E, ± 1000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1909-06-28
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14540585

6163c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Nová Ves u Jarošova: vlhký les pod zatáčkou silnice 0,7 km SV od kaple v obci
nejbližší obec: Nová Ves u Jarošova, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'35.00''N, 16°10'3.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2011-06-05
nálezce: Pavel Novák
pramen: not.
projekt: Květena VČ
ID: 14331796

6164a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /101/ Litomyšl: Hurychova dolina u Chmelíka, u křížku na louce
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'28.69''N, 16°22'23.63''E, ± 2500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1959
nálezce: Vojtěch Horák
pramen: Houfek J. (1968): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 185-192.
projekt: FLDOK
ID: 9294577

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Pod Kozlovským kopcem.
nejbližší obec: Kozlov, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'28.69''N, 16°22'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Maloch 1934 fide Bureš L. et Burešová Z. (1971): Příspěvek k poznání floristických poměrů Třebovského mezihoří. – Práce a
Studie – Přír., Pardubice, 3: 23–54.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích kvadrantů 6164a a 6164b
ID: 14273382

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



234

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 69. Janov: okolí úvozové cesty vedoucí z obce k severovýchodu a po 800 m (49°51'07" N, 16°23'32" E) přecházející do lesního
komplexu s vyústěním v údolí potoka 1,5 km SV od obce (49°51'16" N, 16°24'09" E)
nejbližší obec: Janov, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'11.50''N, 16°23'50.40''E, ± 450m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1996-07-03
pramen: Kovář P. (2015): Floristické nálezy v Českomoravském mezihoří z exkurzí Katedry botaniky PřF UK z 90. let 20. století. –
Zprávy Čes. Bot. Společ. 50: 131–148.
projekt: Florlit
ID: 13855638

6164b

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Česká Třebová: Lesní louka pod Kozlovem
nejbližší obec: Česká Třebová-Kozlov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'57.29''N, 16°25'6.00''E, ± 2000m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1892-07
nálezce: František Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14089395

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Východní Čechy, distr. Česká Třebová, na vlhké louce u lesa JZ hostince Hory Z České Třebové (na "orchidejové" louce)
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'38.44''N, 16°25'16.00''E, ± 100m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1972-06
nálezce: Vladimír Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14440055

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Bohemia orientalis. Česká Třebová: vstavačová louka u kapličky na Horách
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'38.92''N, 16°25'8.82''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1968-06-14
nálezce: Leo Bureš; Zuzana Burešová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439979

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Česká Třebová, jílovitý odkryv za cihelnou
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'26.45''N, 16°26'25.21''E, ± 200m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1968-06-16
nálezce: Pavel Kovář
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14440053

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



235

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Na lesních lukách pod Kozlovským kopcem směrem k Č. Třebové
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'4.10''N, 16°25'29.55''E, ± 1000m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1892-06-16
nálezce: František Maloch
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14440036

původní jméno: Listera ovata
lokalita: na Horách u Čes. Třebové na louce
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'42.20''N, 16°25'8.79''E, ± 600m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1908-07-01
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14540583

6164c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 36. Kozlovská vrchov.: Gajer: vlhká louka
nejbližší obec: Gajer, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'28.68''N, 16°22'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1965
nálezce: František Procházka
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9032443

6164d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Neuwaldeck [= Nový Valdek]
nejbližší obec: Nový Valdek, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'3.54''N, 16°28'1.57''E, ± 800m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1852-06
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516539

6165a

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Třebovice v Č. Louka u pily
nejbližší obec: Třebovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'38.51''N, 16°31'1.73''E, ± 500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992-05-29
nálezce: Jiří Matějček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14440079

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



236

6165c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 250. Les mezi silnicí a tratí 1 km JV Trpíka
nejbližší obec: Trpík, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°49'28.69''N, 16°32'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: vzácně; nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9026009

původní jméno: Listera ovata
lokalita: les mezi silnicí a tratí 1 km JV Trpíka
nejbližší obec: Trpík, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°49'28.69''N, 16°32'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. – Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17–35.
projekt: Květena VČ
poznámka: datum je udáno obecně v rozmezí 1989–1991; číslo lokality: 250
ID: 14298997

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Louka u léčebného ústavu v obci Anenská Studánka - vlhká louka ZSZ od obce
nejbližší obec: Anenská Studánka, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°49'28.69''N, 16°32'23.64''E, ± 2500m
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1991-05-19
pramen: Matějčková K. (1992): Floristický výzkum území jihovýchodně od České Třebové. – Ms. [Dipl. práce; depon. in: PřF UP,
Olomouc]
projekt: Květena VČ
ID: 14350704

6165d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 304. Olšiny v SZ části Rychnovského lesa
nejbližší obec: Rychnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'28.70''N, 16°37'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
poznámka: P břeh Labe, vzácně; nálezy z diplomové práce z let 1989–1991
ID: 9026783

původní jméno: Listera ovata
lokalita: olšiny v SZ části Rychnovského lesa
nejbližší obec: Rychnov na Moravě, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'28.70''N, 16°37'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. – Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17–35.
projekt: Květena VČ
poznámka: datum je udáno obecně v rozmezí 1989–1991; číslo lokality: 304
ID: 14298998

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



237

původní jméno: Listera ovata
lokalita: e0057_143410_42_L3.1
nejbližší obec: Rychnov na Moravě, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'17.23''N, 16°38'55.57''E, ± 226m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2002
nálezce: Jaroslav Jirásek
pramen: Jaroslav Jirásek. e0057: e0057. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3991048

6166a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Zuckerbaude bei Tattenitz, gegen das Zohsetal in der Richtung Hochstein, auf eine Waldwiese
nejbližší obec: Tatenice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'28.70''N, 16°42'23.63''E, ± 2500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: s. d.
nálezce: J. Hruby
pramen: Hruby J. (1915): Die südwestlichen und südlichen Vorlagen der Ostsudeten. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 53(1914): 1–81.
projekt: Květena VČ
ID: 14322779

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Zábřežská vrchovina, Krasíkov: louky a loučky mezi Korunou, Krasíkovem a Tatenicemi
souřadnice: 49°52'28.70''N, 16°42'23.63''E, ± 2500m
datum: 1985-05
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8599669

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Území Českomoravského mezihoří-Lanškrounská kotlina, Krasíkov, Třebovárov - Žichlínek, Ostřicové louky s rybníky proti
železn. st., Krasíkov, svah nad loukami. Ruderály železnice.
souřadnice: 49°52'28.70''N, 16°42'23.63''E, ± 2500m
datum: 1978-06-25
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8599787

6166b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Údolí Březné od Hoštejna k Drozdovské pile
nejbližší obec: Drozdov, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'13.47''N, 16°45'21.47''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1985
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolní aluviální louky podél Březné od Hoštejna k Drozdovské pile. 1993.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.04.1985 - 12.06.1992
ID: 7194497

6166c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



238

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Tab.3.sním.1.lok.36. Moravská Třebová a okolí: Petrušov: cesta s bradačkem, 600m SZZ od posledního domu v Petrušově,
na S konci obce, zarostlá cesta. Mozaiky,křoviny, nálety dřevin a obtíž.určené společenstva, fyt.snímky z let 2004- 2005, průzkum v
rámci zpracov. diplomové práce Sedláček 2007, popis lokalit uved. téže práci na str.235- 238, Práce a studie 15/2008/233-246).
nejbližší obec: Petrušov, okres Šumperk
souřadnice: 49°49'48.00''N, 16°44'24.00''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2005-06-18
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Vegetace na lokalitách chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí Moravské Třebové. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 31-58.
projekt: FLDOK
ID: 8390903

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Tab.2.sním.24.lok.4. Moravská Třebová a okolí: Rychnovský les - oměj vlčí mor - 450m JZ od rybníku Lesní ležícího SZ od
obce Třebářov, list.les s dominancí jasanu ztepil. (lesní společenst., fyt.snímky z let 2004- 2005, průzkum v rámci zpracov. diplomové
práce Sedláček 2007, popis lokalit uved. téže práci na str.235- 238, Práce a studie 15/2008/233-246).
nejbližší obec: Třebářov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'30.00''N, 16°40'40.00''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2005-06-10
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Vegetace na lokalitách chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí Moravské Třebové. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 31-58.
projekt: FLDOK
ID: 8390791

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 36. Petrušov: 600m SZZ od posledního domu na S konci obce, zarostlá cesta. (Výsledky terén. průzkumu, který probíhal v
letech 2004-2005 v rámci diplom. práce Sedláček 2007).
nejbližší obec: Petrušov, okres Šumperk
souřadnice: 49°49'48.00''N, 16°44'24.00''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2005-06-18
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Chráněné a ohrožené druhy cévnatých rostlin okolí Moravské Třebové. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr.
a Stud. 15: 233-246.
projekt: FLDOK
ID: 8398111

6167b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: m0079_144125_9_T1.1
nejbližší obec: Brníčko u Zábřeha, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'55.27''N, 16°56'58.09''E, ± 58m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2002
nálezce: Jan Losík
pramen: Jan Losík. m0079: m0079. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4016892

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Vitošovský vápenec II.
nejbližší obec: Hrabová u Dubicka, okres Šumperk
souřadnice: 49°51'22.19''N, 16°56'55.44''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1971
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Vitošovský vápenec (opravil 20.3.2000 Č. Deyl). 1993.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.04.1971 - 14.07.1991
ID: 7202783

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



239

6167d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: lužní les 1,1 km J od Dubicka (Zábřežsko-Uničovský úval)
souřadnice: 49°49'5.00''N, 16°57'28.00''E
nadmořská výška: 256 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1988-06-15
nálezce: L. Kincl
pramen: Kincl L. (1990): Poznámky k flóře a vegetaci Olomoucka. - Acta Univ. Palack. Olomouc., Praha, 99, Biol., 30: 23-39.
projekt: ČNFD
ID: 2172297

6168a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: m0189_144401_4_L2.2B
nejbližší obec: Kamenná, okres Šumperk
souřadnice: 49°51'11.95''N, 17°1'22.26''E, ± 167m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Gajdová
pramen: Jana Gajdová. m0189: m0189. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4038580

původní jméno: Listera ovata
lokalita: m0189_144401_601_L2.2B
nejbližší obec: Rohle, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'24.20''N, 17°0'18.47''E, ± 42m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jana Gajdová
pramen: Jana Gajdová. m0189: m0189. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4038815

6168b

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Flora des Gesenkes. Frühling, feuchte Bergwiesen
nejbližší obec: Libina, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'35.15''N, 17°4'57.77''E, ± 1000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: s. d.
nálezce: Ferdinand Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. F. Schenk;
ID: 14439844

6169b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /13/ Rýmařov: Kněžpole: les Horní Mokřiny poblíž Bělidla pod kótou 730.
nejbližší obec: Kněžpole, okres Bruntál
souřadnice: 49°52'5.00''N, 17°18'57.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce:  Duda;  Šula
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1993): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 2.. - Čas.
Slez. Muz., ser. A (sci. natur.) 42: 137-152.
projekt: FLDOK
ID: 8278233

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



240

6169c

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Morava: Dlouhá Loučka - Sovinec, starý vápencový lom asi 1,8 km JZ obce Sovinec, při silnici Sovinec - sanatorium Paseka
nejbližší obec: Jiříkov-Sovinec, okres Bruntál
souřadnice: 49°49'36.75''N, 17°13'36.42''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1990-06-13
nálezce: Zbyněk Hradílek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439781

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Morava: Dlouhá Loučka - Sovinec, okolí starého vápencového lomu asi 1,8 km JZ od Sovince, při silnici Sovinec–sanatorium
Paseka
nejbližší obec: Dlouhá Loučka, okres Bruntál
souřadnice: 49°49'36.52''N, 17°13'32.66''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1990-06-13
nálezce: Zbyněk Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439972

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Morava: Dlouhá Loučka, horní část údolí Oslavy, boční údolí na levobřežním přítoku
nejbližší obec: Dlouhá Loučka, okres Bruntál
souřadnice: 49°49'31.71''N, 17°12'47.88''E, ± 1500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1988-05-25
nálezce: Zbyněk Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439971

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Flora Moraviae: okr. Bruntál, Sovinec, na lesním palouku poblíž vápencového lomu
nejbližší obec: Jiříkov-Sovinec, okres Bruntál
souřadnice: 49°50'0.44''N, 17°14'33.04''E, ± 300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1966-07-21
nálezce: Bohumil Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14440003

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Sovinec: vápencový lom v obci, opuštěné stinné zákoutí v lomu, na ploše asi 20 m2 hojně
nejbližší obec: Sovinec, okres Bruntál
souřadnice: 49°49'58.82''N, 17°14'32.55''E, ± 200m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1952-07-04
nálezce: Jaromír Diener
herbář: OVMB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14523086

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



241

6170c

lokalita: Moravský Beroun, Dětřichov nad Bystřicí
nejbližší obec: Dětřichov nad Bystřicí, okres Bruntál
souřadnice: 49°49'45.63''N, 17°24'2.99''E, ± 1000m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1963-07-10
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516540

6171c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /1/ Budišov n. Budišov.: v lese u silnice do Dvorců na hranicí katastru.
nejbližší obec: Budišov n. Budišovko, okres Opava
souřadnice: 49°49'29.00''N, 17°34'15.00''E
nadmořská výška: 616 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce:  Opravil
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1993): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 2.. - Čas.
Slez. Muz., ser. A (sci. natur.) 42: 137-152.
projekt: FLDOK
ID: 8278221

6172b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Slezsko, Opava, Štáblovice JZ města, louky cca 1,5 km SV obce
souřadnice: 49°53'3.00''N, 17°49'31.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1956-06-17
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2045439

6173b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /11/ Opava: Raduň: lužní les u rybníků SZ obce.
nejbližší obec: Raduň, okres Opava
souřadnice: 49°53'56.00''N, 17°56'10.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1993): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 2.. - Čas.
Slez. Muz., ser. A (sci. natur.) 42: 137-152.
projekt: FLDOK
ID: 8278231

původní jméno: Listera ovata
lokalita: (1) v lese na Přerovci u Hrabyně
nejbližší obec: Přerovec, okres Opava
souřadnice: 49°52'28.77''N, 17°57'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1818-06
nálezce:  Uechtritz
pramen: Opravil E. (1961): Rostliny v "Malé cestě přírodovědce" od M. Uechtritze. - Přírod. Čas. Slez. 22: 5715-79.
projekt: FLDOK
ID: 8707695

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



242

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Vršovice lesní loučka
nejbližší obec: Vršovice u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°51'55.08''N, 17°55'10.90''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2010-06-02
nálezce: Kateřina Pálková
pramen: Pálková Kateřina, Mračanská Eva. terénní pozorování. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6951966

6173d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /12/ Opava: Hrabství: potok v lese Požaha.
nejbližší obec: Hrabství, okres Opava
souřadnice: 49°48'40.00''N, 17°56'49.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce:  Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1993): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 2.. - Čas.
Slez. Muz., ser. A (sci. natur.) 42: 137-152.
projekt: FLDOK
ID: 8278232

6174c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Zbyslavice, 1,5 km SSZ obce, lesní cesta podél okraje lesa od hájenky JV koty 384 do údolí toku Poloučice, údolí toku až 0,8
km JV pod silnicí Zbyslavice- Čavízov
souřadnice: 49°49'28.77''N, 18°2'23.66''E, ± 2500m
datum: 1977-06-01
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8606549

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Těškovice
souřadnice: 49°48'54.20''N, 18°1'4.69''E, ± 1967m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-08-20
nálezce: J. Gill
pramen: Gill J. Ochranářské mapování v okrese Opava. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6908388

6175a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: PR Štěpán 1737
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°51'47.38''N, 18°11'33.39''E, ± 413m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2010
nálezce: Adrián Czernik
pramen: Czernik Adrián, Dočkalová Zuzana. 2.19 Botanický inventarizační průzkum PR Štěpán. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7016199

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



243

6175d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Kunčičky: Jihovýchodní roh (převážně svahy) vyschlého odkaliště nad severovýchodním cípem areálu Nové Huti.
nejbližší obec: Kunčičky, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'22.85''N, 18°19'26.90''E, ± 9m
nadmořská výška: 231 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-05-04
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: polovina fertilní
ID: 10161207

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Vítkovice: lesní porost v bývalém průmyslovém areálu, 530 m JV od náměstí Jiřího z Poděbrad v Ostravě-Vítkovicích
nejbližší obec: Vítkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'32.80''N, 18°16'34.60''E, ± 9m
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-04-20
nálezce: Václav Dvořák
pramen: Dvořák V. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
herbář: OL
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10170202

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Ostrava-Slezská Ostrava: ústřední hřbitov v Ostravě
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'57.50''N, 18°18'33.18''E, ± 9m
nadmořská výška: 257 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2023-05-23
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2023) Terénní zápisky 2023
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2023: namátkový soupis planě rostoucích a zdivočelých druhů bylin; na 1 místě; početnost: 22 ex. z toho 7 v květu
ID: 14511067

6176c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /2/ tabulová halda jámy Jakub, JV exp., Ostrava
nejbližší obec: Ostrava, okres Karviná
souřadnice: 49°49'28.79''N, 18°22'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968
pramen: Kilián Z. (1972): Příspěvek ke květeně hald na Ostravsku. - Přírod. Sborn. (Ostrava) 25: 265-266.
projekt: FLDOK
ID: 8722717

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Radvanice - Šporovnice
nejbližší obec: Radvanice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'53.65''N, 18°21'1.33''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2010
nálezce: Adrian Czernik
pramen: Adrian Czernik. Biologický průzkum "OSTRAVA - Radvanice - sesuvné území Šporovnice - průzkum a projekt". 2010.
projekt: NDOP
ID: 7297117

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



244

6176d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Prostřední Suchá, bývalá sedimentační nádrž "Castaldanovka" asi 1,9 km S od železniční stanice Havířov-Suchá
nejbližší obec: Prostřední Suchá, okres Karviná
souřadnice: 49°48'30.69''N, 18°27'44.04''E, ± 9m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-07-15
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. (2012) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13234422

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Prostřední Suchá, jihozápadní okraj bývalé odkalovací nádrže Castaldonovka
souřadnice: 49°48'24.36''N, 18°27'41.05''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012
nálezce: Marek Banaš; Martin Dančák
pramen: RNDr.Marek Banaš, Ph.D. (2012): Biologické posouzení lokality navrženého záměru Rekultivace nádrže Castaldonovka v k.ú.
Prostřední Suchá
projekt: NDOP
ID: 10242861

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Prostřední Suchá, jihozápadní okraj bývalé odkalovací nádrže Castaldonovka
souřadnice: 49°48'25.75''N, 18°27'34.80''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012
nálezce: Marek Banaš; Martin Dančák
pramen: RNDr.Marek Banaš, Ph.D. (2012): Biologické posouzení lokality navrženého záměru Rekultivace nádrže Castaldonovka v k.ú.
Prostřední Suchá
projekt: NDOP
ID: 10242862

6177c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: t0254_154404_8_L2.2B
nejbližší obec: Ráj, okres Karviná
souřadnice: 49°50'58.60''N, 18°34'20.42''E, ± 434m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-06
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Petr Koutecký. t0254: t0254. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4121240

6241b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Český les: Maršovy Chody, rašelinná louka 500 m jižně obce, 535 m n. m.
nejbližší obec: Částkov, okres Tachov
souřadnice: 49°45'1.20''N, 12°38'54.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1974-08-07
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 6241b a 6241d
ID: 14516541

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



245

6242a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Bohemia occidentalis: Inter vicos Tisová et Ostrov, haud procul ab oppido Tachov.
nejbližší obec: Tisová, okres Tachov
souřadnice: 49°45'32.33''N, 12°44'30.18''E, ± 1500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1953-07-28
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516542

6245d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Plzeň: Vlhká louka podle borku u Vejprnic - 1 kus.
nejbližší obec: Vejprnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°43'50.89''N, 13°16'37.97''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1909-07-13
nálezce: F. Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "Rostlina v Plzeňsku nejvýš vzácna. Za 14 letého botanizování našel jsem tu teprv 2hý kousek."
ID: 14516543

6246a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Plzeň-Košutka. Světlina ve smíš. lese při pěšině Střelnice - vodojem.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'58.20''N, 13°21'21.60''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1992-06-07
nálezce: Miroslav Benetka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516544

6246c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /80/ Bory: Tyršův sad
nejbližší obec: Plzeň - Bory, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'43.00''N, 13°21'34.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2005-06-29
nálezce: J. Kalibán
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2007): Třetí doplněk k flóře města Plzně. - Erica 14: 13-22.
projekt: FLDOK
ID: 8230784

6247a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /31/ Křivoklátsko: Nová Huť u Dýšiny: záhradní trávník. (1 ex. fertilní, spontánní výskyt) (čtverec sít.map.6247)
nejbližší obec: Nová Huť u Dýšiny, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'49.00''N, 13°30'36.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Sofron J., Škrábek J. & Bureš J. (2006): Krátká floristická sdělení ze západních Čech. - Calluna 11: 12-13.
projekt: FLDOK
ID: 7960355

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



246

6248a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Mýto, močál u lesa na Pískách.
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'27.10''N, 13°44'12.40''E, ± 500m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1929-06-07
nálezce: F. Černý
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516545

6249a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Bohemia centralis. Distr. Beroun. Neřežín – vlhké louky SV od stodoly v bývalé obci Hrachoviště, 2 kvetoucí rostliny.
Nadmořská výška: 510 m WGS 84: 49° 47' 31"N; 13° 54' 20"E. Kvadrant: 6249a. Fytochorion: 87. Brdy.
nejbližší obec: Neřežín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'31.00''N, 13°54'20.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2016-06-12
nálezce: Radim Paulič; Yvetta Hájková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516546

6251a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Dobříš: jižní část anglického parku při zámku na jihovýchodním okraji města - vlhké louky v nivě potoka
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°46'29.00''N, 14°10'38.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1986-05-20
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14519741

6257d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /11/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6257/d - území SV od obce Ledeč nad Sázavou.
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'28.62''N, 15°17'23.63''E, ± 2500m
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7984674

6258a

lokalita: Nová Ves u Leštiny, vlhká louka v údolí Vranidolského potoka S od hájovny Dvorek, cca 1,8 km SZ od kaple v obci
nejbližší obec: Nová Ves u Leštiny, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°47'52.00''N, 15°23'18.00''E
nadmořská výška: 413 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2001-06-28
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14519518

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



247

původní jméno: Listera ovata
lokalita: j0192_134311_15_T1.5
nejbližší obec: Vlkaneč, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°47'41.57''N, 15°23'23.89''E, ± 325m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Pavel Kratochvíl
pramen: Pavel Kratochvíl. j0192: j0192. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3874959

6258c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Světlá nad Sázavou, údolí Žebrákovského potoka, 0,5 km SV od Opatovic
souřadnice: 49°42'13.00''N, 15°21'43.00''E
nadmořská výška: 538 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1977-05-29
projekt: ČNFD
ID: 1491566

6259a

lokalita: Petrovice, olšina při okraji vlhké lesní louky na pravém břehu potoka, 1,7 km JJV od obce
nejbližší obec: Uhelná Příbram, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'28.50''N, 15°33'54.60''E
nadmořská výška: 492 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1996-06-16
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14519515

6259b

lokalita: Uhelná Příbram, svahová louka na okraji lesa JV od osady Tři Dvory, cca 1,7 km JJV od kostela v obci
nejbližší obec: Uhelná Příbram, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'18.00''N, 15°35'35.00''E
nadmořská výška: 498 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1999-06-25
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14519517

6260a

lokalita: Hranice, výslunná opuková stráň se zanedbanými sady, 1 km JJZ od obce
nejbližší obec: Maleč, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'26.00''N, 15°40'50.70''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1995-07-15
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14519514

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



248

6260b

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Čechy východní, okres Chrudim: bažinaté údolí západně od silnice asi 1,5 km J od Trhové Kamenice
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'24.29''N, 15°48'45.63''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1980-06-17
nálezce: J. Krčilová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14440056

6260c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: NPL 118. Stráň u Malochyně: stepní sveřepová louka s výskytem řady teplomilných rostlin JV obce Malochyně u Chotěboře,
JV orient. stráň.
nejbližší obec: Malochyně u Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'26.00''N, 15°44'28.00''E
nadmořská výška: 540-570 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993-09-21
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8357798

6260d

lokalita: Podmoklany, travnatá opuková stráňka s křovinami, cca 900 m JJZ od rozcestí v obci
nejbližší obec: Podmoklany, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'48.10''N, 15°46'5.20''E
nadmořská výška: 498 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2023-06-16
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14519520

lokalita: Malochyně, příkrá travnatá opuková stráň, cca 250 m VJV od osady
nejbližší obec: Libice nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'30.70''N, 15°45'3.50''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993-06-09
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14519508

6261b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Českomor. Vysočina, Hlinecko: Na louce u Plaňan [sic!, recte: Pláňavy], dosti vzácně, cca 630 m n. m.
nejbližší obec: Pláňavy, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'5.77''N, 15°57'12.75''E, ± 800m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1944-07-14
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516547

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



249

6262b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Budislav: vlhká sečená louka v intravilánu, asi 0,7 km JZ od kostela v obci, nad rybníkem
nejbližší obec: Budislav, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'52.00''N, 16°9'37.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-06-01
nálezce: Pavel Novák
pramen: not.
projekt: Květena VČ
poznámka: desítky
ID: 14330963

6263a

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora bohemica, distr. Litomyšl: na okraji louky mezi Širokým Dolem a Lubnou u Litomyšle. S. m. 530 m
nejbližší obec: Široký Důl, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'44.00''N, 16°12'52.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1980-06-24
nálezce: Ivan Bulva
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14089343

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora bohemica, distr. Litomyšl: v hájku nad lomem v Budislavi východně od Proseče. S. m. 500 m
nejbližší obec: Budislav, okres Svitavy
souřadnice: 49°47'46.00''N, 16°10'32.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980-06-02
nálezce: Ivan Bulva
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14089344

6263c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Přílesní vlh. palouček Z. m. Poličky (diorit), expos. SV, nm. v. 570, roztroušen
nejbližší obec: Polička, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'43.21''N, 16°13'49.16''E, ± 1000m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1942-06-21
nálezce: Václav Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14540630

6264a

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora Čechoslovakiae. Litomyšlsko, Hurychova dolina u Chmelíka. U křížku na louce
nejbližší obec: Chmelík, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'19.85''N, 16°19'56.71''E, ± 1000m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1959-05-26
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no 766e;
ID: 14440030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



250

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Litomyšlsko. Hurychova dolina u Chmelíka. U křížku na louce asi 460 m n. m.
nejbližší obec: Chmelík, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'22.04''N, 16°20'3.09''E, ± 1000m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1959-05-26
nálezce: V. Horák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6263b a 6264a.
ID: 14516548

6264b

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Lotschnauer Torfwiesen [= Lačnov, okr. Svitavy]
nejbližší obec: Lačnov, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'58.00''N, 16°26'43.00''E, ± 1500m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1907-06
nálezce: Peter Schreiber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14089385

6264c

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Flora moravica. Poličsko. Radiměř (okr. Svitavy), Pastviny, loučka ana SZ okraji obce, ca 450 m SSZ od kaple Sv. Jana
Nepomuckého (přes údolí naproti lyžařskému vleku)
nejbližší obec: Radiměř, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'18.00''N, 16°23'23.30''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2018-05-19
nálezce: Vojtěch Taraška
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14440010

6264d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: podél silnice z Hradce na Svitavou do Vendolí
nejbližší obec: Hradec nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'28.68''N, 16°27'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: s. d.
pramen: Hr. 1968 fide Čížková S. (1992): Nárys vegetačních poměrů jihovýchodní části Českotřebovské vrchoviny. – Ms., 216 p. [Dipl.
pr.; depon. in Knih. kat. bot. Přírod fak. UP Olomouc].
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích fytochorionů 63e a 63h; Hr. = Hrubý I.; citace není uvedena v seznamu literatury
ID: 14326720

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 2) Vendolí, V část obce v okolí kóty 478 m
nejbližší obec: Vendolí, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'28.68''N, 16°27'23.65''E, ± 2500m
nadmořská výška: 478 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: s. d.
pramen: Hr. 1962 fide Čížková S. (1992): Nárys vegetačních poměrů jihovýchodní části Českotřebovské vrchoviny. – Ms., 216 p. [Dipl.
pr.; depon. in Knih. kat. bot. Přírod fak. UP Olomouc].
projekt: Květena VČ
poznámka: Hr. = Hrubý I.; citace není uvedena v seznamu literatury
ID: 14326718

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



251

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Sklenné, vlhká louka J silnice vedoucí z obce Hradec nad Svitavou do obce, cca 500 m JV kravína v obci Hradec nad Svitavou
nejbližší obec: Sklené, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'28.68''N, 16°27'23.65''E, ± 2500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1991-07-13
nálezce: Stanislava Čížková
pramen: Čížková S. (1992): Nárys vegetačních poměrů jihovýchodní části Českotřebovské vrchoviny. – Ms., 216 p. [Dipl. pr.; depon. in
Knih. kat. bot. Přírod fak. UP Olomouc].
projekt: Květena VČ
poznámka: Angelico-Cirsietum oleracei Tüxen 1937 typicum Neuhäusl et Neuhäuslová 1989 subass. nova
ID: 14329047

6265c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /395b/ Hřebečovská vrchovina (63i/ 6265c): Sklené (distr. Svitavy): nekosená mezofilní louka na svahu SV expozice, 590m
SSZ-S od vodojemu na V okraji obce, L od silnice do obce Pohledy, (louka je v horní části eutrofizovaná splach z pole).
nejbližší obec: Sklené, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'39.00''N, 16°32'22.00''E
nadmořská výška: 510-530 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2010-06-11
nálezce: P. Lustyk
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2011): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IX.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 51-160.
projekt: FLDOK
poznámka: desítky ex.
ID: 8341714

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /395a/ Hřebečovská vrchovina (63i/ 6265c): Sklené (distr. Svitavy): nekosená mezofilní louka na svahu SV expozice, 220m
SSV-S od vodojemu na V okraji obce, L od silnice do obce Pohledy, (v horní části nálet Klenu a jasanu).
nejbližší obec: Sklené, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'28.00''N, 16°32'36.00''E
nadmořská výška: 520-544 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 2010-06-11
nálezce: P. Lustyk
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [eds] (2011): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. IX.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 46: 51-160.
projekt: FLDOK
poznámka: stovky ex.
ID: 8341706

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Šenhengst u M. Třebové
nejbližší obec: Boršov, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'28.69''N, 16°32'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Domas apud Oborny 1882 fide Dostálová K. (1972): Floristické poměry části Moravského mezihoří jižně a jihovýchodně od
Moravské Třebové. – Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Knih. kat. bot. Přírod fak. MU Brno]
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích kvadrantů 6265c a 6265d
ID: 14314038

6265d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



252

původní jméno: Listera ovata
lokalita: v lese na Kamenném vrchu nad Útěchovem
nejbližší obec: Útěchov, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'28.69''N, 16°37'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1970
nálezce: Květoslava Dostálová
pramen: Dostálová K. (1972): Floristické poměry části Moravského mezihoří jižně a jihovýchodně od Moravské Třebové. – Ms. [Dipl.
pr.; depon. in: Knih. kat. bot. Přírod fak. MU Brno]
projekt: Květena VČ
poznámka: v publikaci uvedeny roky 1970-1972
ID: 14314039

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Švédská skála [= tzv. Švédský kámen na sev. svahu kopce Pastvisko u Moravské Třebové]
nejbližší obec: Moravská Chrastová, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'28.69''N, 16°37'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: s. d.
pramen: Domas apud Oborny 1882 fide Dostálová K. (1972): Floristické poměry části Moravského mezihoří jižně a jihovýchodně od
Moravské Třebové. – Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Knih. kat. bot. Přírod fak. MU Brno]
projekt: Květena VČ
ID: 14314037

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Dlouholoučské stráně
nejbližší obec: Dlouhá Loučka, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'28.69''N, 16°37'23.65''E, ± 2500m
nadmořská výška: 400-490 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1989
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čechová J. (1997): Botanický inventarizační průzkum lokality Dlouholoučské stráně, Dlouhá Loučka, okr. Svitavy. – Ms.
[Depon. in: Krajský úřad Pardubického kraje]
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích fytochorionů 63j a 63k; v publikaci uvedeny roky 1989, 1990; nebo H. Faltysová 1991
ID: 14320113

6266c

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Flora bohemica. Distr. Svitavy, louka u Městečka Trnávka 15 km JJV od. Mor. Třebové
nejbližší obec: Městečko Trnávka, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'33.35''N, 16°43'38.77''E, ± 1000m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1983-05-22
nálezce: Jindřich Hanousek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439978

6266d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Prameniště na kraji luk na levém břehu řeky Třebůvka u obce Vranová Lhota, humusní půda, asi 285 m, často.
nejbližší obec: Vranová Lhota, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'46.88''N, 16°49'41.29''E, ± 600m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1942-06-12
nálezce: Alois Maťátko
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14540628

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



253

6267b

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Flora von Mähren. Müglitz: Tritschein
nejbližší obec: Třeština, okres Šumperk
souřadnice: 49°47'46.35''N, 16°57'49.97''E, ± 1000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1911-06
nálezce: Ignác Pouč
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. H. Laus;
ID: 14439987

6267c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Trübetal zwinschen Braunölhütten [= Vranová Lhota] und Busau [= Bouzov]
nejbližší obec: Vranová Lhota, okres Šumperk
souřadnice: 49°43'28.71''N, 16°52'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: J. Hruby
pramen: Hruby J. (1915): Die südwestlichen und südlichen Vorlagen der Ostsudeten. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 53(1914): 1–81.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích kvadrantů 6267c a 6266d
ID: 14322203

6267d

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora moravica: Třesín u Mladče. S. m. ca 400 [recte: 353] m
nejbližší obec: Bílá Lhota, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'27.00''N, 16°59'49.00''E, ± 500m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1928-06-20
nálezce: Vojtěch Teichman
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. V. Teichman; distr. phytogeogr. 71a Bouzovská pahorkatina;
ID: 14091488

6268a

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Květena střední Moravy: okres Olomouc, Králová, oblast Litovelského Pomoraví, u lesní cesty v DB porostu, 800 m S od
železničního přejezdu
nejbližší obec: Králová, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'2.73''N, 17°2'9.14''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2017-06-02
nálezce: Kamila Semeňáková
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439934

6268b

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Šmiták 2005-01-18: !; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Straßengraben vor dem Eiserner Streu-Wald [někde na JZ od Uničova]
nejbližší obec: Uničov, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'18.05''N, 17°6'8.09''E, ± 3000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1929-06-12
nálezce: Ferdinand Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. Fr. Schenk;
ID: 14439879

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



254

6268c

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Litovel. Remízek mezi železniční tratí Červenka–Mohelnice a elektrárnou [= rozvodnou] za vesnicí
Červenkou. S. m. 240 m
nejbližší obec: Červenka, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'47.00''N, 17°4'33.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1978-06-03
nálezce: Marie Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14089347

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Nové Zámky, d. Olomouc, in silva frondosa ca 2 km ad septentrione a castello
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'23.55''N, 17°1'53.68''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1990-05-19
nálezce: Tomáš Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. T. Homola no. 3213;
ID: 14440004

6268d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Střeň, polesí Střeň, "Kobylník", por. 405a
souřadnice: 49°42'29.00''N, 17°8'27.00''E, ± 100m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1961-08-15
nálezce: V. Bednář
pramen: Bednář V. (1964): Fytocenologická studie lužních lesů Hornomoravského úvalu. - Acta Univ. Palack. Olomuc., Praha, 16,
Biol., 6: 5-71.
projekt: ČNFD
ID: 2350388

původní jméno: Listera ovata
lokalita: m0002lm_242202_143_L2.3B
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'13.39''N, 17°5'51.40''E, ± 158m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2001-06
nálezce: Lubomír Kincl
pramen: Lubomír Kincl. m0002lm: m0002lm. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4551060

6269b

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Flora moravica. Beim Bergwerk Ottiliengeche n. Wachtersdorf. Bz. Sternb.
nejbližší obec: Hlásnice, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'12.09''N, 17°17'40.45''E, ± 1500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1904-06
nálezce: Heinrich Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439855

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



255

6269d

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Flora Moraviae: Šternberk, v lese nad údolím zvaným Aleš
nejbližší obec: Šternberk, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'33.01''N, 17°18'33.00''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1972-06-15
nálezce: Bohumil Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439977

6270a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Území Nízkého Jeseníku, Dalov-Horní Loděnice, louky a křoviny podél Dalovského potoka.
souřadnice: 49°46'28.74''N, 17°22'23.66''E, ± 2500m
datum: 1981-06-14
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8617019

6270b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Stará Libavá - Březová
nejbližší obec: Stará Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'31.88''N, 17°29'9.92''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2011
nálezce: Jan Losík
pramen: Jan Losík. Terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7779734

6270d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Domašov nad Bystřicí. Louky mezi lesy a poli JZ od obce. Doplněk
souřadnice: 49°43'28.74''N, 17°27'23.66''E, ± 2500m
datum: 1976
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8618094

6271a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /8/ Moravský Beroun: Norberčany: údolí potoka SV od obce směrem ke Zlaté Lípě.
nejbližší obec: Norberčany, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'1.00''N, 17°31'26.00''E
nadmořská výška: 640-670 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: s. d.
nálezce:  Šula;  Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1993): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 2.. - Čas.
Slez. Muz., ser. A (sci. natur.) 42: 137-152.
projekt: FLDOK
ID: 8278228

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



256

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /7/ Moravský Beroun: Stará Libavá: 1km J vrcholu Červené hory.
nejbližší obec: Stará Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'17.00''N, 17°32'22.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce:  Duda;  Šula
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1993): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 2.. - Čas.
Slez. Muz., ser. A (sci. natur.) 42: 137-152.
projekt: FLDOK
ID: 8278227

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 565. Stará Libavá: smrčiny, lesní prameniště a loučky na JZ svahu Červené hory (749 m) 2 km JV obce
nejbližší obec: Stará Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'4.00''N, 17°31'32.00''E
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1989-07-15
nálezce: Vít Grulich
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9478446

6271c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Město Libavá, Oderský vrch, horní tok levého přítoku Odry
nejbližší obec: Rudoltovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'11.49''N, 17°33'40.75''E, ± 750m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1991-08-07
nálezce: Marie Sedláčková; J. Husáková
pramen: FAS 24/5
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13334577

6271d

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Flora Moraviae: Oderské vrchy: Rudoltovice: severových. od obce v údolí potoka Hádku (Schlingelbach)
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'56.23''N, 17°38'47.79''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1965-06-29
nálezce: Bohumil Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439997

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Flora Moraviae: Oderské vrchy: svahy v údolí říčky Odry, SV od Vojnovic
nejbližší obec: Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'25.49''N, 17°35'42.58''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1965-06-28
nálezce: Bohumil Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439998

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



257

6272a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /9/ Klokočov: 1 km S obce, prameny potoka směr Lichtblauův mlýn, okraj lesa
nejbližší obec: Klokočov, okres Opava
souřadnice: 49°46'28.75''N, 17°42'23.66''E, ± 2500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (1978): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín. 5. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 37-58.
projekt: FLDOK
ID: 9238430

6272b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /276/ Kaménka: 2 km SZ obce, údolí mezi "Liščí strání" a Lichtblauovým mlýnšm, listnatý les
nejbližší obec: Kaménka, okres Opava
souřadnice: 49°46'28.76''N, 17°47'23.66''E, ± 2500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (1978): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín. 5. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 37-58.
projekt: FLDOK
ID: 9238355

6272d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /2/ Fulnek: Kamenka: údolíčko 2km Z obce.
nejbližší obec: Kamenka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'2.00''N, 17°46'12.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce:  Šula;  Duda
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1993): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 2.. - Čas.
Slez. Muz., ser. A (sci. natur.) 42: 137-152.
projekt: FLDOK
ID: 8278222

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /15/ Vítkov: Klokočov: žel.zastávka Klokočov, údolí Čermné 1km S.
nejbližší obec: Klokočov, okres Opava
souřadnice: 49°44'18.00''N, 17°46'5.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce:  Duda;  Šula
pramen: Duda J., Opravil E. & Šula B. (1993): Chráněné a ohrožené druhy v květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území - 2.. - Čas.
Slez. Muz., ser. A (sci. natur.) 42: 137-152.
projekt: FLDOK
ID: 8278235

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /273/ Jakubčovice n. Odrou: 2 km SZ obce, louka uprostřed smrčiny na V svahu kóty 554
nejbližší obec: Jakubčovice nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'28.76''N, 17°47'23.67''E, ± 2500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (1978): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín. 5. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 37-58.
projekt: FLDOK
ID: 9238348

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



258

6273c

původní jméno: orig.: Listera ovata; F. Procházka 1973-10-03: !;
lokalita: Oderské vrchy, Moravskoslezské Vlkovice, údolí Husího potoka
nejbližší obec: Moravské Vlkovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'51.88''N, 17°50'37.30''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1969-05-17
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14519693

6275b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Hrabůvka
nejbližší obec: Hrabůvka, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'20.72''N, 18°16'30.55''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2010
nálezce: Lenka Filipová
pramen: RNDr. Filipová Lenka. Biologické hondocení sportovní areál Hrabůvka. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7793867

6275d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 33. Lískovec: jasanový a habrový les podél P břehu Ostravice, 0,5 km JZ kóty 313 /u některých druhů uveden pod č. 33a/
nejbližší obec: Lískovec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'28.78''N, 18°17'23.68''E, ± 2500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9250261

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 35. Lískovec: paseka v listnatém lese nad údolím Ostravice, 0,3 km Z obce
nejbližší obec: Lískovec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'28.78''N, 18°17'23.68''E, ± 2500m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Deyl
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9250339

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Území Podbeskydské pahorkatiny. Frýdek-Místek, Lískovec - Paskov. Pravý břeh Ostravice od žel.st. Lískovec k žel. st. Paskov
souřadnice: 49°43'28.78''N, 18°17'23.68''E, ± 2500m
datum: 1975-07-10
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8621554

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



259

6276b

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Havířov: Smíšený les Na Zaguří
nejbližší obec: Havířov-město, okres Karviná
souřadnice: 49°45'12.10''N, 18°27'52.53''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-05-26
nálezce: Emil Burša
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14440050

6276c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 65. Frýdek-Místek: pruhy Frýdeckého (městského) lesa podél silnice směr obce Sedliště
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'28.79''N, 18°22'23.68''E, ± 2500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jindřich Houfek; Miloš Král
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9250778

6277a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Albrechtice: les Lomy
nejbližší obec: Albrechtice, okres Karviná
souřadnice: 49°46'43.38''N, 18°32'4.23''E, ± 90m
nadmořská výška: 288 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07
nálezce: Č. Valošek
pramen: Valošek Č. (1975) Výskyt vstavačovitých rostlin v lese Lomy na katastru obce Albrechtice, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10158552

6277d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Třinec-Konská, rezervace Velké Doly, střední část
souřadnice: 49°42'46.00''N, 18°38'10.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1996-06-23
nálezce: J. Kudělová
projekt: ČNFD
ID: 2264398

původní jméno: Listera ovata
lokalita: PR Velké doly
nejbližší obec: Český Puncov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'50.91''N, 18°38'17.60''E, ± 9999m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1995
nálezce: Martin Mrázek
pramen: Mrázek Martin. Inventarizační průzkum botanický a lesnický Přírodní rezervace Velké doly. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6294745

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



260

6278c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 83. Kojkovice: borová monokultura a devastované Querceto-Carpinetum kóty 421, S obce
nejbližší obec: Kojkovice
souřadnice: 49°43'28.81''N, 18°42'23.69''E, ± 2500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9250982

6341b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: PP Milov
nejbližší obec: Přimda, okres Tachov
souřadnice: 49°40'20.27''N, 12°39'44.24''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2006-07-05
nálezce: Anna Bucharová
pramen: Bucharová Anna et Tájek Přemysl. Přírodní památka Milov. Inventarizační průzkum cévnatých rostlin a vegetace.. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6906893

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Přimda
souřadnice: 49°40'22.75''N, 12°39'47.17''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2006-06
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Terénní záznamy z GPS
projekt: NDOP
ID: 12044013

6346a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /3904/ ve Vysoké u potůčku L silnice z Dobřan do Robčic
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'33.00''N, 13°20'2.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-05-02
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9663876

6347a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Čechy; okres Plzeň-jih; Šťáhlavy; vlhký lesík u Bažantnice (již. okraj - travnatý) - roztroušeně nehojně, as 400 m n. m..
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°39'38.50''N, 13°30'31.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-06-01
nálezce: Karel Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516549

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



261

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Plzeň-jih. Šťáhlavy
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'9.85''N, 13°30'12.66''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1956-07
nálezce: Jiří Plachý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516551

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Plzeňsko, Bažantnice u Šťáhlav. Querc.-Carp. stachyctosum
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°39'47.35''N, 13°30'36.90''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1941-07-10
nálezce: Rudolf Mikyška
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Sběratel na schedě uveden jen iniciálami "RM".
ID: 14516550

6348a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Trokavec: lokalita Javorčí - sušší ostrůvek u solitérního jasanu na velkém bezlesí s bažinatými lučními lady a pramennými
výrony, asi 0.5 km SSZ od kóty 707.5 (Okrouhlík), ca 1.5 až 1.7 km V-VSV od obce
nejbližší obec: Trokavec, okres Příbram
souřadnice: 49°39'2.00''N, 13°43'45.00''E, ± 60m
nadmořská výška: 630-640 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2002-05-08
nálezce: Rudolf Hlaváček; Karel Hutr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14519742

6349c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /CZ 0216480/ Belina: menší komplex vlhkých trávníků a náletových olšin na okraji souvislého lesního porostu, asi 3km S od
Rožmitálu pod Třemšínem na Příbramsku, (na lokalitě převládají pcháčové louky s přechody do bezkolencových luk), rozloha 3,10ha,
Lokalita nevybraná kolokviem.
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšín, okres Příbram
souřadnice: 49°37'23.00''N, 13°52'5.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: s. d.
pramen: Pipek J. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Středočeský kraj a Praha. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 130-160.
projekt: FLDOK
ID: 8104494

6356b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: J od Borovska,LHC Ledeč n.S.-Němčice
souřadnice: 49°41'16.00''N, 15°7'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-08-29
nálezce: J. Cipra
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 1I5, 1Q1
ID: 101321

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



262

6358a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Českomoravská vysočina: vlhký les v zámeckém parku ve Světlé n. Sáz.
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'55.80''N, 15°24'37.04''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1965-06-20
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516552

6358c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Lipnice n.S.: lokalita prý uvedena v časopise Rádce
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'46.87''N, 15°24'47.83''E, ± 3000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Čábera A. (1969b): Květena Pelhřimovska I–III. – ms. [Depon in.: Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10106146

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 31. Evidované lokality stát.ochrany přírody: Kejžlice: louky na J a V břehu rybníka Kamenná Trouba S obce. Rašelinné louky.
(čtver.sít.map. 6358c) (rok 1987-1988)
nejbližší obec: Kejžlice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'16.00''N, 15°23'17.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltysová H. (1991): Významné přírodovědecké lokality okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 3: 29-45.
projekt: FLDOK
ID: 7995698

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /31/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6358/c - území obce Dolní Město.
nejbližší obec: Dolní Město, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'28.62''N, 15°22'23.64''E, ± 2500m
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7989392

6359b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /34/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6359/b - území obce Rozsochatec.
nejbližší obec: Rozsochatec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'27.00''N, 15°37'59.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7989877

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Rozsochatec, za silnicí Ve Žlebě dál k hradu Ronovec
nejbližší obec: Kojetín u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'18.68''N, 15°37'52.97''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7808242

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



263

6360b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /38/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6360/b - území Ranský Babylon, JZ obce Staré Ransko.
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'28.65''N, 15°47'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7990740

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Havlíčkova Borová, Peršíkov, mokré louky S obce
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'20.02''N, 15°47'42.06''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1990-07-13
nálezce: Lubomír Hrouda; Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. a Lubomír Hrouda Doc. CSc. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7088414

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Havlíčkova Borová, Peršíkov, mokré louky S obce
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'24.53''N, 15°47'38.87''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1984-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7813540

6360c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: mýtina ve vysokém smrkovém lese u rybníčka Jezírko - vzácně [někde v okolí České Bělé]
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'36.85''N, 15°41'30.05''E, ± 6000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: J. Štefánek
pramen: Štefánek J. (1961): Květena okolí České Bělé. – Ms.
projekt: Vysočina
ID: 10106150

původní jméno: Listera ovata
lokalita: u Krátké Vsi - vzácně
nejbližší obec: Krátká Ves, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'31.73''N, 15°41'3.60''E, ± 1200m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: J. Štefánek
pramen: Štefánek J. (1961): Květena okolí České Bělé. – Ms.
projekt: Vysočina
ID: 10106151

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /39/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6360/c - území J od obce Česká Bělá.
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'5.00''N, 15°41'25.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7991052

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



264

6360d

původní jméno: Listera ovata (L.) R.Br.
lokalita: Modlíkov (4 km SSV od Přibyslavi): vlhké louky osázené smrky S od rybníka Rejholec, cca 1 km JJV od návsi v obci
nejbližší obec: Modlíkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'59.00''N, 15°46'27.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 558 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2002-05-17
nálezce: Luděk Čech
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13989590

6361a

původní jméno: Listera ovata (L.) R.Br.
lokalita: Staré Ransko (12 km VJV od Chotěboře), v olšině pod hrazí rybníka Řeka, 1 km VJV obce
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'34.94''N, 15°50'26.73''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1987-06-27
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13989580

6361b

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Flora moravica. Vojnův Městec (9 km J Hlinska v Čechách) in prato uliginoso ad vicum Nová Huť, 3 km ad austro-orient. a
pago versus
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'17.67''N, 15°54'56.60''E, ± 1000m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1989-07-15
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439783

6361c

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Přibyslav [sic!]: v křoví na opukové stráni při rašeliništi u Radostína
nejbližší obec: Radostín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'40.00''N, 15°52'25.00''E, ± 1000m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1897-05-30
nálezce: Filip Kovář
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. J. Vitoušek; separated from BRNU 137034 (Listera ovata); distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 14091462

6361d

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia occident., distr. Žďár nad Sázavou: in pratis ad molam in pago Cikháj. S. m. ca 680 m
nejbližší obec: Cikháj, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'46.00''N, 15°58'17.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1970-06-19
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14089351

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



265

6362c

původní jméno: Listera ovata (L.) R.Br.
lokalita: Frischau [= Fryšava pod Žákovou horou]
nejbližší obec: Fryšava pod Žákovou horou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'49.10''N, 16°2'40.33''E, ± 1000m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: s. d.
nálezce: F. Stransky
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13989576

6363a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Sádek, mokrá louka v obci
nejbližší obec: Sádek u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'36.40''N, 16°13'14.57''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981-06-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1981.
projekt: NDOP
ID: 7832176

6363b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Jedlová u Poličky_2320044
nejbližší obec: Jedlová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'40.48''N, 16°19'50.63''E, ± 20m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2007-06-23
nálezce: Jan Košnar
pramen: Košnar J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0232. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5282243

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Polička, VKP Pod vlečkou J od křižovatky na Modřec, louka pod lesem nad rybníkem "Přehrada 2"
nejbližší obec: Modřec, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'33.08''N, 16°17'4.51''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6626005

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Polička, VKP Pod vlečkou J od křižovatky na Modřec, východní břeh rybníka "Přehrada 2"
nejbližší obec: Modřec, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'40.07''N, 16°17'0.57''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-21
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6625904

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



266

6363c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: j0138zv_241109_237_L2.2A
nejbližší obec: Sedliště u Jimramova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'26.30''N, 16°14'18.42''E, ± 195m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0138zv: j0138zv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4505024

6363d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Korouhev: louka v lese Královec 2 km J od obce, 1 km S kóty U jamek (713 m)
souřadnice: 49°38'45.80''N, 16°16'30.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-06-30
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2010): Rostlinná společenstva mokřadů na Poličsku. - Ms. [Bakal. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2931943

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Korouhev: louka v lese Královec 2 km J od obce, 1 km S kóty U jamek (713 m)
souřadnice: 49°38'45.80''N, 16°16'30.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-06-30
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2013): Vegetace rašelinišť severovýchodní části Českomoravské vrchoviny a její vztah k vlastnostem prostředí. -
Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2926870

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Korouhev: louka v lese Královec 2 km J od obce, 1 km S kóty U jamek (713 m)
souřadnice: 49°38'45.80''N, 16°16'32.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-06-04
nálezce: Tomáš Peterka
pramen: Peterka T. (2013): Vegetace rašelinišť severovýchodní části Českomoravské vrchoviny a její vztah k vlastnostem prostředí. -
Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2926708

6364a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Radiměř; zčásti pokosená louka v extenzivním sadu, místy pestré
souřadnice: 49°41'56.59''N, 16°23'30.28''E, ± 207m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2014-06-04
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2053 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 13058730

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



267

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Radiměř; kosená svahová louka, místy dm. Holcus lanatus, u lesa hezčí, u zmole v sev. části trochu více eutrofní, v okraji u
cesty Salix caprea
souřadnice: 49°41'41.97''N, 16°23'8.08''E, ± 330m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2014-06-04
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Lustyk Pavel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2053 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 13058785

6364c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: e0070_241211_147_X7
nejbližší obec: Svojanov, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'31.12''N, 16°23'46.43''E, ± 36m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Jarmila Stránská
pramen: Jarmila Stránská. e0070: e0070. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4517727

původní jméno: Listera ovata
lokalita: e0071_241212_22_T1.1
nejbližší obec: Svojanov, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'8.66''N, 16°24'41.69''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
nálezce: David Janík
pramen: David Janík. e0071: e0071. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4517808

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Hartmanice - Úžlabina, při potoce 0,5 km V obce
nejbližší obec: Hartmanice u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'34.73''N, 16°23'7.46''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-06-13
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6985807

6364d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: přírodní park Údolí Křetínky [území mezi Stašovem, Hamry, Bystrým, Nyklovicemi, Lamberkem, Kněževsí, Horním Poříčím,
Bohuňovem, Vitějevsí a Rohoznou]
nejbližší obec: Starý Svojanov, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'28.68''N, 16°27'23.66''E, ± 2500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: s. d.
pramen: Faltysová H., Bárta F. et al. (2002): Pardubicko. – In: Mackovčin P. a Sedláček M. [eds], Chráněná území ČR, Vol. 4, Agentura
ochrany přírody a krajiny ČR a EkoCentrum Brno, Praha, 316 p.
projekt: Květena VČ
poznámka: na hranicích fytochorionů 63e a 67; na hranicích kvadrantů 6364d, 6364c, 6364a, 6464a a 6464b
ID: 14334405

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



268

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Předměstí - údolní louky a stráně nad potůčkem mezi obcí a kótou 523
nejbližší obec: Předměstí, okres Svitavy
souřadnice: 49°36'56.35''N, 16°24'56.41''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-06-12
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6985638

6365a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /CZ 0536209/ Horní Hynčina: tři samostatné travnaté plochy na suchých opukových stráních nad V části obce Horní
Hynčina, asi 3,5km SV od Březové nad Svitavou na Svitavsku, rozloha 7,40 ha,
nejbližší obec: Horní Hynčina u Břez, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'1.00''N, 16°32'39.00''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Škrabalová E. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Pardubický kraj. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 106-117.
projekt: FLDOK
ID: 8103388

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 149. Hřebečovská vrchovina: Pohledy - u silnice do Křenova JV kóty 591
nejbližší obec: Pohledy, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'28.69''N, 16°32'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9034665

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Horní Hynčina. Tři samostatné travnaté plochy na suchých opukových stráních nad V částí obce Horní Hynčina, asi 3.5 km
SV od Březové n.S. na Svitavsku.
nejbližší obec: Březová nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'28.69''N, 16°32'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Škrabalová E. (2006): Pardubický kraj. – Východočes. Sborn. Přír. – Práce a Studie, Pardubice, suppl. 1 (2006): 106–117.
projekt: Květena VČ
ID: 14351518

6365b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Pohledy, okr. Svitavy: „Loučský les“ s. od silnice Pohledy-Křenov
nejbližší obec: Křenov, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'27.58''N, 16°35'34.01''E, ± 1000m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1965-07-13
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/11
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: florist. kurz Svitavy
ID: 13852615

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



269

6365c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 99. Svitavský úval: Březová nad Svitavou: údolí potoka 900 m S žel. stanice
nejbližší obec: Březová n. Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'28.68''N, 16°32'23.66''E, ± 2500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1965
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9033508

6365d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Bělá u Jevíčka - stráň Na Hoperku V obce
nejbližší obec: Bělá u Jevíčka, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'17.91''N, 16°39'12.54''E
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1991-09-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6992710

6366b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Tab.3.sním.20.lok.15. Moravská Třebová a okolí: Březinky: prstenec májový a upolín, 640m SSZ od koupaliště, silně zarostlá
vlhká louka v S části s ploš.prameništěm. Mozaiky, křoviny, nálety a obtíž.určená společenstva. fyt.snímky z let 2004-2005, průzkum
v rámci zpracov. diplomové práce Sedláček 2007, popis lokalit uved. téže práci na str.235- 238, Práce a studie 15/2008/233-246).
nejbližší obec: Březinky, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'57.00''N, 16°47'29.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2005-06-13
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Vegetace na lokalitách chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí Moravské Třebové. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 31-58.
projekt: FLDOK
ID: 8391477

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Chornice - louka J kóty Hradisko
nejbližší obec: Chornice, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'7.69''N, 16°47'5.65''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1992-06-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: FAltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6976605

6366d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /CZ 0716214/ Bělá: niva bezejmenného potoka, asi 0,5km V od osady Bělá, asi 6km SZ od města Konice na Prostějovsku,
rozloha 4,58ha, (porosty vysokých ostřic a vlhkých luk),
nejbližší obec: Bělá u Konic na Pros, okres Prostějov
souřadnice: 49°37'45.00''N, 16°49'37.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: s. d.
pramen: Ondráková L. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Olomoucký kraj. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 90-105.
projekt: FLDOK
ID: 8103114

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



270

6367a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Tab.1.sním.13.lok.33. Moravská Třebová a okolí: Kozov: vemeníky, 1150m SV od kóty Sušice 548,8m n.m, suchá zarůstající
stráň s V expoz. (neles.společenst. fyt.snímky z let 2004-2005, průzkum v rámci zpracov. diplomové práce Sedláček 2007, popis
lokalit uved. téže práci na str.235- 238, Práce a studie 15/2008/233-246).
nejbližší obec: Kozov, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'54.00''N, 16°50'32.00''E
nadmořská výška: 350-700 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2005-06-17
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Vegetace na lokalitách chráněných a ohrožených druhů cévnatých rostlin v okolí Moravské Třebové. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 15: 31-58.
projekt: FLDOK
ID: 8389544

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 33. Kozov: 1150m SV od kóty Sušice (548,8m), suchá zarůstající stráň V expozice. (Výsledky terén. průzkumu, který probíhal
v letech 2004-2005 v rámci diplom. práce Sedláček 2007).
nejbližší obec: Kozov, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'54.00''N, 16°50'32.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2005-06-16
nálezce: V. Sedláček
pramen: Sedláček V. (2008): Chráněné a ohrožené druhy cévnatých rostlin okolí Moravské Třebové. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr.
a Stud. 15: 233-246.
projekt: FLDOK
ID: 8398105

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Kozov - meze nad Věžnickým potokem JZ obce
nejbližší obec: Vranová Lhota, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'55.10''N, 16°50'46.83''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1991-10-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6994305

6368b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Lhota nad Moravou: Střeň (distr. Olomouc): lužní lesy a tůně na levém břehu Moravy podél lesní cesty směrem k Hynkovu,
cca 225 m. n. m.
nejbližší obec: Lhota nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'51.80''N, 17°9'13.30''E, ± 90m
nadmořská výška: 236 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2016-04-16
nálezce: Martin Dančák; Monika Kyselá
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13725045

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Střeň, polesí Střeň, por. 405c
souřadnice: 49°41'54.00''N, 17°9'17.00''E, ± 100m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1961-08-15
nálezce: V. Bednář
pramen: Bednář V. (1964): Fytocenologická studie lužních lesů Hornomoravského úvalu. - Acta Univ. Palack. Olomuc., Praha, 16,
Biol., 6: 5-71.
projekt: ČNFD
ID: 2351231

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



271

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Střeň, polesí Střeň,  por. 406g
souřadnice: 49°41'54.00''N, 17°9'17.00''E, ± 100m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1961-08-15
nálezce: V. Bednář
pramen: Bednář V. (1964): Fytocenologická studie lužních lesů Hornomoravského úvalu. - Acta Univ. Palack. Olomuc., Praha, 16,
Biol., 6: 5-71.
projekt: ČNFD
ID: 2349166

6368c

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Bílsko, distr. Olomouc, in betuleto-pinetum ca 1 km ad meridio-orientem a pago, disperse
nejbližší obec: Bílsko, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'11.71''N, 17°1'48.71''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1989-06-12
nálezce: Tomáš Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. T. Homola no. 2991;
ID: 14440007

6369d

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Moravia. Olomouc: Východní okraj Černovírského lesa
nejbližší obec: Olomouc-Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'17.00''N, 17°16'15.00''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-06-26
nálezce: František Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. F. Čouka;
ID: 14089390

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Flora moravica. Olomouc. Vodovod
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'5.00''N, 17°16'31.00''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: s. d.
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439991

6370c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Údolí Dolanského potoka od V části obce Dolany až JV od Vésky. Lesy, svahové louky a údolní
ostřicová louka.
souřadnice: 49°37'28.73''N, 17°22'23.68''E, ± 2500m
datum: 1971
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8629756

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



272

6371a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Čermná u Města Libavá; problematické vymezení biotopu vůči T2.3B a T1.5, biotopy se prolínají, existují četné přechody;
velmi bohatá populace Iris sibirica, jenž se vyskytuje ve všech přírodních biotopech a také v X7B
souřadnice: 49°39'2.30''N, 17°34'24.47''E, ± 367m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-06-21
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1859 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 11589630

6371b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /17/ Oderské vrchy: Milovany: JZ orientovaná stráň pod silnicí asi 0,8 km JV od bývalé obce /SZ od Poštátu/
nejbližší obec: Poštát, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'28.74''N, 17°37'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Hrouda L., Husová M., Kopecký K. & Větvička V. (1988): Poznámky ke květeně Oderských vrchů. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 23:
111-131.
projekt: FLDOK
ID: 9102395

6371c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Město Libavá: Seznam zjištěných taxonů v PR Smolenská luka.
nejbližší obec: Město Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'52.00''N, 17°33'11.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Kincl L. & Hradílek Z. (1998): Smolenská luka - botanický skvost Oderských vrchů. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.)
47: 113-122.
projekt: FLDOK
ID: 8293500

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Čermná u Města Libavá
souřadnice: 49°37'51.08''N, 17°33'12.96''E, ± 232m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-06-18
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1877 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.9
ID: 11600509

6371d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Potštát-Dolní Předměstí
souřadnice: 49°38'8.40''N, 17°37'42.66''E, ± 133m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-06-19
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1859 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.6
ID: 11588809

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



273

6372a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /274/ Jakubčovice n. Odrou: 3 km Z obce, údolí Suché, vlhká louka
nejbližší obec: Jakubčovice nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'28.75''N, 17°42'23.68''E, ± 5000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (1978): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín. 5. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 37-58.
projekt: FLDOK
ID: 9238350

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Spálov
nejbližší obec: Spálov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'27.58''N, 17°44'46.82''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-08-24
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Sedláčková Marie, RNDr. Ochranářské mapování. 1969.
projekt: NDOP
ID: 6965187

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Spálov
nejbližší obec: Spálov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'27.58''N, 17°44'46.82''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-06-15
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Sedláčková Marie RNDr. Ochranářské mapování. 1967.
projekt: NDOP
ID: 6965145

6372b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Moravia sept.: montes Sudetici or. Oderské hory: in pratis humidis ad fontem rivuli prope pag. Dobešov ad opp. Odry; 550
m s. m.
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'56.82''N, 17°46'15.67''E, ± 1000m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-06-14
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516553

původní jméno: orig.: Listera ovata; F. Procházka 1973-10-03: !;
lokalita: Oderské vrchy, Dobešov, prameniště levého přítoku Dobešovského potoka, sever, 15 stupňů
nejbližší obec: Odry-Dobešov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'41.94''N, 17°45'47.32''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-06-14
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14519694

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



274

původní jméno: orig.: Listera ovata; F. Procházka 1973-10-03: !;
lokalita: Oderské vrchy, Jakubčovice n. O., svahová louka v údolí Suché
nejbližší obec: Jakubčovice nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'36.66''N, 17°45'0.56''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-06-13
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14519695

původní jméno: orig.: Listera ovata; F. Procházka 1973-10-03: !;
lokalita: Oderské vrchy, Jakubčovice n. O., mýtina SV od kóty 554
nejbližší obec: Jakubčovice nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'36.66''N, 17°45'0.56''E, ± 3000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-06-30
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14519696

6372c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: m0136_251212_18_T1.1
nejbližší obec: Střítež nad Ludinou, okres Přerov
souřadnice: 49°36'46.01''N, 17°44'17.41''E, ± 181m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Jiří Skoupil
pramen: Jiří Skoupil. m0136: m0136. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4666201

6372d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: SV Morava: Bělotín, enkláva S k. 331 - Stráže, Z obce
souřadnice: 49°36'42.00''N, 17°47'46.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1983-06-01
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1988): Příspěvek k poznání dubohabrových lesů (Carpinion) severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Muz.
Opava, ser. A, 37: 231-238.
projekt: ČNFD
ID: 2188262

původní jméno: Listera ovata
lokalita: m0136_251212_147_L5.1
nejbližší obec: Veselí u Oder, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'21.41''N, 17°46'34.25''E, ± 93m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2003
nálezce: Jiří Skoupil
pramen: Jiří Skoupil. m0136: m0136. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4666583

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



275

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Dobešov
nejbližší obec: Dobešov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'35.33''N, 17°46'24.66''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1967-06-15
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Sedláčková Marie, RNDr. Ochranářské mapování. 1969.
projekt: NDOP
ID: 6986982

6373b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: t0099po_251210_29_L3.2
nejbližší obec: Hladké Životice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'15.85''N, 17°59'26.77''E, ± 568m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2002
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Šárka Neuschlová. t0099po: t0099po. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4665206

6373c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: SV Morava: Odry, osada Emauzy, remízek JJV Vráženského rybníka
souřadnice: 49°38'14.00''N, 17°51'10.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1983-05-31
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1988): Příspěvek k poznání dubohabrových lesů (Carpinion) severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Muz.
Opava, ser. A, 37: 231-238.
projekt: ČNFD
ID: 2187920

6373d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /278/ Bernartice n. Odrou: 1 km S obce, vlhká louka
nejbližší obec: Bernartice n. Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'28.76''N, 17°57'23.69''E, ± 2500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (1978): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín. 5. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 37-58.
projekt: FLDOK
ID: 9238357

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Bernartice n. O., levý břeh potoka J k. 358 (Panský kopec)
souřadnice: 49°36'10.00''N, 17°57'47.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1982-05-26
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1987): Příspěvek k poznání lužních lesů podhůří Moravskoslezských Beskyd. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A,
36: 27-34.
projekt: ČNFD
ID: 2185532

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



276

původní jméno: Listera ovata
lokalita: SV Morava: Bernartice n. O., S část lesa "Hrábí", JV obce
souřadnice: 49°36'7.00''N, 17°58'2.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1982-05-26
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1988): Příspěvek k poznání dubohabrových lesů (Carpinion) severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Muz.
Opava, ser. A, 37: 231-238.
projekt: ČNFD
ID: 2188019

6374a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /277/ Nová Horka: 0,5 km JV obce, údolí Sedličky, lužní les
nejbližší obec: Nová Horka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'28.77''N, 18°2'23.68''E, ± 2500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: s. d.
pramen: Sedláčková M. (1978): Rozšíření některých druhů rostlin v okrese Nový Jičín. 5. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 37-58.
projekt: FLDOK
ID: 9238356

původní jméno: Listera ovata
lokalita: PR Koryta
nejbližší obec: Bartošovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'18.07''N, 18°3'32.05''E, ± 322m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2011
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Zuzana Dočkalová, Adrián Czernik. Inventarizační průzkum botanický PR Koryta. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7266711

6374b

původní jméno: orig.: Listera ovata; F. Procházka 1973-10-03: !;
lokalita: Sedlnitz
nejbližší obec: Sedlnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'27.72''N, 18°5'12.84''E, ± 3000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1937-06
nálezce: Rudolf Leidolf
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14519691

6374c

původní jméno: orig.: Listera ovata; F. Procházka 1973-10-03: !;
lokalita: Podbeskydská pahorkatina, Rybí, J úpatí Libhošťské hůrky
nejbližší obec: Rybí, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'27.46''N, 18°4'36.17''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1970-06-02
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14519690

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



277

6374d

původní jméno: orig.: Listera ovata; F. Procházka 1973-10-03: !;
lokalita: Libhošť, údolí pravého přítoku Sedlničky
nejbližší obec: Libhošť, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'46.49''N, 18°5'33.87''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1969-06-04
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalizace nejistá;
ID: 14519692

6375b

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora moravica: Frýdek-Místek. Frýdek-Místek: les Štandl. S. m. 330 m
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'38.00''N, 18°19'1.00''E, ± 800m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2000-05-21
nálezce: Lenka Gejdošová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 14091453

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Staříč u Místku: ve smíšeném lese na vrchu Strážnice
nejbližší obec: Staříč, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'46.55''N, 18°16'8.97''E, ± 100m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-05-21
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14440052

6375c

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Větřkovice u Příbora (sel. zahrádka)
nejbližší obec: Kopřivnice-Větřkovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'11.14''N, 18°10'38.69''E, ± 800m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1916
nálezce: Jindřich Vodička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439865

6375d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Myslík: hřebenové louky a remízy v okolí vrchu Kubánkov (660 m)
nejbližší obec: Myslík, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'42.11''N, 18°15'40.82''E, ± 900m
nadmořská výška: 617 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2019-06-10
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: louky většinou dobře zachované, místy krátkostébelné, jinde s dominancí Festuca rubra a Veronica officinalis; početnost:
spoře
ID: 13803532

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



278

původní jméno: Listera ovata
lokalita: PR Palkovické hůrky
nejbližší obec: Rychaltice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'52.08''N, 18°15'9.01''E, ± 454m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1983
nálezce: Alena Hájková
pramen: Hájková A. Příspěvek k vegetaci SPR Palkovické hůrky. 1983.
projekt: NDOP
ID: 6689299

6376a

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Friedek: Waldwiesen, häufig
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'51.00''N, 18°22'42.00''E, ± 2000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1905-06
nálezce: Gustav Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14089391

6376b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /1/ Vrchy - kóta 432,7, smíšený les SV od Skalice u Frýdku, nad L břehem řeky Morávky, vápenec
nejbližší obec: Skalice u Frýdku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'28.79''N, 18°27'23.69''E, ± 5000m
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
pramen: Kilián Z. & Krkavec F. (1962): Příspěvek k poznání květeny Frýdecka. - Přírod. Čas. Slez. 23: 325-340.
projekt: FLDOK
ID: 8721434

původní jméno: Listera ovata
lokalita: t0076_252207_174_L3.2
nejbližší obec: Nošovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'23.05''N, 18°26'41.39''E, ± 147m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2002
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. t0076: t0076. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4697784

původní jméno: Listera ovata
lokalita: t0076_252207_181_L3.2
nejbližší obec: Nošovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'2.14''N, 18°27'35.60''E, ± 47m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2002
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. t0076: t0076. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4697930

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



279

6376c

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Pržno u Frýdlantu nad Ostravicí: ve smíšeném lese na Metylovické hůrce
nejbližší obec: Pržno, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'8.98''N, 18°20'39.26''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-06-05
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14440051

6376d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Skalice: Záhoří, dubohabřina 650 m jv. vrchu Skalická Strážnice 439 m n. m.
nejbližší obec: Skalice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'36.33''N, 18°25'23.42''E, ± 9m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2022-05-28
nálezce: David Hlisnikovský; Kateřina Látalová; Ivana Kusinová; Miroslav Kuklyshyn; Alex Honc; Martin Křivák
pramen: Hlisnikovský D. (2022) Terénní zápisky 2022
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: zřídka
ID: 14168669

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /2/ Strážnice - kóta 437,8, smíšený les JV od Skalice, nad silnicí Skalice-Raškovice vápenec
nejbližší obec: Skalice u Frýdku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'28.79''N, 18°27'23.70''E, ± 2500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
pramen: Kilián Z. & Krkavec F. (1962): Příspěvek k poznání květeny Frýdecka. - Přírod. Čas. Slez. 23: 325-340.
projekt: FLDOK
ID: 8721617

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 204d. Pražmo: Z část skalních útvarů nad údolím Morávky na J svahu hory Čupel (kóta 872) /u některých druhů uvedeno
pod č. 204D/
nejbližší obec: Pražmo, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'28.79''N, 18°27'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Mikoláš
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9255161

6377b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 229b. Třinec: louky na J a JZ svahu kóty 394 "Osůvky" 2,5 km S města
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'28.80''N, 18°37'23.69''E, ± 2500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9256181

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



280

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 272. Třinec: osada Sosna: J okraj lesa ve V části vápencového pahorku Jahodná, 0,6 km SSV osady
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'41.67''N, 18°39'35.80''E, ± 5000m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9257757

6377c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /32/ údolí potoka Stonávka / S od Morávky/
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'28.79''N, 18°32'23.70''E, ± 2500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1952
pramen: Vodička J. (1954): Příspěvek k poznání květeny Moravskoslezských Beskyd. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 144-158.
projekt: FLDOK
ID: 8715730

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 233. Morávka: horská louka na SZ svahu 0,2 km S vrcholu a přilehlé fragmenty bučin hory Malý Lipový (kóta 660) /u
některých druhů uveden pod č. 233a/
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'28.79''N, 18°32'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9256008

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 238a. Morávka: mokřiny a prameništní rašelinné louky v údolí potoka Velký Lipový od kóty 497 k hájence na J úpatí Ropičky
(kóta 918)
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'28.79''N, 18°32'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9256763

6377d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: CHKO Beskydy, Oldřichovice u Třince.
nejbližší obec: Oldřichovice u Třince, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'48.54''N, 18°39'36.99''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-05-23
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. Terénní zápisky. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7779814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



281

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Řeka - okolí řeky Ropičanky 8
nejbližší obec: Řeka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'56.69''N, 18°35'6.69''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2006
nálezce: Lucie Šigutová
pramen: Lucie Šigutová. Diplomová práce: Mapování a hodnocení výskytu orchidejí a dalších druhů dle regionálního seznamu CHKO
Beskydy. Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava, Hornicko - geologická fakulta, 2006.
projekt: NDOP
ID: 6968335

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Třinec - okolí řeky Tyry 5
nejbližší obec: Tyra, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'10.28''N, 18°37'43.91''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2006
nálezce: Lucie Šigutová
pramen: Lucie Šigutová. Diplomová práce: Mapování a hodnocení výskytu orchidejí a dalších druhů dle regionálního seznamu CHKO
Beskydy. Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava, Hornicko - geologická fakulta, 2006.
projekt: NDOP
ID: 6968324

6378a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Dolní Líštná: louka na Jahodné 1,6 km zsz. vápenných pecí
nejbližší obec: Dolní Líštná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'44.64''N, 18°41'51.16''E, ± 20m
nadmořská výška: 399 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2013-05-26
nálezce: Nikol Koždoňová
pramen: Koždoňová N. (2015): Květena Vendryně a sousedních vsí. – Ms. [Diplomová práce; Přírodovědecká fakulta Masarykovy
univerzity, Brno.], URL: https://is.muni.cz/th/380313/prif_m/DP.pdf.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655864

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Vendryně: vlhká louka u lesa 800 m vsv. od vápenných pecí
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'40.74''N, 18°43'48.64''E, ± 10m
nadmořská výška: 496 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2013-05-18
nálezce: Nikol Koždoňová
pramen: Koždoňová N. (2015): Květena Vendryně a sousedních vsí. – Ms. [Diplomová práce; Přírodovědecká fakulta Masarykovy
univerzity, Brno.], URL: https://is.muni.cz/th/380313/prif_m/DP.pdf.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13655865

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Dolní Líštná: zarostlé schodovité stupně na odkališti 600 m zsz. od vodní plochy
nejbližší obec: Dolní Líštná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'1.46''N, 18°41'35.56''E, ± 20m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2018-07-03
nálezce: Nikol Kantorová
pramen: Kantorová N. (2018): Květena Vendryně a sousedních vsí. – Acta Musei Beskidensis 10: in press.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662298

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



282

6378b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 309. Nýdek: osada Střelma: údolí prvního přítoku potoka Střelma 0,5 km VSV od ústí
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'28.81''N, 18°47'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce:  Král
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9258753

původní jméno: Listera ovata
lokalita: t0236_261107_670_T1.1
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'37.44''N, 18°46'11.93''E, ± 124m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2003
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. t0236: t0236. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2003 - 01.06.2004
ID: 4786525

původní jméno: Listera ovata
lokalita: t0236_261107_671_T1.1
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'33.62''N, 18°46'7.82''E, ± 72m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2003
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. t0236: t0236. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2003 - 01.06.2004
ID: 4786526

6378c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 313. Vendryně: les Rovná, podél zelené tur.znač.cesty 1 km JZ kóty 384
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'28.80''N, 18°42'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9258672

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Jablunkovská brázda, Bystřice nad Olší, za obcí směr Hrádek ve Slezsku, u trati (patník 305)
souřadnice: 49°37'42.00''N, 18°43'44.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2002-05-10
nálezce: P. Hájková
projekt: ČNFD
ID: 2795737

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



283

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Vendryně_2700030
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'32.47''N, 18°39'56.38''E, ± 35m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2007-08-31
nálezce: Bohdana Hutyrová
pramen: Hutyrová B. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0270. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5330651

6378d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: t0236_261107_424_T1.1
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'33.54''N, 18°46'10.42''E, ± 97m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2003
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. t0236: t0236. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.06.2003 - 01.06.2004
ID: 4786146

původní jméno: Listera ovata
lokalita: t0113_261113_72_L5.1
nejbližší obec: Nýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'30.13''N, 18°48'58.10''E, ± 466m
fytochorion: 99b. Slezské Beskydy
datum: 2002
nálezce: Otakar Holuša
pramen: Otakar Holuša. t0113: t0113. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4789256

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Lok č.16 - Hrádek u Zvoničky sv. Izidora 03
souřadnice: 49°37'9.48''N, 18°46'32.93''E, ± 24m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2015-05-15
nálezce: Robert Borski
pramen: Richard Valko, Jarmila Hlawiczková, Robert Borski, Halina Lisztwan (2015): Mapování orchidejí, vzácných a ohrožených
druhů rostlin ve Slezských Beskydech
projekt: NDOP
ID: 13113176

6442a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 608. Růžová [Bělá nad Radbuzou, zaniklá obec Růžov 4 km JZ městečka]: smrčina 0,5 km V od obce
nejbližší obec: Růžová, okres Domažlice
souřadnice: 49°34'34.20''N, 12°41'48.00''E, ± 250m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1971
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9215764

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



284

6442c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Šibanov_2220413
nejbližší obec: Šibanov, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'22.21''N, 12°43'27.59''E, ± 82m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-06-12
nálezce: Radka Mudrová
pramen: Mudrová R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0222. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5277659

6443c

původní jméno: Maianthemum bifolium
lokalita: V horšovském revíru pod listnatými stromy. [Horšov]
nejbližší obec: Horšovský Týn, okres Domažlice
souřadnice: 49°32'14.80''N, 12°54'33.00''E, ± 650m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966-05-29
nálezce: Vladislav Menšík
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516554

6445a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Zemětice: vlhká až mokrá louka 50–100 m V od východního břehu Dražského rybníka, VKP Na drahách 1 km SV od obce
nejbližší obec: Zemětice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'28.50''N, 13°12'23.62''E, ± 2500m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-08
nálezce: J. Chrtek
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9909491

6445d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: západní Čechy, okres přeštický, obec Skočice. V lese směrem k Roupovu nad myslivnou. Na místě travnatém, vlhkém. Cca
490 m n. m. Exp. vých. Velmi řídce.
nejbližší obec: Skočice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'57.07''N, 13°16'1.55''E, ± 400m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1951-07
nálezce: V. Vacek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516555

6446a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /3903/ roklina pod Střížovem (souběžná se stát.silnici z Přeštic do Kucín) v nejhořejší části
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'19.00''N, 13°21'28.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-06-09
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9663875

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



285

6446c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /496/ Luh u Horšic
nejbližší obec: Horšice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'6.00''N, 13°23'31.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-08-07
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9649439

6447b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Na lesních lukách u Přešína - 1 kus.
nejbližší obec: Přešín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'33.60''N, 13°38'53.60''E, ± 1000m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1906-06-17
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516556

6448d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: v lese J od silnice mezi St. Smolivcem a Hvožďany
nejbližší obec: Starý Smolivec, okres Příbram
souřadnice: 49°31'29.20''N, 13°46'22.80''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: s. d.
nálezce: Miloš Deyl
pramen: Deyl M. et Skočdopolová – Deylová B. (1989): Květena Blatenska. – Praha, p. 235.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13292455

6450b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /CZ 0216146/ Bukovany: bývalá pastvina na výrazném návrší SV nad obcí Bukovany na Příbramsku, (pastviny), rozloha
5,58ha,
nejbližší obec: Bukovany u Chraštic, okres Příbram
souřadnice: 49°34'46.00''N, 14°6'25.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
pramen: Pipek J. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Středočeský kraj a Praha. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 130-160.
projekt: FLDOK
ID: 8103867

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Bukovany
nejbližší obec: Bukovany u Kozárovic, okres Příbram
souřadnice: 49°34'29.72''N, 14°6'24.97''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-05-10
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: PipekJaroslav. vlastní pozorování. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6632975

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



286

6453b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /107/ Miličín: komplex mokrých luk podél potoka SV od obce
nejbližší obec: Miličín, okres Benešov
souřadnice: 49°34'28.58''N, 14°37'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 1975
pramen: Herben T. (1977): Rozšíření některých fytogeograficky význačnějších druhů na jižním Voticku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12:
21-32.
projekt: FLDOK
ID: 9240647

6453d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Borotín: Borotín: lom Vápenice 200 m JV obce
nejbližší obec: Borotín, okres Benešov
souřadnice: 49°31'28.58''N, 14°37'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Čejka
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8482369

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 468.Borotín: lom Vápenice 200 m JV od obce, 500 m n. m. - Čejka (42b; 6453d).
souřadnice: 49°31'28.58''N, 14°37'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: s. d.
nálezce:  Čejka
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9837672

původní jméno: Listera ovata
lokalita: c0139_222405_20_T4.2
nejbližší obec: Borotín u Tábora, okres Tábor
souřadnice: 49°30'0.97''N, 14°37'16.36''E, ± 46m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2003-05-30
nálezce: Jiří Bumerl
pramen: Jiří Bumerl. c0139: c0139. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4232111

6454a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: a0212_231121_38_T1.1
nejbližší obec: Nasavrky u Miličína, okres Benešov
souřadnice: 49°33'24.23''N, 14°41'8.77''E, ± 151m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Ariana Kulhánková
pramen: Ariana Kulhánková. a0212: a0212. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4337888

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



287

6458d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Boňkov: bez bliž. údajů
nejbližší obec: Boňkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'52.49''N, 15°26'52.46''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce:  Letáček
pramen: Čábera A. (1969b): Květena Pelhřimovska I–III. – ms. [Depon in.: Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10106143

6459b

původní jméno: Listera ovata (L.) R.Br.
lokalita: Wald Leiten bei Hochtann [= Vysoká]
nejbližší obec: Vysoká, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'0.00''N, 15°37'47.00''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1869-07-13
nálezce: Felix Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13989578

6459c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /49/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6459/c - území obce Okrouhlička.
nejbližší obec: Okrouhlička, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'7.50''N, 15°33'29.00''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7993491

6459d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /50/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6459/d - území JZ od obce Šlapánov.
nejbližší obec: Šlapánov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'28.63''N, 15°37'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7993674

6460a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 406. Pohled: lesní údolíčko 1000 m JV nádraží při silničním mostku
nejbližší obec: Pohled, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'35.59''N, 15°40'2.28''E, ± 200m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1974-07-14
nálezce: Jaromír Sofron; Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9496756

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



288

původní jméno: Listera ovata
lokalita: mezi Dobrou a Přibyslaví,LHC Přibyslav,Přibyslav
souřadnice: 49°34'45.00''N, 15°43'34.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1962-06-29
nálezce: J. Gregor
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
poznámka: 5S1
ID: 136818

6460b

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora bohemica: Modlíkov (3,5 km SSV od Přibyslavi), zazemňující fáze rybníka Rejholce asi 1 km J od obce. S. m. ca 560 m
nejbližší obec: Modlíkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'57.00''N, 15°46'18.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1995-06-17
nálezce: M. Škarvadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14089331

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Nové Dvory u Přibyslavi na břehu křovím porostlém
nejbližší obec: Nové Dvory, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'51.41''N, 15°48'30.00''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1876
nálezce:  Rosický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516557

6461a

původní jméno: Listera ovata (L.) R.Br.
lokalita: Žďár nad Sázavou, smíšený les poblíž kamenolomu 'Vápenice', 3 km SZ města
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'1.05''N, 15°54'7.36''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1987-07-18
nálezce: Petr Bureš
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13989579

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Žďár nad Sázavou, Hamry nad Sázavou: v lese u jezírka Vápenice 2 km S železniční zastávky. S. m. 600
m
nejbližší obec: Hamry nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'1.00''N, 15°54'8.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2000-05-12
nálezce: Lenka Veselá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 14091489

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



289

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Žďár nad Sázavou. Žďár nad Sázavou, in silva mixta (substr. calcareo) prope lapicidinam Vápenice
dictam, 3 km ad boreo-occid. ab urbe versus
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'2.55''N, 15°54'10.64''E, ± 800m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1987-07-18
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439774

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Flora moravica: Žďárské vrchy, Hamry nad Sázavou, podrost smíš. lesa na vápenci u jezírka Vápenice, SSZ obce, vzácně
nejbližší obec: Hamry nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'2.75''N, 15°54'10.16''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1986-07-05
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. R. Řepka no 7944;
ID: 14439784

6461b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: listnatý lesík proti žďárskému hřbitovu vpravo vedle silnice Žďár - Jámy (V okraj města) [Jamská ulice]; v levé části lesíka asi
100 jedinců (výšky 30-80cm), v pravé části je výskyt roztroušený (celkem asi 25 jedinců); stav ve srovnání s r.1971 stejný
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'33.91''N, 15°57'4.29''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1973-06-30
nálezce: Z. Bartáková
pramen: Růžička I., Charvátová E., Vrzáková M., Dvořáčková K. & Juřička J. (1968–2011): Floristická kartotéka Muzea Vysočiny Jihlava.
– Ms. [Depon. in Muzeum Vysočiny Jihlava, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10106135

6462b

původní jméno: Listera ovata (L.) R.Br.
lokalita: Studnice u Rokytna, rašelinná louka u lesa asi 1800 m na JV od obce (směrem k Pohledecké skále)
nejbližší obec: Pohledec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'48.35''N, 16°6'16.94''E, ± 100m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1980-06-12
nálezce: Alice Hrdá
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13989587

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora moravica: Distr. Nové Město na Mor.: Na louce asi 1,3 km JJV od obce Studnice. S. m. 730 m
nejbližší obec: Studnice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'45.00''N, 16°6'0.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1982-06-06
nálezce: V. Bartoňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 14091450

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



290

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora moravica: Nové Město na Moravě: na lesní louce v lese Kaňásky asi 1 km jižně od Studnic. S. m. cca 720 m
nejbližší obec: Studnice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'51.00''N, 16°5'23.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1956-07-01
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 14091483

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Žďár nad Sázavou. Studnice u Nov. Města (4 km situ septentrionali ab urbe Nové Město n. Mor.), in
prato uliginoso in valle Kaňásky, 1 km ad merid. a pago versus
nejbližší obec: Studnice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'48.78''N, 16°5'15.27''E, ± 300m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1987-07-12
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439773

6462c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: stráň na levém břehu potoka Bobrůvky, asi 2km J od obce Petrovice u nového Města na Mor., nedaleko lomu (asi 300m od
lomu, po proudu potoka)
nejbližší obec: Řečice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'24.52''N, 16°4'8.10''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-03-27
nálezce: B. Sádecký
pramen: Růžička I., Charvátová E., Vrzáková M., Dvořáčková K. & Juřička J. (1968–2011): Floristická kartotéka Muzea Vysočiny Jihlava.
– Ms. [Depon. in Muzeum Vysočiny Jihlava, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10106141

původní jméno: Listera ovata
lokalita: v Dařikovci u Řečice [lom Daříkovec u Nové Vsi u Nového Města na Moravě]; jest roztroušena
nejbližší obec: Nová Ves u Nového Města na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'53.78''N, 16°4'34.93''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: P. Havelka
pramen: Havelka P. (1896): Květena okolí Nového Města. – 80 p. V. Šašek, Velké Meziříčí, Nové Město.
projekt: Vysočina
ID: 10106130

6463d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: j0166_241305_311_T1.1
nejbližší obec: Lesoňovice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'45.47''N, 16°18'10.94''E, ± 73m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0166: j0166. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4526037

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



291

6464a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Trpín, údolí Kavinského potoka JV obce
souřadnice: 49°35'20.12''N, 16°24'37.48''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-05-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1990): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11225810

6464b

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: V hájích obecná u Olešnice
nejbližší obec: Olešnice, okres Blansko
souřadnice: 49°33'27.00''N, 16°25'18.00''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1877-05
nálezce: Tomáš Člupek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14089400

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Moravia - povodí Svitavy. Letovice, in prato madido in merid. versus a p. Jobová Lhota. S. m. 600 m
nejbližší obec: Jobova Lhota, okres Blansko
souřadnice: 49°35'13.00''N, 16°26'24.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1947-05-27
nálezce: Jiří Müller
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14091473

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Flora moravica, BK, Kněževes, přírodní památka V Jezdinách, kopec a svahy nad SZ okrajem osady Jobova Lhota, travnaté
průhony
nejbližší obec: Kněževes, okres Blansko
souřadnice: 49°35'31.97''N, 16°26'19.73''E, ± 300m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-06-24
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Čáp no 9671;
ID: 14439766

6464c

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Bystřice nad Pernštejnem, Štěpánov n/S.: asi 400 m V od obce na kraji lesa. S. m. 346 m
nejbližší obec: Štěpánov nad Svratkou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'12.00''N, 16°20'37.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 346 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-06-13
nálezce: Jana Podhorská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14089336

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



292

6464d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: b0233_241408_197_T1.1
nejbližší obec: Hluboké u Kunštátu, okres Blansko
souřadnice: 49°30'5.98''N, 16°27'54.94''E, ± 128m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-09-29
nálezce: Jan Lacina
pramen: Jan Lacina. b0233: b0233. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4531506

původní jméno: Listera ovata
lokalita: b0214_241223_38_K3
nejbližší obec: Petrov, okres Blansko
souřadnice: 49°32'24.90''N, 16°28'2.75''E, ± 78m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Renata Eremiášová
pramen: Renata Eremiášová. b0214: b0214. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4524969

původní jméno: Listera ovata
lokalita: b0214_241223_47_T1.1
nejbližší obec: Sulíkov, okres Blansko
souřadnice: 49°32'26.99''N, 16°28'47.35''E, ± 146m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Renata Eremiášová
pramen: Renata Eremiášová. b0214: b0214. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4524997

6465a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: b0258_241224_13_L3.1
nejbližší obec: Slatinka, okres Blansko
souřadnice: 49°34'14.45''N, 16°33'44.28''E, ± 94m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004
nálezce: Renata Eremiášová
pramen: Renata Eremiášová. b0258: b0258. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4525328

původní jméno: Listera ovata
lokalita: b0214_241223_79_L2.2B
nejbližší obec: Křetín, okres Blansko
souřadnice: 49°33'26.39''N, 16°30'5.36''E, ± 170m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Renata Eremiášová
pramen: Renata Eremiášová. b0214: b0214. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4525078

původní jméno: Listera ovata
lokalita: b0214_241223_157_T1.1
nejbližší obec: Vranová u Letovic, okres Blansko
souřadnice: 49°33'10.48''N, 16°31'1.88''E, ± 63m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Renata Eremiášová
pramen: Renata Eremiášová. b0214: b0214. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4525200

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



293

6465b

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Boskovice. Letovice-Kochov: stráň naproti autobusové zastávce. S. m. 410 m
nejbližší obec: Kochov, okres Blansko
souřadnice: 49°33'52.00''N, 16°36'41.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1980-07-07
nálezce: Marta Kobelková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 63k Moravskotřebovské vrchy;
ID: 14091461

6465c

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Kunštát. Rudka: světlý les při JV okraji Rudky – u rozhledny. S. m. 560 m
nejbližší obec: Rudka, okres Blansko
souřadnice: 49°31'1.00''N, 16°30'49.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-05-20
nálezce: Marek Vaďura
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14089328

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Blansko. Kunštát, příkop u cesty z koupaliště do jehličnatého lesa na Milence [579 m]. S. m. ca 490 m
nejbližší obec: Kunštát, okres Blansko
souřadnice: 49°30'44.00''N, 16°31'14.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-06-02
nálezce: H. Mrázková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14091472

6466a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Horní Štěpánov; Druhově pestřejší, smíšený porost olše a smrku místy doplněný jasanem v nivě Pohorského potoka. Koryto
celkem přírodní, místy pěkně meandrující. Ojedinělý výskyt Listera ovata a některých podhorských druhů rostlin. V podúrovn
souřadnice: 49°32'59.71''N, 16°44'32.50''E, ± 994m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2012-06-07
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1793 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: jen vzácně na dvou místech; L2.2
ID: 11901548

6466b

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia septentr.-occid., distr. Jevíčko: mokrá louka při pravém okraji cesty z Úsobrna na Šubířov. S. m. ca
420 m
nejbližší obec: Úsobrno, okres Blansko
souřadnice: 49°35'4.00''N, 16°46'4.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1968-06-21
nálezce: Jana Pazdírková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14089352

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



294

6466c

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Morava: Drahanská vrchovina, Šebetov, údolí Bělé pod kótou Mojetín (606 m)
nejbližší obec: Šebetov, okres Blansko
souřadnice: 49°31'48.35''N, 16°43'28.05''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1977-06-08
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439788

6466d

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Morava: Benešov, osada Pavlov, rybník u silnice na okraji osady
nejbližší obec: Benešov, okres Blansko
souřadnice: 49°30'52.97''N, 16°47'25.59''E, ± 200m
nadmořská výška: 720 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1978-06-29
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439787

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Flora moravica. Drahanská vrchovina. Kořenec: Pastvisko
nejbližší obec: Kořenec, okres Blansko
souřadnice: 49°31'40.61''N, 16°46'4.42''E, ± 1000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1956-06-24
nálezce: Vladimír Řehořek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. V. Řehořek;
ID: 14439827

6467b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Laškov
nejbližší obec: Laškov, okres Prostějov
souřadnice: 49°34'55.15''N, 16°58'53.27''E, ± 3002m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1986
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Olšina u mlýna Trňák východně od Laškova.. 1986.
projekt: NDOP
ID: 6576613

6468a

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Laškov (doubrava) v květnu
nejbližší obec: Laškov, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'1.00''N, 17°0'3.00''E, ± 2000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: s. d.
nálezce: František Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14089324

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



295

6468c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /1/ Seznam vzácných taxonů cévnatých rostlin zaznamenaných v minulých 120 letech na Velkém Kosíři
nejbližší obec: Čechy pod Kosířem, okres Prostějov
souřadnice: 49°32'52.00''N, 17°3'40.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2002
nálezce:  Deyl
pramen: Podhorný J. (2003): Příspěvek ke květeně Velkého a Malého Kosíře. - Přírod. Stud. Muz. Prostějovska 6: 25-29.
projekt: FLDOK
poznámka: str.27,Kleinová et Zatloukalová 2003,úst
ID: 8090936

6468d

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Smržice, prutník Z za obcí u silnice směr Kostelec na Hané, 2. ks vylézá ze země
nejbližší obec: Smržice, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'25.45''N, 17°5'41.99''E, ± 300m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1992-04-21
nálezce: Petr Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439881

6469b

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Moravia. Olomouc. Stinný příkop hradební
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'55.00''N, 17°15'45.00''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1904-05-19
nálezce: František Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. F. Čouka;
ID: 14089392

6469d

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora moravica. Grügauer Wald [= Grygov]. 1906-05; Wiesen b. Czernowir [= Olomouc-Černovír]. 1906-06
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'44.00''N, 17°17'46.00''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1906-05
nálezce: Heinrich Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 gatherings on one sheet, cannot be separated; coordinates given for Grygov;
ID: 14089388

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora moravica. Olomouc: les Království
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'44.00''N, 17°17'46.00''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1929-06
nálezce: Heinrich Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 14091464

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



296

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Grygov, Království
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'35.42''N, 17°17'23.56''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1955-06-26
nálezce: Bohumil Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. Chaloupek no 4415;
ID: 14439995

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Flora moravica. Olomouc: Království u Grygova
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'35.42''N, 17°17'23.56''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1949-05
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439993

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Flora moravica. Olomouc: Království u Grygova
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'35.42''N, 17°17'23.56''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1944-07
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14440008

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Fl. moravica. Flora Moraviae centralis, louky u stanice Grygov (u Olomouce)
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'0.23''N, 17°18'11.71''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1929-05-26
nálezce: K. Pavlík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439999

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Olomouc: les Království
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'35.42''N, 17°17'23.56''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1928-06
nálezce: Heinrich Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439780

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Moravia. Grügau b. Olmütz
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°32'16.28''N, 17°18'39.01''E, ± 2000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1908-06
nálezce: Heinrich Laus
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439859

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



297

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Flora von Mähren. Olmütz: Auwald b. Grügau
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'43.17''N, 17°17'48.71''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1931-06
nálezce: Heinrich Laus
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453993

6470b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: m0219_251117_244_L2.2B
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'52.58''N, 17°26'35.05''E, ± 251m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2004-06
nálezce: Stanislav Mudra
pramen: Stanislav Mudra. m0219: m0219. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4657190

6470c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Majetín, lužní lesík SV od obce.
souřadnice: 49°31'28.72''N, 17°22'23.69''E, ± 2500m
datum: 1980-05-03
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8642617

6471d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: auf Waldesrändern zwischen den Podhura-Häusern bei Leipnik und Thein
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou-Podhůra, okres Přerov
souřadnice: 49°30'24.20''N, 17°36'43.54''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Adolf Oborny
pramen: Oborny A. (1912): Ueber einige Pflanzenfunde aus Mähren und Oest.-Schlesien. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 50 (1911):
1–55.
projekt: Florlit
poznámka: p. 9;
ID: 14014177

původní jméno: Listera ovata
lokalita: auf den Podhura-Wiesen bei Leipnik
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou-Podhůra, okres Přerov
souřadnice: 49°30'29.22''N, 17°35'59.20''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Adolf Oborny
pramen: Oborny A. (1912): Ueber einige Pflanzenfunde aus Mähren und Oest.-Schlesien. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 50 (1911):
1–55.
projekt: Florlit
poznámka: p. 9;
ID: 14014176

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



298

6472a

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Hranice, pag. Velká, S, in graminosis
nejbližší obec: Hranice-Velká, okres Přerov
souřadnice: 49°33'53.97''N, 17°43'8.87''E, ± 1000m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1961-06-21
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Pospíšil no 24587;
ID: 14439797

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Morava: Hranice - Velká, již. okraj obce
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°33'58.72''N, 17°43'2.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1961-06-21
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Pospíšil no. 24587;
ID: 14440002

6472b

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Hranice, lesy (louky) přední obory
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°33'20.03''N, 17°46'13.15''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1893-06
nálezce:  Adámek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439886

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Wiesen des Pfarrwaldes bei M. Weissk. [= Hranice]
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°33'2.47''N, 17°45'36.62''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1909-05
nálezce: Johann Petrak
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Petrak, Fl. Bohem. Morav. Exs., no. 143
ID: 14516558

6472c

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Wiesen des Pfarrwaldes bei M. Weissk.
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'51.00''N, 17°44'7.00''E, ± 3000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1909-05
nálezce: Johann Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14089382

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



299

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora moravica. M. Weisskirchen [= Hranice], Pfarrwald
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'52.00''N, 17°44'5.00''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1904-05
nálezce: Johann Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14089393

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora moravica. Pobečví - u potoka u Hranic. S. m. 270 m
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'53.00''N, 17°44'5.00''E, ± 3000m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1929-07-11
nálezce: Jan Bocan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastni;
ID: 14091451

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: okr. Přerov: Hranice na Moravě, v parku nedaleko mostu, na levém břehu řeky Bečvy
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'40.79''N, 17°43'54.02''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1991-05-29
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439776

6472d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /4/ Příloha 1. Seznam zaznamenaných taxonů cévnatých rostlin v NPR Hůrka u Hranic (76a/6472): leží na stejnomenném
kopci (Hůrka 370,4m) a přilehlých svazích na p břehu průlomového údolí řeky Bečvy mezi železnič.stanicí Teplice n.Beč. a Hranice.
(lok.4.hlavní krasová část PR (vyjma propasti), 150m SSV od tabule nauč.stezky (1. zastavení), expoz.Z).
nejbližší obec: Teplice n. Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'58.00''N, 17°44'56.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2005-05-27
pramen: Hradílek Z. & Kincl L. (2008): Flóra a vegetace Národní přírodní rezervace Hůrka u Hranic. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 57: 237-258.
projekt: FLDOK
ID: 8325008

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /3/ NPR Hůrka u Hranic (76a/6472): leží na stejnomenném kopci (Hůrka 370,4m) a přilehlých svazích na p břehu
průlomového údolí řeky Bečvy mezi železnič.stanicí Teplice n.Beč. a Hranice. (lok.3.leží již z větší částive vápencové oblasti, 200m SV
od budovy želez.stanice Teplice n.Beč. expoz.SZ).
nejbližší obec: Teplice n. Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°32'6.00''N, 17°44'59.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2005-05-27
pramen: Hradílek Z. & Kincl L. (2008): Flóra a vegetace Národní přírodní rezervace Hůrka u Hranic. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 57: 237-258.
projekt: FLDOK
ID: 8324404

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



300

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 18. Morav.brána vlastní: (76a/6472) Zámrsky: les v oblasti Šraňky, 1,0km S obce.
nejbližší obec: Zámrsky, okres Přerov
souřadnice: 49°30'54.00''N, 17°49'37.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1996
pramen: Hrabovský S. (1999): Příspěvek k flóře severovýchodní Moravy a Slezska - I.. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 48:
86-90.
projekt: FLDOK
ID: 8294612

6473a

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Hranice-Vysoká, stráň Na Drožkoch, NO
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou-Vysoká, okres Přerov
souřadnice: 49°33'27.80''N, 17°53'33.77''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1961-06-22
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Pospíšil no 24656;
ID: 14439796

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Morava: Hranice - Vysoká, sv. okraj obce
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou-Vysoká, okres Přerov
souřadnice: 49°33'27.80''N, 17°53'33.77''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1961-06-22
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Pospíšil no. 24656;
ID: 14440001

6473b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Hůrka: listnatý les na jižních svazích vrchu Hůrka při obci Hůrka
nejbližší obec: Hůrka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'25.86''N, 17°55'45.95''E, ± 900m
nadmořská výška: 358 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-05-08
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10161521

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 1. Horecký kopec (kóta 380), lokalita se nachází JZ od obce Hůrka u Nového Jičína. Floristický průzkum se konal v letech
1978,1980 1984-85.
nejbližší obec: Hůrka u Nov. Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'40.00''N, 17°55'34.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1985
pramen: Sedláčková M. (1985): Květena okolí obce Hůrky. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 36: 59-67.
projekt: FLDOK
ID: 8061171

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



301

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 9. Luhy při údolních tocích přítoků Hůreckého potoka, lokalita se nachází JV od obce Hůrka. Floristický průzkum se konal v
letech 1978,1980 1984-85.
nejbližší obec: Hůrka u Nov. Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'34.00''N, 17°56'32.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1985
pramen: Sedláčková M. (1985): Květena okolí obce Hůrky. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 36: 59-67.
projekt: FLDOK
ID: 8061578

6473c

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: okr. Přerov: Hustopeče nad Bečvou, les Doubrava cca 2 km JJZ obce
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'48.38''N, 17°51'43.98''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1989-06-01
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439775

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Morava: Hustopeče nad Bečvou, lesík na levém břehu Bečvy za mostem
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'22.88''N, 17°50'57.01''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1988-05-17
nálezce: Zbyněk Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439983

6473d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 4. Jasenice u Val.Meziříčí: les 0,5km SV od obce, orient.JJV.
nejbližší obec: Jasenice u Val. Mez., okres Vsetín
souřadnice: 49°31'44.00''N, 17°58'24.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1990-05-03
pramen: Sedláčková M. (1996): Orchis pallens v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 45: 279-283.
projekt: FLDOK
ID: 8291930

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Jasenice u Val. Meziříčí: les 0,5 km SV obce
souřadnice: 49°31'29.00''N, 17°58'21.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1990-05-03
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1996): Orchis pallens v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Muz. Opava, ser. A, 45: 279-283.
projekt: ČNFD
ID: 2183489

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



302

6474a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 16. Životice u Nov.Jičína: sedlo mezi vrchy Jedle (544) a Hlásnice (558), 0,5km V od zelené tur.značky, orient.J.
nejbližší obec: Životice u Nov. Jič., okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'59.00''N, 18°4'38.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1994-05-17
pramen: Sedláčková M. (1996): Orchis pallens v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 45: 279-283.
projekt: FLDOK
ID: 8292726

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 14. Bludovice: Palackého vrch (441), 1km JZ od žel.zastávky, nad tzv. Tropickým údolím, orient.Z.
nejbližší obec: Bludovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'2.00''N, 18°1'7.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1989-05-30
pramen: Sedláčková M. (1996): Orchis pallens v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 45: 279-283.
projekt: FLDOK
ID: 8292600

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 13. Životice u Nov.Jič.: Jedle (544), pod lesní svážnicí (zelená tur.znač.) cca 0,5km JV od vrcholu, orient.JJV.
nejbližší obec: Životice u Nov. Jič., okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'48.00''N, 18°3'55.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1989-05-16
pramen: Sedláčková M. (1996): Orchis pallens v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 45: 279-283.
projekt: FLDOK
ID: 8292537

6474b

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Flora moravica. Štramberk: in sylvis mt. Kotouč
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'5.93''N, 18°6'43.96''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1935-06-24
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herb. F. Weber;
ID: 14439811

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023 (foto): !;
lokalita: Prov. Moravská brána, non procul ab oppido Štramberk, ad pedem collis Kotouč, situ septentrionali
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'11.49''N, 18°6'45.04''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1985-05-27
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14519685

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



303

6474c

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. N. Jičín, pag. Hodslavice, NW, in silva
nejbližší obec: Hodslavice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'18.82''N, 18°1'25.23''E, ± 2000m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1961-06-08
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Pospíšil no 24342;
ID: 14439795

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Morava: N. Jičín - Hodslavice, les sz. od žel. stanice
nejbližší obec: Hodslavice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'18.82''N, 18°1'25.23''E, ± 2000m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1961-06-08
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Pospíšil no. 24342;
ID: 14440000

6474d

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Frenštát p. Radh. louka při SZ úpatí Velkého Javorníku, 1,5 km JV od obce Veřovice. S. m. 500 m
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'27.00''N, 18°8'31.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1991-06
nálezce:  Sobotíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14089335

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Morava východní. Beskydy. Východní úbočí Vel. Javorníka, na horské mokřině
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'37.03''N, 18°9'50.25''E, ± 1000m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1957-06-02
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14440045

6475a

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Moravia: Frenštát – Vlčovice, u cesty od Pískovny k Holému vrchu
nejbližší obec: Kopřivnice-Vlčovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'5.29''N, 18°10'33.35''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1958-06-20
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Pospíšil no 17573;
ID: 14439820

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



304

6475b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Ženklava, 0,3 km Z  kota 558, křižovatky lesních cest, okolí koty 558, cesta S směr Ženklava.
souřadnice: 49°34'28.78''N, 18°17'23.70''E, ± 2500m
datum: 1976-06-29
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8647210

původní jméno: Listera ovata
lokalita: t0057_252124_106_L3.2
nejbližší obec: Kunčice pod Ondřejníkem, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'59.35''N, 18°15'8.71''E, ± 68m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2000
nálezce: Renata Sobotíková
pramen: Renata Sobotíková. t0057: t0057. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.06.2000 - 25.09.2003
ID: 4692050

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Kozlovice
souřadnice: 49°34'31.81''N, 18°16'44.67''E, ± 231m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-06-30
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Dočkalová Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1704 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: druh mimo biotop; T1.1
ID: 10761942

6475c

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023 (foto): !;
lokalita: Frenštát p. R. Horečky
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'49.04''N, 18°11'29.50''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1963-05-15
nálezce: Vladimír Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14519686

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023 (foto): !;
lokalita: SV Morava: Podbeskydská pahorkatina, Frenštát p. R., Horečky
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'49.04''N, 18°11'29.50''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1949-06
nálezce: Vladimír Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14519688

6475d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



305

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023 (foto): !;
lokalita: Murasův potok, levý břeh pod Hrbáčkem
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'27.23''N, 18°15'8.66''E, ± 200m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1993-06-15
nálezce: Miroslav Jaškovský
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14519684

6476a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 46. Beskydské podhůří: (84a/6476) Trýdlant n. Ostr.: zarůstající mokřina asi 2,0km SSZ nádraží ČD, u nájezdu silnice
Frýdlant-Frýdek- Místek.
nejbližší obec: Frýdlant n. Ostr., okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'57.00''N, 18°21'30.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1996
pramen: Hrabovský S. (1999): Příspěvek k flóře severovýchodní Moravy a Slezska - I.. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 48:
86-90.
projekt: FLDOK
ID: 8294650

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /15/ údolí potoka Satiny /Nová Ves u Frýdlantu n.Ostr./
nejbližší obec: Nová Ves u Frýdlantu, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'28.78''N, 18°22'23.70''E, ± 2500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1952
pramen: Vodička J. (1954): Příspěvek k poznání květeny Moravskoslezských Beskyd. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 144-158.
projekt: FLDOK
ID: 8715251

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 337. Frýdlant n. Ostravicí: městská část Paseky: podél silnice 0,8 km ZSZ žel.stanice
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'28.78''N, 18°22'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Jaroslav Koblížek; Karel Sutorý; Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9259375

6476b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /2/ Moravskoslezské Beskydy: na svahu údolí potoka Satiny, JV od obce Malenovice, zmíněné náleziště leží na úpatí Lysé
hory (kóta 1325) na více méně souvislých plochách pastvin louky svažuj.se k SV, roztrouš.do okolí 300-400m
nejbližší obec: Malenovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'43.00''N, 18°25'45.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1966-05-09
nálezce:  Kunstovný
pramen: Kunstovný P. (1968): Druhá lokalita Gentiana kochia Perr. et Song. v ČSSR. (Údolí Satiny v Moravskolezských Beskydech). -
Preslia 40: 102-103.
projekt: FLDOK
ID: 7874323

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



306

původní jméno: Listera ovata
lokalita: D11. Krásná: loučky na P břehu říčky Mohelnice 1 km J obce
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'28.78''N, 18°27'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce: Vlastimil Tlusták; Karel Sutorý
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9259534

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 7. Frýdek: Z a SZ úbočí vrchu Trávný u hájovny SV kóty 583
nejbližší obec: Frýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'28.78''N, 18°27'23.70''E, ± 2500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9291072

6476c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /48/ Smrček / kopec J od Ostravice/
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'28.78''N, 18°22'23.71''E, ± 2500m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1952
pramen: Vodička J. (1954): Příspěvek k poznání květeny Moravskoslezských Beskyd. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 15: 144-158.
projekt: FLDOK
ID: 8715958

původní jméno: Listera ovata
lokalita: CHKO Beskydy, Ostravice 1, severní úpatí Malého Smrku, Ujmiska.
nejbližší obec: Ostravice 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'28.87''N, 18°23'49.48''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2010-06-03
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. Terénní zápisky. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6953218

původní jméno: Listera ovata
lokalita: ČeladnáNaPasekách
nejbližší obec: Čeladná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'24.39''N, 18°20'7.50''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2005
nálezce: Robert Albín
pramen: Bc. Robert Albín.  : Kamenné valy Na Pasekách 2005.  , 2005. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6615941

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



307

6477a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: (7) (Morávka), Slavíč, louka
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'28.79''N, 18°32'23.70''E, ± 5000m
nadmořská výška: 600-800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: s. d.
pramen: Válek B. (1960): Příspěvek k poznání porostů pastevních oblastí ve Slezských Beskydách západně od Jablunkova ve vztahu k
půdním vlastnostem. - Přírod. Čas. Slez. 21: 137-151.
projekt: FLDOK
ID: 8710831

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 376. Morávka: osada Úspolka: podél silnice v údolí potoka Skalka 1 km VJV osady /u některých druhů uveden pod č. 376b/
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'28.79''N, 18°32'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce:  Mladý
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9260785

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Slezské Beskydy, Kamenité
souřadnice: 49°33'43.00''N, 18°31'51.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: s. d.
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1960): Příspěvek k poznání porostů pastevních oblastí v Slezských Beskydách západně od Jablunkova ve vztahu k
půdním vlastnostem. - Přírod. Čas. Slez., Praha, 21: 137-151.
projekt: ČNFD
ID: 1946288

6477b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: (8) (Horní Lomná), Kamenité, louka
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'46.40''N, 18°38'49.40''E, ± 800m
nadmořská výška: 600-800 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: s. d.
pramen: Válek B. (1960): Příspěvek k poznání porostů pastevních oblastí ve Slezských Beskydách západně od Jablunkova ve vztahu k
půdním vlastnostem. - Přírod. Čas. Slez. 21: 137-151.
projekt: FLDOK
ID: 8710881

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Slezské Beskydy, Slavíč
souřadnice: 49°33'15.00''N, 18°37'6.00''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: s. d.
nálezce: B. Válek
pramen: Válek B. (1960): Příspěvek k poznání porostů pastevních oblastí v Slezských Beskydách západně od Jablunkova ve vztahu k
půdním vlastnostem. - Přírod. Čas. Slez., Praha, 21: 137-151.
projekt: ČNFD
ID: 1945725

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



308

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Morávka - Beskydy, Slavíč: údolí pot. Slavíč Z osady k hájence Plataška, pravý přítok JV kota 1012 (Smrčina) a J hřeben další
prav. přít. mezi Smrčinou a Kalužným (do 800 m) a údolí Slavíče do 800 m (Z Babího vrchu kota 952)
souřadnice: 49°34'28.79''N, 18°37'23.71''E, ± 2500m
datum: 1980-07-25
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8650283

6477c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Tab.3.sním.4. Visalaje: Hangquell-Lage (5´O) oberhalb des Skiliftes,
nejbližší obec: Visalaje, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'56.00''N, 18°32'7.00''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1991-07-02
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Molinietalia-Gesellschaften im Gebirge Moravskoslezské Beskydy (NO-Mähren). - Preslia 72:
49-72.
projekt: FLDOK
ID: 8073599

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 388. Krásná: osada Visalaja: u silnice podél Sihelského potoka směr osada Vyšní Mohelnice
nejbližší obec: Krásná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'29.90''N, 18°31'25.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce:  Čížek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9261085

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Visalaje, Hangquell-Lage oberhalb des Skiliftes
souřadnice: 49°30'59.00''N, 18°31'49.00''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1991-07-02
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (2000): Molinietalia-Gesellschaften im Gebirge Moravskoslezské Beskydy (NO-Mähren). - Preslia,
Praha, 72: 49-72.
projekt: ČNFD
ID: 2140792

6477d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Horní Lomná: Svažitá louka (druhdy pole) na východní straně soutoku Velkého Burkovského potoka s Lomnou, 1,1 km JJZ od
kostela v obci.
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'14.31''N, 18°37'58.94''E, ± 90m
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2015-05-16
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10163061

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



309

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Horní Lomná: Lokalita je vzdálená 330m JZ od autobusové zastávky Doubrava, v blízkosti silnice směrem do centra Horní
Lomné.
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'43.27''N, 18°38'47.81''E, ± 9m
nadmořská výška: 539 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2017-05-27
nálezce: Jan Michalik; Agata Krausová
pramen: Michalik Jan (2017) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13327510

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Horní Lomná: NPR Mionší, polana nad loveckou chatou
nejbližší obec: Horní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'14.84''N, 18°39'41.98''E, ± 9m
nadmořská výška: 819 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2021-07-24
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2021) Terénní zápisky 2021
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: ojediněle
ID: 14116128

6478a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Dolní Lomná: Lokalita je vzdálená asi 1,8 km azimut 246 stupňů od obecního úřadu v obci Bocanovice.?
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'44.48''N, 18°42'56.65''E, ± 9m
nadmořská výška: 592 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2017-06-13
nálezce: Jan Michalik; Agata Krausová
pramen: Michalik Jan (2017) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: 5
ID: 13328155

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 415. Milíkov: osada Košařiska: louky a křoviny podél modré tur. znač. cesty na Kozubovou
nejbližší obec: Milíkov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'37.70''N, 18°41'8.90''E, ± 1200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1975-07-13
nálezce:  Deyl
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9262033

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Území Moravskoslezských Beskyd. Bystřice nad Olší.
souřadnice: 49°34'28.80''N, 18°42'23.71''E, ± 2500m
datum: 1975-07-06
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8650773

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



310

6478b

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Slezské Beskydy, Frýdek-Místek. Písek u Jablunkova, zahrada lesovny Stožek, 1,7 km severně obce
nejbližší obec: Písek u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'26.00''N, 18°48'36.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1970-08-07
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439763

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Slezské Beskydy, Frýdek-Místek. Písek u Jablunkova, zahrada lesovny Stožek, 1,7 km severně obce
nejbližší obec: Písek u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'26.00''N, 18°48'36.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1969-06-01
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439761

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Slezské Beskydy, Frýdek-Místek. Písek u Jablunkova, louka s lipami na levém břehu potoka pod lesovny Stožek, 1,7 km
severně obce
nejbližší obec: Písek u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°34'26.00''N, 18°48'36.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1969-06-08
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439762

6478c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Dolní Lomná: Matyščina louka - malá loučka mezi cestami a říčkou Lomnou, při infocentru
nejbližší obec: Dolní Lomná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'45.70''N, 18°40'47.01''E, ± 90m
nadmořská výška: 493 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2015-05-17
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: minimálně, sotva rozkvétajících
ID: 10163169

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Mosty u Jablunkova: hovězí pastvina 100 m východně od PP Vřesová stráň a 280 m SSZ od kóty 568
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'16.66''N, 18°44'53.25''E, ± 9m
nadmořská výška: 532 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2017-06-09
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2017) Terénní zápisky 2017
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: mnoho desítek
ID: 13327772

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



311

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Mosty u Jablunkova: trvalá bezlesá podmáčená enkláva
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'48.80''N, 18°42'22.37''E, ± 90m
nadmořská výška: 935 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2021-06-04
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2021) Terénní zápisky 2021
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2021: mokřisko v rozsáhlých holinách z části zaházeno větvemi z holoseče; početnost: 6 sterilních
ID: 14114235

6478d

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: ČSR, Slezsko, Těšínské Beskydy, kat. úz. Bukovec, mezi enklávami Labajov a Bařiny, v loučce Fabrůvka. 1100 m JJZ kóty
Gírová (839)
nejbližší obec: Bukovec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'19.91''N, 18°47'40.36''E, ± 300m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1974-06-25
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439758

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: ČSR, Slezsko, Těšínské Beskydy, kat. úz. Bukovec, údolí potoka pod osadou Pulgruň v loučce u potoka. ZZZJ 550 m JJZ kóty
Holý vrch (615)
nejbližší obec: Bukovec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'35.47''N, 18°47'58.52''E, ± 300m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1974-07-13
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439759

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: ČSR, Slezsko, Těšínské Beskydy, kat. úz. Mosty u Jablunkova, v louce Podešvová, 2750 m SSZ kostela obce Svrčinovec
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'20.20''N, 18°46'36.87''E, ± 1000m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1974-05-25
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439760

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: ČSR, Slezsko, Těšínské Beskydy, kat. úz. Hrčava, v SV části enklávy Gavlonka v močálu pod lesem. 900 m SSZ kostela obce
Hrčava
nejbližší obec: Hrčava, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'43.04''N, 18°49'53.08''E, ± 300m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1974-06-08
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439772

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



312

6479a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Bukovec: Louka je vzdálená asi 1,2 km SV od katolického kostela v obci Bukovec. ?Nachází se při cestě vedoucí do Istebne,
nacházející se na polské straně Těšínska.
nejbližší obec: Bukovec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'17.40''N, 18°50'37.78''E, ± 9m
nadmořská výška: 523 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2017-06-05
nálezce: Jan Michalik
pramen: Michalik Jan (2017) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13327524

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 56. Beskydské podhůří: (84a/6479) Bukovec: mokrá louka s kapličkou v serpentíně silnice k celnici, 300m JZ kóty 543m
(Hrádek).
nejbližší obec: Bukovec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°33'24.00''N, 18°50'24.00''E
nadmořská výška: 475-495 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1997
pramen: Hrabovský S. (1999): Příspěvek k flóře severovýchodní Moravy a Slezska - I.. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 48:
86-90.
projekt: FLDOK
ID: 8294676

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Jablunkovská brázda, Jablunkov-Bukovec, PR Bukovec
souřadnice: 49°32'59.00''N, 18°51'24.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2002-05-10
nálezce: P. Hájková
projekt: ČNFD
ID: 2795550

6479c

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: ČSR, Slezsko, Těšínské Beskydy, kat. úz. Hrčava, V enklávy Gavlonka v močálu lesní louky Dlouhá Polana. 870 m SSV kostela
obce Hrčava
nejbližší obec: Hrčava, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'42.48''N, 18°50'17.79''E, ± 300m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1974-06-08
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439757

6542b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /CZ 0326254/ Pařezovský kopec: suché trávníky na vrchu nad Pařezovem, asi 2km od obce Postředkov na Domažlicku,
rozloha 17,40ha,
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'50.00''N, 12°49'50.00''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: s. d.
pramen: Hlinková D. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Plzeňský kraj. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 118-128.
projekt: FLDOK
ID: 8103700

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



313

6542d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 4. Capartice: levobřežní čáast nivy bezejmenné luční vodoteče protéka. "capartickou enklávou"
nejbližší obec: Capartice, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'55.00''N, 12°47'9.00''E
nadmořská výška: 730-750 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2005-06-19
pramen: Mudra P. & Sladký J. (2006): Exkurze západočeské pobočky ČBS do Českého lesa. - Calluna 11: 1-4.
projekt: FLDOK
ID: 7959400

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Capartice: levobřežní části nivy bezejmenné luční vodoteče protékající "capartickou enklávou"
nejbližší obec: Klenčí pod Čerchovem, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'56.94''N, 12°47'10.95''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2006-06-17
nálezce: Petr Mudra
pramen: Mudra Petr et Sladký Jiří. Exkurze západočeské pobočky ČBS do Českého lesa. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6912094

6543a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 17. Nový Pařezov: Pařezovský kopec, semixerotermní trávníky na JZ úbočí kóty, ca 0,5km J od obce.
nejbližší obec: Nový Pařezov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'58.00''N, 12°50'18.00''E
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2005-06-19
pramen: Mudra P. & Sladký J. (2006): Exkurze západočeské pobočky ČBS do Českého lesa. - Calluna 11: 1-4.
projekt: FLDOK
ID: 7959868

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 103. Starý Pařezov: 2 tůně v opuštěných gabbrových lomech ZSZ od obce na J úpatí Dublovické hory Z od cesty do Otova
nejbližší obec: Starý Pařezov, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'22.80''N, 12°50'3.80''E, ± 100m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9206392

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Nový Pařezov: Pařezovský kopec, semixerothermní trávníky na jihozáp. úbočí kóty
nejbližší obec: Pařezov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'58.98''N, 12°50'23.26''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2006-06-18
nálezce: Jiří Sladký
pramen: Mudra Petr et Sladký Jiří. Exkurze západočeské pobočky ČBS do Českého lesa. 2006.
projekt: NDOP
ID: 6938822

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



314

6543d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Domažlice, 1 exemplář se objevil na trávníku zahrady v Erbenově ulici
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'37.90''N, 12°55'20.07''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1985-05-24
nálezce: Jiřina Paroubková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "nikdy před tím [rok 1985] ho tam neviděli - v r. 1986 už se objevily 2 ex.!"
ID: 14516559

6545c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Mokrá louka jižně od Drslavic (na východě sousedící s okrajem lesa Duhovka, na západě přeťatá silnicí Klatovy - Tupadly -
Poleň).
nejbližší obec: Poleň, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'57.50''N, 13°13'1.70''E, ± 400m
nadmořská výška: 471 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966-06-12
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516560

6545d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Klatovy, u domu 289/II.
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'13.30''N, 13°16'48.90''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1960-06-05
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516561

6547a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: PP Vojovická draha
nejbližší obec: Vojovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'46.90''N, 13°30'59.16''E, ± 227m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1995
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Braunová Michaela et al. PP Vojovická draha invent. průzkum. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6677012

6547c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Myslív - vlhká louka na Milovce
nejbližší obec: Myslív, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'54.70''N, 13°33'57.00''E, ± 1000m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1970-06-09
nálezce: Helena Marková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516562

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



315

6547d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Kvášňovice - louky nad rybníkem V obce
nejbližší obec: Kvášňovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'55.40''N, 13°39'17.78''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: s. d.
nálezce: Josef Vaněček
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. – KSSPPOP Plzeň, 272 p.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13292453

6548a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Kasejovice: židovský hřbitov na návrší S od obce
nejbližší obec: Kasejovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'28.53''N, 13°42'23.64''E, ± 2500m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2006-05-17
nálezce: Radim Paulič; Václav Chán; Vojtěch Žíla
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8504597

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /28/ Blatensko: Kasejovice: okraj pole u židovského hřbitova na návrší S od obce. (čtver.sít.map.6548a)
nejbližší obec: Kasejovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'5.00''N, 13°44'18.00''E
nadmořská výška: 583 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2006-05-17
pramen: Paulič R. (2007): Zajímavější nálezy rostlinných druhů v západních Čechách. - Calluna 12: 5-8.
projekt: FLDOK
poznámka: str.7
ID: 7961587

6548b

lokalita: Bohemia australis, districtus Blatná: In silvis Sostrochna dictis, inter piscinas Hubenov et Velký Kocelovický prope vicum
Řiště.
nejbližší obec: Řiště, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'24.65''N, 13°48'56.96''E, ± 600m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1973-07-05
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516563

6548d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Blatná; smíšený lesík ve smrkoborovém lese podél (břehu) ryb. Vitanova.
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'6.17''N, 13°49'29.38''E, ± 400m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1984-06-12
nálezce: Jindřich Houfek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516564

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



316

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Bohemia meridionalis, distr. Blatná: in Alneto ad ripam piscinae "Vitanov" prope statione hydrobiologica univ. Carol. in occ.
sol. et merid. ab opp. Blatná
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'6.17''N, 13°49'29.38''E, ± 400m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1953-06-26
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516565

6549a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /705/ Závišín: příkop u silnice
nejbližší obec: Závišín, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'58.00''N, 13°52'5.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1912-05-30
nálezce:  Kučera
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9539697

6552d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /573/ Milevsko: násep železniční trati u železničního mostu přes Milevský potok VJV obce
nejbližší obec: Milevsko, okres Písek
souřadnice: 49°26'58.56''N, 14°24'53.65''E, ± 5000m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: R. Slaba
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8871744

6554a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Jeníčkova Lhota: na travnaté zahradě
nejbližší obec: Jeníčkova Lhota, okres Tábor
souřadnice: 49°28'28.58''N, 14°42'23.65''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1978
pramen: Míka J. (1980): Neobvyklý výskyt Dactylorhiza majalis. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 128-0.
projekt: FLDOK
ID: 9165494

6554c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Luka u Lhoty pod Táborem
nejbližší obec: Stoklasná Lhota, okres Tábor
souřadnice: 49°26'52.81''N, 14°40'32.22''E, ± 1000m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1879
nálezce: K. Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516566

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



317

6554d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Chýnov: Chýnov: příkopy a okraje lesa podél silnice z Chýnova do Mašovic, v úseku od odbočky do Dolních Hořic po
odbočku do Chotčin
nejbližší obec: Chýnov, okres Tábor
souřadnice: 49°25'28.58''N, 14°47'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8482371

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 777.Chýnov: příkopy a okraje lesa podél silnice z Chýnova do Mašovic, v úseku od odbočky do Dolních Hořic po odbočku do
Chotčin, 510-540 m n. m. - Sádlo (67; 6554d).
souřadnice: 49°25'28.58''N, 14°47'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9844433

6555c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: na lesním okraji při žel. trati z Pořína do Obrataně
nejbližší obec: Obrataň, okres Tábor
souřadnice: 49°25'37.66''N, 14°53'58.19''E, ± 2200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: J. Židová
pramen: Židová J. (1975): Floristické poměry území jihozápadně od Pelhřimova. – Ms. [depon in: Knihovna katedry syst. bot. a
geobot. Přír. fak. MU, Brno].
projekt: Vysočina
ID: 10106153

6556b

lokalita: Mašovice, prameništní vlhká louka na svahu, cca 300 m Z od kaple v obci
nejbližší obec: Hořepník, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'45.80''N, 15°7'27.00''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-05-26
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14519512

6559c

původní jméno: Listera ovata (L.) R.Br.
lokalita: Zborná (5 km S od Jihlavy): mírně vlhká až mokrá louka na travnatém k V exp. svahu u chatové osady nad malým rybníčkem,
750 m SV od obce.
nejbližší obec: Zborná, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'35.00''N, 15°34'50.00''E
nadmořská výška: 530-560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-05-27
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13989582

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



318

původní jméno: Listera ovata (L.) R.Br.
lokalita: Zborná (5 km S od Jihlavy): mokrá louka v lesní enklávě pod myslivnou na svahu exp. k V, 800 m VSV od obce
nejbližší obec: Zborná, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'35.00''N, 15°34'50.00''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-06-01
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13989583

6559d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: zřídka u Jihlavy
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'16.18''N, 15°35'28.74''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce:  Weiner
pramen: Formánek E. (1887: 216): Květena Moravy a rakouského Slezska. První díl. – 1-824, Brno.
projekt: Vysočina
ID: 9952345

původní jméno: Listera ovata
lokalita: um Iglau selten [okolo Jihlavy zřídka]
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'13.73''N, 15°35'38.94''E, ± 3000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce:  Weiner
pramen: Oborny A. (1883–1886): Flora von Mähren und österr. Schlesien. Pars 1–4. – Verh. Naturforsch. Ver. Brünn 21 (1882):
1–268, 1883; 22 (1883): 269–636, 1884; 23 (1884): 637–888, 1885 et 24 (1885): 889–1285, 1886 [ed. separ.: 1285 p., 1886].
projekt: Vysočina
ID: 10218566

6561d

lokalita: Netín, rašelinná louka na pravém břehu potoka mezi rybníkem Vrkoč a Netínským rybníkem, cca 1,4 km J - JJV od kostela v
obci
nejbližší obec: Netín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'9.60''N, 15°57'13.40''E
nadmořská výška: 526 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-05-15
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14519510

6562c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: j0045_241311_26_R2.2
nejbližší obec: Horní Bory, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'40.45''N, 16°1'35.33''E, ± 52m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-08
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0045: j0045. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4527189

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



319

6562d

lokalita: Pikárec, vlhčí louka s chatou na JZ břehu rybníka Dolní Tis, cca 1,7 km Z - ZSZ od středu obce
nejbližší obec: Pikárec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'7.20''N, 16°5'49.20''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-05-24
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14519513

6563a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Milasín
nejbližší obec: Milasín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'36.91''N, 16°14'4.23''E, ± 1362m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6548883

6564a

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora moravica, Chlébské (2,5 km SV Nedvědice): louka na levém břehu Chlébského potoka asi 1,2 km V od obce
nejbližší obec: Chlébské, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'15.00''N, 16°22'42.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-06-30
nálezce: Kamila Štrymplová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14089333

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Žďár nad Sázavou, Chlébské: PR Údolí Chlébského potoka, údolní niva v okolí soutoku s levým bezejmenným potokem ca 1,7
km VSV (73°) kaple Sv. Jana Křtitele v obci. Olšina v údolní nivě
nejbližší obec: Chlébské, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'26.00''N, 16°22'59.00''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-05-22
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439954

6564b

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora moravica: Vršky u Osik. Stráň pod lesíkem na sklonu k Brumovu. S. m. 570 m
nejbližší obec: Osiky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'33.00''N, 16°25'22.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1982-07-14
nálezce: Libor Kabát
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14089340

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



320

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora moravica: Lomnice u Tišnova: [Bedřichov.] Infra viam supra "Černovické [= Bedřichovské] rozcestí" pagum Černovice
versus. Sat raro. S. m. ca 620 m
nejbližší obec: Bedřichov, okres Blansko
souřadnice: 49°28'18.00''N, 16°26'59.00''E, ± 1200m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-07-13
nálezce: Anežka Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14089355

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora moravica: Lomnice pr. Tišnov: In silva Hersica dicta pr. viam Bedřichov–Černovice. S. m. 600 m
nejbližší obec: Černovice, okres Blansko
souřadnice: 49°28'22.00''N, 16°26'54.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-07-12
nálezce: Anežka Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14089356

6564c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Křížovice; Bohaté mechové patro.
souřadnice: 49°26'37.58''N, 16°21'18.77''E, ± 31m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-06-08
nálezce: Miroslav Broum
pramen: Broum Miroslav (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1721 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: zatím nekvetoucí a špatně viditelné; X7A
ID: 12496198

6564d

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Moravia: Lomnice pr. Tišnov: In convalle Žleby, in pratulo subsilvano (Rotscheinova loučka), haud procul. l. d. "U obrázku".
S. m. ca 400 m
nejbližší obec: Lomnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'47.00''N, 16°25'22.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1962-06-13
nálezce: Anežka Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14089357

6565b

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Kraj lesa u Újezda u Boskovic
nejbližší obec: Újezd u Boskovic, okres Blansko
souřadnice: 49°27'59.67''N, 16°39'16.07''E, ± 2000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1895-07
nálezce: Emanuel Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. E. Vítek; no 149;
ID: 14439823

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



321

6565c

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Blansko: Černá Hora, listnatý lesík v J čísti přírodní památky Čtvrtky za Bořím (těleso nedostavěné
dálnice), 2 km SZ od obce
nejbližší obec: Černá Hora, okres Blansko
souřadnice: 49°25'32.00''N, 16°33'45.00''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-05-27
nálezce: Hana Kalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14091460

6565d

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Morava: opp. Blansko, Doubravice n. Svit., vlhké údolí lesního potoka 1,3 km Z obce
nejbližší obec: Doubravice nad Svitavou, okres Blansko
souřadnice: 49°26'16.29''N, 16°36'41.17''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-07-24
nálezce: Milan Chytrý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439779

6566c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 54. Holešín: JV obce - myslivna Lenčov u křížovatky silnic
nejbližší obec: Holešín, okres Blansko
souřadnice: 49°25'28.68''N, 16°42'23.69''E, ± 2500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Karel Sutorý
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9113742

6566d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 48. Holštejn: mokřiny a loučky při potoce pramenícím u silnice Šošůvka - Housko a vtékajícím ze severu do obce Holštejn
nejbližší obec: Holštejn, okres Blansko
souřadnice: 49°25'28.69''N, 16°47'23.69''E, ± 2500m
nadmořská výška: 500-550 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce: Josef Holub
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9113534

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 42. Šošůvka: asi 2,5 km SV obce - lesní okraje a rybníček při silnici
nejbližší obec: Šošůvka, okres Blansko
souřadnice: 49°25'28.69''N, 16°47'23.69''E, ± 2500m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce: Josef Holub
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9112901

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



322

6567d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /CZ 0626330/ Buchtelka: bývalá dopadová plocha ve vojenském újezdu Březina, asi 4km Z od obce Myslejovice na
Vyškovsku, rozloha 30,98ha, (komplex střídavě vlhkých bezkolencových luk)
nejbližší obec: Myslejovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°24'32.00''N, 16°58'16.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: s. d.
pramen: Slavík P. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Jihomoravský kraj. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 32-47.
projekt: FLDOK
ID: 8101681

původní jméno: Listera ovata
lokalita: b0080_242320_188_T1.9
souřadnice: 49°24'39.92''N, 16°57'48.67''E, ± 251m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2003
nálezce: Petr Kokeš
pramen: Petr Kokeš. b0080: b0080. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4563862

původní jméno: Listera ovata
lokalita: b0080_242320_199_L2.2A
nejbližší obec: Osina, okres Vyškov
souřadnice: 49°24'42.01''N, 16°57'57.28''E, ± 266m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2003
nálezce: Petr Kokeš
pramen: Petr Kokeš. b0080: b0080. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4563896

6568a

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Květena Moravy. Záhoří u Prostějova
nejbližší obec: Mostkovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'48.00''N, 17°2'46.00''E, ± 100m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1891-05-29
nálezce: Václav Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14089398

6568c

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Vranovice - Blátka
nejbližší obec: Vranovice-Kelčice, okres Prostějov
souřadnice: 49°24'13.11''N, 17°4'29.85''E, ± 400m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1995-05-06
nálezce: Petr Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439880

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



323

6569c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Bedihošť (Prostějov), olšina na nádraží.
nejbližší obec: Bedihošť, okres Prostějov
souřadnice: 49°26'25.15''N, 17°10'1.19''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1957-05-27
nálezce: Vladislav Kavka
herbář: herb. muz. Prostějov
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14523083

6570b

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Morava: Přerov: lužní les Žebračka: v jasanovém porostu u V okraje lesa
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'4.45''N, 17°28'20.92''E, ± 1000m
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1956-06-30
nálezce: Ladislav Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439817

6571a

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora moravica; Přerov: in fruticetis humidis "Katová" dict., inter Radslavice et Pavlovice. S. m. 218 m
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'32.00''N, 17°32'20.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1927-05
nálezce: Jindřich Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14089370

6571c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: m0163_251319_288_L3.3B
nejbližší obec: Turovice, okres Přerov
souřadnice: 49°24'42.95''N, 17°34'29.03''E, ± 81m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2003-06
nálezce: Petr Filippov
pramen: Petr Filippov. m0163: m0163. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4674302

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Turovice
nejbližší obec: Turovice, okres Přerov
souřadnice: 49°24'41.92''N, 17°34'8.78''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2003
nálezce: Petr Filippov; Jarmila Filippová
pramen: Filippová J., Filippov P. Závěrečná zpráva projektu č. 120703 Mapování orchidejí Moravské Brány II.. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7788018

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



324

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Beňov
souřadnice: 49°24'36.35''N, 17°31'18.42''E, ± 164m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-05-08
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1530 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 10549294

6571d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Bystřice pod Hostýnem, Rychlov, okraj lesa v místě Na Skále
nejbližší obec: Bystřice pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'11.04''N, 17°38'46.48''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2005
nálezce: David Horák
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: not.
ID: 14517126

6572a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: m0222_251411_46_L3.3B
nejbližší obec: Býškovice, okres Přerov
souřadnice: 49°27'46.33''N, 17°41'37.14''E, ± 127m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2004-06
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. m0222: m0222. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4679523

6572b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Kelč-Babice (distr. Vsetín): břehové porosty podél Juhyně proti proudu od obce Babice po hranici okresu Vs
nejbližší obec: Babice, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'40.60''N, 17°47'15.84''E, ± 9m
nadmořská výška: 319 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2019-04-20
nálezce: Jana Tkáčiková
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: 1 rostlina
ID: 13802588

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Lhota: Kelč (distr. Vsetín): dubohabřina podél mlýnského náhonu, asi 1,5 km JJV od středu města
nejbližší obec: Lhota, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'56.64''N, 17°49'22.76''E, ± 9m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2019-04-20
nálezce: Jana Tkáčiková
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: 1 rostlina
ID: 13802679

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



325

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /CZ 0716262/ Malhotický les: lesy mezi obcemi Malhotice, Horní Těšice a Rouské, asi 5km J od Hranic na Moravě na
Přerovsku, rozloha 182,39ha,
nejbližší obec: Malhotice na Přerovs, okres Přerov
souřadnice: 49°29'5.00''N, 17°46'42.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: s. d.
pramen: Ondráková L. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Olomoucký kraj. -
Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 90-105.
projekt: FLDOK
ID: 8103205

6572c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: m0222_251412_22_L4
nejbližší obec: Horní Újezd, okres Přerov
souřadnice: 49°26'17.56''N, 17°44'39.88''E, ± 134m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2004-06
nálezce: Robert Albín
pramen: Robert Albín. m0222: m0222. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4679759

6572d

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Květena Moravy. Kroměřížsko: na pramenisku na stráni již. nad Lhotou Podhradní (Hostýn. vrchy), roztr.
nejbližší obec: Podhradní Lhota, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'9.57''N, 17°48'38.02''E, ± 2000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1974-06-03
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439814

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Flora moravica. U Rajnochovic
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'46.76''N, 17°48'47.37''E, ± 2000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1921-05
nálezce: Václav Skřivánek sen.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439793

původní jméno: orig.: Listera cordata; J. Šmiták 2005-01-19: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: V Rajnochovicích u Hostýna
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'46.76''N, 17°48'47.37''E, ± 2000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1902-06-24
nálezce: Jaromír Martoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439877

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



326

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Moravské Karpaty. Rajnochovice
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'46.76''N, 17°48'47.37''E, ± 2000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: s. d.
nálezce: František Gogela
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439863

6573a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Komárovice, les na pravém břehu Juhyně, 1 km JV obce
souřadnice: 49°28'37.00''N, 17°51'40.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1986-05-07
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1988): Příspěvek k poznání dubohabrových lesů (Carpinion) severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Muz.
Opava, ser. A, 37: 231-238.
projekt: ČNFD
ID: 2186663

původní jméno: Listera ovata
lokalita: z0089_251414_114_L3.3B
nejbližší obec: Branky, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'4.93''N, 17°53'50.78''E, ± 284m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2002
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Jana Tkačíková. z0089: z0089. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4680434

6573b

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Flora moravica. Krásno
nejbližší obec: Krásno nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'37.75''N, 17°58'30.71''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1883-06-09
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. E. Formánek;
ID: 14439858

6573c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Tab.1.sním.1. Rajnochovice (6573c): náznak prameniště erozní rýhy 0,7km JZ od hřebenové kóty 664,6 - Háje, Orient.S.
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'53.00''N, 17°50'57.00''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1992-05-13
pramen: Sedláčková M. (2006): Mezní výskyty Dentaria glandulosa na Moravě a ve Slezsku. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.)
55: 153-164.
projekt: FLDOK
ID: 8318526

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



327

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Rajnochovice (Kroměřížsko), asi 2,7 km JVV od kostela. Asi 0,7 km JV od vrcholu Háje.
souřadnice: 49°24'10.00''N, 17°51'20.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1992-05-13
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (2006): Mezní výskyty Dentaria glandulosa na Moravě a ve Slezsku. - Čas. Slez. Zem. Muz., Opava, ser. A, 55:
153-164.
projekt: ČNFD
ID: 1166210

původní jméno: Listera ovata
lokalita: z0089_251413_99_T1.1
nejbližší obec: Loučka u Valašského Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'9.60''N, 17°50'9.82''E, ± 530m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2002
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Jana Tkačíková. z0089: z0089. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4680377

6573d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Bystřička II
nejbližší obec: Bystřička II, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'52.50''N, 17°57'9.68''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1992-06-23
nálezce: Jan Pavelka
pramen: Pavelka Jan. Terénní deníky z let 1972-2010: pozorování fauny a flóry z regionu Moravy. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7069578

6574a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: z0146_252311_208_T3.4C
nejbližší obec: Střítež nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'1.22''N, 18°3'52.06''E, ± 46m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2003
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Zdenka Otýpková. z0146: z0146. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4714566

původní jméno: Listera ovata
lokalita: z0146_252311_205_T1.1
nejbližší obec: Střítež nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'16.52''N, 18°3'50.00''E, ± 87m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2003
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Zdenka Otýpková. z0146: z0146. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4714575

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



328

původní jméno: Listera ovata
lokalita: z0146_252311_206_T1.1
nejbližší obec: Střítež nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'15.80''N, 18°3'54.07''E, ± 116m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2003
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Zdenka Otýpková. z0146: z0146. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5678205

6574b

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora moravica: Distr. Vsetín. Rožnov p. R.: údolí Vermiřovského potoka severně od Dolních Pasek, břehový porost. S. m. 475
m
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'34.00''N, 18°8'26.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1983-06-09
nálezce: Jiří Trávníček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14089339

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora moravica: Zubří ad Rožnov, in pratis humidis in colle Hradisko. S. m. ca 400 m
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'12.00''N, 18°7'17.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1927-07-05
nálezce: Vladimír Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14089368

6574c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: z0146_252311_757_L5.1
nejbližší obec: Brňov, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'7.51''N, 18°0'6.34''E, ± 215m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2003
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Zdenka Otýpková. z0146: z0146. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4714915

původní jméno: Listera ovata
lokalita: t0125be_252321_728_T1.1
nejbližší obec: Růžďka, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'0.79''N, 18°1'56.64''E, ± 139m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2003
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Jana Tkačíková. t0125be: t0125be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4719966

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



329

původní jméno: Listera ovata
lokalita: t0081be_252317_20_T1.1
nejbližší obec: Malá Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'15.48''N, 18°4'13.26''E, ± 104m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2002
nálezce: Zina Klečková
pramen: Zina Klečková. t0081be: t0081be. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4715947

6574d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: t0064be_252318_97_X12
nejbližší obec: Hážovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'46.27''N, 18°9'31.97''E, ± 48m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2002
nálezce: Jitka Wolfová
pramen: Jitka Wolfová. t0064be: t0064be. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4717185

původní jméno: Listera ovata
lokalita: t0106be_252317_304_R1.1
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'45.18''N, 18°7'38.32''E, ± 5m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2002
nálezce: Zina Klečková
pramen: Zina Klečková. t0106be: t0106be. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.06.2002 - 30.09.2003
ID: 4716275

původní jméno: Listera ovata
lokalita: t0106be_252317_302_T1.10
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'44.60''N, 18°7'38.71''E, ± 95m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2002
nálezce: Zina Klečková
pramen: Zina Klečková. t0106be: t0106be. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 05.06.2002 - 30.09.2003
ID: 4716279

6575a

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Flora moravica. Veřovické vrchy. Trojanovice (okr. Nový Jičín), sedlo Pindula, vlhká louka při modré tur. cestě vedoucí na
Radhošť
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°29'57.70''N, 18°11'11.80''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 2019-05-23
nálezce: Vojtěch Taraška; Veronika Provazová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: VT 19/151;
ID: 14440012

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



330

6575b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Horní Bečva, osada Bukoviny, zarůstající mokřadní louka/přechodové rašeliniště a bývalá pastvina v nivě potoka, asi 2,4 km
SVS (28°) km od kostela sv. Jana a Pavla v obci
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'5.50''N, 18°18'2.99''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001-07-13
nálezce: Radim J. Vašut; Martina Vašutová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Natura 25-23-15: 199 (Červenec)
ID: 10154590

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Prostřední Bečva, Na Grúni, zarůstající louka V svahu kopce, asi  2,3 km SV (42°) od kostela sv. Zdislavy v obci
nejbližší obec: Prostřední Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'17.78''N, 18°16'5.65''E, ± 50m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001-07-18
nálezce: Radim J. Vašut; Martina Vašutová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Natura 25-23-15: 68 (Červenec)
ID: 10154592

původní jméno: Listera ovata
lokalita: t0011be_252315_187_T2.3B
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'1.51''N, 18°18'29.56''E, ± 214m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001
nálezce: Radim Vašut
pramen: Radim Vašut. t0011be: t0011be. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4715258

6575c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: svahový mokřad ca 0,5-0,6 km S od vrchu Kání (666 m)
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'28.76''N, 18°12'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 510-525 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-07-02
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8779481

původní jméno: Listera ovata
lokalita: vlhké a mezofilní louky pod lesem na svahu severní expozice ca 0,6 km S - 0,8 km SSV od vrchu Kání (666 m)
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'28.76''N, 18°12'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 500-530 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-07-02
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8779550

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



331

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Rožnovská brázda, Hutisko-Solanec, PP Poskla (Poskla II), cca 500 m SSV od obce, S svahy vrchu Posk
souřadnice: 49°26'5.00''N, 18°13'16.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2002-05-14
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2750692

6575d

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023 (foto): !;
lokalita: Střední Pobečví: Bečvy
nejbližší obec: Prostřední Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'9.93''N, 18°15'7.18''E, ± 3000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1964-06-17
nálezce: Vladimír Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalizace nejistá;
ID: 14519687

6576a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Čeladná; Oligotrofní, druhově chudé porosty; ve střední části vyšší podíl Festuca rubra agg. ; pravidelně koseno, v části
sjezdovka.
souřadnice: 49°27'54.73''N, 18°20'27.55''E, ± 415m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-06-20
nálezce: Marie Popelářová
pramen: Popelářová Marie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0620 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: 15 kvetoucích rostlin; T2.3B
ID: 11757065

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Čeladná; koseno, část louky vlhká
souřadnice: 49°27'29.85''N, 18°20'24.67''E, ± 163m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-06-20
nálezce: Marie Popelářová
pramen: Popelářová Marie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0620 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: 2 kvetoucí rostliny; T1.1
ID: 11757139

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Čeladná; koseno, místy vlhčí, místy druhově velmi chudé
souřadnice: 49°27'32.10''N, 18°20'21.28''E, ± 271m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-06-20
nálezce: Marie Popelářová
pramen: Popelářová Marie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0620 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: 10 kvet. r.; T1.1
ID: 11757242

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



332

6576b

původní jméno: orig.: Listera ovata f. trifoliata; J. Danihelka 2021: Listera ovata;
lokalita: Flora silesiaca: ad pag. Staré Hamry
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'23.00''N, 18°26'26.00''E, ± 3000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1936-05-25
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Velectěný p. doktore, prosíme o laskavé sdělení přiloženým lístkem, zda přiložená rostlina je: Bradáček vejčitý - Listera
ovata. Dle Vašeho klíče k úplné květeně jest psáno: lodyha pouze dvoulistá. Přiložená ostlina má listy 3. Prosíme o prominutí, že …
ID: 14089361

6576c

původní jméno: Listera ovata (L.) R. Br.
lokalita: Vašútky: louka na malém kopci nad levým břehem Rožnovské Bečvy se sklonem k J, asi 1,5 km SSZ od vrcholu Vysoké (1024
m); 690 m n. m.
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'3.54''N, 18°21'11.51''E, ± 30m
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1995-05-24
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nález je doložen herbářovým dokladem v OL
ID: 10154593

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Horní Bečva, osada Mšadlá, olšinou zarůstající pcháčová louka a navazující louka, asi 3,9 km VJV (122°) od kostela sv. Jana a
Pavla ve středu obce
nejbližší obec: Horní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'49.62''N, 18°19'55.15''E, ± 100m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001-05-29
nálezce: Radim J. Vašut; Martina Vašutová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10155286

původní jméno: Listera ovata
lokalita: t0160be_252417_178_T1.1
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°25'26.04''N, 18°24'13.36''E, ± 120m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003
nálezce: Radim Vašut
pramen: Radim Vašut. t0160be: t0160be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4730787

6576d

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Na suché louce v revíru Kavalčanky u Bílé
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°25'51.80''N, 18°27'41.82''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1964-06-21
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14440031

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



333

6577a

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Květena Slezska. Beskydy: na mokré louce u Bílého kříže, půda hlinitopísčitá (pískovec), zřídka
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'55.13''N, 18°32'37.01''E, ± 200m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1946-07-06
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439843

6578a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Mosty u Jablunkova, lokalita Filůvka
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'44.97''N, 18°43'46.81''E
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2009-05-10
nálezce: Petr Chytil
pramen: Petr Chytil. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6810276

6642b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Český les: Pec: louka na okraji lesa 0.75 km JJZ od obce
souřadnice: 49°23'31.00''N, 12°49'34.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1972-06-14
nálezce: J. Sofron
pramen: Sofron J. (1990): Přirozená a polopřirozená rostlinná společenstva Českého lesa. - Stud.  ČSAV, Praha, 1990/17: 1-136.
projekt: ČNFD
ID: 3024902

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Chladná Bystřice
souřadnice: 49°21'28.76''N, 12°48'8.89''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2009-07-01
nálezce: Daniela Hlinková; Jiří Sladký
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: r; L2.2
ID: 11174072

6642d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Ovčí vrch
souřadnice: 49°20'44.64''N, 12°49'39.39''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 2006-05-25
nálezce: Jiří Sladký
pramen: Sladký Jiří (2006): Sběr floristických dat v působnosti KS Plzeň
projekt: NDOP
ID: 10230647

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



334

6644d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Okres Domažlice, osada Orlovice: louka pod lesovnou, dolní část.
nejbližší obec: Orlovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°19'49.95''N, 13°5'27.11''E, ± 600m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1965-07-04
nálezce: Josef Šimek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14540633

6646a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /355/ Hoštice: býv. vápencový lom 1 km JZ obce
nejbližší obec: Hoštice, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'28.50''N, 13°22'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
nálezce: Karel Čížek;  Čejka
pramen: Čížek K. & Král M. (1974): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 9249375

6646b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Vracovské louky: stav populací chráněných a vzácnějších druhů rostlín v území.
nejbližší obec: Vracov u Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'36.00''N, 13°26'24.00''E
nadmořská výška: 540-560 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2009
pramen: Matějková I. (2010): Vrácovské louky u Plánice - významná lokalita kosatce sibiřského. - Calluna 15: 14-16.
projekt: FLDOK
ID: 8348921

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Sním.1. Vracovské louky: J část lokality, ca 100m SV od trojkmenného solitérního dubu.
nejbližší obec: Vracov u Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'36.00''N, 13°26'29.00''E
nadmořská výška: 540-560 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2006-06-05
pramen: Matějková I. (2010): Vrácovské louky u Plánice - významná lokalita kosatce sibiřského. - Calluna 15: 14-16.
projekt: FLDOK
ID: 8348804

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /356/ Podolí u Běšin: luh při potoce, asi 1 km JZ od obce
nejbližší obec: Podolí u Běšin, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'28.51''N, 13°27'23.64''E, ± 2500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: s. d.
pramen: Čížek K. & Král M. (1974): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území III. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 9249376

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



335

6646c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 94. Hradiště: luh při potůčku, který vytéká z rybníčku, 0,5 km J od obce
nejbližší obec: Hradiště, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'40.00''N, 13°22'53.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1975
pramen: Čížek K. & Král M. (2002): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území. IV. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37:
163-170.
projekt: FLDOK
poznámka: z r.1971
ID: 9588991

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /43/ Hradiště: remízek v louce J od obce
nejbližší obec: Hradiště, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'45.00''N, 13°22'53.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: s. d.
pramen: Čížek K. & Král M. (1999): Příspěvek k rozšíření jarních efemerů a efemeroidů v okrese Klatovy. - Erica 8: 75-83.
projekt: FLDOK
ID: 9382895

6646d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /10/ okolí obce Číhaň: při Z okraji smrkového lesa s ladovitou loučkou (u trampského srubu) u obce Čihaň
nejbližší obec: Číhaň, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'34.00''N, 13°25'11.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2006-06-03
pramen: Matějková I. (2007): Pobočková exkurze na Plánický hřeben do okolí Číhaně u Klatov. - Calluna 12: 3-4.
projekt: FLDOK
ID: 7961237

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Kolinec,horní okraj louky nad čerpací stanicí
souřadnice: 49°18'2.83''N, 13°26'40.35''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1970
nálezce: L. Knížetová
pramen: Rivolová Ludmila et Rivola Milan (2014): soukromá kartotéka
projekt: NDOP
ID: 12016496

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Vlčkovice u Kolince, louky a remízy na k.595 m
souřadnice: 49°18'58.30''N, 13°25'58.37''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1970
nálezce: L. Knížetová
pramen: Rivolová Ludmila et Rivola Milan (2014): soukromá kartotéka
projekt: NDOP
ID: 12016505

6647b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: PR V Morávkách
nejbližší obec: Loužná, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'26.64''N, 13°35'2.58''E, ± 148m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1987
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka et al. CHPV V Morávkách. 1991.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1987 - 31.12.1990
ID: 6735643

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



336

6647c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Ústaleč - louky pod Mlýncem
nejbližší obec: Ústaleč, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'26.88''N, 13°30'1.09''E, ± 100m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: s. d.
nálezce: Josef Vaněček
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. – KSSPPOP Plzeň, 272 p.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13292456

6647d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Malý Bor - pastviny JZ Podkosteleckého rybníka
nejbližší obec: Malý Bor, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'29.06''N, 13°39'16.94''E, ± 500m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: s. d.
nálezce: Josef Vaněček
pramen: Vaněček J. (1969): Květena Horažďovicka. – KSSPPOP Plzeň, 272 p.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13292454

6648c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Svaté Pole u Horažďovic: borový les na Svatském vrchu (kóta 521,5) SSV od osady
nejbližší obec: Svaté Pole, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'22.80''N, 13°43'5.40''E
nadmořská výška: 460-522 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2011-05-20
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10007770

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Bohemia merid.-occid. Distr. Klatovy. In limitibus ad pedem sept. silvae situ orient.-sept.-orient. a pago Velké Hydčice prope
opp. Horažďovice, solo calcareo; sparse. Altitudine: 465 m s. m. WGS 84: 49° 18' 02,7"N; 13° 40' 25,5"E. Quadrans: 6648c. Distr.
phytogeogr.: 37b. Sušicko-horažď. vápence .
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'2.70''N, 13°40'25.50''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2017-05-26
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516567

6649b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /237/ Velká Turná: slatinná louka na V břehu Staroborského rybníka JZ myslivny Obora
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'20.00''N, 13°59'6.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: s. d.
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9538995

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



337

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /706/ Velká Turná: pobřežní olšiny na V břehu Staroborského rybníka JZ myslivny Obora
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'35.00''N, 13°58'52.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: s. d.
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9539699

6649c

původní jméno: Listera ovata
lokalita:  Hubenov: vápencový pahorek nad silnicí při Z okraji osady (při sever. okraji lesa)
nejbližší obec: Hubenov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'15.20''N, 13°52'20.60''E
nadmořská výška: 470-490 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2013-06-13
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vzácně
ID: 10030649

lokalita: Radomyšl - lesík záp. od Podolí, roztroušen i jinde v lesích vápencové oblasti.
nejbližší obec: Podolí, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'46.64''N, 13°53'37.38''E, ± 200m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1956
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516568

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Strakonice - jz. Radomyšle, v sev. části lesa mezi silnicí Rad.-Klínovice a Kaletickým dvorem.
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'40.95''N, 13°54'24.96''E, ± 300m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1956-06-20
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516569

6649d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: jižní Čechy, okr. Strakonice, Radomyšl: u židovského hřbitova v lese "Hájek" V od kostela Sv. Jana, VJV od Radomyšle, 470 m
n. m.; 1 ex.
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'39.71''N, 13°57'8.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2004-06-07
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516571

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



338

6650b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Bohemia meridionalis. Distr. Písek. In prato supra ripam sinistram fluminis Otava ad sept.-orient. a pago Borečnice versus.
Disperse usque copiose. Altitudine: 356 m s. m.; WGS 84: 49° 21' 45,6"N; 14° 09' 07,2"E; quadrans: 6650b; distr. phytogeogr.: 41.
Střední Povltaví.
nejbližší obec: Borečnice, okres Písek
souřadnice: 49°21'45.60''N, 14°9'7.20''E
nadmořská výška: 356 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-05-19
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516572

6650d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: wächst bei den alten Bädern
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°19'19.12''N, 14°9'39.85''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: Josef Dědeček
pramen: DĚDEČEK J. (1872): Eine Skizze der Piseker Flora. - Oesterr. Bot. Zeitschr. Wien, 22: 314–321.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13967230

6651b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Obere Moldau: Wiese oberhalb Podolsko
nejbližší obec: Podolí I, okres Písek
souřadnice: 49°21'33.70''N, 14°17'0.43''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1888
nálezce: Josef Ciboch
pramen: ČELAKOVSKÝ L. (1889): Resultate der Botanischen Durchforschung Böhmen im Jahre 1888. – S.-K. Böhm. Gess. Wiss, Cl. 2,
1888: 462–554.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086940

6651c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Písek. Jižní okraj lesa Vyhlídky (u bývalého rybníčku) VJV od města
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°17'59.25''N, 14°11'2.59''E, ± 600m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1968-06-02
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516576

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Písecko. V háji na břehu odtoku prvního rybníčku záp. od samoty u Vodáka vých. od města Písku
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'32.83''N, 14°10'24.14''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1967-05-24
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516574

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



339

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Písek. Houština z. od hráze rybníčku u samoty "U Vodáka" 1 km V od města (první rybník za městem)
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'33.53''N, 14°10'7.17''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1967-06-02
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516575

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Vlhčina na Americe u Písku.
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'21.54''N, 14°10'17.09''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1923-08-04
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516573

lokalita: V Písku. Jen na louce hned u Ptáčkovny. Jinde jsem ji posud neviděl.
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°19'15.19''N, 14°10'21.71''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1876-06-10
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14540612

6653a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Dobronice u Bechyně: Dobronice u Bechyně: u lesní silničky v úseku Křída - Liška (a přilehlý les)
nejbližší obec: Dobronice u Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°22'28.57''N, 14°32'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988
nálezce:  Skalický
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Skalický original.
ID: 8482370

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 342.Dobronice u Bechyně: u lesní silničky v úseku Křída - Liška (a přilehlý les), 430-420 m n. m. - Skalický 1982-1988 (41;
6653a).
souřadnice: 49°22'28.57''N, 14°32'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9835615

6655b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



340

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora bohemica: distr. Tábor: Příkop při silnici ze Stříteže [u Černovic] na Nechybu (okraj lesa). S. m. ca 660 m
nejbližší obec: Střítež u Černovic, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°23'33.99''N, 14°56'42.78''E, ± 300m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-07-05
nálezce: Jaroslava Židová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14089350

6655c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Choustník: les u silnice do Mlýnů SV obce, ca 590 m n. m., ojediněle.
nejbližší obec: Choustník, okres Tábor
souřadnice: 49°20'23.09''N, 14°51'13.64''E, ± 600m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-07-04
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516577

6658c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Těšenov, vlhké rašelinné louky a olšina na dně zaniklého rybníka a v jeho kolí, 1,3km V od obce
nejbližší obec: Těšenov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'54.77''N, 15°22'42.07''E, ± 400m
nadmořská výška: 595-604 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-07-01
nálezce: L. Čech
pramen: Růžička I., Charvátová E., Vrzáková M., Dvořáčková K. & Juřička J. (1968–2011): Floristická kartotéka Muzea Vysočiny Jihlava.
– Ms. [Depon. in Muzeum Vysočiny Jihlava, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10106154

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 132. Těšenov: rašelinné louky a olšina na dně a v okolí zaniklého rybníčku, 1,3 km V od obce
nejbližší obec: Těšenov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'50.00''N, 15°22'36.00''E
nadmořská výška: 595-605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-07-01
nálezce: Luděk Čech
pramen: Růžička I., Čech L. & Lacina J. (1997): Floristický materiál z centrální části Českomoravské vrchoviny jihozápadně od Jihlavy. -
Vlastiv. Sborník Vysočiny, sect. sci. natur. 13: 221-281.
projekt: FLDOK
ID: 9358800

6658d

původní jméno: Listera ovata (L.) R.Br.
lokalita: Třešť, v travnatém příkopu mezi silnicí do Jezdovic a železniční tratí, 2 km S města
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°18'42.17''N, 15°28'50.43''E, ± 500m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-12
nálezce: Petr Vampola
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13989586

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



341

6659a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: na mokrých a rašelinných loukách u Popic
nejbližší obec: Popice, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'3.72''N, 15°32'24.47''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: K. Rybníček; E. Rybníčková
pramen: Rybníček K. & Rybníčková E. (1970): Rozšíření rašelinných a bahenních rostlin v jižní části Českomoravské vysočiny I. –
Vlastiv. Sborn. Vysočiny, Jihlava, sect. natur., 6: 77–86.
projekt: Vysočina
ID: 10106132

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Pístov - plocha č.3
nejbližší obec: Rančířov, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'16.14''N, 15°33'47.57''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07
nálezce: Tomáš Berka
pramen: Tomáš Berka. Botanický průzkum části bývalého vojenského prostoru u Pístova. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7267683

6659b

původní jméno: Listera ovata (L.) R.Br.
lokalita: Mähren. Puklitz [= Puklice]
nejbližší obec: Puklice, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'41.57''N, 15°39'1.83''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1867
nálezce: F. Stransky
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13989577

6659c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: na mokrých a rašelinných loukách u Vilánce [Vílance]
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'6.77''N, 15°34'29.31''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce: K. Rybníček; E. Rybníčková
pramen: Rybníček K. & Rybníčková E. (1970): Rozšíření rašelinných a bahenních rostlin v jižní části Českomoravské vysočiny I. –
Vlastiv. Sborn. Vysočiny, Jihlava, sect. natur., 6: 77–86.
projekt: Vysočina
ID: 10106133

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Vilánec (Lok. Nr.16), 1,7 km NWW von Vilánec über kleinem namenlosen Teich im Bachtal+mapka v příl.
souřadnice: 49°20'25.00''N, 15°33'10.00''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-07-20
nálezce: K. Rybníček
pramen: Rybníček K. (1974): Die Vegetation der Moore im südlichen Teil der Böhmisch-Mährischen Höhe. - Vegetace ČSSR, Praha,
ser. A, 6: 1-243.
projekt: ČNFD
ID: 1967328

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



342

6660d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: zřídka na lesním okraji v borovém hájku u Hor. Smrčného
nejbližší obec: Horní Smrčné, okres Třebíč
souřadnice: 49°19'43.98''N, 15°45'20.48''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Ambrož J. (1930): Květena Jihlavska II. Lesy. – Sep. ex Výr. Zpr. Ref. Reál. Gymn., Jihlava, 11: 1–37.
projekt: Vysočina
ID: 10106138

původní jméno: Listera ovata
lokalita: habrový hájek u Hor. Smrčného
nejbližší obec: Horní Smrčné, okres Třebíč
souřadnice: 49°19'43.98''N, 15°45'20.48''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Ambrož J. (1931): Přírodní památky na Jihlavsku. – Sbor. Klubu Přírod. 1: 14-46.
projekt: Vysočina
ID: 10106148

původní jméno: Listera ovata
lokalita: J svah u Hor. Smrčného
nejbližší obec: Horní Smrčné, okres Třebíč
souřadnice: 49°19'43.98''N, 15°45'20.48''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Ambrož J. (1930): Květena Jihlavska II. Lesy. – Sep. ex Výr. Zpr. Ref. Reál. Gymn., Jihlava, 11: 1–37.
projekt: Vysočina
ID: 10106149

6662b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: j0214_241323_26_T1.1
nejbližší obec: Kadolec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'41.77''N, 16°9'21.74''E, ± 88m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-05-19
nálezce: Filip Lysák
pramen: Filip Lysák. j0214: j0214. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4529362

6664c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: b0032_243201_164_T1.1
nejbližší obec: Předklášteří, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°20'47.65''N, 16°23'44.77''E, ± 78m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001-05-30
nálezce: Jan Lacina
pramen: Jan Lacina. b0032: b0032. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4576860

6664d

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora moravica. Tišnov: Stráž u Drásova (v borovém lese!)
nejbližší obec: Drásov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'55.00''N, 16°27'54.00''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1928-06-10
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14089365

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



343

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Flóra Moravy, SZ okolí Brna. Zamokřený průhon nedokončené dálnice vpravo silnice Kuřim Čebín blízko borového lesíku
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'33.28''N, 16°29'50.52''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1980-06-25
nálezce: Jiří Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Saul;
ID: 14439825

6665c

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Moravia, distr. Brno-venkov, Moravské Knínice. J. M.: SPR Obůrky-Třeštěnec
nejbližší obec: Moravské Knínice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'35.00''N, 16°30'11.00''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2011-06-14
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Malý no 2088; coll. J. Malý (1949–2013), Velké Meziříčí; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14091471

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Flora moravica. Sev. Brna - Kuřimsko. Na dně velké rokle v západním komplexu lesa Zlobice u Kuřimi, roztroušeně
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'9.11''N, 16°30'11.95''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1978-06-04
nálezce: Jiří Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439826

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Flora moravica. Sev. okolí Brna - Kuřim. V západní části lesa Zlobice u Kuřimi, poblíž pomníčku, ojediněle
nejbližší obec: Malhostovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'9.11''N, 16°30'11.95''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1977-07-08
nálezce: Jiří Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Saul;
ID: 14439824

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Flora čechoslovacica. Kuřim (Zlobice)
nejbližší obec: Malhostovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'5.51''N, 16°30'33.28''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1946-05-18
nálezce: František Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. F. Šmarda;
ID: 14439764

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



344

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Flora čechoslovacica. Kuřim (Zlobice)
nejbližší obec: Malhostovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'5.51''N, 16°30'33.28''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1946-05-18
nálezce: František Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. F. Šmarda;
ID: 14439818

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Tišnov: Zlobice u Kuříma.
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'5.51''N, 16°30'33.28''E, ± 600m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1921-06-05
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516578

6665d

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Adamsthal bei Brünn
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'4.00''N, 16°39'16.00''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1862-07-01
nálezce: Carl Theimer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14089402

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Adamsthal
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'1.80''N, 16°39'30.78''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1895-06-13
nálezce:  Stohandl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439862

6666a

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Dvořák: !; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Na okraji světlého lesa nedaleko Křenkova pomníku v Mor., krasu, okr. Blansko
nejbližší obec: Vavřinec, okres Blansko
souřadnice: 49°21'59.04''N, 16°43'6.72''E, ± 300m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1971-06-06
nálezce: František Grüll
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439802

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



345

6666c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 313. Adamov: V města - lesy S a SZ od Alexandrovy rozhledny
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°19'28.68''N, 16°42'23.70''E, ± 2500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980
nálezce: Josef Holub
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9122541

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Rudice, U Černých hlín; severní okraj tůně
souřadnice: 49°19'29.81''N, 16°43'12.27''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2015-06-10
nálezce: Roman Mlejnek
pramen: Musil Zdeněk (2015): Sběr floristických dat
projekt: NDOP
ID: 12297773

6666d

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Bukový lesík v Rakovci, mezi 2 žleby od Bukovinky mezi Jedovnicemi a Račicemi
nejbližší obec: Bukovinka, okres Blansko
souřadnice: 49°18'1.00''N, 16°49'15.00''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1927-07-04
nálezce: František Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14089369

původní jméno: orig.: Listera ovata f. stenoglossa; J. Danihelka 2023: Listera ovata;
lokalita: Mähren: Wiesen im Rakowetzthal hinter Jedownitz bei Brünn
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°19'29.31''N, 16°47'42.07''E, ± 1500m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1897-06-12
nálezce: Friedrich Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. F. Teuber;
ID: 14439840

6667a

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Květena Vyškovska. Vyškov: stinná místa v lese v údolí Cupíku u Rychtářova
nejbližší obec: Rychtářov, okres Vyškov
souřadnice: 49°21'20.71''N, 16°51'51.14''E, ± 500m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1954-06-12
nálezce: Václav Skřivánek jun.
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439948

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



346

6667c

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora moravica. Na vlhké louce pod chatami 1 km ZJZ od Ruprechtova, roztroušeně
nejbližší obec: Ruprechtov, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'28.29''N, 16°50'16.92''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1975-05-29
nálezce: Jindřich Hanousek
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Hanousek no 907;
ID: 14439950

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Květena Vyškovska. Vyškov: v lesích u Rychtářova
nejbližší obec: Rychtářov, okres Vyškov
souřadnice: 49°20'14.18''N, 16°54'19.53''E, ± 1500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1947-06-15
nálezce: Václav Skřivánek jun.
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439947

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Drahanská vrchovina: Rakovecké údolí SSZ od osady Říčky
nejbližší obec: Bukovinka, okres Blansko
souřadnice: 49°18'2.38''N, 16°50'2.23''E, ± 800m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2007-05-31
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516579

6668b

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora moravica. Vyškov: poblíž bodu sp. mapy 249 [= kóta 249] jv. Brodku [recte: jz.?]
nejbližší obec: Brodek u Prostějova, okres Prostějov
souřadnice: 49°21'41.00''N, 17°4'58.00''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1913-05-27
nálezce: František Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: date unclear; herb. F. Čouka;
ID: 14089380

6669b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Moravia centr.: distr. Přerov: in silva humida ad fl. Morava inter opp. Kojetín et pag. Chropyně, cca 200 m
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'2.22''N, 17°19'18.97''E, ± 1500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1964-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516580

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



347

6671a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Stará Ves u Přerova
souřadnice: 49°23'23.46''N, 17°30'7.67''E, ± 141m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2012-05-05
nálezce: Jana Černá
pramen: Černá Jana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1530 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.2
ID: 10536953

6671b

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora moravica, Hostýnské vrchy: [Bílavsko,] Končiny – listnatý les. S. m. 420 m
nejbližší obec: Bílavsko, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'33.00''N, 17°39'39.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1996-06-01
nálezce: Ida Duroňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14089330

6671d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Přílepy u Holešova; Lesní cesty. Mírně netýkavka. Specifické druhy nejsou.
souřadnice: 49°18'49.87''N, 17°37'50.76''E, ± 88m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2014-05-20
nálezce: Jiří Ohryzek
pramen: Ohryzek Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1406 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 12864531

6672a

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Moravia, distr. Kroměříž, Chvalčov. Stř. M.: SPR Pod Kozincem
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'55.00''N, 17°43'11.00''E, ± 600m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2003-05-31
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Malý no 2090; coll. J. Malý (1949–2013), Velké Meziříčí; distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 14091470

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Morava: Hostýnské vrchy, Rusava, SZ svahy pod vrcholem Pardusu
nejbližší obec: Rusava, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'9.91''N, 17°42'29.76''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1988-07-10
nálezce: Zbyněk Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439982

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



348

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Květena Moravy. Hostýnské vrchy: travnatá stráň sever. nad Chvalčovem, roztr.
nejbližší obec: Chvalčov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'45.16''N, 17°42'57.87''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1966-06-04
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439815

6672b

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Květena střední Moravy: okres Kroměříž, Rajnochovice-Košovy, louka, 1,2 km od autobusové zastávky Rajnochovice-Košovy,
vzácně
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'32.35''N, 17°48'27.67''E, ± 500m
nadmořská výška: 468 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2014-07-05
nálezce: Radek Kunz
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: souřadnice neodpovídají popisu, nelze opravit;
ID: 14439933

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Moravia: Hostýnské vrchy. Rajnochovice, závěr údolí Juhyně, Uhliska u staré klausy
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'27.33''N, 17°48'37.72''E, ± 1000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1988-05-29
nálezce: Zbyněk Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439981

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Morava: Hostýnské vrchy, Rajnochovice, údolí Juhyně 2,2 km J kostela
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'37.35''N, 17°49'8.54''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1977-06-13
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439829

6672c

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Gottwaldov, Hostýnské vrchy. Sev. okraj obce Lukoveček, podél lesní cesty vedoucí po turist. značce
směrem na Ondřejovsko. S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Lukoveček, okres Zlín
souřadnice: 49°18'27.00''N, 17°40'15.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1982-06-01
nálezce: Eva Hrubcová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 81 Hostýnské vrchy;
ID: 14091459

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



349

6672d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Hostýnské vrchy, Držková-Lhoty, 1,5 km sv obce
souřadnice: 49°20'2.00''N, 17°48'6.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998-05-28
nálezce: P. Hájková
pramen: Hájková P. et Hájek M. (2000): Streuwiesengesellschaften des Gebirges Hostýnské vrchy und ihre synchorologischen
Beziehungen in den mährischen Karpaten. - Linzer Biol. Beitr., Linz, 32: 763-790.
projekt: ČNFD
ID: 2800581

6673a

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia septentr.-orient., distr. Vsetín. Kateřinice, hájek na spodní části na Požařískách S od obce. S. m. 500
m
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'45.00''N, 17°53'2.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1998-05-14
nálezce: Martin Kamas
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14089329

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Vsetín. Kateřinice – louky JZ od Chladné. S. m. ca 500 m
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'47.00''N, 17°52'40.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1986-06-15
nálezce: Zdeňka Skýpalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 81 Hostýnské vrchy;
ID: 14091482

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Sevz. Vsetína, Kateřinice, vých. pata vrchu Dubcová, pískovec, porůznu
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'4.43''N, 17°52'48.45''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1941-06-15
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Pospíšil no 284;
ID: 14439836

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Květena Moravy. Ssz. Vsetína, Kateřinice, vých. svah kopce Dubcová, eocen. pískovec, mokré louky, hojný
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'4.43''N, 17°52'48.45''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1939-06-05
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439989

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



350

6673b

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Rouštka
nejbližší obec: Růžďka, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'38.23''N, 17°59'44.13''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1899-06
nálezce: Julius Macháček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439835

6673c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: PP Pivovařiska, louky okolo osady Pivovařiska, ca 3,5 km JJV od evangelického kostela v obci, ca 1,1-1,3 km V-VJV od vrcholu
kopce Vysoký grúň (658 m)
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'29.89''N, 17°53'4.22''E, ± 100m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-02
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8773021

původní jméno: Listera ovata
lokalita: okolí lesní cesty vedoucí údolím potoka Štěpková od jižního okraje obce (od osady U Pavlíků) po osadu Pivovařiska, ca
1,5-3,5 km JJV od evangelického kostela v obci
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'0.80''N, 17°52'52.55''E, ± 800m
nadmořská výška: 420-470 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-02
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8772942

původní jméno: Listera ovata
lokalita: svahové prameniště a louka v závěru údolí Kobelný, ca 2,1 km J-JJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'28.74''N, 17°52'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-04
nálezce: Martin Dančák
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8770933

6673d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Semetín, U Matějů (co neexistují), 0,9 km S od kempu.
souřadnice: 49°20'43.00''N, 17°57'19.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-02
nálezce: T. Náhlíková
projekt: ČNFD
ID: 2885233

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



351

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Rokytnice (okr. Vsetin), SPR Becevna
souřadnice: 49°19'32.00''N, 17°59'20.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1982-06-01
nálezce: Š. Neuschlová
pramen: Neuschlová Š. (1982): Státní přírodní rezervace Bečevná. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2322976

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Ratiboř u Vsetína_6010204
nejbližší obec: Ratiboř u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'44.70''N, 17°55'6.53''E, ± 77m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-10
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0601. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5738185

6674a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: loučka 0,4 km SZ od vrchu Javořina (678 m), ca 0,5 km JV od osady Kotrlé
nejbližší obec: Jasenka, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'29.00''N, 18°1'45.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-08-03
nálezce: Petr Lepší
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8766244

původní jméno: Listera ovata
lokalita: louka s prameništi ca 0,3 km SZ od vrchu Javořina (678 m), ca 0,7 km JV od osady Kotrlé
nejbližší obec: Jasenka, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'29.00''N, 18°1'55.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-08-03
nálezce: Petr Lepší
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8766228

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Katastr Růžďka, Natura 2000, kód díla T0125BE, segment 577; Růžďka, luční prameniště v PP Lúčky-Roveňky, ca 1,5 km JV od
kostela v obci
nejbližší obec: Růžďka, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'56.42''N, 18°0'10.31''E, ± 250m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2003-05-12
nálezce: J. Tkačíková
projekt: ČNFD
ID: 2961556

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



352

6674b

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Rožnov pod Radh. Valašská Bystřice, louka u pramene 3. pravostranného přítoku Hlubokého potoka
(místní název Červenka). Orientace k SZ. S. m. 630 m
nejbližší obec: Valašská Bystřice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'29.00''N, 18°7'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1979-06-15
nálezce: Pavla Drápalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14089346

6674c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: louky v luční enklávě SV od samoty U Maršálů, ca 1,9 km SSZ od rozcestí Potoky - Suška, ca 3,2 km S od kostela v obci
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'28.75''N, 18°2'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 560-590 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: Luděk Čech; Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8777459

původní jméno: Listera ovata
lokalita: PP Ježůvka, pastvina s prameništi v dolní části lokality, ca 1,2 km SV od zámku ve městě
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'28.75''N, 18°2'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 450-525 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-04
nálezce: Luděk Čech
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8777899

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Vsetín: Vsetín, údolí Hluboký na j. okraji města, smíšené lesy a ruderalizované okolí vysílače
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'29.62''N, 18°1'11.56''E, ± 900m
nadmořská výška: 568 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2015-06-05
nálezce: Jana Tkáčiková
pramen: Tkáčiková J. (2015) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín mimo CHKO Beskydy, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10165032

6674d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: dno údolí Hluboké pod osadou U Holců ca 1-1,5 km SSZ od kaple v údolí
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'28.76''N, 18°7'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 490-530 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8780889

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



353

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Dinotice, pastviny a louky na ± severozápadních svazích ca 0,8-1 km VJV od kaple na rozcestí U Svrčínů
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'28.76''N, 18°7'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 620-670 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8780740

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Losový, louky jižní, jihozápadní a západní expozice svažující se od kóty 575 m k osadě Losový, ca 1,3-1,9 km SSV od kostela v
obci
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'28.76''N, 18°7'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 500-570 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-02
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8780215

6675a

původní jméno: Listera ovata (L.) R.Br.
lokalita: Karolinka (18 km V od Vsetína), louka pod lesem pod vrcholem kóty Radkov - 857 m, 2 km ZJZ od Soláně
nejbližší obec: Karolinka, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'14.50''N, 18°13'36.55''E, ± 100m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1967-07-12
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13989584

6675b

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora moravica. Velké Karlovice: louky v okolí Soláně, dosti hojně
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'31.11''N, 18°15'10.78''E, ± 500m
nadmořská výška: 820 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1968-06-14
nálezce: Marie Vondráčková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: duplikáty tamtéž (GM 16628, 16629);
ID: 14439902

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Moravské Karpaty. Okres Vsetín. Vel. Karlovice, Javorníky
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'38.29''N, 18°17'0.79''E, ± 2000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: s. d.
nálezce: Gustav Říčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439839

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



354

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: V. Karlovice, Javorníky
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'38.29''N, 18°17'0.79''E, ± 2000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: s. d.
nálezce: Gustav Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439884

6675c

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Moravia or. Distr. Vsetín, p. Hrozenkov. N. Hrozenkov na Hrdince
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'4.00''N, 18°13'59.00''E, ± 300m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1925-07-15
nálezce: Gustav Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14089371

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: N. Hrozenkov, na Hridince
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'4.00''N, 18°13'59.00''E, ± 300m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1925-07-15
nálezce: Gustav Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439889

6675d

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Moravia or. Distr. Vsetín, pag. Vel. Karlovice, Javorník kota 1019
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'21.00''N, 18°18'11.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 1019 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1927-07-06
nálezce: Gustav Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14089367

6676a

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Moravia: Oselná, moravsko-slovenská hranice
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'18.00''N, 18°24'50.00''E, ± 1000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1948-06-21
nálezce: František Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14089359

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



355

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora moravica: Vsatské [= Vsacké] Javorníky: Podťaté louka u školy
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'34.00''N, 18°20'22.00''E, ± 500m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1925-07
nálezce: Pavel Švanda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14089373

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Vsatské Javorníky, Velké Karlovice, Podťaté, louka u školy
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'22.60''N, 18°20'59.10''E, ± 500m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1925-07
nálezce: Pavel Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439798

6676b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Bílá; část koseno, část zarůstá X12, expanze Hypericum maculatum
souřadnice: 49°23'35.63''N, 18°26'22.37''E, ± 66m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2013-07-18
nálezce: Jana Tkačíková
pramen: Tkačíková Jana (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1477 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11819635

6676c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: údolí Tísňavy, kosená mezofilní louka a náznak prameniště v severní části enklávy Potoky na pravém břehu Tísňavského
potoka, ca 0,9 km JZ od vrcholu Lopušná (913 m)
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'8.00''N, 18°20'5.00''E
nadmořská výška: 660-690 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-03
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8769002

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Velké Karlovice
souřadnice: 49°20'47.29''N, 18°23'8.40''E, ± 127m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2013-07-09
nálezce: Jiří Ohryzek
pramen: Ohryzek Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1414 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11890112

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



356

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Velké Karlovice; Místy zbytky pastvin.
souřadnice: 49°20'56.90''N, 18°23'25.91''E, ± 327m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2013-07-09
nálezce: Jiří Ohryzek
pramen: Ohryzek Jiří (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1414 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 11890538

6744a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /7/ Svatá Kateřina u Nýrska: u kóty 701, okolí jam po těžbě vápence, suťový les
nejbližší obec: Svatá Kateřina u Nýr, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'0.73''N, 13°3'58.23''E, ± 2500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1991-05-31
pramen: Sofron J. & Vondráček M. (1991): Zpráva o exkurzi západočeské pobočky České botanické společnosti do okolí obce Svatá
Kateřina. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 29: 2-4.
projekt: FLDOK
ID: 8861449

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Svatá Kateřina u Chudenína
souřadnice: 49°15'49.99''N, 13°3'26.87''E, ± 156m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2012-05-09
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1838 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10556295

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Svatá Kateřina u Chudenína
souřadnice: 49°16'0.01''N, 13°3'45.01''E, ± 187m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2012-05-09
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Zuzana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1838 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.1
ID: 10556441

6744b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Přehrada Nýrsko: při silnice u přehrady /J obce Nýrsko/
nejbližší obec: Nýrsko, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'35.00''N, 13°8'53.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: s. d.
pramen: Čížek K. & Král M. (2002): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území. IV. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37:
163-170.
projekt: FLDOK
ID: 9589271

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



357

6745b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /19/ Hořákov: "V loužku" - JZ část Bruskovského lesa 0,5 km J obce
nejbližší obec: Hořákov, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'28.49''N, 13°17'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: s. d.
pramen: Čížek K. & Kurz K. (1970): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 10-25.
projekt: FLDOK
ID: 9273382

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 38. Cachrov: sejpy v údolí Pstružné (Ostružné) v prostoru Rajského mlýna
nejbližší obec: Cachrov, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'28.49''N, 13°17'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: s. d.
pramen: Vaněček J. (1984): Rostlinstvo sejpových polí v horním Pootaví. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 24:
95-103.
projekt: FLDOK
ID: 8920975

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /165/ Christlův dvůr u Čachrova: loučka při cestě od vrchu Plošina (k.970) k obci
nejbližší obec: Čachrov, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'8.00''N, 13°18'33.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1968
pramen: Čížek K. & Král M. (1999): Příspěvek k rozšíření jarních efemerů a efemeroidů v okrese Klatovy. - Erica 8: 75-83.
projekt: FLDOK
ID: 9383030

6745c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 7. Hojsova Stráž: pastviny 2km SV od obce
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'6.00''N, 13°12'55.00''E
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1994-06-18
pramen: Čížek K., Čejka V. & Král M. (1995): Příspěvek k poznání květeny CHKO Šumava II.. - Zprav. Západočes. Poboč. ČBS 33: 4-6.
projekt: FLDOK
ID: 7950269

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 2. Hojsova Stráž: při lesní cestě nad Denkovým dvorem, 2km S od obce
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'34.00''N, 13°11'59.00''E
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1994-06-18
pramen: Čížek K., Čejka V. & Král M. (1995): Příspěvek k poznání květeny CHKO Šumava II.. - Zprav. Západočes. Poboč. ČBS 33: 4-6.
projekt: FLDOK
ID: 7950158

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 2. Hojsova Stráž: při lesní cestě nad Denkovým dvorem, 2 km S od obce
nejbližší obec: Hojsova Stráž, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'28.49''N, 13°12'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: s. d.
pramen: Čížek K., Čejka V. & Král M. (1995): Příspěvek k poznání květeny CHKO Šumava II.. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čes. Bot.
Společ. 33: 4-6.
projekt: FLDOK
ID: 8968624

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



358

6745d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /166/ Jesení u Čachrova: vápencový lom 0,5 km Z od obce
nejbližší obec: Jesení u Čachrova, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'47.00''N, 13°17'22.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1985
pramen: Čížek K. & Král M. (1999): Příspěvek k rozšíření jarních efemerů a efemeroidů v okrese Klatovy. - Erica 8: 75-83.
projekt: FLDOK
ID: 9383031

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /167/ Svinná u Javorné: erlanovy (vápencový) lom u křížovatky zelené a žluté tur.značky
nejbližší obec: Svinná u Javorné, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'13.00''N, 13°17'14.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1985
pramen: Čížek K. & Král M. (1999): Příspěvek k rozšíření jarních efemerů a efemeroidů v okrese Klatovy. - Erica 8: 75-83.
projekt: FLDOK
ID: 9383032

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Svinná na Šumavě_17731016
nejbližší obec: Svinná na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'22.12''N, 13°19'43.03''E, ± 40m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2008-05-27
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz1773. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5047267

6746a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Plánický hřeben: Velhartice: Borek, údolí potoka ca 1 km JV od obce
nejbližší obec: Velhartice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'28.50''N, 13°22'23.66''E, ± 2500m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1981
pramen: Sofron J. (1988): Krátká floristická sdělení. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 23: 65-0.
projekt: FLDOK
ID: 9103201

6746b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Šumava. Návrší záp. od Hrádku u Sušice
nejbližší obec: Hrádek, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'37.82''N, 13°28'45.94''E, ± 1000m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1964-07-10
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516581

6746c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 35. Keply: travnatý svah s roztroušenými dřevinami, ca 500 m SZ od osady
nejbližší obec: Keply, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'25.00''N, 13°20'49.00''E
nadmořská výška: 910 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1996
pramen: Matějková I., Nesvadbová J. & Sofron J. (1997): Příspěvek k poznání flóry okolí Javorné na Šumavě. - Erica 6: 19-27.
projekt: FLDOK
ID: 9391230

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



359

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 41. Keply: suchý svah na P břehu Ostružné, ca 680 m SZ od osady
nejbližší obec: Keply, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'27.00''N, 13°20'47.00''E
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1996
pramen: Matějková I., Nesvadbová J. & Sofron J. (1997): Příspěvek k poznání flóry okolí Javorné na Šumavě. - Erica 6: 19-27.
projekt: FLDOK
ID: 9391400

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 53. Střední Svinná: travnaté svahy s hojným náletem dřevin při J okraji samot
nejbližší obec: Střední Svinná, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'54.00''N, 13°19'56.00''E
nadmořská výška: 845 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1996
pramen: Matějková I., Nesvadbová J. & Sofron J. (1997): Příspěvek k poznání flóry okolí Javorné na Šumavě. - Erica 6: 19-27.
projekt: FLDOK
ID: 9391937

6746d

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora Čechoslovakiae. Čechy jižní. Sušicko. Louky pod Odolenovem
nejbližší obec: Odolenov, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'28.43''N, 13°28'47.55''E, ± 500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1964-07-05
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no 766f;
ID: 14440046

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Sušicko - Svatobor
nejbližší obec: Svatobor, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'7.62''N, 13°29'15.01''E, ± 600m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1960-07-02
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516582

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Sušicko: Svatobor. Na mokrých lesních lukách na východním svahu porůznu.
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'7.06''N, 13°29'39.66''E, ± 600m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1945-06
nálezce: Josef Vaněček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516583

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



360

6747a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Sušice. J. svah vrchu Minovka S. od Sušice
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'25.71''N, 13°32'57.42''E, ± 300m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1964-07
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516584

6747b

původní jméno: Listera ovata
lokalita:  Rabí: borový les na vrchu Spravedlnost (kóta 563,4) S od obce
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'2.60''N, 13°36'54.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 550-560 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2009-06-17
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vzácně
ID: 10007768

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Bohemia merid.-occid. Distr. Klatovy. In pineto in declivi septentr.-occid. collis (cota 506,3 m) supra ripam dextram rivi
Nezdický potok situ merid. a pago Žichovice, solo calcareo. Altitudine: 460 m s. m. WGS 84: 49° 15' 27,4"N; 13° 37' 24,2"E. Quadrans:
6747b. Distr. phytogeogr.: 37b. Sušicko-horažď. vápence .
nejbližší obec: Žichovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'27.40''N, 13°37'24.20''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2017-05-18
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516591

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Bohemia merid.-occid. Distr. Klatovy. Ad marginem sept. silvae collis Křešňovec (cota 596 m) situ merid.-merid.-orient. a
vico Čepice, solo calcareo. Altitudine: 470 m s. m. WGS 84: 49° 15' 53,3"N; 13° 36' 03,0"E. Quadrans: 6747b. Distr. phytogeogr.: 37b.
Sušicko-horažď. vápence .
nejbližší obec: Čepice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'53.30''N, 13°36'3.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2017-05-28
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516592

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



361

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Bohemia merid.-occid. Distr. Klatovy. Ad marginem septentr.-orient. silvae collis (cota 522,4 m) 1 km situ septentr.-occid. ab
oppidulo Rabí, solo calcareo. Rare. Altitudine: 510 m s. m. WGS 84: 49° 17' 16,4"N; 13° 36' 30,9"E. Quadrans: 6747b. Distr.
phytogeogr.: 37b. Sušicko-horažď. vápence .
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'16.40''N, 13°36'30.90''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-06-28
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516590

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Distr. Klatovy. In Pineto in fundo lapicidinarum veterum in declivibus merid.-occid. collis U Všech svatých situ merid.-occid.
ab oppidulo Rabí; 480 m s. m.; 49°16'28"N; 13°36'29"E; quadr.: 6747b; distr. phyt.: 37b
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'28.00''N, 13°36'29.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2014-05-25
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516589

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Distr. Klatovy. Rabí - východní svah vrchu Líšná (kóta 580) Z od obce. Roztroušeně; 510 m n. m.
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'47.08''N, 13°36'37.35''E, ± 200m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2005-05-21
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516587

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Horažďovicko. Hejná - louky s prameništěm potůčku na SZ úpatí vrchu Kozníku 1,5 km JZ od obce. Hojně.; 505 m
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'4.10''N, 13°39'24.97''E, ± 300m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2005-06-01
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516588

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Louka pod záp. svahem Kozníku u Vel. Hydčic, o. Klatovy.
nejbližší obec: Žichovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'19.50''N, 13°38'58.10''E, ± 650m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1964-06-25
nálezce: K. Hofman
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516585

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



362

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Sušicko - Čímice. Bubečná
nejbližší obec: Čímice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'23.67''N, 13°35'26.11''E, ± 500m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1963-04-27
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516593

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Horažďovice, Hejná: na louce při okraji lesa na vrchu Kozníku JZ Hejné, roztroušeně.
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'29.87''N, 13°39'23.94''E, ± 800m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1958-06-29
nálezce:  Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516586

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Horažďovicko: Loučky, lesní louky jz. od Hejné. Roztroušeně.
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'2.14''N, 13°39'49.51''E, ± 600m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1944-07-01
nálezce: Josef Vaněček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6747b a 6748a.
ID: 14516594

6747c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Rok u Sušice: borový les na svahu ZSZ od osady, vápenec
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'23.20''N, 13°32'41.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 620-635 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2017-05-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vzácně
ID: 13489016

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Sušice: listnatý les na sever. svahu Žižkova vrchu (kóta 591) J od města, vápenec
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'20.20''N, 13°31'19.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2017-05-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13489017

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



363

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Sušice: malý lesík na návrší (kóta 537) na SSZ svahu Žižkova vrchu (kóta 591) J od města
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'28.00''N, 13°31'9.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 530-536 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2017-05-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13489018

6747d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Rozsedly: vlhké a slatinné louky na levém břehu Nezdického potoka Z až JZ od Záplatova mlýna, S od obce
nejbližší obec: Rozsedly, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'37.40''N, 13°36'33.80''E
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-06-17
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 500 - 510. Údaje získané při kolektivní exkursi Jihočeské pobočky ČBS do okolí Nezdic, Rozsedel a Žihobců;
ID: 8504576

6748a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Distr. Klatovy. Hejná - březový hájek na vrcholu "Radvanky" SSV od obce; cca 560 m
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'38.71''N, 13°40'38.82''E, ± 200m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2006-07-03
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516595

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Horažďovicko - Hejná Hořejší [= Kašák]
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'19.44''N, 13°41'45.67''E, ± 300m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1967-06-22
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516597

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Horažďovicko - Hejná
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'18.66''N, 13°40'28.70''E, ± 800m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1966-05-30
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 37b a 37e.
ID: 14516596

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



364

6748c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Distr. Klatovy. Soběšice - lesnaté vápencové návrší při V okraji obce; 640 m n. m.
nejbližší obec: Soběšice, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'26.33''N, 13°41'17.76''E, ± 150m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 2005-07-14
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516598

6749a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: jižní Čechy, okr. Strakonice, Strakonice: východní část lesa (při lesní cestě z města do Droužetic) S od Strakonic, 517 m n. m.
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'42.73''N, 13°53'53.32''E, ± 300m
nadmořská výška: 517 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2002-05-25
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516600

původní jméno: Listera ovata
lokalita: JZ Čechy, okr. Strakonice, kat. Strakonice: na světlinách ve smrkovém lese nad lomem na kopci Šibeničníku, S od Strakonic;
cca 490 m n. m., porůznu.
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'25.81''N, 13°54'12.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1945-06-04
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516599

6749b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Distr. Strakonice. Droužetice - bažinná olšina při potůčku pod hrází Hořejšího rybníka při Z úpatí vrchu Hradce 1,2 km V
obce. N 49°17'21.5", E 13°54'55.8"; 407 m s. m.
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'21.50''N, 13°54'55.80''E
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2007-05-13
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516603

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Distr. Strakonice. Slaník - louky u potůčku 0,8 km S od obce; 400 m n. m.
nejbližší obec: Slaník, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'34.24''N, 13°57'3.78''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-06-07
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516602

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



365

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Bohemia merid.-occid., distr. České Budějovice, trib. Strakonice: in silvula Slídová dicta orient. a pago Domanice; cca
475-500 m s. m., solo calcareo.
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'47.81''N, 13°55'45.75''E, ± 300m
nadmořská výška: 475-500 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1951-07-02
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516570

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Bohemia merid.-occid., trib. Strakonice: in locis lucidis supra viam in declivi occid. collis Hradec, merid. a pago Domanice;
cca 430-440 m s. m., solo calcareo, rare.
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'18.55''N, 13°55'1.56''E, ± 300m
nadmořská výška: 430-440 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1944-06-20
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516601

6750c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Bohemia meridionalis. Distr. Písek. In fossa viae publicae et in silvula frondosa ad ripam septentr. piscinae „Markovec u
Žižky“ 1,4 km situ merid.-occident. a pago Lhota u Kestřan. Disperse. Altitudine: 380 m s. m.; WGS 84: 49° 14' 58,0"N; 14° 03' 50,3"E;
quadrans: 6750c; distr. phytogeogr.: 38. Budějovická pánev.
nejbližší obec: Lhota u Kestřan, okres Písek
souřadnice: 49°14'58.00''N, 14°3'50.30''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2020-06-28
nálezce: Radim Paulič; František Zima
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516604

6751d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 379. Písecko-hlubocký hřeben: lesní louka Zlatá, olšina v SV části bývalé louky, 1,3 km V Nové Vsi
nejbližší obec: Nová Ves, okres Písek
souřadnice: 49°13'28.55''N, 14°17'23.68''E, ± 2500m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9343678

6753b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Vlastiboř: vlhké louky "Prašivá" SV od obce
nejbližší obec: Vlastiboř, okres Tábor
souřadnice: 49°15'24.00''N, 14°38'50.00''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1990
pramen: Kotlaba F. (1993): Bohatá lokalita hořce Gentiana pneumonanthe na Táborsku. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice -
Přír. Vědy 33: 33-35.
projekt: FLDOK
ID: 9421768

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



366

6757b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 640. Jihlávka: PR Rašeliniště Kaliště, rašeliniště a remízky jihovýchodně od nádraží, 650-660 m n. m., 4. 7. 2005, V. Grulich.
nejbližší obec: Jihlávka, okres Jihlava
souřadnice: 49°15'1.00''N, 15°17'43.00''E
nadmořská výška: 650-660 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2005-07-04
nálezce: V. Grulich
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8430402

6757d

původní jméno: Listera ovata (L.) R.Br.
lokalita: Býkovec (4,5 km JV od Počátek), malá olšinka v rašelinné louce nad levým břehem potoka, 1 km ZSZ obce
nejbližší obec: Býkovec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°14'14.69''N, 15°16'19.69''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1996-06-18
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13989581

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: JI: Býkovec, 4,5 km JV od Počátek: malá olšinka v rašelinné louce nad levým břehem potoka, 1 km ZSZ obce
nejbližší obec: Kaliště-Býkovec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°14'14.19''N, 15°16'19.28''E, ± 300m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1996-06-22
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439965

lokalita: Horní Vilímeč, vlhká olšina S železniční zastávky, 600 m JJV od kaple v obci
nejbližší obec: Počátky, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°14'7.00''N, 15°15'34.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-18
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14519516

6758b

původní jméno: Listera ovata (L.) R.Br.
lokalita: Třešť, u Váňovského rybníka, travnatý svah na J okraji města
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'54.86''N, 15°29'4.27''E, ± 300m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-06-11
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13989589

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



367

6758c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Řídelov (7km SSZ od Telče) smrčina s olší, na L břehu potoka asi 100m nad SZ břehem rybníka Pilný, 1km SZ obce
nejbližší obec: Řídelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'18.43''N, 15°23'49.86''E, ± 150m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1992-06-09
nálezce: I. Růžička
pramen: Růžička I., Charvátová E., Vrzáková M., Dvořáčková K. & Juřička J. (1968–2011): Floristická kartotéka Muzea Vysočiny Jihlava.
– Ms. [Depon. in Muzeum Vysočiny Jihlava, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10106155

6760c

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Třebíč. Kněžice u Třebíče, přírodní reservace Na Podlesích, jižně obce (2,75 km SV hostince v obci Opatov), vlhká louka
nejbližší obec: Hrutov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'50.00''N, 15°40'39.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-07-08
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439770

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Hrutov u Kněžic, Na Podlesích, zamokřená louka jz. pod Stráží horou na bezejmenném potůčku
nejbližší obec: Hrutov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'49.00''N, 15°40'37.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-07-14
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439958

6761c

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Při procesí u Kostelíčka, pouze jediný exmpl.
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'33.74''N, 15°52'16.03''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1878-05-28
nálezce: František Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439857

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Mähren: Kostelniček bei Trebitsch
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'33.74''N, 15°52'16.03''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1876-06
nálezce: František Zavřel
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. A. Oborny;
ID: 14439936

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



368

6763b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Devět křížů, les 2 km S od motelu + obilní pole
nejbližší obec: Přibyslavice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'52.60''N, 16°17'43.70''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-06-27
nálezce: Jiří Zázvorka; Jana Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8661782

6764a

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora moravica; distr. Brno. Západní svah opuštěného kaolínového lomu severně od silnice Lažánky–Maršov (v podrostu
náletem semen vzniklého lesíka)
nejbližší obec: Lažánky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'29.00''N, 16°22'49.00''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-07-20
nálezce: Jiří Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14089342

6764d

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Brno: v lese mezi Kohoutovicemia Žebětínem Na Dolinách
nejbližší obec: Brno-Kohoutovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'32.00''N, 16°29'5.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1949-06-03
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439956

6765a

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora moravica: Brno-Medlánky, v lese V koutech u potoku. S. m. 250 [recte: 350] m
nejbližší obec: Brno-Medlánky, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'29.00''N, 16°32'45.00''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1938-06-22
nálezce: K. Patočka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14089360

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Evanovice [= Brno-Ivanovice]
nejbližší obec: Brno-Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'53.00''N, 16°33'54.00''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce: Robert Weighart
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14089326

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



369

6765b

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Morava: urb. Brno, pag. Útěchov, louka v údolí potoka 1,2 km Z od obce
nejbližší obec: Útěchov, okres Brno-město
souřadnice: 49°17'29.18''N, 16°36'56.86''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-05-31
nálezce: Milan Chytrý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439778

6765c

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Morava - Brno: Kohoutovice: bažinatá seč na svazích Holedné k Žebětínu
nejbližší obec: Brno-Kohoutovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'13.00''N, 16°31'38.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1921-06-05
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14091487

původní jméno: M. Tomková: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Moravia - Brno: louky u Bystrce
nejbližší obec: Brno-Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'39.34''N, 16°31'0.24''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1956-07-09
nálezce: Jan Vacek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439834

6765d

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Karthäuser Wald
nejbližší obec: Brno-Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'7.00''N, 16°36'17.00''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1880-06
nálezce: Franz Fiala
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14089345

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Karthaus b. Brünn
nejbližší obec: Brno-Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'59.57''N, 16°35'52.27''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1867-06-23
nálezce: Adolf Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14089401

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



370

6766a

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora moravica: Brno: Na pokraji lesa podél silnice sev. Obcí. S. m. 395 m
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'23.00''N, 16°43'57.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-06
nálezce: Richard Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14089366

6766c

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora moravica: Brno: in valle rivi Říčka, in quercetis
nejbližší obec: Brno-Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'45.00''N, 16°42'40.00''E, ± 1500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1925-07
nálezce: Jindřich Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14089372

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora moravica. Ríčka u Líšna [= Líšně]
nejbližší obec: Brno-Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'41.00''N, 16°42'41.00''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1924-05-29
nálezce: Grigorij Ivanovič Širjaev
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14089374

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora moravica: Brno: in valle Říčka
nejbližší obec: Brno-Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'45.00''N, 16°42'40.00''E, ± 1500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1923-05
nálezce: Jindřich Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14089377

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Údolí Říčky u Líšně
nejbližší obec: Brno-Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'41.00''N, 16°42'41.00''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1911-06-11
nálezce: František Veselý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14089381

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



371

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Hadiberg [= vrch Hády] selten
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'30.00''N, 16°40'33.00''E, ± 1000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14089323

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Morava – Brno. Líšeň: Luh v úd. Říčky pod Hornekem
nejbližší obec: Brno-Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'48.00''N, 16°43'8.00''E, ± 500m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1920-05-16
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 70 Moravský kras;
ID: 14091486

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Wiesen im Řičkathale ob. Lösch u. im Josefsthale/Adamsthal
nejbližší obec: Brno-Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'45.00''N, 16°42'40.00''E, ± 1500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1893-05
nálezce: Karl Rothe
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 14091477

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Pravý břeh Říčky, 500 m od Muchovy boudy
nejbližší obec: Brno-Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'32.30''N, 16°42'53.89''E, ± 500m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1951-05-20
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439792

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Flora moravica. Brno: Vlhké louky u Stehlíkovy boudy na Říčkách u Líšně
nejbližší obec: Brno-Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'14.09''N, 16°43'3.32''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1949-05-25
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: F. Černoch no 6650;
ID: 14439833

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



372

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Při Říčce nad Líšní, Brno
nejbližší obec: Brno-Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'25.00''N, 16°42'53.00''E
nadmořská výška: 320-350 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1948-06-17
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439957

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Flora moravica. V údolí Říčky u Líšně (Brno)
nejbližší obec: Brno-Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'52.16''N, 16°42'40.80''E, ± 2000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1925-05-21
nálezce: František Skyva
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439849

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Moravia. Údolí Říčky
nejbližší obec: Brno-Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'52.16''N, 16°42'40.80''E, ± 2000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1920-05-07
nálezce: Julius Bílý jun.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439850

6766d

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Flora moravica, BI, Sivice, údolí potoka Rokytnice, jasenina, 400 m severně od hráze Mokerské nádrže, 1,7 km SSV od kaple v
obci
nejbližší obec: Sivice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'17.95''N, 16°46'41.49''E, ± 500m
nadmořská výška: 308 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2005-06-23
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Čáp no 9507;
ID: 14439767

původní jméno: Listera ovata (L.) R.Br.
lokalita: V lese za oborou v Jezersku u Pozořic.
nejbližší obec: Pozořice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'22.37''N, 16°48'14.10''E, ± 200m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1931-06-05
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 sběry se 2 schedami na jednom herbářovém archu.
ID: 14516685

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



373

6767b

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Flora moravica. U Drnovic
nejbližší obec: Drnovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'34.66''N, 16°57'5.27''E, ± 1500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1909-05
nálezce: Václav Skřivánek sen.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439794

6768c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Orlovice
souřadnice: 49°14'37.76''N, 17°4'37.78''E, ± 124m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2012-04-30
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1368 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 10519574

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Orlovice
souřadnice: 49°13'32.13''N, 17°4'32.54''E, ± 183m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2012-05-01
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1368 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10522950

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Pavlovice
souřadnice: 49°12'59.87''N, 17°4'14.31''E, ± 592m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2012-05-02
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1368 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L3.3B
ID: 10525956

6768d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Bučovice, Vanovsko, 27c
souřadnice: 49°12'43.00''N, 17°6'51.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1975-08-05
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 982831

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



374

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Bučovice,Vanovsko, 13b
souřadnice: 49°13'29.00''N, 17°8'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1975-08-06
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 1003821

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Bučovice,Vanovsko, 12c
souřadnice: 49°13'40.00''N, 17°8'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1975-08-09
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 1003918

6769c

původní jméno: orig.: Listera; J. Šmiták 2005-01-19: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Hoštice
nejbližší obec: Hoštice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'30.76''N, 17°14'1.60''E, ± 2000m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 1973-06-22
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., připsáno podle písma; V. Pospíšil no 52849;
ID: 14439876

6770a

původní jméno: orig.: Listera ovata f. brachyglossa; J. Danihelka 2023: Listera ovata;
lokalita: Květena Moravy. Kroměřížsko: v lese Oboře již. nad Kotojedy, hoj. roztr.
nejbližší obec: Kotojedy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'55.25''N, 17°24'13.28''E, ± 1000m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1963-06-26
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439816

6770c

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Morava: Lubná, břehy potůčku a nádrže 1500 m JJV obce
nejbližší obec: Lubná, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'44.20''N, 17°24'7.66''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1975-06-24
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439830

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



375

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Květena Kroměřížska a Zdounecka. Na vlhké louce u Cvrčovic, půda hlinitá (alluvium)
nejbližší obec: Zdounky-Cvrčovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'27.56''N, 17°20'15.95''E, ± 1500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1932-06-08
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439813

6770d

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Zlín. Katastr obce Bělov, v keři zarostlé terénní rýze v závěru odkalovací nádrže nad obcí
nejbližší obec: Nová Dědina, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'51.00''N, 17°28'1.00''E, ± 500m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1993-06-02
nálezce: Jiří Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14089334

6771c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 8. Uherské Hradiště: Hrabůvka 2 km JV obce Tlumačov
nejbližší obec: Tlumačov, okres Zlín
souřadnice: 49°13'28.72''N, 17°32'23.73''E, ± 2500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9288382

6772a

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Morava východní. Štípa-Lešná: v parku
nejbližší obec: Zlín-Štípa, okres Zlín
souřadnice: 49°16'30.76''N, 17°43'2.16''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1961-05-31
nálezce: Marie Unarová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439888

6772b

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora moravica. Kašava: louky v údolí Dřevnice nedaleko pily směrem k Hrobicím
nejbližší obec: Kašava, okres Zlín
souřadnice: 49°17'22.93''N, 17°46'51.01''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1976-06-15
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439911

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



376

6772c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 30. Uherské Hradiště: 1,5 km SV Gottwaldova osada Horákův mlýn
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°13'28.73''N, 17°42'23.73''E, ± 2500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9288915

6772d

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Lípa, okr. Vizovice. Na velikém
nejbližší obec: Lípa, okres Zlín
souřadnice: 49°12'9.73''N, 17°46'12.75''E, ± 500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1941-07
nálezce:  s. coll.
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439898

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Trestné. Vizovice
nejbližší obec: Slušovice, okres Zlín
souřadnice: 49°14'45.23''N, 17°48'49.96''E, ± 1000m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: s. d.
nálezce: Jarmila Balušíková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439922

6773a

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora moravica. Jasenná: v rezervaci Na Chmelově
nejbližší obec: Jasenná, okres Zlín
souřadnice: 49°16'12.90''N, 17°54'14.72''E, ± 200m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1974-06-25
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439903

6773b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Seninka: okraj lesa, ca 800 m SV od vrcholu Vartovna (651)
nejbližší obec: Seninka, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'23.52''N, 17°56'54.43''E, ± 9m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2020-05-09
nálezce: Daniel Szokala
pramen: Szokala D. (2020) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín mimo CHKO Beskydy 2020
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: hojně
ID: 14024279

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



377

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Liptál: okraj cesty, ca 1,5 km ZSZ od vrcholu Vartovna (651)
nejbližší obec: Liptál, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'23.16''N, 17°55'6.84''E, ± 9m
nadmořská výška: 502 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2020-05-08
nálezce: Daniel Szokala
pramen: Szokala D. (2020) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín mimo CHKO Beskydy 2020
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: poskrovnu
ID: 14024393

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 19. Leskovec u Vsetína: Stráně, 0,5km Z od obce, orient.V.
nejbližší obec: Leskovec u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'13.00''N, 17°59'26.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1994-05-12
pramen: Sedláčková M. (1996): Orchis pallens v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 45: 279-283.
projekt: FLDOK
ID: 8292871

6773c

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora moravica. Lutonina u Vizovic: okraj lesa v údolí potoka ca 1 km SZ obce
nejbližší obec: Lutonina, okres Zlín
souřadnice: 49°14'38.30''N, 17°52'29.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1974-05-29
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439917

6773d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: louky v okolí EVL Pozděchov, podél potoka Trubiska, ca 0,4 km Z od vrchu Brhel (524 m), ca 1,9 km JV od rozcestí v obci
(silnice Pozděchov - Prlov - Valašská Polanka)
nejbližší obec: Prlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'28.74''N, 17°57'23.74''E, ± 2500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008-07-02
nálezce: Karel Prach
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8766855

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Pozděchov: mokřad Trubiska, 0,8 km J od hráze rybníka Neratov
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'14.30''N, 17°59'5.74''E, ± 900m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2009
nálezce: Ivan Jindra
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: střed lokality: 49°14´14.3´´N, 17°59´5.74´´E?
ID: 13727165

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



378

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Pozděchov: mokřad Trubiska, 0,8 km J od hráze rybníka Neratov
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'14.30''N, 17°59'5.74''E, ± 900m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2007
nálezce: Ivan Jindra
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: střed lokality: 49°14´14.3´´N, 17°59´5.74´´E
ID: 13727084

6774a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: luční prameniště v závěru údolíčka nad částí Hořansko na východním svahu vrchu Galov (544 m), ca 1,3 km JZ od kostela v
obci
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'28.75''N, 18°2'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 450-465 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Vít Grulich
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8773707

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Zděchov: květnatá louka a okraj lesa na okraji PP Stříbrník
nejbližší obec: Zděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'33.93''N, 18°3'5.60''E, ± 9m
nadmořská výška: 553 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2020-06-04
nálezce: Hana Švandová
pramen: Švandová H. (2020) Terénní zápisky 2020
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14025383

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 18. Leskovec u Vsetína: les nad železnič.tratí 0,5km V od hřiště, orient.Z.
nejbližší obec: Leskovec u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'47.00''N, 18°0'16.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1994-05-12
pramen: Sedláčková M. (1996): Orchis pallens v lesích severovýchodní Moravy. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 45: 279-283.
projekt: FLDOK
ID: 8292842

6774b

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Moravia or., distr. et p. Vsetín, pagus Hovězí, na Hrachovci, vh.
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'50.00''N, 18°7'26.00''E, ± 3000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1933-07-09
nálezce: Gustav Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14089362

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



379

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Moravské Karpaty. Javorníky. Hovězí, Kychová, louka u cesty
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'38.00''N, 18°7'49.00''E, ± 1500m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: s. d.
nálezce: Gustav Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14089325

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Moravia orient.: Carpathi m. Vsetín, Hovězí: m Hrachovec [776 m], in pratis Galovské louky, ca 750 m s. m.
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'45.00''N, 18°7'14.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1928-06-26
nálezce: Gustav Adolf Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 82 Javorníky;
ID: 14091479

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Hovězí, Galovské louky na Hrachovci četně
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'45.12''N, 18°7'14.48''E, ± 600m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1933-07-10
nálezce: Gustav Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439891

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Moravia orient., Carpati m., Vsetín, Hovězí: m. Hrachovec in pratis Galovské louky
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'45.12''N, 18°7'14.48''E, ± 600m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1928-06-26
nálezce: Gustav Říčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no 695. Listera ovata; duplikáty tamtéž;
ID: 14439841

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Moravia orient., Carpati m., Vsetín, Hovězí: m. Hrachovec in pratis Galovské louky
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'45.12''N, 18°7'14.48''E, ± 600m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1928-06-26
nálezce: Gustav Říčan
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no 695. Listera ovata; duplikáty tamtéž (OLM 019178, 174);
ID: 14439985

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



380

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Moravia orient., Carpathi m., Vsetín, Hovězí: m. Hrachovec in pratis Galovské louky, ca 750 m s. m.
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°16'43.42''N, 18°7'8.54''E, ± 400m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1928-06-26
nálezce: G. Říčan
herbář: HR;PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov., no. 695
ID: 14516605

6774c

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Půlčín
nejbližší obec: Francova Lhota-Pulčín, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'13.58''N, 18°4'47.76''E, ± 1000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1955-06
nálezce: Alois Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439894

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Vsetínsko: Lidečko, poblíž samoty U Sekule SV od nádraží
nejbližší obec: Lidečko, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'59.27''N, 18°3'5.33''E, ± 300m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Jaroslav Rydlo; M. Bartošová; K. E. Prach
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516606

6774d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: t0088be_254117_513_T1.5
nejbližší obec: Valašská Senice, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'49.58''N, 18°7'32.41''E, ± 72m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2002
nálezce: Marie Rafajová
pramen: Marie Rafajová. t0088be: t0088be. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4771593

původní jméno: Listera ovata
lokalita: t0088be_254117_519_T1.1
nejbližší obec: Valašská Senice, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'0.60''N, 18°7'41.16''E, ± 120m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2002
nálezce: Marie Rafajová
pramen: Marie Rafajová. t0088be: t0088be. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4771594

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



381

původní jméno: Listera ovata
lokalita: t0067be_254122_1_T1.5
nejbližší obec: Valašská Senice, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'46.88''N, 18°7'33.35''E, ± 61m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2002
nálezce: Marie Rafajová
pramen: Marie Rafajová. t0067be: t0067be. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4772901

6775a

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Vsatské Javorníky, mezi kotou 870 a 881
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'26.69''N, 18°11'36.04''E, ± 500m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1924-06-16
nálezce: Pavel Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439799

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Vsatské Javorníky, mezi kotou 870 a Kohůtkou
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'41.46''N, 18°13'33.53''E, ± 500m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1924-06-16
nálezce: Pavel Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439800

6845a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Špičák_3920051
nejbližší obec: Špičák, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'23.40''N, 13°14'9.10''E, ± 89m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2007-06-06
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0392. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5562148

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Špičák_3921015
nejbližší obec: Špičák, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'11.99''N, 13°13'47.68''E, ± 97m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2007-06-06
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0392. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5564747

původní jméno: Listera ovata
lokalita: p0092a_214404_801_T1.2
nejbližší obec: Špičák, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'38.48''N, 13°13'54.73''E, ± 90m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 2003-06
nálezce:  Čurnová
pramen: Čurnová. p0092a: p0092a. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4163506

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



382

6845b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: býv. obec Zhůří: Novohůrecká slať
nejbližší obec: Čachrov, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'14.57''N, 13°19'40.64''E, ± 420m
nadmořská výška: 870 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2021-09-09
nálezce: Karel Boublík; Martin Lepší; David Půbal
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 14139356

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Javorná na Šumavě_3940301
nejbližší obec: Javorná na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'35.70''N, 13°18'15.55''E, ± 141m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2007-06-04
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0394. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5567122

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Javorná na Šumavě_3941038
nejbližší obec: Javorná na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'36.82''N, 13°18'16.42''E, ± 126m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2007-06-04
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Mašková Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0394. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5569165

6845c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Železná Ruda: v údolí potoka (levobřežní přítok Řezné), při Z úpatí kóty Pepík , v údolí menší bezejmenné vodoteče likami na
Samotách J od Železné Rudy
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'54.00''N, 13°14'1.00''E
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1994-06
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1994): Cruciata glabra (L.) EHREND. roste také v Královském hvozdu. - Zprav. Západočes. Poboč.
ČBS 32: 3.
projekt: FLDOK
ID: 7949964

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /2/ Železná Ruda: v údolí menší bezejmenné vodoteče tekoucí lukami na Samotách J od Železné Rudy
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'28.48''N, 13°12'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1994-06
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1994): Cruciata glabra (L.) Ehrend. roste také v Královském hvozdu. - Zpravodaj Západočes.
Poboč. Čes. Bot. Společ. 32: 3-0.
projekt: FLDOK
ID: 8968440

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



383

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /1/ Železná Ruda: v údolí potoka (levobřežní přítok Řezné) při západním úpatí kóty Pepík
nejbližší obec: Železná Ruda, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'28.48''N, 13°12'23.67''E, ± 2500m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: s. d.
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1994): Cruciata glabra (L.) Ehrend. roste také v Královském hvozdu. - Zpravodaj Západočes.
Poboč. Čes. Bot. Společ. 32: 3-0.
projekt: FLDOK
ID: 8968409

6846a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 48. Skelná: podél silnice na Keply 1,6 km Z od osady, od křížovatky k mostu přes Křemelnou (=Zhůřecký potok)
nejbližší obec: Skelná, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'36.00''N, 13°21'46.00''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9385405

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 32. Skelná: podél lesního bezejmenného přítoku Křemelné 1,2 km Z od vrcholu Vysokého hřbetu (1077,9)
nejbližší obec: Skelná, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'9.00''N, 13°21'34.00''E
nadmořská výška: 860-880 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9385020

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 122. Nová Hůrka: lesní cesta V od vytěženého prostoru, směrem ke Generálce
nejbližší obec: Nová Hůrka, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'14.00''N, 13°20'8.00''E
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1993
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1994): Příspěvek k poznáni flóry západní části Šumavských plání a jihovýchodní části Královského
hvozdu. - Erica 3: 23-37.
projekt: FLDOK
ID: 9406497

6846b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 30. Chlum: Pstruzí potok, zbytky sejpů v údolí horního toku potoka po osadu Chlum, na louce a ve smrčinách
nejbližší obec: Chlum, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'28.50''N, 13°27'23.67''E, ± 2500m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: s. d.
pramen: Vaněček J. (1984): Rostlinstvo sejpových polí v horním Pootaví. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 24:
95-103.
projekt: FLDOK
ID: 8920740

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



384

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 151. Hartmanice: kraj silnice a smrkový les v úseku mezi Karlovem až po vzdálenost 1,4 km JV od Karlova
nejbližší obec: Hartmanice, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'36.00''N, 13°25'55.00''E
nadmořská výška: 825 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9387753

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 163. Hartmanice: Z okraj lesa 400 m Z a JZ od vrcholu vrchu Hamižná
nejbližší obec: Hartmanice, okres Klatovy
souřadnice: 49°9'39.00''N, 13°26'51.00''E
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9387405

6846c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 84. Prášily: vrch Slunečná, JV svah kraj lesní cesty
nejbližší obec: Prášily, okres Klatovy
souřadnice: 49°6'51.00''N, 13°24'7.00''E
nadmořská výška: 900-990 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1997
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1998): Výsledky flóristického průzkumu severozápadní Šumavy a Bavorského lesa v roce 1997. -
Erica 7: 27-46.
projekt: FLDOK
ID: 9386293

6846d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Hojně roztroušena východně od Zalužic na Sušicku.
nejbližší obec: Rejštejn, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'55.60''N, 13°28'45.00''E, ± 500m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1964-07-07
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516607

6847a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Milčice u Sušice: slatinná louka na svahu 200 m jižně od osady, vápenec
nejbližší obec: Milčice u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'47.00''N, 13°32'42.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2011-06-03
nálezce: Vojtěch Žíla; Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10007773

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



385

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Bohemia austr.: montes Hercynici Šumava, distr. Prachatice: in fagetis inter pag. Albrechtice et vic. Milčice apud opp. Sušice,
730 m s. m.
nejbližší obec: Milčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'57.90''N, 13°33'20.87''E, ± 1000m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1972-07-11
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516609

6847b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Bohemia merid.-occid. Distr. Klatovy. Ad marginem occident. silvae 0,4 km situ orient. a pago Strašín, haud procul ab opp.
Sušice, solo calcareo. Altitudine: 710 m s. m.; WGS 84: 49° 10' 47,5"N; 13° 38' 52,4"E; quadrans: 6847b; distr. phytogeogr.: 37c.
Nezdické vápence.
nejbližší obec: Strašín, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'47.50''N, 13°38'52.40''E
nadmořská výška: 710 m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 2020-05-30
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516612

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Distr. Klatovy. Strašín - křoviny u Strašínské jeskyně SZ obce; 545 m n. m.
nejbližší obec: Strašín, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'59.70''N, 13°37'45.31''E, ± 100m
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 2005-07-12
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516610

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Strakonicko. Strašín - mokřadní louky zvané "Na Volešku" v nivě Novosedelského potoka 1,5 km SV od obce; 645 m n. m.
nejbližší obec: Strašín, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'23.87''N, 13°39'30.58''E, ± 300m
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 2005-07-14
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516611

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Sušicko - Nezdice [na Šumavě]
nejbližší obec: Nezdice na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'24.10''N, 13°36'43.31''E, ± 1000m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 1971-05-30
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516613

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



386

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Sušicko - Věštín
nejbližší obec: Věštín, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'37.89''N, 13°38'25.55''E, ± 600m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1971-07-15
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516614

6847c

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Montes Šumava: in pratis cira pagum Kašperské Hory copiose
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'39.03''N, 13°33'20.07''E, ± 2000m
nadmořská výška: 750-850 m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1960
nálezce: František Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14440019

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Kašperské hory, u Nebe, hájovna, louka pod ní k silnici, Šumava
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'27.14''N, 13°34'53.37''E, ± 200m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1971-06-27
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516616

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Kašperské Hory, Klatovy - vojenské cvičiště
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'37.96''N, 13°33'20.48''E, ± 1000m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1964-07-09
nálezce: Jiřina Boušková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516615

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Sušicko - Rejštejn Kozí hřbet
nejbližší obec: Rejštejn, okres Klatovy
souřadnice: 49°7'14.83''N, 13°31'34.97''E, ± 800m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1964-06-07
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516617

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



387

6847d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: PR Nad Závírkou
nejbližší obec: Javorník, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'46.00''N, 13°39'32.00''E
nadmořská výška: 870-900 m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 2014-05-25
nálezce: Yveta Hájková; Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10007778

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Nicov u Stach: travnatá plocha v lese u bývalé vápenky JV obce
nejbližší obec: Nicov, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'15.86''N, 13°37'26.02''E, ± 300m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1970-07-11
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516619

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Louka u silnice Kašperské Hory - Stachy, mírný sklon k západu.
nejbližší obec: Nicov, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'26.10''N, 13°37'5.30''E, ± 4000m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1964-07-09
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici fytochorionů 88c a 37a
ID: 14516618

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Sušicko - Nicov u Stach, Studenecký les u býv. vápenky kóta 888 JV osady
nejbližší obec: Nicov, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'56.17''N, 13°37'35.51''E, ± 600m
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 1964-07-09
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516620

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Bohemia occidentalis - fyt. okr.: 88. Šumava c) Javorník - Javorník, Tejmlov, louka nad silnicí mezi 1. a 2. serpentýnou od
Javorníku, tj. cca 800 m J vzdušnou čarou od kóty Javorník (1065 m n. m.) a 850 m JZ od kaple v obci Javorník, GPS WGS 84: N
49°07'52", E 13°39'06", čtverec: 6847d
nejbližší obec: Javorník, okres Prachatice
souřadnice: 49°7'52.00''N, 13°39'6.00''E
fytochorion: 88c. Javorník
datum: 2006-06-15
nálezce: J. Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14541651

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



388

6848a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Bohemia merid.-occid. Distr. Klatovy. In Pineto lucido 0,3 km situ merid.-merid.-orient. a vico Damíčské Chalupy prope opp.
Sušice, solo calcareo. Rare. Altitudine: 680 m s. m.; WGS 84: 49° 11' 50,6"N; 13° 40' 07,6"E; quadrans: 6848a; distr. phytogeogr.: 37c.
Nezdické vápence.
nejbližší obec: Soběšice, okres Klatovy
souřadnice: 49°11'50.60''N, 13°40'7.60''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 2020-05-29
nálezce: Radim Paulič; Markéta Padrtová
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516621

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Distr. Prachatice. Vrbice - les s vápencovými lůmky na J svahu návrší (nad hájovnou "V Zahájeném") 0,75 km SZ od obce; 760
m n. m.
nejbližší obec: Vrbice, okres Prachatice
souřadnice: 49°9'6.40''N, 13°42'29.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2006-07-05
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2023-08-27 Radim Paulič: lokalita leží zde: 49°9'6.439"N, 13°42'29.355"E
ID: 14516623

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Zálesí, okr. Strakonice, malý vápencový lom s. hájovny V Zahájeném.
nejbližší obec: Zálesí, okres Prachatice
souřadnice: 49°9'1.21''N, 13°42'43.96''E, ± 600m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1978-08-28
nálezce: J. Smažík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516622

6848c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Branišov u Zdíkovce_6190145
nejbližší obec: Branišov u Zdíkovce, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'7.63''N, 13°42'23.04''E, ± 66m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-06-12
nálezce: Eliška Václavíková
pramen: Václavíková E. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0619. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5766200

původní jméno: Listera ovata
lokalita: EVL Jaroškov
nejbližší obec: Jaroškov, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'45.76''N, 13°40'36.06''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2009-05-29
nálezce: Jakub Hromas
pramen: Hromas Jakub. Orchideje Vimperska. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6891393

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



389

původní jméno: Listera ovata
lokalita: EVL Jaroškov (projekt JCK)
souřadnice: 49°6'42.71''N, 13°40'31.42''E, ± 113m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Jan Šašek
pramen: Šašek J. (2013): 1.2.03 - Inventarizační průzkum hořeček - Podklady pro plán péče EVL Jaroškov
projekt: NDOP
ID: 12022128

6848d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Bohemia meridionalis. Distr. Prachatice. In pineto lucido collis „U Spůle“ (cota 647,5 m) situ merid.-occident. a pago Dolany,
haud procul ab oppidulo Čkyně, solo calcareo. Rarissime. Altitudine: 635 m s. m.; WGS 84: 49° 06' 42,1"N; 13° 47' 40,9"E; quadrans:
6848d; distr. phytogeogr.: 37d. Čkyňské vápence.
nejbližší obec: Dolany, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'42.10''N, 13°47'40.90''E
nadmořská výška: 635 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2018-07-01
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516624

6849a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Distr. Strakonice. Zechovice u Volyně - okraj lesíka na návrší "Na opukách" JV od osady; 580 m n. m.
nejbližší obec: Zechovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'16.27''N, 13°52'24.03''E, ± 300m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2006-06-15
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516625

6849c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Volyňsko: sev. okraje lesa Bukovce jižně Černětic.
nejbližší obec: Černětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'13.58''N, 13°54'25.44''E, ± 600m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1966-07
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516626

6850b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: wächst mit Melampyrum cristatum bei Radan
nejbližší obec: Pohorovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'39.95''N, 14°9'33.41''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: Josef Dědeček
pramen: DĚDEČEK J. (1872): Eine Skizze der Piseker Flora. - Oesterr. Bot. Zeitschr. Wien, 22: 314–321.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13967229

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



390

6851c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /7/ Libějovice: V část zámeckého parku
nejbližší obec: Libějovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'28.54''N, 14°12'23.69''E, ± 2500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1945
pramen: Hudziok G. (1972): Floristický příspěvek ke květeně Předšumaví a Šumavy. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 7: 52-53.
projekt: FLDOK
ID: 9268979

6851d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: w0044_224315_277_T1.9
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'6.59''N, 14°18'23.87''E, ± 94m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001
nálezce: Martina Filipová
pramen: Martina Filipová. w0044: w0044. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4323688

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Zbudovska_mokrina
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'0.21''N, 14°18'30.95''E, ± 236m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Ester Ekrtová & Libor Ekrt. Botanický inventarizační průzkum lokality Zbudovská mokřina. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7855913

6853b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Horusice: SZ cíp rybníku Horusický
nejbližší obec: Horusice, okres Tábor
souřadnice: 49°9'36.60''N, 14°39'22.58''E, ± 700m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978
nálezce: Rudolf Kurka
pramen: FAS 27/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13638160

6854a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Třeboňsko: Vlkov, u železniční tratě
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'5.63''N, 14°43'36.94''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-05-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516627

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



391

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Veselí nad Lužnicí, podél železniční tratě směrem k Vlkovu
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'44.77''N, 14°43'1.07''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-05-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516628

6858b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Teltsch [=Telč]
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'0.98''N, 15°27'14.61''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1854
nálezce: Bruno Wohlmann
herbář: herb. zámek Telč
projekt: Vysočina
poznámka: revid. M. Marek & L. Ekrt (29.5. 2019)
ID: 13798280

6859a

původní jméno: Listera ovata (L.) R.Br.
lokalita: Stará Říše (10 km V od Telče), prameništní louka nad JZ břehem rybníka Kladina, 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Stará Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'14.45''N, 15°34'50.34''E, ± 150m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-07-12
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13989585

6859d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Krasonice: vlhké louky s porosty olší u usedlosti Magdalena ca 2,5 km SZ obce
nejbližší obec: Krasonice, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'28.61''N, 15°37'23.71''E, ± 2500m
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8449814

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 150. 6859d/201. Krasonice: vlhké louky s porosty olší u usedlosti Magdalena ca 2,5km SZ od obce.
nejbližší obec: Krasonice, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'36.00''N, 15°35'18.00''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: L. Ekrt
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8216142

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



392

původní jméno: Listera ovata
lokalita: j0219_234309_272_T1.5
nejbližší obec: Krasonice, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'36.88''N, 15°35'11.29''E, ± 64m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Libor Ekrt. j0219: j0219. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4492667

6861a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: les na J svahu vrchu Mikulovická hora (586 m), od silnice Mikulovice–Kojetice až ke starému lomu ve vrcholové partii vrchu
nejbližší obec: Mikulovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'41.40''N, 15°50'12.12''E, ± 171m
nadmořská výška: 530-580 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8828052

6863b

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Květena moravská. Okres Náměšť n/Osl. V lese Milošově u Čučic
nejbližší obec: Čučice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'60.00''N, 16°17'27.00''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1908-06-08
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14089383

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora moravica. Náměšť, ve žlíbku u lesa Milošova u Čučic
nejbližší obec: Čučice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'60.00''N, 16°17'27.00''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1906-06-05
nálezce: Richard Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14089387

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Květena moravská. Okres Náměšť n. Osl. V Milošově u Čučic
nejbližší obec: Čučice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'0.98''N, 16°17'23.17''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1908-06-08
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. R. Dvořák;
ID: 14439846

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



393

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Milošov (les u Čučic), okres Náměšť n. Osl.
nejbližší obec: Čučice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'60.00''N, 16°17'20.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1906-06-05
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439961

6863d

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Trebíč. V terénní rýze uprostřed listnatého lesa SV od kóty 369, V od obce Senorady
nejbližší obec: Senorady, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'18.00''N, 16°16'27.00''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1967-05-31
nálezce: Jiří Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14089354

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: V lese u Čučic
nejbližší obec: Čučice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'15.00''N, 16°16'39.00''E, ± 2500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1908-06-08
nálezce: Jindřich Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14089384

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Čučice
nejbližší obec: Čučice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'15.00''N, 16°16'45.00''E
nadmořská výška: 250-350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce: Antonín Ošmera
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439955

6864b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Augšperský potok
nejbližší obec: Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'46.90''N, 16°28'9.97''E, ± 477m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996
pramen: Vojtek Miroslav. PP Augšperský potok - plán péče 1996 - 2006.. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6583967

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



394

6865a

původní jméno: orig.: Neotia latifolia; Anonymus: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Schreibwald
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'26.00''N, 16°33'53.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  Blaha
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na dodatečné schedě rok sběru "1836?";
ID: 14439964

6867d

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Flora moravica: Ždánický les, Mouřínov, v listnatém lese u cesty mezi 2. a 3. rybníkem za obcí, hojně
nejbližší obec: Mouřínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'40.63''N, 16°58'26.52''E, ± 1000m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1982-06-04
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439828

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Moravia. Rožmitál u Mouřínova
nejbližší obec: Mouřínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'40.63''N, 16°58'26.52''E, ± 1000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1920-05-13
nálezce: Julius Bílý jun.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439851

6868b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: rezervace Malhotky, stepní stráně 1,5–2 km Z od železniční stanice; kvadranty 6868a, 6868b, 6868c
nejbližší obec: Nesovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'28.69''N, 17°7'23.73''E, ± 5000m
nadmořská výška: 240-270 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-11
nálezce: J. Chrtek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8798006

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Ždánský les, revír Nové Zámky, V Hlubině
souřadnice: 49°9'3.00''N, 17°5'26.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1954): Vegetační poměry Ždánského lesa. - Spisy Přírod. Fak. Masaryk. Univ., Brno, ser. L 7, 352: 1-35.
projekt: ČNFD
ID: 2249166

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



395

původní jméno: Listera ovata
lokalita: PP Přední Galašek 1482
nejbližší obec: Brankovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'44.47''N, 17°8'16.61''E, ± 105m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2011-06-06
nálezce: Petr Slavík; Jana Pekárová
pramen: Pekárová Jana. terénní nálezy 2011. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7290425

6868c

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora moravica: Žďánický les, rašelinná louka v Alnetu na lokalitě Svatá jižně od obce Nevojice (jihovýchodně od města
Bučovice). S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Nevojice, okres Hodonín
souřadnice: 49°6'35.00''N, 17°1'57.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1976-06-05
nálezce: František Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14089349

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Flora moravica. Bučovice: Háj nad údolím Svaté u Klobouček
nejbližší obec: Bučovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°7'4.01''N, 17°2'5.17''E, ± 1000m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1952-05-25
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no 6651;
ID: 14439777

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Moravia: Bučovice: v údolí Svaté u Nevojic v listnatém lese
nejbližší obec: Nevojice, okres Hodonín
souřadnice: 49°7'17.21''N, 17°2'5.40''E, ± 1000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1946-05-24
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439838

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Les u Svaté (Bučovsko)
nejbližší obec: Bučovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°7'13.42''N, 17°1'53.27''E, ± 1000m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1913-05
nálezce: Emanuel Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. E. Vítek;
ID: 14439822

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



396

původní jméno: orig.: Listera ovata var. multinervia; J. Danihelka 2023: Listera ovata;
lokalita: Mähren: Klobouček bei Butschowitz
nejbližší obec: Bučovice-Kloboučky, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'55.02''N, 17°0'35.35''E, ± 1500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1899-05
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439847

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: distr. Vyškov: Kloboučky, údolí Svatá, olšina za pionýrským táborem 3,2 km JV obce
nejbližší obec: Kloboučky, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'7.99''N, 17°2'56.37''E, ± 100m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1984-07-02
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453986

6868d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 346.Mouchnice, loučka na terasách sadu 1 km Z obce
nejbližší obec: Mouchnice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'58.69''N, 17°4'53.73''E, ± 5000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Libor Ambrozek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8689194

6869a

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Květena Vyškovska. Bučovice, v hájích u Kožušic
nejbližší obec: Kožušice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'8.78''N, 17°10'53.92''E, ± 1500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1965-06-12
nálezce: Václav Skřivánek jun.
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439949

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Litenčické vrchy, Brankovice: údolí bezejmeného potůčku směrem ke Strabišovu, cca 2,5 km SV obce.
nejbližší obec: Brankovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'14.33''N, 17°10'51.29''E, ± 500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1975-05-19
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516668

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



397

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 77b. Litenčické vrchy, 6869a, Litenčice (distr. Kroměříž): polopřirozené teplomilné trávníky na hlinitopísčitých spraších
tvořených vápnitými jíly, slíny a pískovci, ca 600 m JJZ od kostela v obci, ca 350 m n. m.
nejbližší obec: Litenčice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°11'53.00''N, 17°12'12.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: 2021-06-21
nálezce: Pavel Lustyk; Petr Šrámek
pramen: Lustyk P. & Doležal J. [eds] (2022): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XX. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 57:
41–171.
projekt: Florlit
poznámka: str. 53-54; uvedeno jako průvodní druh u druhu Anacamptis coriophora
ID: 14518533

6869b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Moravia - Montes Chřiby. Háj u Roštína
nejbližší obec: Roštín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°11'21.15''N, 17°17'9.93''E, ± 1500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1932-05
nálezce:  Martinec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516629

6869c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 302.Střílky, pole a meze S obce
nejbližší obec: Střilky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'45.10''N, 17°12'34.25''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Viktor Pluhař
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8687641

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 487. Střílky, lesy mezi Stříleckým hradem a motorestem Samota
nejbližší obec: Střílky, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'56.92''N, 17°14'20.16''E, ± 700m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Viktor Pluhař
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8693559

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 303.Střílky, les Větřák SV obce
nejbližší obec: Střilky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'36.90''N, 17°13'17.60''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Viktor Pluhař
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8687808

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



398

6869d

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora moravica: okr. Kroměříž: Zástřizly. Na mýtině u potoka Litavka 1 km V obce. hojně, S. m. 360 m
nejbližší obec: Zástřizly, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'55.00''N, 17°15'14.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-06-03
nálezce: Viktor Pluhař
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Pluhař no 985; distr. phytogeogr. 77c Chřiby;
ID: 14091475

6870a

původní jméno: orig.: Listera ovata f. stenoglossa; J. Danihelka 2023: Listera ovata;
lokalita: Květena Moravy. Kroměřížsko: v lese (listnatém), Kudlovská dolina (Chřiby), ojediněle
nejbližší obec: Lubná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°10'51.60''N, 17°24'45.54''E, ± 2500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1974-05-25
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439810

6870b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: z0141_253302_272_R1.4
nejbližší obec: Košíky, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°10'27.26''N, 17°25'23.99''E, ± 209m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2003
nálezce: Darek Lacina
pramen: Darek Lacina. z0141: z0141. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4745700

původní jméno: Listera ovata
lokalita: z0141_253302_283_L3.3B
nejbližší obec: Košíky, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°10'41.84''N, 17°25'7.97''E, ± 72m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2003
nálezce: Darek Lacina
pramen: Darek Lacina. z0141: z0141. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4745707

původní jméno: Listera ovata
lokalita: z0141_253302_285_L3.3B
nejbližší obec: Halenkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°10'37.09''N, 17°25'15.60''E, ± 70m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2003
nálezce: Darek Lacina
pramen: Darek Lacina. z0141: z0141. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4745709

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



399

6870c

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023 (foto): !;
lokalita: na louce za Salašem u Velehradu
nejbližší obec: Salaš, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'25.87''N, 17°20'33.97''E, ± 1500m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1899-06-14
nálezce:  s. coll.
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14519689

6870d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 601.Košíky, Kudlovická dolina, pod rekreačním střediskem
nejbližší obec: Košíky, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'58.71''N, 17°24'53.74''E, ± 5000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Radomír Řepka; Josef Holub
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8697701

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 7. Uherské Hradiště: SZ obce Kudlovice
nejbližší obec: Kudlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'28.71''N, 17°27'23.74''E, ± 2500m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1968
pramen: Neuhäusl R. & Neuhäuslová-Novotná Z. (1968): Floristický materiál ke květene Moravy I. Floristický materiál ke květeně
Moravy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 147-160.
projekt: FLDOK
ID: 9288337

6871a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: PP Na letišti
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'36.14''N, 17°31'1.86''E, ± 358m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1982
nálezce: Jan Horka
pramen: Horka J.,Moravec A.,Polášek A.,Vacl S.,Konečný J.,Jelínek P. Průzkum SPR Na letišti. 1982.
projekt: NDOP
ID: 6588434

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Na letišti
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'33.25''N, 17°30'54.19''E, ± 358m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1982
nálezce: Jan Horka
pramen: Horka J., Moravec A., Polášek A. Průzkum SPR Na letišti.. 1982.
projekt: NDOP
ID: 6571258

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



400

původní jméno: Listera ovata
lokalita: PP Na letišti
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'36.14''N, 17°31'1.86''E, ± 358m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1982
nálezce: Jan Horka
pramen: členové Z. Průzkum PP Na Letišti. 1982.
projekt: NDOP
ID: 6724829

6871b

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora moravica. Okr. Gottwaldov, Březnické paseky, vlhká louka u potoka, roztr.
nejbližší obec: Březnice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'24.73''N, 17°39'21.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1963-06-11
nálezce: Ivan Jindra
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. I. Jindra
ID: 14439920

6871d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 658.Částkov, les Ohrádka 1 km ZJZ obce
nejbližší obec: Částkov, okres Zlín
souřadnice: 49°8'58.72''N, 17°34'53.74''E, ± 5000m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987
nálezce: Zdeněk Habrovanský
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8699071

původní jméno: Listera ovata
lokalita: z0145_253315_144_T1.1
nejbližší obec: Zlámanec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'36.84''N, 17°38'1.14''E, ± 54m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003-06-20
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Zdenka Otýpková. z0145: z0145. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4747655

6872a

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora moravica. Zlínské vrchy, k. ú. Doubravy, PP Uhliska, sever. část, vlhká louka u potoka
nejbližší obec: Doubravy, okres Zlín
souřadnice: 49°9'31.39''N, 17°40'35.94''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-05-17
nálezce: Ivan Jindra
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. I. Jindra no 937;
ID: 14439925

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



401

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora moravica. Okr. Gottwaldov, Kudlovské paseky, vlhká louka, roztr.
nejbližší obec: Kudlov, okres Zlín
souřadnice: 49°11'26.60''N, 17°42'15.14''E, ± 1500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1966-06-13
nálezce: Ivan Jindra
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. I. Jindra
ID: 14439921

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Květena Moravy. Morava východní, údolí Dřevnice, Kudlov, údolí jv. od film. ateliérů, smíšený list. les, jíl, roztroušeně
nejbližší obec: Kudlov, okres Zlín
souřadnice: 49°11'52.25''N, 17°40'23.32''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1942-05-31
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no 189;
ID: 14439808

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Květena Moravy. Morava východní, údolí Dřevnice, Kudlov, údolí jv. od film. ateliérů, smíšený listnatý les, jíl, roztroušeně
nejbližší obec: Kudlov, okres Zlín
souřadnice: 49°11'52.25''N, 17°40'23.32''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1942-05-31
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no 189;
ID: 14439890

6872b

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora moravica. Gottwaldovsko: Želechovice n. Dř., louka ca 4 km JV obce, pod k. Drdol
nejbližší obec: Lípa, okres Zlín
souřadnice: 49°11'18.23''N, 17°46'48.62''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1974-05-29
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439916

6872c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: z0097_253406_96_K3
nejbližší obec: Doubravy, okres Zlín
souřadnice: 49°7'55.13''N, 17°40'8.58''E, ± 245m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2002
nálezce: Lukáš Batoušek
pramen: Lukáš Batoušek. z0097: z0097. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.08.2002 - 21.06.2003
ID: 4750043

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



402

původní jméno: Listera ovata
lokalita: z0097_253406_176_L5.4
nejbližší obec: Březůvky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'42.72''N, 17°42'33.77''E, ± 151m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2002
nálezce: Lukáš Batoušek
pramen: Lukáš Batoušek. z0097: z0097. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.08.2002 - 21.06.2003
ID: 4750335

původní jméno: Listera ovata
lokalita: z0097_253406_177_L3.3B
nejbližší obec: Březůvky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'48.48''N, 17°42'26.82''E, ± 264m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2002
nálezce: Lukáš Batoušek
pramen: Lukáš Batoušek. z0097: z0097. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 18.08.2002 - 21.06.2003
ID: 4750340

6872d

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Vlhký list. les u Luh.
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'59.36''N, 17°45'26.90''E, ± 1500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1919-07-13
nálezce: Alois Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sbírky A. Zlatníka ml.;
ID: 14439801

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Luhačovice, u Šťávnice směrem k přehradě
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'2.66''N, 17°45'29.80''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1995-06-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516630

6873a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 72. Lipina: svahové prameniště u lesa nedaleko lyžařského můstku, V od obce
nejbližší obec: Lipina, okres Zlín
souřadnice: 49°10'28.74''N, 17°52'23.74''E, ± 2500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9130821

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



403

původní jméno: Listera ovata
lokalita: z0126bk_253408_26_L2.2A
nejbližší obec: Sehradice, okres Zlín
souřadnice: 49°9'34.78''N, 17°49'58.19''E, ± 275m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003-06
nálezce: Adriana Havlíčková
pramen: Adriana Havlíčková. z0126bk: z0126bk. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4751946

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Slopné - 6873-13
nejbližší obec: Slopné, okres Zlín
souřadnice: 49°9'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1580m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003-06
nálezce: A. Havlíčková
pramen: Jongepier Jan W. Závěrečná textová zpráva k mapování biotopů soustavy Natura 2000 a Smaragd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7306716

6873b

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora moravica. Újezd: údolí Benčice, louky ca 2 km od Ambruzova mlýna směrem k Vlachovicím
nejbližší obec: Újezd, okres Zlín
souřadnice: 49°9'8.56''N, 17°55'50.48''E, ± 1000m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1976-06-22
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439910

6873c

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora moravica. Vlachovice: habřina v údolí potoka Sviborka cca 3 km SZ od obce
nejbližší obec: Vlachovice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'42.92''N, 17°54'47.23''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1976-05-26
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439907

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Haluzice
nejbližší obec: Haluzice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'16.34''N, 17°53'50.26''E, ± 1000m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1941-06
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439807

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



404

6873d

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Val. Klobuky, [les] Rasov
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'55.14''N, 17°59'28.53''E, ± 500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1955-06
nálezce: Alois Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439893

6874a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 20. Poteč: pastvinaa les ca 800 m ZSZ od hlavní silnice v obci
nejbližší obec: Poteč, okres Zlín
souřadnice: 49°9'28.60''N, 18°1'28.50''E, ± 300m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9128395

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Z2- K 1a. Zlín: Poteč: obec (6874a 1924a)
nejbližší obec: Poteč, okres Zlín
souřadnice: 49°9'9.00''N, 18°2'18.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9762756

původní jméno: Listera ovata
lokalita: t0144be_254302_611_L2.2B
nejbližší obec: Horní Lideč, okres Vsetín
souřadnice: 49°9'58.93''N, 18°4'24.64''E, ± 264m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003
nálezce: Marie Rafajová
pramen: Marie Rafajová. t0144be: t0144be. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4776062

6874b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 7. Střelná: vrch Kopce a les přes kótu 693,9 do údolí potoka JZ od této kóty /les, louka/
nejbližší obec: Střelná, okres Vsetín
souřadnice: 49°10'28.75''N, 18°7'23.75''E, ± 2500m
nadmořská výška: 520-720 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9127739

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



405

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 25. Študlov: okraj lesa a údolí potoka v lese J od samoty Pasičky, SZ od vrchu Končitá
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°10'28.75''N, 18°7'23.75''E, ± 2500m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1973
nálezce: Josef Holub; Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9128586

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Z2- Q 1b. Zlín: Študlov: obec (6874ab 1931b)
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°9'42.00''N, 18°4'57.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1931
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9765780

6874c

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora moravica. Bílé Karpaty: Nedašova Lhota, lesostep ca 1,5 km S obce směrem k Měřičce
nejbližší obec: Nedašova Lhota, okres Zlín
souřadnice: 49°8'7.30''N, 18°4'49.88''E, ± 1000m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1978-06-14
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439918

6874d

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora moravica. Bílé Karpaty: Nedašov, Hrušová dolina
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'26.81''N, 18°6'9.79''E, ± 1000m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1981-05-26
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439909

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Květena Moravy. okr. Gottwaldov: obec Nedašov, louka mezi list. lesy předělená pruhem křovin, Hrušová dol., ca 2,5 km V
obce, velmi hojně
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°6'34.48''N, 18°6'3.03''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1980-06-15
nálezce: Petr Batoušek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439919

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



406

6946b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Südlich Čeňkova Pila (Oberhalb des Vydra-Tales)
souřadnice: 49°5'40.00''N, 13°29'35.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1980-06-18
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1983): Feuchtwiesen des Landschaftsschutzgebietes Šumava (Böhmerwald). - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 18-19: 1-82.
projekt: ČNFD
ID: 1770553

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Okraj plavebního kanálu ca 1 km JZ Rokyty.
souřadnice: 49°3'11.73''N, 13°29'43.04''E, ± 200m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2020-07-20
nálezce: Milan Kotilínek
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 14136399

původní jméno: Listera ovata
lokalita: n0050_223313_412_X12
nejbližší obec: Srní I, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'45.82''N, 13°28'45.88''E, ± 218m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2004-07-15
nálezce: Eva Buršíková
pramen: Eva Buršíková. n0050: n0050. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4277004

6946d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Modrava: na okraji malých smrčků u cesty nad levým břehem Modravského potoka (proti soutoku s Ptačím potokem) asi 2,7
km J od obce
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 49°0'3.40''N, 13°29'45.80''E
nadmořská výška: 1037 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2016-07-30
nálezce: Petra Přidalová; Radim Paulič; Yvetta Hájková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ojediněle
ID: 13241311

6947a

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Distr. Klatovy. In fossa viae publicae (ad marginem occid. silvae) situ merid.-occid. a vico Zhůří prope pagum Horská Kvilda
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°4'48.60''N, 13°33'27.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 1140 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2022-06-26
nálezce: Radim Paulič; Yvetta Hájková
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14363924

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



407

původní jméno: Platanthera bifolia
lokalita: Šumava: Povydří - okraj lesa asi 2 km nad Čeňkovou Pilou.
nejbližší obec: Srní, okres Klatovy
souřadnice: 49°5'28.71''N, 13°29'54.28''E, ± 1000m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1975-07-01
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516608

6947b

lokalita: Kůsov settlement, ca 1.3 km NW of summit of Kamenný vrch hill, mesophilous meadow
nejbližší obec: Stachy, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'16.48''N, 13°38'25.62''E
nadmořská výška: 860 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2021-06-28
nálezce: M. Lepší
projekt: Flóra Šumavy
ID: 14144210

původní jméno: Listera ovata
lokalita: p0153a_223320_398_T1.2
nejbližší obec: Stachy, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'26.40''N, 13°38'7.15''E, ± 64m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Ivana Krpatová. p0153a: p0153a. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.07.2003 - 08.06.2004
ID: 4285603

původní jméno: Listera ovata
lokalita: p0153a_223320_431_T1.2
nejbližší obec: Stachy, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'1.96''N, 13°37'41.30''E, ± 59m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003
nálezce: Zuzana Mašková
pramen: Ivana Krpatová. p0153a: p0153a. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 17.07.2003 - 08.06.2004
ID: 4285620

6947c

lokalita: along road and Modravský potok brook to Březník settlement, ca 1.5 km ENE of summit of Modravská hora Mt.; verge of
forest road;
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 49°0'56.99''N, 13°29'54.71''E
nadmořská výška: 995 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2020-06-15
nálezce: M. Lepší
projekt: Flóra Šumavy
ID: 14015521

lokalita: ca 920 m NNW of summit of Lovčí skála hill, edge of forest road
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 49°1'18.88''N, 13°31'23.74''E
nadmořská výška: 1100 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2021-07-04
nálezce: M. Lepší
projekt: Flóra Šumavy
ID: 14144072

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



408

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Filipova Huť
souřadnice: 49°0'31.57''N, 13°30'2.09''E, ± 254m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2012-06-30
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0414 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X5
ID: 10763581

6947d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Pasecka_slat
nejbližší obec: Paseka u Borových Lad, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'11.93''N, 13°39'46.10''E, ± 837m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2008
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Ester Ekrtová, Eva Holá. Botanický inventarizační průzkum Přírodní památky Pasecká slať. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7840506

6948a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Zdíkov: louky nad Lesními Chalupami J od Zdíkova
nejbližší obec: Zdíkov, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'28.51''N, 13°42'23.69''E, ± 2500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1957-07-05
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9981864

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Louky J od Lesní chalupy J od Zdíkova
souřadnice: 49°4'7.00''N, 13°42'1.00''E
nadmořská výška: 850 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1957-07-05
nálezce: J. Moravec
pramen: Moravec J. (1965): Wiesen im mittleren Teil des Böhmerwaldes (Šumava). - In: Neuhäusl R., Moravec J. et
Neuhäuslová-Novotná Z.: Synökologische Studien über Röhrichte, Wiesen und Auenwälder, ČSAV, Prag.
projekt: ČNFD
ID: 1752076

6948b

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Distr. Prachatice. Sudslavice u Vimperka – dosti hojně při okraji lesa na louce (západně od kamenolomu) severně od osady
nejbližší obec: Sudslavice, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'40.70''N, 13°47'35.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2021-06-13
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14363922

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



409

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Vimperk: louka nad městem
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'56.04''N, 13°46'41.60''E, ± 1000m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1972-07-13
nálezce: Helena Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14440058

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Bohemia meridionalis. Distr. Prachatice. In silva frondosa ad lapicidinam derelictam situ orient. a pago Výškovice prope
opp. Vimperk, solo calcareo. Altitudine: 620 m s. m.; WGS 84: 49° 05' 11,4"N; 13° 47' 06,0"E; quadrans: 6948b; distr. phytogeogr.:
37d. Čkyňské vápence.
nejbližší obec: Výškovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'11.40''N, 13°47'6.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2018-05-20
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516639

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Distr. Prachatice. Vimperk - les s opuštěnými vápencovými lomy nad samotami "Kašpírek" 1,5 km S od města; 680 m n. m.
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'40.42''N, 13°46'49.84''E, ± 300m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2005-06-05
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516638

původní jméno: Listera ovata
lokalita: jižní Čechy, okres Prachatice, Sudslavice: Z svahy vrchu Opolence (kóta 648,8) V Sudslavic
nejbližší obec: Sudslavice, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'21.87''N, 13°47'51.07''E, ± 600m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2004-06-13
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516637

původní jméno: Listera ovata
lokalita: jižní Čechy, okres Prachatice, Sudslavice: Z svahy vrchu Opolence (kóta 648,8) V od Sudslavic; vápenec; místy roztroušeně
nejbližší obec: Sudslavice, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'21.87''N, 13°47'51.07''E, ± 600m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2003-05-31
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516636

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



410

lokalita: Bohemia australis: in prato uliginoso prope oppidum Vimperk.
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'9.45''N, 13°46'26.46''E, ± 1500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1972-07-13
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516632

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Sudslavice - louky mezi silnicí a lesnatou strání JZ Sudslavic, vz.!
nejbližší obec: Sudslavice, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'6.21''N, 13°47'7.58''E, ± 600m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 1960-06-04
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516633

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Vimpersko, Sudslavice: loučka, u silnice JZ od Sudslavic, roztroušeně.
nejbližší obec: Sudslavice, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'9.75''N, 13°47'15.53''E, ± 300m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 1960-06-04
nálezce:  Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516634

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Bohemia merid.-occid., regio Předšumaví, trib. Prachatice: in pratis humidis vallis amniculi Volyňka, sept. ab oppido
Vimperk; cca 570-670 m s. m., disperse, locis satis frequenter.
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'7.93''N, 13°46'56.07''E, ± 600m
nadmořská výška: 570-670 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1947-06-15
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516635

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Winterberg [= Vimperk] im Böhmerwald [= Šumava]
nejbližší obec: Vimperk, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'9.62''N, 13°46'24.80''E, ± 1500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1862
nálezce:  Claudi
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516631

6948c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



411

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Bohemia merid.-occid., montes Šumava, trib. Prachatice: in pratis in declivi occid. supra lagum Hrabická Lada, sept.-orient.
a pago Bříza (Ferchenhaid) [= Borová Lada]; cca 1000-1015 m s. m., disperse.
nejbližší obec: Borová Lada, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'16.65''N, 13°40'46.68''E, ± 600m
nadmořská výška: 1000-1015 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1947-06-05
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516640

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Bohemia merid.-occid., montes Šumava, trib. Prachatice: in pratis humidis sept.-orient. a pago Lipka; cca 770-820 m s. m.,
disperse, locis satis copiose.
nejbližší obec: Lipka, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'39.10''N, 13°44'26.11''E, ± 600m
nadmořská výška: 770-820 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1947-06-15
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516641

6948d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Vícemily: les nad silnicí 0,4 km JZ od obce
nejbližší obec: Vícemily, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'28.51''N, 13°47'23.69''E, ± 2500m
nadmořská výška: 780-810 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-06-26
nálezce: David Půbal; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: nadm. výška: 780 - 810;
ID: 8504587

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Veselka: lesní loučka na okraji mladého smrkového lesa 850 m VJV od osady
nejbližší obec: Veselka, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'28.51''N, 13°47'23.69''E, ± 2500m
nadmořská výška: 910 m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 2004-08-04
nálezce: David Průša; David Půbal; Radim Paulič; Václav Chán
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8504598

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Pravětín: louky v údolí SV od Pravětína
nejbližší obec: Pravětín, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'28.51''N, 13°47'23.69''E, ± 2500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1957-05-24
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9981857

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



412

6949a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Lštění: louky mezi Nedvíkovem a Lštěním
nejbližší obec: Lštění, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'43.00''N, 13°52'39.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1961-06-07
nálezce: Josef Hartl
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13248160

6949c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Šumavské Hoštice: louky v údolí V od Šumavských Hoštic
nejbližší obec: Šumavské Hoštice, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'28.51''N, 13°52'23.69''E, ± 2500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1957-06-11
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9981860

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Včelná pod Boubínem: louky v údolí Cikánského potoka SZ od Včelné
nejbližší obec: Včelná pod Boubínem, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'28.51''N, 13°52'23.69''E, ± 2500m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1956-06-18
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9981851

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Řepešín: údolí Boubínského potoka ZSZ od Řepešína
nejbližší obec: Řepešín, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'28.51''N, 13°52'23.69''E, ± 2500m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1956-08-20
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9981855

6949d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Kratušín: křoviny na skalnaté stráni nad pravým břehem Blanice JV Kratušína
nejbližší obec: Kratušín, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'28.52''N, 13°57'23.70''E, ± 2500m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1957-05-25
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9981859

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



413

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Kratušín: louky na pravém břehu Blanice JV od Kratušína
nejbližší obec: Kratušín, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'28.52''N, 13°57'23.70''E, ± 2500m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1957-06-18
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9981861

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Tab.1.sním.1-5. Luční enkláva Záblatí: louka (1ha) se nachází SV nad obcí Záblatí okr.Prachatice (od r.1998 leží louka jíž
3rokem ladem), J-JZ svahy.
nejbližší obec: Záblatí u Prachatic, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'14.00''N, 13°56'30.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2001-06-08
pramen: Blažková D. (2002): Jak representují rostlinná společenstva flóru území?. - Muz. a Součas., ser. natur. 16: 53-57.
projekt: FLDOK
ID: 8004839

6950a

lokalita: Strunkovice: údolí Zlatého potoka nad Vitějovicemi blíže Kralovického mlýna
nejbližší obec: Vitějovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'6.40''N, 14°4'46.70''E, ± 400m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1944-06-03
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516001

6950d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Ratiborova Lhota: louka v lese JZ od obce, ca 625 m Z od kóty 568 na jižním okraji obce
nejbližší obec: Ratiborova Lhota, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'1.00''N, 14°6'27.35''E, ± 50m
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1989-06-20
nálezce: Milan Štech
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 rostliny
ID: 14519776

6951c

lokalita: Distr. Vodňany - Netolice, rybník Mnich
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'41.29''N, 14°11'41.00''E, ± 500m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1969-06-15
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14515991

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



414

6954a

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Flora bohemica. Křoviny v Dubovcích u Lomnice
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'6.01''N, 14°43'23.01''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-06-14
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. A. Weidmann no 463;
ID: 14439869

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Lomnice n/L. Křoviny v Dubovcích.
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'57.31''N, 14°43'23.78''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886-06-16
nálezce: A. Weidmann
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516642

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Křoviny v Dubovcích u Lomnice.
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'0.01''N, 14°43'24.19''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-06-14
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516643

6954c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Třeboňsko, Vel. Tichý, J okraj.
souřadnice: 49°1'28.56''N, 14°42'23.71''E, ± 2500m
datum: 1972-06-17
nálezce: D. Blažková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8666363

6961d

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: distr. Znojmo, Hostím, lesní žlíbek 2 km ZSZ [recte: VSV?] obce
nejbližší obec: Hostim, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'15.92''N, 15°55'25.81''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-06-04
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453990

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



415

6963a

lokalita: Dukovany, PR Dukovanský mlýn, teplomilná doubrava na mírném SV svahu nad potokem, cca 1,7 km SZ od zámku v obci
nejbližší obec: Dukovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'41.00''N, 16°10'53.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003-05-22
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14519511

6965d

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Morava – Židlochovice. Hrušovany: levý železn. příkop k Hunkovicím
nejbližší obec: Hrušovany u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°1'47.00''N, 16°35'35.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1921-05-29
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 14091485

6967a

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Fl. morav. Za Bílým Vlkem u Kobeřic
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'43.02''N, 16°54'41.50''E, ± 500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1907-05-23
nálezce: Emanuel Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. E. Vítek;
ID: 14439821

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Flora moravica. Pod Bílým Vlkem (Slavkovsko)
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'43.02''N, 16°54'41.50''E, ± 500m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1907-05-23
nálezce: Emanuel Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439853

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: distr. Břeclav, Hodonín, prameniště v údolí Skřípov 2,7 km S obce
nejbližší obec: Velké Hostěrádky, okres Vyškov
souřadnice: 49°3'20.45''N, 16°52'21.61''E, ± 500m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1982-06-08
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453989

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



416

6967b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Bučovice,Kobeřice,U ličákové studánky, 21a
souřadnice: 49°5'3.00''N, 16°54'56.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1975-10-12
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 1000750

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Bučovice,Mouřínov, 5a
souřadnice: 49°5'49.00''N, 16°58'26.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1975-08-16
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 1001583

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Bučovice,Kobeřice,Horní ličák, 6a
souřadnice: 49°5'10.00''N, 16°55'7.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1975-10-10
nálezce: M. Kelbl
pramen: Databáze lesnické typologie
projekt: DLT
ID: 1004253

6968a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Ždánský les, revír Lovčický
souřadnice: 49°3'57.00''N, 17°3'19.00''E, ± 100m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: F. Grüll
pramen: Grüll F. (1954): Vegetační poměry Ždánského lesa. - Spisy Přírod. Fak. Masaryk. Univ., Brno, ser. L 7, 352: 1-35.
projekt: ČNFD
ID: 2249046

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Archlebov_5560611
nejbližší obec: Archlebov, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'43.79''N, 17°0'5.00''E, ± 125m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2008-06-13
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0556. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5687376

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Ždánice_5561022
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'55.15''N, 17°0'46.37''E, ± 152m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2008-06-13
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0556. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5688109

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



417

6968b

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: V Haluzicích
nejbližší obec: Haluzice, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'49.60''N, 17°6'18.34''E, ± 1000m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1904-05-15
nálezce: Jaromír Martoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439789

6969a

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Chřiby: louka pod Bradlem
nejbližší obec: Moravany, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'26.05''N, 17°11'37.21''E, ± 1000m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1954-06-06
nálezce: Pavel Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439790

6969b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Středomoravské Karpaty, Chřiby, výslunné stráně a okraj lesa cca 2 km SV od obce Osvětimany
nejbližší obec: Osvětimany, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'45.76''N, 17°15'47.84''E, ± 300m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1979-07-02
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516677

6969d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 434. Syrovín, akátina v erozní rýze S obce
nejbližší obec: Syrovín, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'50.50''N, 17°15'56.30''E, ± 150m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8691696

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 464.Osvětimany, údolí Klimentského potoka Z hradiska
nejbližší obec: Osvětimany, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'58.70''N, 17°14'53.75''E, ± 5000m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8692723

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



418

6971a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: z0006_253319_132_L3.3B
nejbližší obec: Hradčovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'50.40''N, 17°34'3.14''E, ± 345m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2001-06
nálezce: Dagmar Zábranská
pramen: Dagmar Zábranská. z0006: z0006. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4748068

6971b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Prakšice_5500222
nejbližší obec: Prakšice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'29.81''N, 17°39'42.26''E, ± 194m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2008-08-31
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0550. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5682210

původní jméno: Listera ovata
lokalita: z0028_253320_293_L2.2A
nejbližší obec: Nedachlebice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'4.56''N, 17°36'3.35''E, ± 136m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2001-09
nálezce: Dagmar Zábranská
pramen: Dagmar Zábranská. z0028: z0028. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4748163

původní jméno: Listera ovata
lokalita: z0028_253320_465_L3.3B
nejbližší obec: Prakšice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'33.44''N, 17°39'37.62''E, ± 120m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2001-09
nálezce: Dagmar Zábranská
pramen: Dagmar Zábranská. z0028: z0028. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4748279

6971d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 221a.Popovice, u potoka v údolí 2 km V obce
nejbližší obec: Popovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'58.71''N, 17°34'53.75''E, ± 5000m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1987
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8685112

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



419

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 654.Částkov, les Částkovsko 2 km JJV obce
nejbližší obec: Částkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'58.71''N, 17°34'53.75''E, ± 5000m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987
nálezce: Zdeněk Habrovanský
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8698976

6972a

původní jméno: Listera ovata
lokalita:  273. Újezdec u Luhačovic, Újezdecký les S obce
nejbližší obec: Újezdec u Luhačovic, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'24.30''N, 17°40'49.44''E, ± 1500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987
nálezce: Josef Holub
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8686342

původní jméno: Listera ovata
lokalita: U1- V 4a. Uherské Hradiště: Újezdec: Goliáška (369) (6972a 1927a)
nejbližší obec: Újezdec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'24.00''N, 17°42'24.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9746039

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Újezdec, Goliáška - 6972-14
nejbližší obec: Rudice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927-05-08
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7609580

6972b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Petrůvka
souřadnice: 49°5'48.00''N, 17°48'60.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-06-02
nálezce: J. Mládek
projekt: ČNFD
ID: 1387265

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



420

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Bojkovice - 6972-24
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-05
nálezce: Z. Dočkalová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7716054

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Přečkovice - 6972-23
nejbližší obec: Přečkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004
nálezce: J. Němec
pramen: Jongepier Jan W. Závěrečná textová zpráva k mapování biotopů soustavy Natura 2000 a Smaragd. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7364930

6972c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: U1- T 4. Uherské Hradiště: Šumice: Rajíčko (6972c 1927)
nejbližší obec: Šumice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'53.00''N, 17°42'55.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9745731

původní jméno: Listera ovata
lokalita: z0082_351201_9_L3.3B
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'2.77''N, 17°40'55.60''E, ± 230m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2002-06
nálezce: Dagmar Zábranská
pramen: Dagmar Zábranská. z0082: z0082. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5018467

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Šumice, Rajíčko - 6972-32
nejbližší obec: Šumice u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1927-05-08
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7556836

6972d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



421

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 660.Maršov, lesy při silnici JZ-JV obce
nejbližší obec: Maršov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'58.72''N, 17°44'53.75''E, ± 5000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987
nálezce: Josef Holub
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8699146

původní jméno: Listera ovata
lokalita: U2- G 3c. Uherské Hradiště: Nezdenice: nad kyselkou (6972d 1931c)
nejbližší obec: Nezdenice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'47.00''N, 17°45'13.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1931
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9749775

původní jméno: Listera ovata
lokalita: U1- T 2a. Uherské Hradiště: Šumice: Babí horka (364) (6972c 1926a)
nejbližší obec: Šumice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'18.00''N, 17°44'56.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9745357

6973a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 135. Slavičín: les v blízkosti vrchu Na ploštinách /kóta 477,4/ u serpentiny silnice do Rudinova
nejbližší obec: Slavičín, okres Zlín
souřadnice: 49°4'28.73''N, 17°52'23.75''E, ± 2500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9133716

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Z2- L 1b. Zlín: Rokytnice: obec (6973ab 1927b)
nejbližší obec: Rokytnice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'0.00''N, 17°54'45.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9763408

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



422

původní jméno: Listera ovata
lokalita: z0062bk_253424_385_L3.3B
nejbližší obec: Hostětín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'23.51''N, 17°52'8.65''E, ± 325m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-04-01
nálezce: Marcela Havlová
pramen: Marcela Havlová. z0062bk: z0062bk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4761226

6973b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Štítná nad Vláří, u vodárenské nádrže J od vsi
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°3'34.62''N, 17°58'50.91''E, ± 200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1995-06-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516644

6973c

původní jméno: orig.: Listera ovata;
lokalita: Moravia, distr. Uherské Hradiště. Bojkovice-Krhov: lom Lokov 750 m ZSZ od kóty Lokov (739), okraj lesní cesty; 560 m s. m.
Zem. souř.: 485959 N & 175127 E
nejbližší obec: Bojkovice-Krhov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'59.00''N, 17°51'27.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2020-05-16
nálezce: Eliška Kundratová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no EK20/009; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 14091463

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: distr. Uherské Hradiště, Žitková, prameniště na J svahu Ochoza
nejbližší obec: Žítková, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'2.21''N, 17°53'23.29''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1987-07-27
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453996

6973d

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Květena Moravy. Štítná nad Vláří. V bukovém lesním porostu Na Skalkách a na blízké louce dosti hojný
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°2'19.80''N, 17°59'16.37''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1940-05
nálezce: František Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no 1;
ID: 14439967

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



423

6974a

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora moravica: Lesní louky pod "Tratihušti" u Bilnice [= Bylnice] (Broumov)
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'50.00''N, 18°3'45.00''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1923
nálezce: František Veselý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14089378

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Květena Moravy. Bílé Karpaty: Bylnice, poslední louka na levém břehu potoka Bylničky 3,3 km V od obce
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'27.99''N, 18°3'18.62''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1995-05-20
nálezce: Lukáš Batoušek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439923

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora moravica. Brumov-Bylnice: les ve svahu Pláňavy ca 1 km JZ od žel. st. Bylnice
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'37.12''N, 18°0'29.53''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1982-06-23
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439908

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora moravica. Bylnice: svah vrchu Pláňava ca 0,5 km JZ od železniční stanice
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'49.58''N, 18°0'35.94''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1975-06-06
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439912

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora moravica. Bílé Karpaty: Bylnice - Hlinné [recte: Hliníky], okraj borového lesa
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'53.87''N, 18°0'6.31''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1975-05-30
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439913

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



424

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora moravica. Bílé Karpaty: Brumov, Hodňovská dolina, louky
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'55.77''N, 18°2'53.68''E, ± 1000m
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1972-05-30
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439904

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora moravica. Bílé Karpaty: Brumov, louky nad Hodňovským údolím, hojně
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°4'55.77''N, 18°2'53.68''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1967-06-15
nálezce: Marie Vondráčková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439895

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Dvořák: !; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Flora moravica. Tratihošť [= Tratihušť]
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'50.12''N, 18°3'44.85''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1962-06
nálezce: Jan Šmerda; L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439806

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Flora Carpatorum Moraviae. Val. Klobouky: svah. luka pod Petrovou studnou
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'0.48''N, 18°2'21.69''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1936-05-23
nálezce: Božena Dufková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439875

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Lesní louky na Tratihušti u Bilnice (Brumova)
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'52.62''N, 18°3'45.78''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1923-06-25
nálezce: František Veselý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439845

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



425

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Bylnice, les 800 m JZ od nádraží
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'39.55''N, 18°0'25.86''E, ± 400m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1995-06-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516645

6974b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Z2- H 6. Zlín: Nedašov: Na Salaši (6974b 1930)
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'44.00''N, 18°6'8.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1930
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9762131

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Z2- H 3b. Zlín: Nedašov: Cigán - Pod Cigánem (6974b 1930b)
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'41.00''N, 18°5'17.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1930
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9761830

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Z2- H 3a. Zlín: Nedašov: Cigán - Pod Cigánem (6974b 1927a)
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'41.00''N, 18°5'17.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9761666

6974c

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora moravica: In silvis Vlára, Bílé Karpaty
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°1'59.00''N, 18°3'11.00''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1937-06-27
nálezce: Jan Nevole
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 14091474

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



426

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora moravica. Bílé Karpaty: Štěpán, lesní louka ca 1 km V od železniční stanice
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°2'43.12''N, 18°2'55.09''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1983-05-31
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439915

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2021: Listera ovata;
lokalita: Sv. Štěpán, louka [nečit.]
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°2'27.93''N, 18°1'29.63''E, ± 1500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1956-05-28
nálezce: Alois Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439892

7046b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Modrava: příkop cesty nad pravým břehem Modravského potoka 700 m SV od hájovny Březník
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 48°58'31.50''N, 13°29'20.60''E
nadmořská výška: 1123 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2016-07-30
nálezce: Petra Přidalová; Radim Paulič; Yvetta Hájková
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 5 rostlin
ID: 13241310

lokalita: Modrava, Březník
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 48°58'15.62''N, 13°28'46.93''E, ± 50m
nadmořská výška: 1180 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2021-07-22
nálezce: Jana Janáková; Martin Lepší
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 14097711

lokalita: Modrava, u bývalé Roklanské hájenky
nejbližší obec: Modrava, okres Klatovy
souřadnice: 48°59'7.50''N, 13°26'58.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 1180 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2021-07-22
nálezce: Jana Janáková; Martin Lepší
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 14097765

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



427

7047a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Distr. Prachatice. Kvilda - mokrý příkop turistické cesty na SV svahu Černé hory (kóta 1315, 4) 3,5 km JJZ od obce. Vzácně;
1130 m s. m.
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'28.23''N, 13°33'25.47''E, ± 200m
nadmořská výška: 1130 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2008-07-26
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516646

7048b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Kubova Huť: louky pod Kubovou Hutí
nejbližší obec: Kubova Huť, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'28.51''N, 13°47'23.70''E, ± 2500m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1957-07-04
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9981863

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Kubova Huť: louky J od Kubovy Huti
nejbližší obec: Kubova Huť, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'28.51''N, 13°47'23.70''E, ± 2500m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1956-06-19
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9981853

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Kubova Huť: louky na SZ úpatí Boubína S od Kubovy Huti
nejbližší obec: Kubova Huť, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'28.51''N, 13°47'23.70''E, ± 2500m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1955-06-23
nálezce: Jaroslav Moravec
pramen: Moravec J. (1972): Floristické údaje z terénního průzkumu jižních a jihozápadních Čech. (Kartotéka z let 1945–1972). – Ms.,
depon. R. Paulič, Strakonice [opis].
projekt: ND JčP ČBS
ID: 9981844

7048d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: n0014_321218_423_T1.1
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'43.45''N, 13°48'36.50''E, ± 110m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2001
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Ivana Bufková. n0014: n0014. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.07.2001 - 03.10.2003
ID: 4835908

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



428

7049b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Záblatí (okr. Prachatice), luční enkláva SV nad obcí
souřadnice: 48°59'43.00''N, 13°56'10.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2001-06-08
nálezce: D. Blažková
pramen: Blažková D. (2002): Jak representují rostlinná společenstva flóru území? - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 16:
53-57.
projekt: ČNFD
ID: 2299059

původní jméno: Listera ovata
lokalita: PP Upolíny
nejbližší obec: Prachatice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'59.89''N, 13°59'11.28''E
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2008
nálezce: Lenka Kovačiková
pramen: Kovačiková Lenka. Inventarozační průzkum přírodní památky Upolíny - vegetační kryt. SČSMOP Dřípatka Prachatice, 2008.
projekt: NDOP
ID: 6893385

7050a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: NPP Zlatý potok
souřadnice: 48°57'17.39''N, 14°4'39.58''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2013-06-14
nálezce: Daniel Hrčka
pramen: Hrčka D., Hummel J. (2013): Botanická inventarizace NPP Zlatý potok
projekt: NDOP
poznámka: Molinion caeruleae
ID: 11233941

7050b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Klenovice - Lhenice
nejbližší obec: Klenovice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'59.48''N, 14°6'3.22''E, ± 600m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1953-06
nálezce:  Štráberger
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516647

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Jáma: louka východně od hájovny v Borovce ca 1100 m VSV od kaple v obci
nejbližší obec: Jáma, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'17.54''N, 14°7'53.69''E, ± 100m
nadmořská výška: 685 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1989-06-15
nálezce: Milan Štech
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně, na jednom místě až 11 rostln na metru čtverečním
ID: 14519774

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



429

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Vlhká lesní loučka u Lhenic.
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'41.51''N, 14°8'58.38''E, ± 1200m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1926-06-20
nálezce: J. Krauskopf
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14540556

7050c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: EVL Šumava (projekt JCK)
souřadnice: 48°55'48.45''N, 14°3'26.23''E, ± 6035m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2013
nálezce: Jiří Wimmer
pramen: Wimmer J. (2014): 1.2.01 - Inventarizační průzkum botanika stanoviště - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL
Šumava
projekt: NDOP
ID: 12016245

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Křišťanov
souřadnice: 48°54'10.00''N, 14°3'59.36''E, ± 335m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2012-06-23
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich Vít (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1240 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X5
ID: 10733912

7051a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Smědeček (Č. Krumlov), ca 1 km SSV od obce na levým břehem Bezdrevského potoka
souřadnice: 48°57'34.00''N, 14°10'19.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004-06-22
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1627236

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Smědeček:paseka v lese na svazích JJV obce
nejbližší obec: Smědeč, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'2.23''N, 14°10'19.06''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1971
nálezce: Milan Rivola
pramen: Rivola M. Sběr floristických dat. 1969.
projekt: NDOP
ID: 7034552

7051b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: w0009_322110_32_T1.9
nejbližší obec: Čakovec, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'22.87''N, 14°19'34.90''E, ± 123m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-05-01
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0009: w0009. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4857173

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



430

7051c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Brloh: Směděček - paseka na svahu JJV obce.
nejbližší obec: Smědeček, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'50.56''N, 14°10'18.21''E, ± 300m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1971-05-25
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516648

7052d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Včelná u Českých Budějovic, ze zastávky Kamenný Újezd-Důl, dále tratí na Kamenný Újezd - průsek el. vedení Rožnovským
lesem přes trať
nejbližší obec: Kamenný Újezd, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'17.10''N, 14°27'46.79''E, ± 300m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1964-06-29
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516649

7053a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: w0210_322203_44_T1.5
nejbližší obec: Vráto, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'40.45''N, 14°31'31.30''E, ± 446m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2004-06-05
nálezce: Jiří Wimmer
pramen: Jiří Wimmer. w0210: w0210. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4883110

7053c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /70/ České Budějovice: Vidov: na louce v třešňovce, Z svah
nejbližší obec: Vidov u Čes. Budějov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'28.54''N, 14°32'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1967
nálezce: M. Slanec
pramen: Houfek J. (1968): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 185-192.
projekt: FLDOK
ID: 9294542

7053d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /50/ Růžov: louka 0,2 km Z obce směrem k silnici Borovany - Ledenice
nejbližší obec: Růžov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'58.55''N, 14°34'53.71''E, ± 5000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1972
pramen: Kovář J. (1973): Příspěvek ke květeně jihozápadní části Třeboňské rybniční pánve. - Přírod. Čas. Jihočes. 13: 131-138.
projekt: FLDOK
ID: 8867783

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



431

7054a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: w0023tr_331101_49_T1.5
nejbližší obec: Břilice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'28.36''N, 14°42'45.50''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-06-30
nálezce: Rostislav Černý
pramen: Rostislav Černý. w0023tr: w0023tr. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4945842

7054b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Již. Čechy, Pánev třeboňská. V háji u sev. okraje rybníka Opatovického; 442 m n. m.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'30.71''N, 14°46'28.92''E, ± 600m
nadmořská výška: 442 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-06-12
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516651

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Čechy, již., pánev třeboňská, Třeboň, v lese u Opatov. rybníka (koupaliště).
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'32.38''N, 14°46'9.59''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1933-06-18
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516650

7054d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: již. Čechy, Pánev třeboňská. Na okraji silnice (v lese) mezi Brannou a Hrachovištěmi; 449 m n. m.
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°56'33.60''N, 14°46'55.43''E, ± 1000m
nadmořská výška: 449 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07-01
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516652

7055a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: South Bohemia - Třeboň Basin, Chlumecké rybníky Fishponds, between Stříbřec and Chlum u Třeboně
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'51.37''N, 14°53'43.75''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1966-06-06
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516000

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



432

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Bohemia merid.: distr. Třeboň: in silvis inter pag. Lutová et piscinam Starý Hospodář, 460 m s. m.
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'17.55''N, 14°53'49.09''E, ± 600m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1970-06-17
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516653

původní jméno: Listera ovata
lokalita: South Bohemia - Třeboň Basin, Chlumecké rybníky Fishponds, between Stříbřec and Chlum u Třeboně
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'55.48''N, 14°53'27.66''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1966-06-06
nálezce: Štěpán Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516654

7055b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Chlum u Třeboně: střídavě vlhká louka 1,23 km S od kostela, 400 m Z od břehu Záhřebského rybníka.
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'26.80''N, 14°55'55.10''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-05-28
nálezce: Jan Blahovec
herbář: herb. J. Blahovec
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 12 kvetoucích rostlin a 8 semenáčků v sušší části louky, společně s Orchis morio a a hojným Dactylorhiza majalis subsp.
majalis
ID: 13950187

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Katastr Chlum u Třeboně, Natura 2000, kód díla W0082TR, segment 321
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'35.13''N, 14°55'46.12''E, ± 250m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-04-28
nálezce: Š. Husák
projekt: ČNFD
ID: 2960027

7055c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Cep: pravá strana (škarpa) silnice z Majdaleny do Cepu, 435 m J od žst. Majdalena, 85 m od Z žel. přejezdu.
nejbližší obec: Cep, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°56'48.60''N, 14°52'12.80''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2016-05-29
nálezce: Jan Blahovec
herbář: herb. J. Blahovec
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 1 statná kvetoucí rostlina a několik nekvetoucích semenáčků na druhé straně silnice
ID: 13165233

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



433

7059d

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Moravia, distr. Znojmo, Lubnice. J. Č.: Grázlova díra u Police
nejbližší obec: Lubnice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'36.00''N, 15°35'60.00''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-06-03
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Malý no 2091; coll. J. Malý (1949–2013), Velké Meziříčí; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 14091469

7060b

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Blížkovice u Mor. Budějovic, Novosyrovický les, olšina v údolíčku 1 km sv. od Augustova
nejbližší obec: Blížkovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'48.00''N, 15°47'6.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-07-16
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439960

7060c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: b0078_332211_307_L4
nejbližší obec: Bítov, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'45.73''N, 15°43'40.44''E, ± 217m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2002
nálezce:  Reiter;  Dvořáková
pramen: Dvorakova, Reiter. b0078: b0078. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4966614

7065b

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid., in pratis paludosis ca 2 km cursu merid. a pago Uherčice (prope oppidum Hustopeče). S. m.
ca 170 m
nejbližší obec: Uherčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'3.00''N, 16°39'18.00''E, ± 2000m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-06-05
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14089353

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Brannowitz, Mähren, auf den Moorwiesen
nejbližší obec: Vranovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'34.00''N, 16°37'39.00''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923-05-21
nálezce: Otto Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14089375

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



434

7066b

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora moravica. Hustopeče: In luco humido pr. Kurdějov. S. m. 250 m
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'27.00''N, 16°45'52.00''E, ± 1500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1956-06-02
nálezce: Anežka Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina; (+ Orchis purpur., Polygonatum odor., P. multifl., Paris quadrifol. etc.)
ID: 14091456

7067a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Velký Kuntínov
souřadnice: 48°57'15.90''N, 16°50'5.79''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2010-05-28
nálezce: Petr Slavík; Martina Brodská
pramen: Slavík Petr (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
ID: 10236248

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Velký Kuntínov
souřadnice: 48°57'15.90''N, 16°50'5.79''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2008-05-22
nálezce: Lenka Gillová
pramen: Gillová Lenka (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
ID: 10236244

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Velký Kuntínov
souřadnice: 48°57'15.90''N, 16°50'5.79''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2007-05-17
nálezce: Lenka Gillová
pramen: Gillová Lenka (2013): Monitoring druhů 2008-2013 - Monitoring druhů ČR
projekt: NDOP
ID: 10236239

7067d

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Flora moravica. Hodonín: in locis paludosis ad Špidlák prope Čejč
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'45.10''N, 16°58'2.47''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1934-06-20
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herb. F. Weber; Zničeno;
ID: 14439809

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



435

7068b

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora moravica. Milotice u Hodonína: u Písečného rybníka, ojediněle
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'49.21''N, 17°9'13.68''E, ± 300m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1968-05-31
nálezce: Marie Vondráčková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439901

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Milotický rybník
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'46.00''N, 17°9'10.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1967-05-30
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439959

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora moravica: Milotice, okraj lesíka u rybníka Písečný
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'49.21''N, 17°9'13.68''E, ± 300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1960-08-25
nálezce: Marie Lišková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439887

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Milotice, rybník Písečný
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'49.21''N, 17°9'13.68''E, ± 300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1955-06-06
nálezce: Pavel Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439791

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: distr. Hodonín, Milotice. Písečný rybník, olše u V břehu 1,2 km VSV obce
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'44.59''N, 17°9'18.47''E, ± 300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983-06-01
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453987

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



436

7068d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 142.Milotice, Milotický rybník, Z břeh a hráz
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'58.68''N, 17°4'53.75''E, ± 5000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich; Radomír Řepka
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8683186

7069a

původní jméno: orig.: -; J. Šmiták 2005-01-18: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Vacenovice, u cesty krajem boru u háj. Židoviny k Vracovu
nejbližší obec: Vacenovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'3.62''N, 17°11'25.45''E, ± 300m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-06-02
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. S. Staněk;
ID: 14360165

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Flora moravica: Dolnomoravský úval, Milotice, podrost vlhkého smíš. lesa v S části trati Okeraly, SV obce, roztr.
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'55.19''N, 17°10'9.68''E, ± 500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-05-28
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. R. Řepka no 11123;
ID: 14439786

původní jméno: orig.: -; J. Šmiták 2005-01-19: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Vacenovice, u cesty krajem boru u háj. Židoviny k Vracovu
nejbližší obec: Vacenovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'9.37''N, 17°11'27.68''E, ± 300m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946-06-02
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. S. Staněk;
ID: 14439883

7069b

původní jméno: orig.: Listera ovata f. stenoglossa; J. Danihelka 2023: Listera ovata;
lokalita: Mähren: Laubwälder, buschige Waldwiesen, sehr zersträut; häufig im Walde Bzinek bei Bisenz
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'42.88''N, 17°15'45.36''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1899-05-25
nálezce: Friedrich Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. F. Teuber; další info na schedě;
ID: 14439842

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



437

7069c

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Flora moravica. Vacenovice, olšina severně od rybníčka 1,4 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Vacenovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'22.63''N, 17°11'18.19''E, ± 200m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-05-13
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Čáp;
ID: 14439765

7069d

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora JV Moravy, distr. Hodonín, západně od Strážnice, lužní les u Moravy, směrem k Bzenci-přívozu. S. m. ca 175 m
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'46.00''N, 17°16'45.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1982-05-16
nálezce: Jana Hálková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 14091455

7070d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: H-I 8. Hodonín: Louka: mezi Dlouhou horou a Hájem (7070d 1939)
nejbližší obec: Louka, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'18.00''N, 17°29'43.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1939
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9706807

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Lipov - Louka - 7070-44
nejbližší obec: Louka u Ostrohu, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°28'44.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2004
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7758856

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Louka - 7070-44
nejbližší obec: Louka u Ostrohu, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°28'44.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1939-06-14
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7563302

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



438

7071a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 3. Horní louky a Dubník: lokalita zabírá SV svahy tzv. Horní louky, zahrňuje i areál dětského tábora a okolí silnice vedoucí
rekreačním střediskem Babí hory, jde vlastně o část S svahu kóty Jasenová (410) /SZ obce Boršice u Blatnice/
nejbližší obec: Boršice u Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'0.00''N, 17°33'18.00''E
nadmořská výška: 250-340 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: s. d.
pramen: Hájek M. (1996): Floristický materiál z okolí Hluku. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 18-27.
projekt: FLDOK
ID: 9689190

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 7. Kobylí hlava - ostatní plochy: v okolí Kobylí hlavy se nachází několik lokalit step.flóry, zejména na loukách Miliovy v
katastru obce Blatnice, v okolí myslivecké chaty MS Hluk, či v úvozových cestách, také přilehlé pole a kult.louky
nejbližší obec: Blatnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'8.00''N, 17°30'54.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: s. d.
pramen: Hájek M. (1996): Floristický materiál z okolí Hluku. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 18-27.
projekt: FLDOK
ID: 9690162

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Kobylí hlava
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'21.91''N, 17°31'31.35''E, ± 179m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1995
nálezce: Jindřich Šmiták
pramen: Šmiták Jindřich. PP Kobylí hlava - plán péče na období 1995 - 1999.. 1995.
projekt: NDOP
ID: 6584531

7071b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: U1- K 14b. Uherské Hradiště: Korytná: Brusné (7071b 1925b)
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'11.00''N, 17°38'43.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1925
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9728890

původní jméno: Listera ovata
lokalita: U1- K 14a. Uherské Hradiště: Korytná: Brusné (7071b 1924a)
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'11.00''N, 17°38'43.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9728793

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



439

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Korytná - 7071-24
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°38'44.98''E, ± 1587m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2005-05-14
nálezce: M. Kozáková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7422476

7071c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: sním. 25. CHKO Bílé Karpaty: Suchov: PP Búrová, sečeno, SZ orient.svahu
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'5.00''N, 17°33'3.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1991-06
pramen: Kubíková J. & Kučera T. (1999): Diverzita vegetace Bílých Karpat na příkladu Předních luk a okolí. - Sborn. Přírod. Klubu
Uherské Hradiště 4: 19-58.
projekt: FLDOK
ID: 9416994

původní jméno: Listera ovata
lokalita: U1- B 9. Uherské Hradiště: Boršice u Blatnice: nad údolím Svodnice, dlouhá mez (7071c 1942)
nejbližší obec: Boršice u Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'5.00''N, 17°34'25.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1942
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9720545

původní jméno: Listera ovata
lokalita: H-B 4e. Hodonín: Blatnička: Horní Louka (7071ac 1939e) /SV obce pozn. Tomšovicová, 3.1.2005/
nejbližší obec: Blatnička, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'54.00''N, 17°33'9.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1939
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9694451

7071d

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Uherské Hradiště, Horní Němčí, vrch Lesná, v příkopu cesty 0,8 km SV od kóty 696, 3 km JV od Horního
Němčí
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'15.00''N, 17°39'17.00''E, ± 100m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1994-05-29
nálezce: Andrea Bahulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14089332

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



440

původní jméno: I. Novotný: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Uherské Hradiště: Horní Němčí, mokrá louka Kolo v komplexu předních luk poblíž obce, menadr
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'6.00''N, 17°37'28.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2013-06-09
nálezce: I. Novotný; J. Floriánová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439756

původní jméno: orig.: -; J. Šmiták 2005-01-19: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Horněmčí, pískovec váp., O část Háje pod lukami bujný ostřicobyl. podrost
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'40.76''N, 17°36'26.21''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1950-05-09
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. S. Staněk;
ID: 14439882

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Již. Morava, Bílé Karpaty. obec Korytná, v lesní nížině pod Kadlečkovou, roztroušeně
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'15.28''N, 17°39'35.22''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1944-07-02
nálezce: František Hynšt; Stanislav Staněk
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no 32; Staněk?
ID: 14439968

původní jméno: Listera ovata
lokalita: JV Morava; Uh. Brod: les Hrabina SZ od Strání; roztroušeně; cca 470-580 m.
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'40.50''N, 17°39'46.45''E, ± 600m
nadmořská výška: 470-580 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1947-06-01
nálezce: Josef Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14515994

7072a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: U1- A 1a. Uherské Hradiště: Bánov: obec (7072a 1927a)
nejbližší obec: Bánov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'21.00''N, 17°43'7.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9719990

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



441

původní jméno: Listera ovata
lokalita: U1- S 6a. Uherské Hradiště: Suchá Loz: Ozimina (7072c 1927a)
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'59.00''N, 17°43'21.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9745123

původní jméno: Listera ovata
lokalita: U1- M 19a. Uherské Hradiště: Nivnice: před Prašnicemi (7072a 1924a)
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'21.00''N, 17°40'28.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9737741

7072b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: JV Morava; Uh. Brod: svahové louky na Vysokém vrchu 695 m JV od Bystřice p. L.; roztroušeně; místy dosti hojně; cca
580-690 m.
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'23.87''N, 17°47'16.06''E, ± 800m
nadmořská výška: 580-690 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1947-06-15
nálezce: Josef Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14515999

7072c

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Moravia. Strání
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'7.77''N, 17°42'24.16''E, ± 3000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1906-08
nálezce: František Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. F. Čouka;
ID: 14089386

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Morava, Bílé Karpaty, Cuzeniska, SZ obce Březová
nejbližší obec: Březová, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'4.15''N, 17°43'18.66''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1982-06-12
nálezce: Jaroslav Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439926

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



442

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Moravia: Uherský Brod, Korytná
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'27.49''N, 17°39'54.71''E, ± 1500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1955-06-16
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Pospíšil no 12470;
ID: 14439837

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Morava: Bílé Karpaty: Korytná: horní louky na Kadlečkové
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'57.61''N, 17°40'7.82''E, ± 500m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1954-06-05
nálezce: Ladislav Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439812

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Flora Carpatorum Moraviae. Uh. Brod: Korytná: smíš. list. les Hluboček
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'37.81''N, 17°41'7.99''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1936-06-03
nálezce: Božena Dufková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439874

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Moravia merid.-orient., Uh. Brod; pratis floridis Jahodné et Lozky dictis in silvis Havřicko merid.-orient. a pago Korytná;
disperse; altitudine circa 440-520 m s. m.; solo "flysch"dicto, locis tufi calcarei.
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'40.94''N, 17°42'9.88''E, ± 300m
nadmořská výška: 440-520 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1948-05-15
nálezce: Josef Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516008

původní jméno: Listera ovata
lokalita: JV Morava; Uh. Brod: svahové louky na S svahu Studeného 847 m J od Suché Lozy; roztroušeně; cca 420-635 m.
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'42.42''N, 17°43'32.09''E, ± 800m
nadmořská výška: 420-635 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1947-06-01
nálezce: Josef Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14515995

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



443

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Moravia merid.-orient., distr. Uherské Hradiště: in pratis in valle rivi Klanečnice occid. a pago Strání, 430-500 m s. m.
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'31.68''N, 17°40'49.54''E, ± 600m
nadmořská výška: 430-500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1974-06-19
nálezce: Lubomír Hrouda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516680

7072d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: na Lopeníku u Uher. Brodu
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'0.34''N, 17°46'57.33''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1950-06
nálezce: R. Veselý
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516655

7073a

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora moravica. Bílé Karpaty lesní – Kopanice. distr. Bojkovice u Uh. Brodu – Žíková: PR Hutě v údolí Žítkovského potoka, 2,5
km SV obecního úřadu. Hojně
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'26.00''N, 17°54'30.00''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1994-05-21
nálezce: M. Hájek; J. Škára
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 14091454

7073c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Tab.10.sním.81. CHKO Bílé Karpaty: Vyškovec (78/7073c): Štefková, prameny při potoku nad Chmelincem, orient S.
nejbližší obec: Vyškovec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'8.00''N, 17°50'46.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: s. d.
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. (1998): Mokřadní vegetace Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště, suppl. 4: 3-157.
projekt: FLDOK
ID: 8377857

původní jméno: Listera ovata
lokalita: U2- M 7. Uherské Hradiště: Vyškovec: Kykula (746) - ipečková ? (7073c 1934)
nejbližší obec: Vyškovec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'49.00''N, 17°50'38.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1934
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9751890

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



444

původní jméno: Listera ovata
lokalita: U2- M 4a. Uherské Hradiště: Vyškovec: Javor (7073c 1927a)
nejbližší obec: Vyškovec, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°55'48.00''N, 17°50'26.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9751741

7148b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: České Žleby: úvaly potoků JZ od Kamenné hlavy; kvadrant: 7148b
nejbližší obec: České Žleby, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'32.31''N, 13°45'28.53''E, ± 800m
fytochorion: 88d. Boubínsko-stožecká hornatina
datum: 1984-07-01
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516656

7149b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Arnoštov: zarostlé pastviny na J úpatí k. 994,1 m, cca 0,5 km V(S)V vrch. vrchu Korunáč; kvadrant: 7149b
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'56.38''N, 13°57'13.71''E, ± 200m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1974-06-20
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516657

7150d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: prameny Brzotického potoka
souřadnice: 48°49'57.00''N, 14°8'14.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 826 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004
nálezce: J. Effmertová
pramen: Effmertová J. (2007): Vegetace rašelinišť a mokřadních luk vojenského prostoru Boletice. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2937429

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Boletický vojenský prostor, Míšňany, prameny Brzotického potoka
souřadnice: 48°49'57.00''N, 14°8'14.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 826 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004-05-30
nálezce: P. Hájková
projekt: ČNFD
ID: 2144226

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



445

původní jméno: Listera ovata
lokalita: w0211su_322302_51_T1.1
nejbližší obec: Třebovice u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'39.55''N, 14°7'33.10''E, ± 120m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0211su: w0211su. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4894845

7151a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Janské Údolí_4000110
nejbližší obec: Janské Údolí, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'56.47''N, 14°13'35.47''E, ± 63m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2007-07-11
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Konvalinková P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0400. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5572793

původní jméno: Listera ovata
lokalita: w0120bl_322119_265_T1.1
nejbližší obec: Janské Údolí, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'33.22''N, 14°12'53.46''E, ± 49m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2002
nálezce: Martina Filipová
pramen: Martina Filipová. w0120bl: w0120bl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4868748

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 0_opravy_322119_390_L5.1
nejbližší obec: Janské Údolí, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'57.84''N, 14°13'35.29''E, ± 109m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2000
nálezce: Jana Janáková
pramen: Anonymus. Mapování biotopů, kap. 8. 2005.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 21.02.2000 - 09.02.2005
ID: 4867798

7151b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Katastr Chlum u Křemže, Natura 2000, kód díla W0079BL, segment 213; svahy Kletě nad Loučejí
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'49.31''N, 14°16'8.72''E, ± 250m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2002-05
nálezce: V. Grulich
projekt: ČNFD
ID: 2985835

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Holubov_4000169
nejbližší obec: Holubov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'59.27''N, 14°17'40.45''E, ± 71m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2007-05-30
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Konvalinková P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0400. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5573734

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



446

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Holubov_4000169
nejbližší obec: Holubov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'59.27''N, 14°17'40.45''E, ± 71m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2007-05-30
nálezce: Petra Konvalinková
pramen: Konvalinková P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0400. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5573745

7151c

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Šmiták 1995-10-25: !; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Flora bohemica. Předšumaví, Boletice, okr. Č. Krumlov: jižní svah kopce Hořička, paseka
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'2.34''N, 14°11'56.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1992-07-10
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Čáp;
ID: 14439768

7151d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Vyšný: okolí lesních cest mezi lomem nad obcí a Lazeckým vrchem.
nejbližší obec: Vyšný, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'5.70''N, 14°17'54.40''E, ± 600m
nadmořská výška: 600-650 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2001-07-05
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 600-650;
ID: 8465893

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 123.Vyšný, okolí lesních cest mezi lomem nad obcí a Lazeckým vrchem, 600-650 m n. m., 7151d; Z. Kaplan.
souřadnice: 48°49'28.53''N, 14°17'23.73''E, ± 2500m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: s. d.
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9819570

původní jméno: Listera ovata
lokalita: NPR Vyšenské kopce
nejbližší obec: Kladné-Dobrkovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'23.34''N, 14°17'49.93''E, ± 815m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2004-07-15
nálezce: Petr Lepší
pramen: Lepší P. Lepší P. (2005): Inventarizační průzkum NPR Vyšenské kopce z oboru botanika. - ms. 14 p. + příli. (Depin in S CHKO
Blanský les a ÚSOP Praha).: Inventarizační průzkum NPR Vyšenské kopce z oboru botanika. - ms. 14 p. + příli. (Depin in S CHKO
Blanský les a ÚSOP Praha).. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6631736

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



447

7153a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Komařice, loučka u samoty Tesař ca 700 m JJZ obce
souřadnice: 48°52'8.01''N, 14°32'28.61''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2007
nálezce: Jarmila Pavlová
pramen: Rivolová Ludmila et Rivola Milan (2014): soukromá kartotéka
projekt: NDOP
ID: 12033376

7153b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Nežetice: louky na jižních svazích kóty 491,2 na jižním okraji Březského háje ca 0,5–0,7 km V až SSV od obce Nežetice.
nejbližší obec: Nežetice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'28.55''N, 14°37'23.72''E, ± 2500m
nadmořská výška: 450-490 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-02
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 450-490;
ID: 8465894

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 207.Nežetice, louky na jižních svazích kóty 491,2 m na jižním okraji Březského háje ca 0,5-0,7 km V až SSV od obce, 450-490
m n. m., 7153b; J. Štěpánek.
souřadnice: 48°52'28.55''N, 14°37'23.72''E, ± 2500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9821485

7154a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: NPR Brouskův mlýn
nejbližší obec: Třebeč, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'42.51''N, 14°41'13.58''E, ± 1949m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005
nálezce: Jana Janáková; Martina Filipová; Iva Weiterová
pramen: Weiterová I., Janáková J., Filipová M. IP NPR Brouskův mlýn z oboru vegetace a flóra (cévnaté rostliny). 2004.
projekt: NDOP
ID: 6740644

původní jméno: Listera ovata
lokalita: NPR Brouskův mlýn
nejbližší obec: Třebeč, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'42.51''N, 14°41'13.58''E, ± 1949m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004
nálezce: Iva Špačková
pramen: Špačková I. IP vegetace a flóry (vyšší rostliny) NPR Brouskův mlýn. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6761450

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



448

7155a

původní jméno: Listera ovata (L.) R.Br.
lokalita: J Čechy: Suchdol, loučky při trati cca 2 km J obce
nejbližší obec: Suchdol nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°52'25.30''N, 14°52'46.50''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1981-07-05
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516708

7161a

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: /1348/ Herb. položka MZ 2461: Lukov, nad vesnicí, les
nejbližší obec: Lukov, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'32.00''N, 15°53'32.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1951-05-29
nálezce: V. Drlík
pramen: Drlík V., Grulich V. & Reiter A. (2005): Květena Znojemska 1950-1954. - Thayensia, suppl. 1: 7-292.
herbář: MZ
projekt: FLDOK
poznámka: ve vlhčích lesích a křovinách, na mokrých loukách, vzácně;
ID: 7941111

7161d

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Znojmo: Devět mlýnů (okraj lesa, řídce)
nejbližší obec: Hnanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'1.89''N, 15°58'16.94''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1949-05-20
nálezce: Jiří Komárek
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439938

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Mähren: Gnadlersdorf, Oberlauf des Danischbaches, nahe an der Straße nach Fladnitz
nejbližší obec: Hnanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'3.64''N, 15°58'9.54''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1912-06-15
nálezce:  Wieder
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dva sběry na jednom archu;
ID: 14439937

7162c

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Mähren: Znaim, Popitzer Schlucht
nejbližší obec: Popice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'58.80''N, 16°0'46.50''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1913-05-26
nálezce: Adolf Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. A. Oborny; Corallorhuza trifida admixta;
ID: 14439854

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



449

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Poppitzer Schlucht bei der Traußnitzmühle
nejbližší obec: Hnanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'21.88''N, 16°0'30.44''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Adolf Oborny
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dva sběry na jednom archu;
ID: 14440018

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Mähren [= Morava]: Poppitzer Schlucht bei Znaim [= Znojmo]
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'48.08''N, 16°0'24.78''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1913-05-26
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14540617

7164a

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Flora moravica. Litobratřice, v podrostu vlhkého luž. lesíku u prameniště potoka, ca 1 km SZ obce, ojediněle! (jasan, olše,
akát, bez)
nejbližší obec: Litobratřice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'32.29''N, 16°23'28.81''E, ± 500m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-06-07
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. R. Řepka no 7246;
ID: 14439782

původní jméno: Listera ovata
lokalita: EVL Břežanka a Břežanský rybník
nejbližší obec: Břežany u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'26.72''N, 16°19'54.41''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2009-05-04
nálezce: Jindřich Šmiták
pramen: AQ - Service, s.r.o.,. Natura 2000 - implementace v Jihomoravském kraji, 2.etapa, REALIZACE PRŮZKUMŮ A INVENTARIZACÍ:
AQ - Service, s.r.o., 2009: Zpráva o výsledcích k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0623004 - Břežanka aBřežanský
rybník. 2009.
projekt: NDOP
poznámka: 2 ex.; srov. Roezliana 40: 72. 2010;
ID: 6960441

7166c

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Eisgrub Hocheck [= Vysoký roh]
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'60.00''N, 16°41'58.00''E, ± 500m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Franz Frimmel von Traisenau
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14089322

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



450

7166d

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Laubwälder bei Eisgrub
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'59.71''N, 16°48'12.22''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: s. d.
nálezce: Franz Haslinger
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439866

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Lednicke rybniky_Rejzek_Listera ovata (5 ex); Ostrov na Zámeckém rybníce.
souřadnice: 48°48'38.36''N, 16°48'24.97''E, ± 6m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2013
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Tomáš Rejzek (2013): Implementace soustavy Natura 2000 v území v péči Agentury ochrany přírody a krajiny ČR a jejich
monitoring – inventarizační průzkumy
projekt: NDOP
poznámka: Druh roste v poloruderálním podrostu dřevin.
ID: 11957325

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Lednicke rybniky_Rejzek_Listera ovata; Ostrov na Zámeckém rybníku, u východního břehu.
souřadnice: 48°48'29.21''N, 16°48'24.41''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2013
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Tomáš Rejzek (2013): Implementace soustavy Natura 2000 v území v péči Agentury ochrany přírody a krajiny ČR a jejich
monitoring – inventarizační průzkumy
projekt: NDOP
poznámka: v podrostu dřevin
ID: 11957326

7168a

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora moravica. Hodonín, mokřiny podél želez. dráhy Mutěnice–Hodonín, poblíž želez. zastávky Zbrod, velmi hojně a
pospolitě. S. m. ca 170 m
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'16.00''N, 17°3'57.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1973-06-06
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 14091490

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Morava, Hodonínská Dúbrava, Zbrod
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'14.30''N, 17°3'48.17''E, ± 300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1978-06-06
nálezce: Jaroslav Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439928

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



451

7168b

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Göding, Mähren, im Walde gegen Mutenitz, auf versumpften Stellen
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'25.00''N, 17°5'6.00''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1923-05-13
nálezce: Otto Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14089376

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Hodonín: in silava vere inundata Očov dicta ad ripam dextram fluminis Morava cca 1,5 km cursu
orient. ab oppid. Hodonín. S. m. cca 160 m
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'16.00''N, 17°9'31.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1971-05-23
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 14091484

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Flora moravica: Dolnomoravský úval, Hodonín, les Dúbrava, polesí Č. Domky, okraj vlhkého smíšeného list. lesa u červ. znač.
cesty, za novou dálnicí, ca 1,5 km SSZ od žel. st. ve městě, ojed. čtv. 20
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'54.31''N, 17°6'23.02''E, ± 300m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-05-08
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. R. Řepka no 11498;
ID: 14439785

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: distr. Hodonín, Hodonín. Černé blato, vlhký dubový les 1,5 km SZ nádraží
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'7.61''N, 17°6'23.73''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1985-05-16
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453988

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Červ. domky
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'55.89''N, 17°6'39.71''E, ± 300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1940-06
nálezce: J. Štefan
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453995

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



452

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Les Doubrava
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'55.89''N, 17°6'39.71''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: s. d.
nálezce: J. Štefan
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 18. 6. s. a.;
ID: 14453994

7169b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /10/ CHKO Bílé Karpaty: Bažantnice u Strážnice: jedná se o fragment lužního lesa.
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'42.00''N, 17°18'14.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: s. d.
pramen: Jongepierová I. & Jongepier J. W. (2009): Návrhy chráněných území Stanislava Staňka II. Vyhlášené lokality, zachovalé
lokality nebo zaniklé lokality se zachovaným okolím. - Příroda 28: 203-224.
projekt: FLDOK
ID: 8286944

původní jméno: Listera ovata
lokalita: H-M 16b. Hodonín: Radějov: Štěpničky (7170a 1934b) /lokalitu Štěpničky jsem na mapě nenašla, proto jsem čtverec
nemapovala, pozn.Tomšovicová, 6.1.2005/
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'28.69''N, 17°17'23.77''E, ± 2500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1934
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9712384

původní jméno: Listera ovata
lokalita: H-N 4b. Hodonín: Strážnice: Bažantnice (7169b 1930b)
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'29.00''N, 17°18'6.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1930
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9713433

7170a

původní jméno: orig.: Listera ovata;
lokalita: Moravia, White Carpathians, distr. Hodonín. Kněždub: fringe of the oak-hornbeam oak grove on the SW-facing slope above
the Járkovec stream in the Čertoryje National Nature Reserve 3.1 km SSE from the church; 340 m a.s.l. Coordinates.: 485133.9 N &
172419.
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'33.90''N, 17°24'19.80''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2016-06-13
nálezce: P. Dřevojan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Barcoding no. 17; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní; Q 7170a;
ID: 14091452

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



453

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Okr. Hodonín: Kněždub: javorová doubrava na Z svahu vrchu Šumárník (398 m) při žlutě značené turistické cestě do osady
Lučina. 340 m n. m.
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'55.00''N, 17°23'18.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1991-06-02
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 91/316
ID: 14135762

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora moravica. B. Karpaty: Radšjov u Strážnice, svah k. Čertoryje nad potokem Járkovec
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'15.27''N, 17°24'41.99''E, ± 800m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2000-05-03
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439924

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora moravica. Bílé Karpaty: Radějov u Strážnice, Lučina, louky v úd. potoka Járkovce
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'41.65''N, 17°23'51.86''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1980-06-12
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439914

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora moravica. Bílé Karpaty: Kněždub, louky pod Šumárníkem, roztroušeně
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'12.11''N, 17°23'40.86''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1972-05-18
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439905

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora moravica. Bílé Karpaty: Radějov, louky u potoka Járkovce, dosti hojně
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'15.27''N, 17°24'41.99''E, ± 1000m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1972-05-18
nálezce: Marie Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439906

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



454

původní jméno: J. Dvořák: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Radějov
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'33.76''N, 17°20'40.60''E, ± 2000m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1969-06-08
nálezce: Ludmila Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439805

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: V doubravě u Tvar. Lhoty
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'40.00''N, 17°21'44.08''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1906-06-02
nálezce: J. Poláček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439819

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Moravia merid.-orient., Strážnice; in silvis in pede collis Šumárník 399 m merid.-orient. a pago Tvarožná Lhota; disperse;
altitudine circa 290-300 m s. m., solo "flysch" dicto, locis tufus calcareus.
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'13.81''N, 17°23'9.80''E, ± 400m
nadmořská výška: 290-300 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1948-06-06
nálezce: Josef Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516006

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Moravia merid.-orient., Hodonín; locis paludosis in pratis floridis inter mollam Horní mlýn et villam Jiříkovec dictam merid.
a pago Kněždub; disperse; altitudine circa 290-310 m s. m., solo "flysch" dicto.
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'43.02''N, 17°23'50.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 290-310 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1948-06-06
nálezce: Josef Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516007

7170b

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Flora moravica: Bílé Karpaty, pag. Kněždub, rezervace Čertoryje 3,5 km JJV od obce
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'29.42''N, 17°25'13.56''E, ± 1000m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1993-06-02
nálezce: Magdaléna Chytrá
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439832

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



455

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora moravica. Bílé Karpaty: Radějov u Strážnice, Čertoryje, roztroušeně
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'18.93''N, 17°25'0.38''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1968-06-03
nálezce: Marie Vondráčková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: duplikát tamtéž (GM 16625);
ID: 14439900

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora moravica. Bílé Karpaty: Radějov u Strážnice, Čertoryje, hojně
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'18.93''N, 17°25'0.38''E, ± 1000m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1967-06-02
nálezce: Marie Vondráčková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: duplikáty tamtéž (GM 16620, 16621);
ID: 14439897

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Již. Morava, Bílé Karpaty, stepní louky Vojšice nad obcí Malou Vrbkou, roztroušeně
nejbližší obec: Malá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'6.23''N, 17°25'18.73''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1952-06-08
nálezce: František Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no 28;
ID: 14440006

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Moravia merid.-orient., Strážnice; pratis floridis Vojšice (Olšice) dictis merid.-orient. a pago Kněždub; disperse, satis copiose,
altitudine circa 350-500 m s. m., solo "flysch" discto.
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'33.14''N, 17°25'7.32''E, ± 500m
nadmořská výška: 350-500 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1948-06-06
nálezce: Josef Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516005

7170c

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora moravica: Strážnice: v Mandátském údolí. S. m. 350 m
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'48.00''N, 17°22'18.00''E, ± 2500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1929-06-19
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14089364

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



456

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: distr. Hodonín, Radějov. Kněžské hory, hřebenová louka 6 km JV obce
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'28.79''N, 17°24'43.88''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1984-06-04
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453992

původní jméno: Listera ovata (L.) R.Br.
lokalita: o. Uherské Hradiště, Radějov-Hodonín, Radějovské louky (B. Karpaty)
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'55.35''N, 17°22'50.05''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1967-05-31
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516698

7170d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: H-D 3b. Hodonín: Hrubá Vrbka: Kobyla (584) (7170d 1930b) /JZ obce, pozn.Tomšovicová, 5.1.2005/
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'49.00''N, 17°27'10.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1930
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9696943

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Radějov - Vojšické louky, SZ svah kopce Kobyla, při prameni potoka Járkovec.
souřadnice: 48°50'30.00''N, 17°26'20.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1970-07-05
nálezce: V. Tlusták
pramen: Tlusták V. (1972): Xerothermní travinná společenstva lesostepního obvodu Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1721794

původní jméno: Listera ovata
lokalita: z0105bk_351302_921_L3.3B
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'49.13''N, 17°25'5.99''E, ± 166m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-06-18
nálezce: Jiří Němec
pramen: Jiří Němec. z0105bk: z0105bk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5021458

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



457

7171a

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora oppidi Weliká. Háj
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'27.00''N, 17°33'3.00''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1917-05-30
nálezce: Matouš Béňa
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14089379

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Moravia, distr. Hodonín, Suchov. Bílé Karpaty: Sůchovské Mlýny
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'3.00''N, 17°34'32.00''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1989-05-09
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Malý no 2095; coll. J. Malý (1949–2013), Velké Meziříčí; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 14091466

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Moravia, distr. Hodonín, Javorník. Bílé Karpaty: Jazevčí
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'28.00''N, 17°34'15.00''E, ± 1200m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1986-05-15
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Malý no 2096; coll. J. Malý (1949–2013), Velké Meziříčí; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 14091465

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora moravica. Bílé Karpaty: Javorník u Velké, sev. svah Hradiska, hojně
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'41.61''N, 17°33'32.98''E, ± 500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1967-06-14
nálezce: Marie Vondráčková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: duplikát tamtéž (GM 21355);
ID: 14439896

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Již. Morava, Bílé Karpaty. Velká nad Veličkou, louky pod lesem Hájem, cíp k Veratrum nigrum (Ing. Bárta s paní Ing.
Stěnickou)
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'8.57''N, 17°32'16.43''E, ± 2000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1944-05-28
nálezce: František Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no 4;
ID: 14439969

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



458

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Plantae čechoslovenicae. Moravia: Mt. Bílé Karpaty: Loco Sv. Studna supra Javorník
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'47.47''N, 17°33'39.28''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1943-06-14
nálezce: Ferdinand Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. F. Weber;
ID: 14439976

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Květena Moravy. Bílé Karpaty, Javorník: V lesi Háji a na lučinách u Sv. studny, dosti hojný
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'47.47''N, 17°33'39.28''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1943-06-14
nálezce: František Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no 15;
ID: 14440005

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Flora moravica. Strážnice, Velká: Háj
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'23.51''N, 17°32'54.59''E, ± 2000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1913-05-30
nálezce: Matouš Beňa
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439852

původní jméno: Listera ovata
lokalita: East Moravia, Bílé Karpaty Protected Landscape Area, Louky Jazevčí Meadows
nejbližší obec: Nová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'20.13''N, 17°34'7.70''E, ± 800m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1970-07-07
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14515993

původní jméno: Listera ovata (L.) R.Br.
lokalita: Velká nad Veličkou
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'14.62''N, 17°32'27.86''E, ± 1500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1983-05-26
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516695

původní jméno: Listera ovata (L.) R.Br.
lokalita: Bílé Karpaty, severových. od Velké
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'19.85''N, 17°32'9.32''E, ± 700m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1972-06
nálezce: M. Němcová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516704

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



459

7171b

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora moravica. Bílé Karpaty: Vápenky. louky zv. Porážky, dosti hojně
nejbližší obec: Vápenky, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'8.57''N, 17°37'24.60''E, ± 800m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1968-05-23
nálezce: Marie Vondráčková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439899

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Květena Moravy. Horní Nemčí, louky na Lesné, porůz.
nejbližší obec: Horní Němčí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'58.61''N, 17°38'48.35''E, ± 1000m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1942-06-20
nálezce: František Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: no 22;
ID: 14439970

7171c

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: distr. Hodonín, Javorník, olšina u Hrubého potoka na JV okraji obce
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'55.28''N, 17°33'2.78''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1985-05-17
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14453991

7171d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: z0071bk_351304_827_L5.1
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'47.65''N, 17°35'44.41''E, ± 158m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2002-04
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková. z0071bk: z0071bk. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5022358

původní jméno: Listera ovata
lokalita: u Megovky
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'58.38''N, 17°34'54.95''E, ± 104m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2010-06-23
nálezce: Karel Fajmon; Ivana Jongepierová
pramen: ZO ČSOP Bílé Karpaty. VaV Syntéza poznatků o travních porostech. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7860943

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



460

7172a

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Moravia, distr. Uherské Hradiště, Strání. Bílé Karpaty: Velká Javořina
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'26.00''N, 17°40'27.00''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1990-05-09
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Malý no 2094; coll. J. Malý (1949–2013), Velké Meziříčí; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 14091467

původní jméno: Listera ovata
lokalita: JV Morava; Uh. Brod: svahové louky Z a JZ od Strání; roztroušeně; místy dosti hojně; cca 450-625 m.
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'37.80''N, 17°40'59.59''E, ± 800m
nadmořská výška: 450-625 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1947-06-01
nálezce: Josef Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14515996

7249d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Zadní Zvonková: bývalá obec Huťský Dvůr
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'29.30''N, 13°58'9.50''E
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2020-06-26
nálezce: Karel Boublík; Martin Lepší; David Půbal
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 14028810

7250b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Květušín na mokřinách, malá čočka v lese
souřadnice: 48°46'38.00''N, 14°8'0.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 755 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2005
nálezce: J. Effmertová
pramen: Effmertová J. (2007): Vegetace rašelinišť a mokřadních luk vojenského prostoru Boletice. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2937149

lokalita: ca 650 m SW of St. Martin church in village, Brachypodium pinnatum grassland
nejbližší obec: Polná na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'30.58''N, 14°8'37.95''E
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2021-06-04
nálezce: P. Lepší; M. Lepší; A. Lepší
projekt: Flóra Šumavy
poznámka: abundant
ID: 14143649

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



461

původní jméno: Listera ovata
lokalita: w0212su_322312_41_L10.2
nejbližší obec: Mýto u Hořic na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'22.98''N, 14°7'35.90''E, ± 92m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2004
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0212su: w0212su. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4916605

7250c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /93/ Lipno: ve stráni nad železnič.stanicí, J svah
nejbližší obec: Lipno, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'28.51''N, 14°2'23.73''E, ± 2500m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1967
nálezce: M. Slancová
pramen: Houfek J. (1968): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 185-192.
projekt: FLDOK
ID: 9294569

7250d

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Muckov. Opuštěný vápencový lom sev. od cesty na Černou v Pošumaví
nejbližší obec: Muckov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'15.00''N, 14°8'36.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1988-08-08
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439963

původní jméno: Listera ovata
lokalita: distr. Český Krumlov. Ad marginem septer.-orient. silvae collis "Vápenný vrch" (cota 818 m) situ ab oppidulo Černá v
Pošumaví. Copiose; N 48°43'50.9" E 14°06'53.8"; 760 m s. m.
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'50.90''N, 14°6'53.80''E
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-06-20
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516658

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Hubenov (Č. Krumlov) úvoz k Muckovu, za vsí, jediné stanoviště v okolí. 830 m n. m., menší počet rostlin.
nejbližší obec: Muckov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'33.83''N, 14°8'43.88''E, ± 500m
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1948-06-15
nálezce: František Milner-Milhauz
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14540623

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



462

7251a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /3/ Hořice na Českokrumlovsku: 1 km VJV od osady Žestov, komplex společenstev smíšeného suťového lesa a skalních štěrbi
nejbližší obec: Hořice na Českokruml, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'23.01''N, 14°13'34.12''E, ± 400m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1969
pramen: Kučera S. (1970): Poznámky o květeně a vegetaci některých nově navrhovaných chráněných území v Jihočeském kraji. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 10: 95-103.
projekt: FLDOK
ID: 8857561

původní jméno: Listera ovata
lokalita: w0131_322309_142_K3
nejbližší obec: Novosedly u Kájova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'15.36''N, 14°14'52.26''E, ± 226m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Martin Lepší
pramen: Martin Lepší. w0131: w0131. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4915447

7251b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Český Krumlov, Slavkov, sečené mezofilní louky na údolním svahu potoka u samot, ca 1,4 km SS(Z) osady Kaliště-hojně;
kvadrant: 7251b; fytochorion: 37l
nejbližší obec: Slavkov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'40.21''N, 14°15'36.55''E, ± 200m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1974-07-02
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516659

7251c

lokalita: Hořice na Šumavě, u Vojslav, slatinná louka JV osady Mýtina
nejbližší obec: Hořice na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'52.25''N, 14°10'5.86''E, ± 300m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1968-06-18
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516660

7251d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: w0127_322325_97_T1.1
nejbližší obec: Záhoří u Větřní, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'17.96''N, 14°18'33.70''E, ± 172m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2001
nálezce: David Zelený
pramen: David Zelený. w0127: w0127. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.05.2001 - 31.05.2003
ID: 4925122

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



463

7252b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /53/ Věžovatá Pláně: vlhké pastviny kolem samot 2,5 km J od obce
nejbližší obec: Věžovatá Pláně, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'28.53''N, 14°27'23.73''E, ± 5000m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1980
pramen: Staněk T. (1982): Příspěvek ke květeně Rájovského hřebene (Českokrumlovsko). - Zpr. Čs. Bot. Společ. 17: 43-48.
projekt: FLDOK
ID: 9163351

7252d

lokalita: Kaplice, pravý břeh Malše proti mlýnu S od obce
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'51.87''N, 14°29'45.10''E, ± 150m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1965-06-14
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516661

7253d

lokalita: Farská pole u Benešova nad Černou; číslo 1/64 kadrantu: 7253dad
nejbližší obec: Benešov nad Černou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'52.77''N, 14°36'52.48''E, ± 1000m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2003-05-27
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 29. 5. 2003, 3. 7.
2009, 30. 8. 2006, čtvercem prochází hranice fytochorionů 89. a 37n. ; 1; 11; 4 ex.
ID: 14516803

7254b

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Flora Bohemiae meridionali-orientalis. Abhänge des Tendelberges bei Gratzen [Nové Hrady] gegen die Fasanerie zu [=
bažantnice]
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'48.04''N, 14°46'10.63''E, ± 1000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1887-06-10
nálezce: Josef Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14440071

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Nové Hrady - louky pod městem sev. svah
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'25.13''N, 14°46'54.03''E, ± 1500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1962-05-29
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516662

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



464

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Tändelberg bei Gratzen [= Nové Hrady] - sumpf. Wiese.
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'36.54''N, 14°46'46.87''E, ± 1500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1887-06-16
nálezce:  Martinek;  Jahn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516663

7254c

lokalita: Staré Hutě; číslo 1/64 kadrantu: 7254cda
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres České Budějovice
souřadnice: 48°43'7.76''N, 14°43'7.48''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005-06-15
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 17. 6. 2005, 23. 5.
2006, 9. 8. 2007, 15. 5. 2009; 1; 4; 1 ex.
ID: 14516805

7254d

lokalita: Pole J polovina Šejb; číslo 1/64 kadrantu: 7254dcb
nejbližší obec: Dobrá Voda, okres České Budějovice
souřadnice: 48°43'7.76''N, 14°46'52.48''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005
nálezce: M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 25. 4. 2005, 13. 9.
2007; čtvercem prochází hranice mezi 89. a 37p. ; 1; 26; 2 sterilní ex.
ID: 14516804

7264a

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Podyjí, v hájku mezi silnicí Hrabětice n. Jev. - Hevlín a Dyjí.
nejbližší obec: Hevlín, okres Znojmo
souřadnice: 48°46'48.48''N, 16°24'14.05''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-05-09
nálezce:  Dvořák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14540621

7265b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Mikulov (distr. Břeclav): opuštěný starý lůmek pod západním úbočím Šibeničního vrchu (na jih od obce), 1,4 km JJV od
budovy vlakového nádraží.
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'23.00''N, 16°37'44.00''E
nadmořská výška: 207 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2021-06-08
nálezce: Petr Hubatka
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ojediněle
ID: 14257998

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



465

7266a

původní jméno: orig.: Epipactis ovata; J. Šmiták 2005-01-18: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Gelege des Voitelsbrunnen Waldes
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'36.73''N, 16°41'53.39''E, ± 2000m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1851-05
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439878

7266b

původní jméno: orig.: Listera ovata; J. Danihelka 2023: !;
lokalita: Na louce u Prostř. rybníka, Lednice, Mikulov
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'1.67''N, 16°47'50.21''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1916-06-10
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14439975

7267c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Soutok, Břeclav, habřina při S okraji Šlichtovy louky, 2,9 km JJV náměstí.
souřadnice: 48°44'15.00''N, 16°54'1.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-05-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2518084

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 7267-c10
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'6.12''N, 16°54'30.01''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6297687

7351b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /94/ Malšín u Kaplice: březový háj pod kaplí, S svah
nejbližší obec: Malšín u Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'28.52''N, 14°17'23.74''E, ± 2500m
nadmořská výška: 790 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1967
nálezce: M. Slancová
pramen: Houfek J. (1968): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 185-192.
projekt: FLDOK
ID: 9294570

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



466

původní jméno: Listera ovata
lokalita: w0127_322325_147_X12
nejbližší obec: Ostrov na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'59.02''N, 14°17'24.25''E, ± 373m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2001
nálezce: David Zelený
pramen: David Zelený. w0127: w0127. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 16.05.2001 - 31.05.2003
ID: 4925144

7351d

původní jméno: Listera ovata
lokalita: /92/ Kaplice: na lesní louce J města Vyšší Brod, Z svah
nejbližší obec: Vyšší Brod u Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'28.52''N, 14°17'23.75''E, ± 2500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1967
nálezce: M. Slancová
pramen: Houfek J. (1968): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 185-192.
projekt: FLDOK
ID: 9294568

7353c

lokalita: Cetviny; číslo 1/64 kadrantu: 7353cda
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'7.78''N, 14°33'7.46''E, ± 1000m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2005-05-27
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 10. 5. 2006, 15. 8.
2006; čtvercem prochází hranice fytochorionů 89. a 37n. ; 0; 38; 4 ex.
ID: 14516807

7353d

lokalita: Baronův most; číslo 1/64 kadrantu: 7353dbd
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'52.77''N, 14°39'22.46''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005-08-14
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 24. 5. 2007, 2. 7.
2009; 1; 12
ID: 14516806

7354a

lokalita: Žofín - osada; číslo 1/64 kadrantu: 7354aad
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'52.76''N, 14°41'52.47''E, ± 1000m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005-06-22
nálezce: P. Lepší; M. Lepší
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Data z projektu Květena Novohradských hor, souřadnice jsou vypočtené centroidy 1/64 kvadrantu; 19. 5. 2005, 23. 8.
2007; 1; 18; 1 ex.
ID: 14516808

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024



467

7354c

původní jméno: Listera ovata
lokalita: Pohorská Ves (distr. Český Krumlov), ca 1,1 km sz. od bývalého kostela v Pohoří na Šumavě, travnatý okraj silnice; 890 m s.
m.; 48°36'39"N; 14°40'59"E; quadr.: 7354ccc; distr. phytog.: Novohradské hory
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°36'39.00''N, 14°40'59.00''E
nadmořská výška: 890 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2009-05-26
nálezce: Martin Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14516664

7367b

původní jméno: Listera ovata
lokalita: 7367-b01
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'42.11''N, 16°55'30.02''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6301440

7450a

lokalita: Pasečná, les nad Rožnovským potokem v cípu hranice 2,8 km ZJZ-JZ od křižovatky pod osadou
nejbližší obec: Pasečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'46.02''N, 14°4'8.11''E, ± 300m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2020-06-13
nálezce: V. Grulich; M. Štech;  al.
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13965657

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 96: 1–96, 2024




